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hadra – die Antwort auf Ihre Kundenwünsche

Als einer der führenden Fachgroßhändler für Draht- und Eisenwaren bieten wir unseren Kunden – Fachmärkten, Gartencentern,
Baumärkten und Zaunbauern – ein einzigartig breites Angebot von über 5.000 Zaunsystemen und Gartenaccessoires aus Metall
und diversen Eisenwaren.

	 	 Basis-Serie: Ein- und Doppelstabmattenzäune und Tore, Frontgitter und Paneelzäune
	 	 Premium-Serie: Exklusive Dekor- und Schmuckzäune
	 	 Schiebetor-Systeme: Aluminium-Tore und mehr
	 	 Gabionen-Systeme: Steinmauersysteme für individuelle Gartengestaltung
	 	 Sichtschutz: Sichtschutzstreifen und Sichtschutzelemente
	 	 Drahtprodukte: Maschendrahtzaun und andere Geflechtszäune
	 	 Eisenwaren: Drähte, Drahtstifte, Eimer und Kübel
	 	 Gartenartikel: Komposter, Siebe

Zäune bedeuten nicht nur Privatsphäre, Schutz und Sicherheit für Familie und Geschäft, sondern auch Individualität und Design in  
jedem Detail. Qualität und Kundenorientierung stehen bei uns an erster Stelle.

www.hadra.de
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HADRA Winsen/Luhe

Tel.:	 +49 (0) 40 731 18-0
Geschäftsführer
Kühn, Torsten - 0
Rinas, Helmut - 0

Kaufmännischer Leiter
Angres, Patrick/ppa. - 11
Angres, Patrick (Mobil) 0176 / 244 609 31

Sekretariat
Reim, Antje - 28
Reim, Antje (Mobil) 0173 / 463 94 45
Stender, Gerlind - 53
Stender, Gerlind (Mobil) 0162 / 337 36 53
Tauber, Nadeshda - 12

Verkauf
Möller, Sven/ppa. - 26
Möller, Sven (Mobil) 0171 / 997 71 15
Rick, Uwe/ HBV (Mobil) 0172 / 209 07 55
Riewesell, Norbert/HBV - 18
Riewesell, Norbert (Mobil) 0162 / 404 73 63
Cords, David - 20 
Fitschen, Jana - 39
Kappmeyer, Dirk - 65
Kappmeyer, Dirk (Mobil) 0172 / 545 08 32
Klüvner, Ariane - 47
Ludwig, Julian - 24
Riek, Renee -13
Wernberger, Niklas -45
Fax Verkauf - 59

Backoffice
Friedrichsen, Susanne - 91
Hacker, Janina - 41

Buchhaltung
Czech, Monika - 14
Junge, Jennifer - 29
Thiemig-Große, Marion - 17
Fax Buchhaltung - 55 

IT
Fahel, Jamal - 51
Fahel, Jamal (Mobil) 0172 / 23 53 74
Krause, Andrea - 25
Krause, Andrea (Mobil) 0174 / 172 70 40
Zanotti, Francesco - 42

Einkauf

Roßkopf, Iris/ppa. - 31
Roßkopf, Iris (Mobil) 0162 / 211 69 88
Fläschner, Thomas/HBV - 21
Fläschner, Thomas (Mobil) 0172 / 416 92 82
Jarmatz, Katharina/ HBV - 63
Jarmatz, Katharina (Mobil) 0160 / 966 456 90
Müller-Petersen, Felix/ HBV - 23
Müller-Petersen, Felix (Mobil) 0172 / 382 04 05
Krupke, Anika - 50
Meyer, Martin - 68 
Meyer, Martin (Mobil) 0162 / 265 06 12
Neubauer, Nils - 37
Brondes, Theresa - 64
Azubi Einkauf - 15
Fax Einkauf - 55
Fax Einkauf Import - 35

Logistik/Arbeitssicherheit
Host, Jan - 34
Ohm, Christoph - 78
Ohm, Christoph (Mobil) 0174 / 313 14 32
Reimers, Sonja - 66 
Richter, Katrin - 69 

Arbeitssicherheit
Bass, Karsten - 70
Bass, Karsten (Mobil) 0172 / 421 95 80

Lager
Becker, Daniel - 71
Becker, Daniel (Mobil) 0173 / 991 97 17
Köster, Thomas - 42
Curow, Laurens - 40
Wermter, Sabine - 38
Wiechers, Maximilian - 16
Fax Lager - 36

Außendienst
Kaping, Fabian 0179 / 520 95 18
Bardowicks, Matthias  0174 / 697 40 38

Projektmanagement
Pannasch, Julian 01520 / 929 49 54

Technischer Support
Technischer Support 0162 / 21 203 81

ANSPRECHPARTNER
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HADRA Teterow

Tel.: 	 +49 (0) 39 96 15 25-0
Verkauf
Sievert, Frank - 20
Sievert, Frank (Mobil) 01522 / 269 50 94 
Bernau, Franziska - 60 
Hafemann, Stefan - 65 
Asmus, Jana - 25
Fax Verkauf - 55

Backoffice
Klick, Sabine - 35

Einkauf
Groß, Michael - 10

Lager
Bojahr, Stefan - 50
Schumacher, Jan - 40
Fax Lager - 70

Außendienst
Pfüller, Christian 0172 / 343 59 86
Bohmann, Mirko 0173 / 532 92 82 
Bardowicks, Matthias  0174 / 697 40 38

HADRA Dötlingen

Tel.:	 +49 (0) 40 468 95 20-11
Verkauf
Pannasch, Heiko/ppa. - 19
Pannasch, Heiko (Mobil) 0162 / 905 70 37
Anders, Niklas 
stellv. Niederlassungsleiter

- 20

Backhus, Maik - 35
Bloschies, Timo - 16
Breckweg, Malin - 36
Ehlting, Alysha - 15
Kautz, Jessika - 16
Kemper, Kevin - 18
Woltmann, Stefanie - 26
Azubi Verkauf - 21

Backoffice
Harms, Carina - 14
Radebold-Schmidt, Sabine - 34

Lager
Breckweg, Sven - 24
Fritz, Oliver - 13
Fritz, Oliver (Mobil) 0172 / 454 48 48

Außendienst
Berg, Sören 0152 / 225 107 81
Kemper, Jörn 0172 / 445 62 26
Ohmann, Günter 0162 / 102 13 28
Penner, Carsten 0173 / 208 19 80
Strub, Andreas 0162 / 230 30 33HADRA Geseke

Tel.:	 +49 (0) 2942 984 05-11
Lager
Brinkmeyer, Katja - 25
Fahl, Rene - 24
Gerdewischke, Andreas - 23
Weber, Marcel - 29
Weber, Marcel (Mobil) 0173 / 762 17 74

ANSPRECHPARTNER
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HADRA Landsberg

Tel.:	 +49 (0) 34 602 48 82-0
Verkauf
Müller, Karsten/ppa. - 15
Müller, Karsten (Mobil) 0172 / 361 99 69
Buschmann, Fabian - 65
Dittrich, Katrin - 10
Hendler, Gabor - 67
Müller, Quentin - 63
Schade, Ronny - 68
Schleuder, Tim - 38
Zellinger, Jennifer - 35
Fax Verkauf - 55

Backoffice
Bunz, Tom - 66
Scheunemann, Sarah - 64
Vogel, Margitta - 20

Lager
Rothmeier, Maik - 27
Zahm, Norman - 22
Fax Lager - 70

Versand
Engert, Annett - 31
Fischer, Eva - 25
Schnitzer, Antje - 26
Fax Versand - 45

Außendienst
Eckert, Dirk 01522 / 543 19 02
Mahn, Danilo 0162 / 219 76 20
Pfüller, Christian 0172 / 343 59 86
Spanier, Ralf 0172 / 543 69 83
Stadlmair, Aaron 0162 / 255 43 59

HADRA Philippsburg

Tel.:	 +49 (0) 72 56 938 16-0
Verkauf
Krosanke, Alexander/HBV - 20
Krosanke, Alexander (Mobil) 0152 / 21 88 67 76 
Bekyigit, Batuhan - 16
Göllner, Dennis Patrick - 22
Villalba, Kathrin - 24
Yalcin, Osman - 15
Azubi Verkauf - 11
Fax Verkauf - 25

Backoffice
England, Laura - 23

Lager
Emmerich, Andreas - 18
Meter, Max - 21
Notheisen, Anja - 10
Azubi Lagerbüro -12 

Außendienst
Hemrich, André 0174 / 309 29 76
Herzog, Marco 0170 / 241 76 42
Schmitt, Thorsten 0174/646 76 55
Stadlmair, Aaron 0162 / 255 43 59
Strub, Andreas 0162 / 230 30 33

HADRA Langeneicke

Tel.:	 +49 (0) 29 42 984 05-10
Backoffice - 11
Braune, Jan - 13
Braune-Heimann, Karin - 11
Weber, Kevin - 12
Weber, Kevin (Mobil) 0176 / 66 88 56 45

ANSPRECHPARTNER
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Viele unserer Produkte bestehen aus Stahl, einem Werkstoff, welcher viele positive Eigenschaften hat. Stahl ist  
u.a. vielseitig, verformbar, 100 % recyclingfähig, langlebig und gut schweißbar. Neben diesen positiven Eigenschaften  
hat Stahl jedoch die negative Eigenschaft zu korrodieren (zu rosten). Aus diesem Grund wird die Oberfläche bei  
vielen Produkten mit einem Korrosionsschutz versehen.  

Der geläufigste Korrosionsschutz ist eine auf die Oberfläche nachträglich aufgebrachte Zinkschicht. Eine spätere 
Grundierung und / oder Pulverbeschichtung, welche in verschiedenen Farben aufgebracht werden kann, schützt 
den Stahl zusätzlich. Verzinkung und Pulverbeschichtung dienen als Korrosionsschutz und nicht als optisches  
Gestaltungsmittel, so lassen sich einige Merkmale produktionstechnisch nicht völlig vermeiden.  

Unterschiedliche Zinkmuster, Zinkstärken, Unebenheiten, Zinkpickel, Glanzgrad, leichte Farbnuancen und leichte 
Transportbeschädigungen stellen keinen Mangel dar und können bauseits ohne Beeinträchtigung des Korrosionsschutzes
durch unsere, eine im Fachhandel erhältliche, Zink- bzw. Ausbesserungsfarbe nachbehandelt werden.  

Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an Ihren Fachhändler.

Auf Grund der aktuellen Situation ist es uns nicht möglich, dauerhaft verbindliche Preise aufzugeben. Die Preise in  
diesem Katalog können im Einzelfall auch von den tatsächlich berechneten Preisen abweichen. Insbesondere im  
Objektgeschäft kann dies möglich sein. Bitte beachten Sie immer die Preise im Angebot oder in der Auftragsbestätigung. 
Diese gelten dann als verbindlich. Wir betätigen aktuell nur die Artikel in der AB, welche auch tatsächlich lieferbar sind. 
Nicht bestätigte Artikel gelten als nicht lieferbar und werden auch nicht, zu einem späteren Zeitpunkt, nachgeliefert..
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Produktinformation

Preisinformation
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hadra Doppelstabmattenzaun – eine
stabile Lösung für Einzäunungen aller
Art. Unsere Doppelstabmatten sind 
eine Verbindung von Funktionalität 
und Sicherheit.

DOPPELSTABMATTEN
& PFOSTEN
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Die stabilen Klassiker für Einzäunungen aller Art
Unsere Doppelstabmattenzäune bieten Ihnen Gestaltungsfreiheit bei der Einzäunung Ihres Grundstücks. 
Sie erhalten eine stabile und langlebige Lösung mit einer dezenten und modernen Optik, die allen Wetter‑ 
bedingungen standhält. Kombinieren Sie Ihre Doppelstabmatten mit Designblechen oder Sichtschutzstreifen  
für dekorative Akzente und attraktiven Sichtschutz.

Beispielvariante

Doppelstabmatte mit Drahtüberstand / ohne Drahtüberstand / mit Loch-Designblech

Typ 6/5/6 Typ 8/6/8

ca. 5 mm ca. 6 mm

ca. 
2 x 6 mm

ca. 
2 x 8 mm

21
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UNBEHANDELT/ROH FEUERVERZINKT

DOPPELSTABMATTEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Doppelstabmatten
Schwere Ausführung Typ 8/6/8

Maschenweite: 50 x 200 mm

Oberfläche: unbehandelt, roh

Stk. Netto Brutto

STAB630B Doppelstabmatte 2500 x   630 mm 4013514914622 1 auf Anfrage

STAB830B Doppelstabmatte 2500 x   830 mm 4013514925437 1 55,04 € 65,50 €

STAB1030B Doppelstabmatte 2500 x 1030 mm 4013514914646 1 66,39 € 79,00 €

STAB1230B Doppelstabmatte 2500 x 1230 mm 4013514914653 1 78,15 € 93,00 €

STAB1430B Doppelstabmatte 2500 x 1430 mm 4013514914660 1 89,92 € 107,00 €

STAB1630B Doppelstabmatte 2500 x 1630 mm 4013514914677 1 101,68 € 121,00 €

STAB1830B Doppelstabmatte 2500 x 1830 mm 4013514914684 1 113,45 € 135,00 €

STAB2030B Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm 4013514914691 1 125,21 € 149,00 €

STAB2230B Doppelstabmatte 2500 x 2230 mm 4013514914707 1 auf Anfrage

STAB2430B Doppelstabmatte 2500 x 2430 mm 4013514914714 1 auf Anfrage

Doppelstabmatten
Schwere Ausführung Typ 8/6/8

Maschenweite: 50 x 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt 

Stk. Netto Brutto

STAB430V Doppelstabmatte 2500 x   430 mm 4013514973421 1 49,58 € 59,00 €

STAB630V Doppelstabmatte 2500 x   630 mm 4013514914103 1 51,26 € 61,00 €

STAB830V Doppelstabmatte 2500 x   830 mm 4013514914110 1 63,03 € 75,00 €

STAB1030V Doppelstabmatte 2500 x 1030 mm 4013514787936 1 73,95 € 88,00 €

STAB1230V Doppelstabmatte 2500 x 1230 mm 4013514788063 1 87,39 € 104,00 €

STAB1430V Doppelstabmatte 2500 x 1430 mm 4013514787943 1 100,00 € 119,00 €

STAB1630V Doppelstabmatte 2500 x 1630 mm 4013514788070 1 112,61 € 134,00 €

STAB1830V Doppelstabmatte 2500 x 1830 mm 4013514787950 1 123,53 € 147,00 €

STAB2030V Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm 4013514787967 1 136,13 € 162,00 €

STAB2230V Doppelstabmatte 2500 x 2230 mm 4013514914127 1 160,50 € 191,00 €

STAB2430V Doppelstabmatte 2500 x 2430 mm 4013514914134 1 173,95 € 207,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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FEUERVERZINKT

DOPPELSTABMATTEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Doppelstabmatten
Leichte Ausführung Typ 6/5/6

Maschenweite: 50 x 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

STAB630VL5 Doppelstabmatte 2500 x   630 mm 4013514926960 1 35,71 € 42,50 €

STAB830VL5 Doppelstabmatte 2500 x   830 mm 4013514921156 1 43,28 € 51,50 €

STAB1030VL5 Doppelstabmatte 2500 x 1030 mm 4013514921163 1 50,00 € 59,50 €

STAB1230VL5 Doppelstabmatte 2500 x 1230 mm 4013514921170 1 59,24 € 70,50 €

STAB1430VL5 Doppelstabmatte 2500 x 1430 mm 4013514921187 1 67,23 € 80,00 €

STAB1630VL5 Doppelstabmatte 2500 x 1630 mm 4013514921194 1 76,47 € 91,00 €

STAB1830VL5 Doppelstabmatte 2500 x 1830 mm 4013514921200 1 84,03 € 100,00 €

STAB2030VL5 Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm 4013514921217 1 92,44 € 110,00 €

STAB2230VL5 Doppelstabmatte 2500 x 2230 mm 4013514937027 1 auf Anfrage

STAB2430VL5 Doppelstabmatte 2500 x 2430 mm 4013514937065 1 auf Anfrage

Doppelstabmatten ohne Drahtüberstand 
Schwere Ausführung Typ 8/6/8

Maschenweite: 100 x 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

STAB1000V12 Doppelstabmatte 2500 x 1000 mm 4013514964924 1 74,79 € 89,00 €

STAB2000V12 Doppelstabmatte 2500 x 2000 mm 4013514964931 1 133,61 € 159,00 €

Maschenweite: 25 x 200 mm, mit Überstand Stk. Netto Brutto

STAB2030V252 Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm 4013514927301 1 318,49 € 379,00 €

Unsere Doppelstabmatten können auch ohne Drahtüberstand geliefert werden.  
Preis und Lieferzeit erhalten Sie auf Anfrage. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater.  
 
Wir empfehlen aus Sicherheitsgründen bei Zaunhöhen unter 1800 mm die Zaunüberstände nach unten zu montieren. 
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FEUERVERZINKT

PFOSTEN
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000VKH 1100 mm /   630 mm (3 Halter)  4013514988746 1 21,01 € 25,00 €

P60401200VKH 1300 mm /   830 mm (3 Halter)  4013514988753 1 22,69 € 27,00 €

P60401500VKH 1600 mm / 1030 mm (4 Halter)  4013514988760 1 25,21 € 30,00 €

P60401750VKH 1800 mm / 1230 mm (4 Halter)  4013514988777 1 27,31 € 32,50 €

P60402000VKH 2000 mm / 1430 mm (5 Halter)  4013514988784 1 30,25 € 36,00 €

P60402250VKH 2200 mm / 1630 mm (5 Halter)  4013514988791 1 37,39 € 44,50 €

P60402400VKH 2400 mm / 1830 mm (6 Halter)  4013514988807 1 40,76 € 48,50 €

P60402600VKH 2600 mm / 2030 mm (6 Halter)    4013514988814 1 43,28 € 51,50 €

P60402800VKH 2800 mm / 2230 mm (7 Halter)     4013514988821 1 48,74 € 58,00 €

P60403000VKH 3000 mm / 2430 mm (7 Halter)  4013514988838 1 50,84 € 60,50 €

Pfosten für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000VF 1100 mm /   630 mm (3 Halter)  4013514914288 1 23,53 € 28,00 €

P60401200VF 1300 mm /   830 mm (3 Halter) 4013514914295 1 26,47 € 31,50 €

P60401500VF 1600 mm / 1030 mm (4 Halter)  4013514914301 1 29,83 € 35,50 €

P60401750VF 1800 mm / 1230 mm (4 Halter)  4013514914318 1 33,19 € 39,50 €

P60402000VF 2000 mm / 1430 mm (5 Halter) 4013514914325 1 36,97 € 44,00 €

P60402250VF 2200 mm / 1630 mm (5 Halter)  4013514914332 1 45,38 € 54,00 €

P60402400VF 2400 mm / 1830 mm (6 Halter)  4013514914349 1 49,58 € 59,00 €

P60402600VF 2600 mm / 2030 mm (6 Halter)   4013514914356 1 53,36 € 63,50 €

P60402800VF 2800 mm / 2230 mm (7 Halter)   4013514788650 1 59,66 € 71,00 €

P60403000VF 3000 mm / 2430 mm (7 Halter)  4013514914363 1 62,61 € 74,50 €

Pfostenkappe mit Überstand ist gegen Aufpreis lieferbar.  
Bis zu einer Pfostenhöhe von 2000 mm werden die Pfosten mit einer Materialstärke von 1,5 mm geliefert. 
Ab einer Pfostenhöhe von 2200 mm werden die Pfosten mit einer Materialstärke von 2,0 mm geliefert.



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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FEUERVERZINKT

ECKPFOSTEN
 für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Eckpfosten für Doppelstabmatten 
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60601000VKH 1100 mm /   630 mm (2 x 3 Halter)  4013514989057 1 44,12 € 52,50 €

P60601200VKH 1300 mm /   830 mm (2 x 3 Halter)  4013514989064 1 45,38 € 54,00 €

P60601500VKH 1600 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter)  4013514989071 1 50,84 € 60,50 €

P60601750VKH 1800 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter)  4013514989088 1 55,04 € 65,50 €

P60602000VKH 2000 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter)  4013514989095 1 60,92 € 72,50 €

P60602250VKH 2200 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter)  4013514989101 1 65,55 € 78,00 €

P60602400VKH 2400 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter)  4013514989118 1 71,43 € 85,00 €

P60602600VKH 2600 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter)  4013514989125 1 76,05 € 90,50 €

P60602800VKH 2800 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter)  4013514989132 1 85,71 € 102,00 €

P60603000VKH 3000 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter)  4013514989149 1 90,76 € 108,00 €

Eckpfosten für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60601000VF 1100 mm /   630 mm (2 x 3 Halter)  4013514915926 1 50,42 € 60,00 €

P60601200VF 1300 mm /   830 mm (2 x 3 Halter)  4013514915933 1 53,78 € 64,00 €

P60601500VF 1600 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter)  4013514915940 1 60,92 € 72,50 €

P60601750VF 1800 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter)  4013514915957 1 67,23 € 80,00 €

P60602000VF 2000 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter)  4013514915964 1 73,95 € 88,00 €

P60602250VF 2200 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter)  4013514915971 1 81,51 € 97,00 €

P60602400VF 2400 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter)  4013514915988 1 89,08 € 106,00 €

P60602600VF 2600 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter)  4013514915995 1 95,80 € 114,00 €

P60602800VF 2800 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter)  4013514923082 1 110,92 € 132,00 €

P60603000VF 3000 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter)    4013514923129 1 117,65 € 140,00 €
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FEUERVERZINKT

PFOSTEN
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, mont. Kunststoffhalter 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000VF200 1100 mm /   630 mm (  4 Halter)  4013514965501 1 29,41 € 35,00 €

P60401200VF200 1300 mm /   830 mm (  5 Halter) 4013514965563 1 32,77 € 39,00 €

P60401500VF200 1600 mm / 1030 mm (  6 Halter)  4013514965624 1 36,97 € 44,00 €

P60401750VF200 1800 mm / 1230 mm (  7 Halter)  4013514965686 1 41,18 € 49,00 €

P60402000VF200 2000 mm / 1430 mm (  8 Halter) 4013514965747 1 44,96 € 53,50 €

P60402250VF200 2200 mm / 1630 mm (  9 Halter)  4013514965808 1 49,16 € 58,50 €

P60402400VF200 2400 mm / 1830 mm (10 Halter)  4013514965860 1 53,36 € 63,50 €

P60402600VF200 2600 mm / 2030 mm (11 Halter)   4013514965921 1 57,56 € 68,50 €

P60402800VF200 2800 mm / 2230 mm (12 Halter)   4013514965983 1 63,87 € 76,00 €

P60403000VF200 3000 mm / 2430 mm (13 Halter)  4013514966041 1 68,07 € 81,00 €

Eckpfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, mont. Kunststoffhalter 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60601000VF200 1100 mm /   630 mm (2 x 4 Halter)  4013514966102 1 55,46 € 66,00 €

P60601200VF200 1300 mm /   830 mm (2 x 5 Halter) 4013514966164 1 60,92 € 72,50 €

P60601500VF200 1600 mm / 1030 mm (2 x 6 Halter)  4013514966225 1 68,49 € 81,50 €

P60601750VF200 1800 mm / 1230 mm (2 x 7 Halter)  4013514966287 1 76,47 € 91,00 €

P60602000VF200 2000 mm / 1430 mm (2 x 8 Halter) 4013514966348 1 84,03 € 100,00 €

P60602250VF200 2200 mm / 1630 mm (2 x 9 Halter)  4013514966409 1 92,44 € 110,00 €

P60602400VF200 2400 mm / 1830 mm (2 x 10 Halter)  4013514966461 1 100,84 € 120,00 €

P60602600VF200 2600 mm / 2030 mm (2 x 11 Halter)   4013514966522 1 109,24 € 130,00 €

P60602800VF200 2800 mm / 2230 mm (2 x 12 Halter)   4013514966584 1 122,69 € 146,00 €

P60603000VF200 3000 mm / 2430 mm (2 x 13 Halter)  4013514966645 1 131,09 € 156,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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FEUERVERZINKT

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 80 x 40 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, mont. Kunststoffhalter 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P80401750VF200 1800 mm / 1230 mm (   7 Halter)  4013514969257 1 66,39 € 79,00 €

P80402000VF200 2000 mm / 1430 mm (   8 Halter) 4013514969264 1 72,27 € 86,00 €

P80402250VF200 2200 mm / 1630 mm (   9 Halter)  4013514969271 1 78,99 € 94,00 €

P80402400VF200 2400 mm / 1830 mm ( 10 Halter)  4013514969288 1 84,87 € 101,00 €

P80402600VF200 2600 mm / 2030 mm ( 11 Halter)   4013514969295 1 91,60 € 109,00 €

P80402800VF200 2800 mm / 2230 mm ( 12 Halter)   4013514969202 1 98,32 € 117,00 €

P80403000VF200 3000 mm / 2430 mm ( 13 Halter)  4013514969318 1 105,88 € 126,00 €

Diese Pfosten sind für die Verwendung von Doppelstabmatten mit Sichtschutzstreifen geeignet. 
Statische Prüfung muss vor Ort durch Errichter erfolgen.

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu,  

mont. Kunststoffhalter, angeschweißte Winkelplatte 150 x 120 x 120 mm zum Aufdübeln

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste (inkl.), Bohrbild 200 mm 

Oberfläche: verzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000VFBL200   680 mm /   630 mm (  4 Halter)   4013514972370 1 58,82 € 70,00 €

P60401200VFBL200   880 mm /   830 mm (  5 Halter)   4013514972387 1 63,87 € 76,00 €

P60401500VFBL200 1080 mm / 1030 mm (  6 Halter)   4013514972394 1 68,07 € 81,00 €

P60401750VFBL200 1280 mm / 1230 mm (  7 Halter)   4013514972400 1 73,53 € 87,50 €

P60402000VFBL200 1480 mm / 1430 mm (  8 Halter)   4013514972417 1 85,71 € 102,00 €

P60402250VFBL200 1680 mm / 1630 mm (  9 Halter)   4013514972424 1 90,76 € 108,00 €

P60402400VFBL200 1880 mm / 1830 mm (10 Halter)   4013514972431 1 95,80 € 114,00 €

P60402600VFBL200 2080 mm / 2030 mm (11 Halter)   4013514972448 1 120,17 € 143,00 €
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FEUERVERZINKT

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Schellenbefestigung und Schrauben (inkl.)

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500V 1600 mm / 1030 mm (2 Schellen)  4013514952990 1 29,41 € 35,00 €

P60401750V 1800 mm / 1230 mm (3 Schellen)  4013514953003 1 35,29 € 42,00 €

P60402000V 2000 mm / 1430 mm (3 Schellen) 4013514953010 1 38,24 € 45,50 €

P60402250V 2200 mm / 1630 mm (3 Schellen)  4013514953027 1 44,54 € 53,00 €

P60402400V 2400 mm / 1830 mm (3 Schellen)  4013514953034 1 47,06 € 56,00 €

P60402600V 2600 mm / 2030 mm (3 Schellen)   4013514953041 1 49,58 € 59,00 €

Achtung!  
Anfangs- und Endpfosten werden mit einem Aufschlag von 15 %, Eckpfosten mit einem Aufschlag von 30 % berechnet.

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: ohne

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500VOZ 1600 mm / 1030 mm 4013514928315 1 23,11 € 27,50 €

P60401750VOZ 1800 mm / 1230 mm 4013514788230 1 25,63 € 30,50 €

P60402000VOZ 2000 mm / 1430 mm 4013514787981 1 28,57 € 34,00 €

P60402250VOZ 2200 mm / 1630 mm 4013514788247 1 35,29 € 42,00 €

P60402400VOZ 2400 mm / 1830 mm 4013514787998 1 37,82 € 45,00 €

P60402600VOZ 2600 mm / 2030 mm 4013514788001 1 40,34 € 48,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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FEUERVERZINKT

PFOSTEN 
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe                 Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000VKHB   680 mm /   630 mm (3 Halter) 100 x 150 mm 4013514989354 1 39,92 € 47,50 €

P60401200VKHB   880 mm /   830 mm (3 Halter) 100 x 150 mm 4013514989361 1 42,02 € 50,00 €

P60401500VKHB 1080 mm / 1030 mm (4 Halter)  100 x 150 mm 4013514989378 1 45,38 € 54,00 €

P60401750VKHB 1280 mm / 1230 mm (4 Halter) 100 x 150 mm 4013514989385 1 49,16 € 58,50 €

P60402000VKHB 1480 mm / 1430 mm (5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989392 1 62,18 € 74,00 €

P60402250VKHB 1680 mm / 1630 mm (5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989408 1 65,97 € 78,50 €

P60402400VKHB 1880 mm / 1830 mm (6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989415 1 70,17 € 83,50 €

P60402600VKHB 2080 mm / 2030 mm (6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989422 1 73,95 € 88,00 €

P60402800VKHB 2280 mm / 2230 mm (7 Halter) 150 x 150 mm 4013514989439 1 84,03 € 100,00 €

P60403000VKHB 2480 mm / 2430 mm (7 Halter) 150 x 150 mm 4013514989446 1 88,24 € 105,00 €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe            Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000VFB   680 mm /   630 mm (3 Halter)   100 x 150 mm 4013514920319 1 43,28 € 51,50 €

P60401200VFB   880 mm /   830 mm (3 Halter)   100 x 150 mm 4013514920326 1 45,38 € 54,00 €

P60401500VFB 1080 mm / 1030 mm (4 Halter)   100 x 150 mm 4013514920333 1 50,42 € 60,00 €

P60401750VFB 1280 mm / 1230 mm (4 Halter)   100 x 150 mm 4013514920340 1 55,46 € 66,00 €

P60402000VFB 1480 mm / 1430 mm (5 Halter)   150 x 150 mm 4013514920357 1 69,33 € 82,50 €

P60402250VFB 1680 mm / 1630 mm (5 Halter)   150 x 150 mm 4013514920364 1 73,95 € 88,00 €

P60402400VFB 1880 mm / 1830 mm (6 Halter)   150 x 150 mm 4013514920371 1 78,99 € 94,00 €

P60402600VFB 2080 mm / 2030 mm (6 Halter)   150 x 150 mm 4013514920388 1 84,03 € 100,00 €

P60402800VFB 2280 mm / 2230 mm (7 Halter)   150 x 150 mm 4013514920395 1 95,80 € 114,00 €

P60403000VFB 2480 mm / 2430 mm (7 Halter)  150 x 150 mm 4013514920401 1 101,68 € 121,00 €

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Schellenbefestigung und Schrauben (inkl.)

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500V 1600 mm / 1030 mm (2 Schellen)  4013514952990 1 29,41 € 35,00 €

P60401750V 1800 mm / 1230 mm (3 Schellen)  4013514953003 1 35,29 € 42,00 €

P60402000V 2000 mm / 1430 mm (3 Schellen) 4013514953010 1 38,24 € 45,50 €

P60402250V 2200 mm / 1630 mm (3 Schellen)  4013514953027 1 44,54 € 53,00 €

P60402400V 2400 mm / 1830 mm (3 Schellen)  4013514953034 1 47,06 € 56,00 €

P60402600V 2600 mm / 2030 mm (3 Schellen)   4013514953041 1 49,58 € 59,00 €

Achtung!  
Anfangs- und Endpfosten werden mit einem Aufschlag von 15 %, Eckpfosten mit einem Aufschlag von 30 % berechnet.

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: ohne

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500VOZ 1600 mm / 1030 mm 4013514928315 1 23,11 € 27,50 €

P60401750VOZ 1800 mm / 1230 mm 4013514788230 1 25,63 € 30,50 €

P60402000VOZ 2000 mm / 1430 mm 4013514787981 1 28,57 € 34,00 €

P60402250VOZ 2200 mm / 1630 mm 4013514788247 1 35,29 € 42,00 €

P60402400VOZ 2400 mm / 1830 mm 4013514787998 1 37,82 € 45,00 €

P60402600VOZ 2600 mm / 2030 mm 4013514788001 1 40,34 € 48,00 €
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FEUERVERZINKT

ECKPFOSTEN 
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000VKHB   680 mm /   630 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514989651 1 69,33 € 82,50 €

P60601200VKHB   880 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514989668 1 68,91 € 82,00 €

P60601500VKHB 1080 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514989675 1 73,11 € 87,00 €

P60601750VKHB 1280 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514989682 1 75,63 € 90,00 €

P60602000VKHB 1480 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989699 1 78,99 € 94,00 €

P60602250VKHB 1680 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989705 1 81,51 € 97,00 €

P60602400VKHB 1880 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989712 1 85,71 € 102,00 €

P60602600VKHB 2080 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989729 1 93,28 € 111,00 €

P60602800VKHB 2280 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514989736 1 110,92 € 132,00 €

P60603000VKHB 2480 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514989743 1 121,01 € 144,00 €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000VFB   680 mm /   630 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514953584 1 77,31 € 92,00 €

P60601200VFB   880 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514953591 1 76,47 € 91,00 €

P60601500VFB 1080 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514919924 1 82,35 € 98,00 €

P60601750VFB 1280 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514919931 1 87,39 € 104,00 €

P60602000VFB 1480 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514953607 1 91,60 € 109,00 €

P60602250VFB 1680 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514953614 1 96,64 € 115,00 €

P60602400VFB 1880 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514953621 1 101,68 € 121,00 €

P60602600VFB 2080 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514953638 1 112,61 € 134,00 €

P60602800VFB 2280 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514953645 1 130,25 € 155,00 €

P60603000VFB 2480 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514953652 1 142,86 € 170,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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FEUERVERZINKT

PFOSTEN 
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Alu

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe                 Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000VFB200   680 mm /   630 mm (  4 Halter)   100 x 150 mm 4013514965518 1 46,22 € 55,00 €

P60401200VFB200   880 mm /   830 mm (  5 Halter)   100 x 150 mm 4013514965570 1 50,42 € 60,00 €

P60401500VFB200 1080 mm / 1030 mm (  6 Halter)   100 x 150 mm 4013514965631 1 56,30 € 67,00 €

P60401750VFB200 1280 mm / 1230 mm (  7 Halter)   100 x 150 mm 4013514965693 1 61,34 € 73,00 €

P60402000VFB200 1480 mm / 1430 mm (  8 Halter)   150 x 150 mm 4013514965754 1 75,63 € 90,00 €

P60402250VFB200 1680 mm / 1630 mm (  9 Halter)   150 x 150 mm 4013514965815 1 80,67 € 96,00 €

P60402400VFB200 1880 mm / 1830 mm (10 Halter)   150 x 150 mm 4013514965877 1 86,55 € 103,00 €

P60402600VFB200 2080 mm / 2030 mm (11 Halter)   150 x 150 mm 4013514965938 1 92,44 € 110,00 €

P60402800VFB200 2280 mm / 2230 mm (12 Halter)   200 x 200 mm 4013514965990 1 106,72 € 127,00 €

P60403000VFB200 2480 mm / 2430 mm (13 Halter)  200 x 200 mm 4013514966058 1 112,61 € 134,00 €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Alu

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Pfostenlänge / Mattenhöhe            Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000VFB200   680 mm /   630 mm (  2 x 4 Halter)   150 x 150 mm 4013514966119 1 80,67 € 96,00 €

P60601200VFB200   880 mm /   830 mm (  2 x 5 Halter)   150 x 150 mm 4013514966171 1 84,87 € 101,00 €

P60601500VFB200 1080 mm / 1030 mm (  2 x 6 Halter)   150 x 150 mm 4013514966232 1 90,76 € 108,00 €

P60601750VFB200 1280 mm / 1230 mm (  2 x 7 Halter)   150 x 150 mm 4013514966294 1 96,64 € 115,00 €

P60602000VFB200 1480 mm / 1430 mm (  2 x 8 Halter)   150 x 150 mm 4013514966355 1 101,68 € 121,00 €

P60602250VFB200 1680 mm / 1630 mm (  2 x 9 Halter)   150 x 150 mm 4013514966416 1 107,56 € 128,00 €

P60602400VFB200 1880 mm / 1830 mm (2 x 10 Halter)   150 x 150 mm 4013514966478 1 113,45 € 135,00 €

P60602600VFB200 2080 mm / 2030 mm (2 x 11 Halter)   150 x 150 mm 4013514966539 1 124,37 € 148,00 €

P60602800VFB200 2280 mm / 2230 mm (2 x 12 Halter)   200 x 200 mm 4013514966591 1 139,50 € 166,00 €

P60603000VFB200 2480 mm / 2430 mm (2 x 13 Halter)  200 x 200 mm 4013514966652 1 152,10 € 181,00 €
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GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

DOPPELSTABMATTEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Doppelstabmatten
Schwere Ausführung Typ 8/6/8

Maschenweite 50 x 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Stk. Netto Brutto

STAB630G Doppelstabmatte 2500 x   630 mm 4013514914370 1 50,84 € 60,50 €

STAB830G Doppelstabmatte 2500 x   830 mm 4013514788193 1 61,34 € 73,00 €

STAB1030G Doppelstabmatte 2500 x 1030 mm 4013514788131 1 71,43 € 85,00 €

STAB1230G Doppelstabmatte 2500 x 1230 mm 4013514788148 1 84,03 € 100,00 €

STAB1430G Doppelstabmatte 2500 x 1430 mm 4013514788155 1 95,80 € 114,00 €

STAB1630G Doppelstabmatte 2500 x 1630 mm 4013514788162 1 107,56 € 128,00 €

STAB1830G Doppelstabmatte 2500 x 1830 mm 4013514788179 1 120,17 € 143,00 €

STAB2030G Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm 4013514788186 1 132,77 € 158,00 €

STAB2230G Doppelstabmatte 2500 x 2230 mm 4013514914387 1 149,58 € 178,00 €

STAB2430G Doppelstabmatte 2500 x 2430 mm 4013514914394 1 163,03 € 194,00 €

Doppelstabmatten
Leichte Ausführung Typ 6/5/6

Maschenweite 50 x 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Stk. Netto Brutto

STAB630GL5 Doppelstabmatte 2500 x   630 mm 4013514926977 1 36,13 € 43,00 €

STAB830GL5 Doppelstabmatte 2500 x   830 mm 4013514921316 1 41,60 € 49,50 €

STAB1030GL5 Doppelstabmatte 2500 x 1030 mm 4013514921323 1 48,74 € 58,00 €

STAB1230GL5 Doppelstabmatte 2500 x 1230 mm 4013514921330 1 56,30 € 67,00 €

STAB1430GL5 Doppelstabmatte 2500 x 1430 mm 4013514921347 1 64,71 € 77,00 €

STAB1630GL5 Doppelstabmatte 2500 x 1630 mm 4013514921354 1 72,27 € 86,00 €

STAB1830GL5 Doppelstabmatte 2500 x 1830 mm 4013514921361 1 80,67 € 96,00 €

STAB2030GL5 Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm 4013514921378 1 89,08 € 106,00 €

STAB2230GL5 Doppelstabmatte 2500 x 2230 mm 4013514925284 1 auf Anfrage

STAB2430GL5 Doppelstabmatte 2500 x 2430 mm 4013514925291 1 auf Anfrage

Doppelstabmatten im Tauchbad feuerverzinkt und pulverbeschichtet auf Anfrage.  
 
Unsere Doppelstabmatten können auch ohne Drahtüberstand geliefert werden.  
Preis und Lieferzeit erhalten Sie auf Anfrage.



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

DOPPELSTABMATTEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Doppelstabmatten ohne Drahtüberstand
Schwere Ausführung Typ 8/6/8

Maschenweite 100 x 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Stk. Netto Brutto

STAB1000GV12 Doppelstabmatte 2500 x 1000 mm 4013514964948 1  84,87 €  101,00 € 

STAB2000GV12 Doppelstabmatte 2500 x 2000 mm 4013514964955 1 152,94 €  182,00 € 

Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater.  
 
Wir empfehlen aus Sicherheitsgründen bei Zaunhöhen unter 1800 mm die Zaunüberstände nach unten zu montieren. 
 
Leichte Oberflächenbeschädigungen können auftreten und sind kein Reklamationsgrund. Sie können bauseits durch 
Reparaturspray nachgebessert werden. Reparaturspray finden Sie im Kapitel „Zubehör für Mattenzäune".
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GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000GKH 1100 mm /   630 mm (3 Klemmhalter)  4013514988845 1 19,75 € 23,50 €

P60401200GKH 1300 mm /   830 mm (3 Klemmhalter) 4013514988852 1 20,59 € 24,50 €

P60401500GKH 1600 mm / 1030 mm (4 Klemmhalter)  4013514988869 1 22,69 € 27,00 €

P60401750GKH 1800 mm / 1230 mm (4 Klemmhalter)  4013514988876 1 24,37 € 29,00 €

P60402000GKH 2000 mm / 1430 mm (5 Klemmhalter) 4013514988883 1 26,89 € 32,00 €

P60402250GKH 2200 mm / 1630 mm (5 Klemmhalter)  4013514988890 1 33,61 € 40,00 €

P60402400GKH 2400 mm / 1830 mm (6 Klemmhalter)  4013514988913 1 35,71 € 42,50 €

P60402600GKH 2600 mm / 2030 mm (6 Klemmhalter)   4013514988920 1 38,24 € 45,50 €

P60402800GKH 2800 mm / 2230 mm (7 Klemmhalter)   4013514988937 1 45,38 € 54,00 €

P60403000GKH 3000 mm / 2430 mm (7 Klemmhalter)  4013514988944 1 47,06 € 56,00 €

Pfosten für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000GF 1100 mm /   630 mm (3 Halter)  4013514914530 1 22,69 € 27,00 €

P60401200GF 1300 mm /   830 mm (3 Halter) 4013514914547 1 24,79 € 29,50 €

P60401500GF 1600 mm / 1030 mm (4 Halter)  4013514914554 1 27,73 € 33,00 €

P60401750GF 1800 mm / 1230 mm (4 Halter)  4013514914561 1 30,67 € 36,50 €

P60402000GF 2000 mm / 1430 mm (5 Halter) 4013514914578 1 34,03 € 40,50 €

P60402250GF 2200 mm / 1630 mm (5 Halter)  4013514914585 1 41,18 € 49,00 €

P60402400GF 2400 mm / 1830 mm (6 Halter)  4013514929046 1 45,38 € 54,00 €

P60402600GF 2600 mm / 2030 mm (6 Halter)   4013514942878 1 48,74 € 58,00 €

P60402800GF 2800 mm / 2230 mm (7 Halter)   4013514914608 1 58,40 € 69,50 €

P60403000GF 3000 mm / 2430 mm (7 Halter)  4013514914615 1 61,34 € 73,00 €

Pfostenkappe mit Überstand ist gegen Aufpreis lieferbar.  
Bis zu einer Pfostenhöhe von 2000 mm werden die Pfosten mit einer Materialstärke von 1,5 mm geliefert. 
Ab einer Pfostenhöhe von 2200 mm werden die Pfosten mit einer Materialstärke von 2,0 mm geliefert.



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

ECKPFOSTEN
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Eckpfosten für Doppelstabmatten 
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60601000GKH 1100 mm /   630 mm (2 x 3 Klemmhalter)  4013514989156 1 40,34 € 48,00 €

P60601200GKH 1300 mm /   830 mm (2 x 3 Klemmhalter) 4013514989163 1 40,76 € 48,50 €

P60601500GKH 1600 mm / 1030 mm (2 x 4 Klemmhalter)  4013514989170 1 45,38 € 54,00 €

P60601750GKH 1800 mm / 1230 mm (2 x 4 Klemmhalter)  4013514989187 1 48,74 € 58,00 €

P60602000GKH 2000 mm / 1430 mm (2 x 5 Klemmhalter) 4013514989194 1 53,36 € 63,50 €

P60602250GKH 2200 mm / 1630 mm (2 x 5 Klemmhalter)  4013514989200 1 57,14 € 68,00 €

P60602400GKH 2400 mm / 1830 mm (2 x 6 Klemmhalter)  4013514989217 1 62,61 € 74,50 €

P60602600GKH 2600 mm / 2030 mm (2 x 6 Klemmhalter)   4013514989224 1 66,39 € 79,00 €

P60602800GKH 2800 mm / 2230 mm (2 x 7 Klemmhalter)   4013514989231 1 77,31 € 92,00 €

P60603000GKH 3000 mm / 2430 mm (2 x 7 Klemmhalter)  4013514989248 1 81,51 € 97,00 €

Eckpfosten für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60601000GF 1100 mm /   630 mm (2 x 3 Halter)  4013514916015 1 52,52 € 62,50 €

P60601200GF 1300 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) 4013514916022 1 55,04 € 65,50 €

P60601500GF 1600 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter)  4013514916039 1 62,61 € 74,50 €

P60601750GF 1800 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter)  4013514916046 1 68,91 € 82,00 €

P60602000GF 2000 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) 4013514916053 1 75,63 € 90,00 €

P60602250GF 2200 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter)  4013514916060 1 82,35 € 98,00 €

P60602400GF 2400 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter)  4013514916077 1 90,76 € 108,00 €

P60602600GF 2600 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter)   4013514916084 1 97,48 € 116,00 €

P60602800GF 2800 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter)   4013514923068 1 114,29 € 136,00 €

P60603000GF 3000 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter)  4013514923105 1 121,85 € 145,00 €
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GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

SPEZIALPFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, mont. Kunststoffhalter 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000GF200 1100 mm /   630 mm (  4 Halter)  4013514965488 1 28,99 € 34,50 €

P60401200GF200 1300 mm /   830 mm (  5 Halter) 4013514965549 1 31,93 € 38,00 €

P60401500GF200 1600 mm / 1030 mm (  6 Halter)  4013514965600 1 36,13 € 43,00 €

P60401750GF200 1800 mm / 1230 mm (  7 Halter)  4013514965662 1 39,92 € 47,50 €

P60402000GF200 2000 mm / 1430 mm (  8 Halter) 4013514965723 1 44,12 € 52,50 €

P60402250GF200 2200 mm / 1630 mm (  9 Halter)  4013514965785 1 47,90 € 57,00 €

P60402400GF200 2400 mm / 1830 mm (10 Halter)  4013514965846 1 51,68 € 61,50 €

P60402600GF200 2600 mm / 2030 mm (11 Halter)   4013514965907 1 55,88 € 66,50 €

P60402800GF200 2800 mm / 2230 mm (12 Halter)   4013514965969 1 62,18 € 74,00 €

P60403000GF200 3000 mm / 2430 mm (13 Halter)  4013514966027 1 66,39 € 79,00 €

Eckpfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, mont. Kunststoffhalter

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60601000GF200 1100 mm /   630 mm (2 x 4 Halter)  4013514966089 1 48,74 € 58,00 €

P60601200GF200 1300 mm /   830 mm (2 x 5 Halter) 4013514966140 1 55,04 € 65,50 €

P60601500GF200 1600 mm / 1030 mm (2 x 6 Halter)  4013514966201 1 61,76 € 73,50 €

P60601750GF200 1800 mm / 1230 mm (2 x 7 Halter)  4013514966263 1 68,91 € 82,00 €

P60602000GF200 2000 mm / 1430 mm (2 x 8 Halter) 4013514966324 1 76,47 € 91,00 €

P60602250GF200 2200 mm / 1630 mm (2 x 9 Halter)  4013514966386 1 84,03 € 100,00 €

P60602400GF200 2400 mm / 1830 mm (2 x 10 Halter)  4013514966447 1 90,76 € 108,00 €

P60602600GF200 2600 mm / 2030 mm (2 x 11 Halter)   4013514966508 1 98,32 € 117,00 €

P60602800GF200 2800 mm / 2230 mm (2 x 12 Halter)   4013514966560 1 108,40 € 129,00 €

P60603000GF200 3000 mm / 2430 mm (2 x 13 Halter)  4013514966621 1 115,97 € 138,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 80 x 40 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, mont. Kunststoffhalter 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P80401750GF200 1800 mm / 1230 mm (  7 Halter)  4013514969356 1 72,27 € 86,00 €

P80402000GF200 2000 mm / 1430 mm (  8 Halter) 4013514969363 1 79,83 € 95,00 €

P80402250GF200 2200 mm / 1630 mm (  9 Halter)  4013514969370 1 86,55 € 103,00 €

P80402400GF200 2400 mm / 1830 mm (10 Halter)  4013514969387 1 94,12 € 112,00 €

P80402600GF200 2600 mm / 2030 mm (11 Halter)   4013514969394 1 100,84 € 120,00 €

P80402800GF200 2800 mm / 2230 mm (12 Halter)   4013514969301 1 108,40 € 129,00 €

P80403000GF200 3000 mm / 2430 mm (13 Halter)  4013514969417 1 116,81 € 139,00 €

Diese Pfosten sind für die Verwendung von Doppelstabmatten mit Sichtschutzstreifen geeignet. 
Statische Prüfung muss vor Ort durch Errichter erfolgen.

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, 

mont. Kunststoffhalter, angeschweißte Winkelplatte 150 x 120 x 120 mm zum Aufdübeln 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste (inkl.), Bohrbild 200 mm 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000GFBL200   680 mm /   630 mm (  4 Halter)   4013514974527 1 62,61 € 74,50 €

P60401200GFBL200   880 mm /   830 mm (  5 Halter)   4013514974534 1 66,39 € 79,00 €

P60401500GFBL200 1080 mm / 1030 mm (  6 Halter)   4013514974541 1 73,11 € 87,00 €

P60401750GFBL200 1280 mm / 1230 mm (  7 Halter)   4013514974558 1 78,99 € 94,00 €

P60402000GFBL200 1480 mm / 1430 mm (  8 Halter)   4013514974565 1 93,28 € 111,00 €

P60402250GFBL200 1680 mm / 1630 mm (  9 Halter)   4013514974572 1 99,16 € 118,00 €

P60402400GFBL200 1880 mm / 1830 mm (10 Halter)   4013514974589 1 105,88 € 126,00 €

P60402600GFBL200 2080 mm / 2030 mm (11 Halter)   4013514974596 1 130,25 € 155,00 €
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GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Schellenbefestigung und Schrauben (inkl.)

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500G 1600 mm / 1030 mm (2 Schellen)  4013514953065 1 26,89 € 32,00 €

P60401750G 1800 mm / 1230 mm (3 Schellen)  4013514953072 1 31,93 € 38,00 €

P60402000G 2000 mm / 1430 mm (3 Schellen) 4013514953089 1 33,61 € 40,00 €

P60402250G 2200 mm / 1630 mm (3 Schellen)  4013514953096 1 36,97 € 44,00 €

P60402400G 2400 mm / 1830 mm (3 Schellen)  4013514953102 1 39,08 € 46,50 €

P60402600G 2600 mm / 2030 mm (3 Schellen)   4013514953119 1 41,18 € 49,00 €

Achtung! 
Anfangs- und Endpfosten werden mit einem Aufschlag von 15 %, Eckpfosten mit einem Aufschlag von 30 % berechnet.

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: ohne

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500GOZ 1600 mm / 1030 mm 4013514788339 1 20,17 € 24,00 €

P60401750GOZ 1800 mm / 1230 mm 4013514788346 1 22,27 € 26,50 €

P60402000GOZ 2000 mm / 1430 mm 4013514920807 1 23,95 € 28,50 €

P60402250GOZ 2200 mm / 1630 mm 4013514788360 1 27,31 € 32,50 €

P60402400GOZ 2400 mm / 1830 mm 4013514788377 1 29,41 € 35,00 €

P60402600GOZ 2600 mm / 2030 mm 4013514788384 1 31,09 € 37,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

PFOSTEN 
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000GKHB   680 mm /   630 mm (3 Halter) 100 x 150 mm 4013514989453 1 37,39 € 44,50 €

P60401200GKHB   880 mm /   830 mm (3 Halter) 100 x 150 mm 4013514989460 1 40,34 € 48,00 €

P60401500GKHB 1080 mm / 1030 mm (4 Halter) 100 x 150 mm 4013514989477 1 42,86 € 51,00 €

P60401750GKHB 1280 mm / 1230 mm (4 Halter) 100 x 150 mm 4013514989484 1 45,80 € 54,50 €

P60402000GKHB 1480 mm / 1430 mm (5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989491 1 58,40 € 69,50 €

P60402250GKHB 1680 mm / 1630 mm (5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989507 1 62,61 € 74,50 €

P60402400GKHB 1880 mm / 1830 mm (6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989514 1 66,39 € 79,00 €

P60402600GKHB 2080 mm / 2030 mm (6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989521 1 69,75 € 83,00 €

P60402800GKHB 2280 mm / 2230 mm (7 Halter) 150 x 150 mm 4013514989538 1 84,03 € 100,00 €

P60403000GKHB 2480 mm / 2430 mm (7 Halter) 150 x 150 mm 4013514989545 1 87,39 € 104,00 €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000GFB   680 mm /   630 mm (3 Halter) 100 x 150 mm 4013514920517 1 42,86 € 51,00 €

P60401200GFB   880 mm /   830 mm (3 Halter) 100 x 150 mm 4013514920524 1 44,54 € 53,00 €

P60401500GFB 1080 mm / 1030 mm (4 Halter) 100 x 150 mm 4013514920531 1 47,90 € 57,00 €

P60401750GFB 1280 mm / 1230 mm (4 Halter) 100 x 150 mm 4013514920548 1 51,68 € 61,50 €

P60402000GFB 1480 mm / 1430 mm (5 Halter) 150 x 150 mm 4013514920555 1 65,55 € 78,00 €

P60402250GFB 1680 mm / 1630 mm (5 Halter) 150 x 150 mm 4013514920562 1 72,27 € 86,00 €

P60402400GFB 1880 mm / 1830 mm (6 Halter) 150 x 150 mm 4013514920579 1 76,47 € 91,00 €

P60402600GFB 2080 mm / 2030 mm (6 Halter) 150 x 150 mm 4013514920586 1 81,51 € 97,00 €

P60402800GFB 2280 mm / 2230 mm (7 Halter) 150 x 150 mm 4013514920593 1 96,64 € 115,00 €

P60403000GFB 2480 mm / 2430 mm (7 Halter) 150 x 150 mm 4013514920609 1 101,68 € 121,00 €

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Schellenbefestigung und Schrauben (inkl.)

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500G 1600 mm / 1030 mm (2 Schellen)  4013514953065 1 26,89 € 32,00 €

P60401750G 1800 mm / 1230 mm (3 Schellen)  4013514953072 1 31,93 € 38,00 €

P60402000G 2000 mm / 1430 mm (3 Schellen) 4013514953089 1 33,61 € 40,00 €

P60402250G 2200 mm / 1630 mm (3 Schellen)  4013514953096 1 36,97 € 44,00 €

P60402400G 2400 mm / 1830 mm (3 Schellen)  4013514953102 1 39,08 € 46,50 €

P60402600G 2600 mm / 2030 mm (3 Schellen)   4013514953119 1 41,18 € 49,00 €

Achtung! 
Anfangs- und Endpfosten werden mit einem Aufschlag von 15 %, Eckpfosten mit einem Aufschlag von 30 % berechnet.

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: ohne

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500GOZ 1600 mm / 1030 mm 4013514788339 1 20,17 € 24,00 €

P60401750GOZ 1800 mm / 1230 mm 4013514788346 1 22,27 € 26,50 €

P60402000GOZ 2000 mm / 1430 mm 4013514920807 1 23,95 € 28,50 €

P60402250GOZ 2200 mm / 1630 mm 4013514788360 1 27,31 € 32,50 €

P60402400GOZ 2400 mm / 1830 mm 4013514788377 1 29,41 € 35,00 €

P60402600GOZ 2600 mm / 2030 mm 4013514788384 1 31,09 € 37,00 €
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GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

ECKPFOSTEN 
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000GKHB   680 mm /   630 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514989750 1 68,07 € 81,00 €

P60601200GKHB   880 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514989767 1 69,75 € 83,00 €

P60601500GKHB 1080 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514989774 1 73,95 € 88,00 €

P60601750GKHB 1280 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514989781 1 77,31 € 92,00 €

P60602000GKHB 1480 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989798 1 81,51 € 97,00 €

P60602250GKHB 1680 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989804 1 84,03 € 100,00 €

P60602400GKHB 1880 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989811 1 88,24 € 105,00 €

P60602600GKHB 2080 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989828 1 96,64 € 115,00 €

P60602800GKHB 2280 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514989835 1 114,29 € 136,00 €

P60603000GKHB 2480 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514989842 1 124,37 € 148,00 €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000GFB   680 mm /   630 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514953683 1 74,79 € 89,00 €

P60601200GFB   880 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514953690 1 78,15 € 93,00 €

P60601500GFB 1080 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514920111 1 84,87 € 101,00 €

P60601750GFB 1280 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514920128 1 89,92 € 107,00 €

P60602000GFB 1480 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514953706 1 94,96 € 113,00 €

P60602250GFB 1680 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514953713 1 100,84 € 120,00 €

P60602400GFB 1880 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514953720 1 109,24 € 130,00 €

P60602600GFB 2080 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514953737 1 119,33 € 142,00 €

P60602800GFB 2280 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514953744 1 135,29 € 161,00 €

P60603000GFB 2480 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514953751 1 147,90 € 176,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

PFOSTEN
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Alu

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000GFB200   680 mm /   630 mm (  4 Halter)   100 x 150 mm 4013514965495 1 50,00 € 59,50 €

P60401200GFB200   880 mm /   830 mm (  5 Halter)   100 x 150 mm 4013514965556 1 50,42 € 60,00 €

P60401500GFB200 1080 mm / 1030 mm (  6 Halter)   100 x 150 mm 4013514965617 1 55,88 € 66,50 €

P60401750GFB200 1280 mm / 1230 mm (  7 Halter)   100 x 150 mm 4013514965679 1 60,50 € 72,00 €

P60402000GFB200 1480 mm / 1430 mm (  8 Halter)   150 x 150 mm 4013514965730 1 74,79 € 89,00 €

P60402250GFB200 1680 mm / 1630 mm (  9 Halter)   150 x 150 mm 4013514965792 1 81,51 € 97,00 €

P60402400GFB200 1880 mm / 1830 mm (10 Halter)   150 x 150 mm 4013514965853 1 86,55 € 103,00 €

P60402600GFB200 2080 mm / 2030 mm (11 Halter)   150 x 150 mm 4013514965914 1 91,60 € 109,00 €

P60402800GFB200 2280 mm / 2230 mm (12 Halter)   150 x 150 mm 4013514965976 1 105,88 € 126,00 €

P60403000GFB200 2480 mm / 2430 mm (13 Halter)  150 x 150 mm 4013514966034 1 110,08 € 131,00 €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Alu

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000GFB200   680 mm /   630 mm (2 x 4 Halter)   150 x 150 mm 4013514966096 1 92,44 € 110,00 €

P60601200GFB200   880 mm /   830 mm (2 x 5 Halter)   150 x 150 mm 4013514966157 1 91,60 € 109,00 €

P60601500GFB200 1080 mm / 1030 mm (2 x 6 Halter)   150 x 150 mm 4013514966218 1 99,16 € 118,00 €

P60601750GFB200 1280 mm / 1230 mm (2 x 7 Halter)   150 x 150 mm 4013514966270 1 105,88 € 126,00 €

P60602000GFB200 1480 mm / 1430 mm (2 x 8 Halter)   150 x 150 mm 4013514966331 1 113,45 € 135,00 €

P60602250GFB200 1680 mm / 1630 mm (2 x 9 Halter)   150 x 150 mm 4013514966393 1 121,01 € 144,00 €

P60602400GFB200 1880 mm / 1830 mm (2 x 10 Halter)   150 x 150 mm 4013514966454 1 128,57 € 153,00 €

P60602600GFB200 2080 mm / 2030 mm (2 x 11 Halter)   150 x 150 mm 4013514966515 1 141,18 € 168,00 €

P60602800GFB200 2280 mm / 2230 mm (2 x 12 Halter)   200 x 200 mm 4013514966577 1 166,39 € 198,00 €

P60603000GFB200 2480 mm / 2430 mm (2 x 13 Halter)  200 x 200 mm 4013514966638 1 182,35 € 217,00 €
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ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

DOPPELSTABMATTEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Doppelstabmatten
Schwere Ausführung Typ 8/6/8

Maschenweite 50 x 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

STAB630A Doppelstabmatte 2500 x   630 mm 4013514922795 1 50,84 € 60,50 €

STAB830A Doppelstabmatte 2500 x   830 mm 4013514922801 1 61,34 € 73,00 €

STAB1030A Doppelstabmatte 2500 x 1030 mm 4013514916954 1 71,43 € 85,00 €

STAB1230A Doppelstabmatte 2500 x 1230 mm 4013514950750 1 84,03 € 100,00 €

STAB1430A Doppelstabmatte 2500 x 1430 mm 4013514950767 1 95,80 € 114,00 €

STAB1630A Doppelstabmatte 2500 x 1630 mm 4013514922818 1 107,56 € 128,00 €

STAB1830A Doppelstabmatte 2500 x 1830 mm 4013514922825 1 120,17 € 143,00 €

STAB2030A Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm 4013514922832 1 132,77 € 158,00 €

STAB2230A Doppelstabmatte 2500 x 2230 mm 4013514928414 1 149,58 € 178,00 €

STAB2430A Doppelstabmatte 2500 x 2430 mm 4013514922856 1 163,03 € 194,00 €

 
Doppelstabmatten
Leichte Ausführung Typ 6/5/6

Maschenweite 50 x 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

STAB630AL5 Doppelstabmatte 2500 x   630 mm 4013514926984 1 36,13 € 43,00 €

STAB830AL5 Doppelstabmatte 2500 x   830 mm 4013514923631 1 41,60 € 49,50 €

STAB1030AL5 Doppelstabmatte 2500 x 1030 mm 4013514923365 1 48,74 € 58,00 €

STAB1230AL5 Doppelstabmatte 2500 x 1230 mm 4013514923372 1 56,30 € 67,00 €

STAB1430AL5 Doppelstabmatte 2500 x 1430 mm 4013514923594 1 64,71 € 77,00 €

STAB1630AL5 Doppelstabmatte 2500 x 1630 mm 4013514923600 1 72,27 € 86,00 €

STAB1830AL5 Doppelstabmatte 2500 x 1830 mm 4013514923617 1 80,67 € 96,00 €

STAB2030AL5 Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm 4013514923624 1 89,08 € 106,00 €

STAB2230AL5 Doppelstabmatte 2500 x 2230 mm 4013514936983 1 auf Anfrage

STAB2430AL5 Doppelstabmatte 2500 x 2430 mm 4013514937034 1 auf Anfrage

Unsere Doppelstabmatten können auch ohne Drahtüberstand geliefert werden.  
Preis und Lieferzeit erhalten Sie auf Anfrage. 
 
Doppelstabmatten im Tauchbad feuerverzinkt und pulverbeschichtet auf Anfrage.



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

DOPPELSTABMATTEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Doppelstabmatten ohne Drahtüberstand
Schwere Ausführung Typ 8/6/8

Maschenweite 100 x 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 

Stk. Netto Brutto

STAB1000AV12 Doppelstabmatte 2500 x 1000 mm 4013514964962 1  84,87 € 101,00 €

STAB2000AV12 Doppelstabmatte 2500 x 2000 mm 4013514964979 1 152,94 € 182,00 €

Doppelstabmatten mit Überstand
Leichte Ausführung DS ca. 6/5/6

Maschenweite 25 x 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

STAB1830AL525 Doppelstabmatte 2500 x 1830 mm 4013514972639 1  231,09 €  275,00 € 

STAB2030AL525 Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm 4013514972646 1 256,30 €  305,00 € 

Doppelstabmatten mit Überstand
Schwere Ausführung DS ca. 8/6/8

Maschenweite 50 x 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

STAB430AV Doppelstabmatte 2500 x   430 mm 4013514973438 1 59,24 € 94,00 €

Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater.  
 
Wir empfehlen aus Sicherheitsgründen bei Zaunhöhen unter 1800 mm die Zaunüberstände nach unten zu montieren. 
 
Leichte Oberflächenbeschädigungen können auftreten und sind kein Reklamationsgrund. Sie können bauseits durch 
Reparaturspray nachgebessert werden. Reparaturspray finden Sie im Kapitel „Zubehör für Mattenzäune“.
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ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000AKH 1100 mm /   630 mm (3 Klemmhalter)  4013514988951 1 19,75 € 23,50 €

P60401200AKH 1300 mm /   830 mm (3 Klemmhalter) 4013514988968 1 20,59 € 24,50 €

P60401500AKH 1600 mm / 1030 mm (4 Klemmhalter)  4013514988975 1 22,69 € 27,00 €

P60401750AKH 1800 mm / 1230 mm (4 Klemmhalter)  4013514988982 1 24,37 € 29,00 €

P60402000AKH 2000 mm / 1430 mm (5 Klemmhalter) 4013514988999 1 26,89 € 32,00 €

P60402250AKH 2200 mm / 1630 mm (5 Klemmhalter)  4013514989002 1 33,61 € 40,00 €

P60402400AKH 2400 mm / 1830 mm (6 Klemmhalter)  4013514989019 1 35,71 € 42,50 €

P60402600AKH 2600 mm / 2030 mm (6 Klemmhalter)   4013514989026 1 38,24 € 45,50 €

P60402800AKH 2800 mm / 2230 mm (7 Klemmhalter)  4013514989033 1 45,38 € 54,00 €

P60403000AKH 3000 mm / 2430 mm (7 Klemmhalter)  4013514989040 1 47,06 € 56,00 €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000AF 1100 mm /   630 mm (3 Halter)  4013514922887 1 22,69 € 27,00 €

P60401200AF 1300 mm /   830 mm (3 Halter) 4013514942748 1 24,79 € 29,50 €

P60401500AF 1600 mm / 1030 mm (4 Halter)  4013514929473 1 27,73 € 33,00 €

P60401750AF 1800 mm / 1230 mm (4 Halter)  4013514942786 1 30,67 € 36,50 €

P60402000AF 2000 mm / 1430 mm (5 Halter) 4013514942809 1 34,03 € 40,50 €

P60402250AF 2200 mm / 1630 mm (5 Halter)  4013514942823 1 41,18 € 49,00 €

P60402400AF 2400 mm / 1830 mm (6 Halter)  4013514942847 1 45,38 € 54,00 €

P60402600AF 2600 mm / 2030 mm (6 Halter)   4013514942861 1 48,74 € 58,00 €

P60402800AF 2800 mm / 2230 mm (7 Halter)   4013514922962 1 58,40 € 69,50 €

P60403000AF 3000 mm / 2430 mm (7 Halter)  4013514922979 1 61,34 € 73,00 €

Pfostenkappe mit Überstand ist gegen Aufpreis lieferbar.  
Bis zu einer Pfostenhöhe von 2000 mm werden die Pfosten mit einer Materialstärke von 1,5 mm geliefert. 
Ab einer Pfostenhöhe von 2200 mm werden die Pfosten mit einer Materialstärke von 2,0 mm geliefert.



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

ECKPFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Eckpfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60601000AKH 1100 mm /   630 mm (2 x 3 Klemmhalter) 4013514989255 1 40,34 € 48,00 €

P60601200AKH 1300 mm /   830 mm (2 x 3 Klemmhalter) 4013514989262 1 40,76 € 48,50 €

P60601500AKH 1600 mm / 1030 mm (2 x 4 Klemmhalter)  4013514989279 1 45,38 € 54,00 €

P60601750AKH 1800 mm / 1230 mm (2 x 4 Klemmhalter) 4013514989286 1 48,74 € 58,00 €

P60602000AKH 2000 mm / 1430 mm (2 x 5 Klemmhalter) 4013514989293 1 53,36 € 63,50 €

P60602250AKH 2200 mm / 1630 mm (2 x 5 Klemmhalter) 4013514989309 1 57,14 € 68,00 €

P60602400AKH 2400 mm / 1830 mm (2 x 6 Klemmhalter) 4013514989316 1 62,61 € 74,50 €

P60602600AKH 2600 mm / 2030 mm (2 x 6 Klemmhalter) 4013514989323 1 66,39 € 79,00 €

P60602800AKH 2800 mm / 2230 mm (2 x 7 Klemmhalter)   4013514989330 1 77,31 € 92,00 €

P60603000AKH 3000 mm / 2430 mm (2 x 7 Klemmhalter) 4013514989347 1 81,51 € 97,00 €

Eckpfosten für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60601000AF 1100 mm /   630 mm (2 x 3 Halter)  4013514953140 1 52,52 € 62,50 €

P60601200AF 1300 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) 4013514953157 1 55,04 € 65,50 €

P60601500AF 1600 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter)  4013514953164 1 62,61 € 74,50 €

P60601750AF 1800 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter)  4013514953171 1 68,91 € 82,00 €

P60602000AF 2000 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) 4013514953188 1 75,63 € 90,00 €

P60602250AF 2200 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter)  4013514953195 1 82,35 € 98,00 €

P60602400AF 2400 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter)  4013514953201 1 90,76 € 108,00 €

P60602600AF 2600 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter)   4013514953218 1 97,48 € 116,00 €

P60602800AF 2800 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter)   4013514953225 1 114,29 € 136,00 €

P60603000AF 3000 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter)  4013514953232 1 121,85 € 145,00 €
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ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, mont. Kunststoffhalter 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000AF200 1100 mm /   630 mm (  4 Halter)  4013514965464 1 28,99 € 34,50 €

P60401200AF200 1300 mm /   830 mm (  5 Halter) 4013514965525 1 31,93 € 38,00 €

P60401500AF200 1600 mm / 1030 mm (  6 Halter)  4013514965587 1 36,13 € 43,00 €

P60401750AF200 1800 mm / 1230 mm (  7 Halter)  4013514965648 1 39,92 € 47,50 €

P60402000AF200 2000 mm / 1430 mm (  8 Halter) 4013514965709 1 44,12 € 52,50 €

P60402250AF200 2200 mm / 1630 mm (  9 Halter)  4013514965761 1 47,90 € 57,00 €

P60402400AF200 2400 mm / 1830 mm (10 Halter)  4013514965822 1 51,68 € 61,50 €

P60402600AF200 2600 mm / 2030 mm (11 Halter)   4013514965884 1 55,88 € 66,50 €

P60402800AF200 2800 mm / 2230 mm (12 Halter)   4013514965945 1 62,18 € 74,00 €

P60403000AF200 3000 mm / 2430 mm (13 Halter)  4013514966003 1 66,39 € 79,00 €

Eckpfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, mont. Kunststoffhalter

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60601000AF200 1100 mm /   630 mm (2 x 4 Halter)  4013514966065 1 48,74 € 58,00 €

P60601200AF200 1300 mm /   830 mm (2 x 5 Halter) 4013514966126 1 55,04 € 65,50 €

P60601500AF200 1600 mm / 1030 mm (2 x 6 Halter)  4013514966188 1 61,76 € 73,50 €

P60601750AF200 1800 mm / 1230 mm (2 x 7 Halter)  4013514966249 1 68,91 € 82,00 €

P60602000AF200 2000 mm / 1430 mm (2 x 8 Halter) 4013514966300 1 76,47 € 91,00 €

P60602250AF200 2200 mm / 1630 mm (2 x 9 Halter)  4013514966362 1 84,03 € 100,00 €

P60602400AF200 2400 mm / 1830 mm (2 x 10 Halter)  4013514966423 1 90,76 € 108,00 €

P60602600AF200 2600 mm / 2030 mm (2 x 11 Halter)   4013514966485 1 98,32 € 117,00 €

P60602800AF200 2800 mm / 2230 mm (2 x 12 Halter)   4013514966546 1 108,40 € 129,00 €

P60603000AF200 3000 mm / 2430 mm (2 x 13 Halter)  4013514966607 1 115,97 € 138,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 80 x 40 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, mont. Kunststoffhalter 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P80401750AF200 1800 mm / 1230 mm (  7 Halter)  4013514953492 1 72,27 € 86,00 €

P80402000AF200 2000 mm / 1430 mm (  8 Halter) 4013514969158 1 79,83 € 95,00 €

P80402250AF200 2200 mm / 1630 mm (  9 Halter)  4013514969165 1 86,55 € 103,00 €

P80402400AF200 2400 mm / 1830 mm (10 Halter)  4013514969172 1 94,12 € 112,00 €

P80402600AF200 2600 mm / 2030 mm (11 Halter)   4013514969189 1 100,84 € 120,00 €

P80402800AF200 2800 mm / 2230 mm (12 Halter)   4013514969196 1 108,40 € 129,00 €

P80403000AF200 3000 mm / 2430 mm (13 Halter)  4013514969219 1 116,81 € 139,00 €

Diese Pfosten sind für die Verwendung von Doppelstabmatten mit Sichtschutzstreifen geeignet. 
Statische Prüfung muss vor Ort durch Errichter erfolgen.

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. überstehender Pfostenkappe aus Alu, 

mont. Kunststoffhalter, angeschweißte Winkelplatte 150 x 120 x 120 mm zum Aufdübeln 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste (inkl.), Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt u. pulverbeschichtet in Anthrazit 

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000AFBL200   680 mm /   630 mm (  4 Halter)   4013514972455 1 62,61 € 74,50 €

P60401200AFBL200   880 mm /   830 mm (  5 Halter)   4013514972462 1 66,39 € 79,00 €

P60401500AFBL200 1080 mm / 1030 mm (  6 Halter)   4013514972479 1 73,11 € 87,00 €

P60401750AFBL200 1280 mm / 1230 mm (  7 Halter)   4013514972486 1 78,99 € 94,00 €

P60402000AFBL200 1480 mm / 1430 mm (  8 Halter)   4013514972493 1 93,28 € 111,00 €

P60402250AFBL200 1680 mm / 1630 mm (  9 Halter)   4013514972509 1 99,16 € 118,00 €

P60402400AFBL200 1880 mm / 1830 mm (10 Halter)   4013514972516 1 105,88 € 126,00 €

P60402600AFBL200 2080 mm / 2030 mm (11 Halter)   4013514972523 1 130,25 € 155,00 €
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ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Schellenbefestigung und Schrauben (inkl.)

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500A 1600 mm / 1030 mm (2 Schellen)  4013514965211 1 26,89 € 32,00 €

P60401750A 1800 mm / 1230 mm (3 Schellen)  4013514965228 1 31,93 € 38,00 €

P60402000A 2000 mm / 1430 mm (3 Schellen) 4013514965235 1 33,61 € 40,00 €

P60402250A 2200 mm / 1630 mm (3 Schellen)  4013514965242 1 36,97 € 44,00 €

P60402400A 2400 mm / 1830 mm (3 Schellen)  4013514965259 1 39,08 € 46,50 €

P60402600A 2600 mm / 2030 mm (3 Schellen)   4013514965266 1 41,18 € 49,00 €

Achtung!  
Anfangs- und Endpfosten werden mit einem Aufschlag von 15 %, Eckpfosten mit einem Aufschlag von 30 % berechnet.

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: ohne

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500AOZ 1600 mm / 1030 mm 4013514957452 1 20,17 € 24,00 €

P60401750AOZ 1800 mm / 1230 mm 4013514958299 1 22,27 € 26,50 €

P60402000AOZ 2000 mm / 1430 mm 4013514957469 1 23,95 € 28,50 €

P60402250AOZ 2200 mm / 1630 mm 4013514963453 1 27,31 € 32,50 €

P60402400AOZ 2400 mm / 1830 mm 4013514965204 1 29,41 € 35,00 €

P60402600AOZ 2600 mm / 2030 mm 4013514957476 1 31,09 € 37,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

PFOSTEN 
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000AKHB   680 mm /   630 mm (3 Halter) 100 x 150 mm 4013514989552 1 37,39 € 44,50 €

P60401200AKHB   880 mm /   830 mm (3 Halter) 100 x 150 mm 4013514989569 1 40,34 € 48,00 €

P60401500AKHB 1080 mm / 1030 mm (4 Halter) 100 x 150 mm 4013514989576 1 42,86 € 51,00 €

P60401750AKHB 1280 mm / 1230 mm (4 Halter) 100 x 150 mm 4013514989583 1 45,80 € 54,50 €

P60402000AKHB 1480 mm / 1430 mm (5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989590 1 58,40 € 69,50 €

P60402250AKHB 1680 mm / 1630 mm (5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989606 1 62,61 € 74,50 €

P60402400AKHB 1880 mm / 1830 mm (6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989613 1 66,39 € 79,00 €

P60402600AKHB 2080 mm / 2030 mm (6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989620 1 69,75 € 83,00 €

P60402800AKHB 2280 mm / 2230 mm (7 Halter) 150 x 150 mm 4013514989637 1 84,03 € 100,00 €

P60403000AKHB 2480 mm / 2430 mm (7 Halter) 150 x 150 mm 4013514989644 1 87,39 € 104,00 €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000AFB   680 mm /   630 mm (3 Halter) 100 x 150 mm 4013514953782 1 42,86 € 51,00 €

P60401200AFB   880 mm /   830 mm (3 Halter) 100 x 150 mm 4013514953799 1 44,54 € 53,00 €

P60401500AFB 1080 mm / 1030 mm (4 Halter) 100 x 150 mm 4013514929442 1 47,90 € 57,00 €

P60401750AFB 1280 mm / 1230 mm (4 Halter) 100 x 150 mm 4013514953805 1 51,68 € 61,50 €

P60402000AFB 1480 mm / 1430 mm (5 Halter) 150 x 150 mm 4013514953812 1 65,55 € 78,00 €

P60402250AFB 1680 mm / 1630 mm (5 Halter) 150 x 150 mm 4013514953829 1 72,27 € 86,00 €

P60402400AFB 1880 mm / 1830 mm (6 Halter) 150 x 150 mm 4013514953836 1 76,47 € 91,00 €

P60402600AFB 2080 mm / 2030 mm (6 Halter) 150 x 150 mm 4013514953843 1 81,51 € 97,00 €

P60402800AFB 2280 mm / 2230 mm (7 Halter) 150 x 150 mm 4013514953850 1 96,64 € 115,00 €

P60403000AFB 2480 mm / 2430 mm (7 Halter) 150 x 150 mm 4013514953867 1 101,68 € 121,00 €

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Schellenbefestigung und Schrauben (inkl.)

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500A 1600 mm / 1030 mm (2 Schellen)  4013514965211 1 26,89 € 32,00 €

P60401750A 1800 mm / 1230 mm (3 Schellen)  4013514965228 1 31,93 € 38,00 €

P60402000A 2000 mm / 1430 mm (3 Schellen) 4013514965235 1 33,61 € 40,00 €

P60402250A 2200 mm / 1630 mm (3 Schellen)  4013514965242 1 36,97 € 44,00 €

P60402400A 2400 mm / 1830 mm (3 Schellen)  4013514965259 1 39,08 € 46,50 €

P60402600A 2600 mm / 2030 mm (3 Schellen)   4013514965266 1 41,18 € 49,00 €

Achtung!  
Anfangs- und Endpfosten werden mit einem Aufschlag von 15 %, Eckpfosten mit einem Aufschlag von 30 % berechnet.

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: ohne

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401500AOZ 1600 mm / 1030 mm 4013514957452 1 20,17 € 24,00 €

P60401750AOZ 1800 mm / 1230 mm 4013514958299 1 22,27 € 26,50 €

P60402000AOZ 2000 mm / 1430 mm 4013514957469 1 23,95 € 28,50 €

P60402250AOZ 2200 mm / 1630 mm 4013514963453 1 27,31 € 32,50 €

P60402400AOZ 2400 mm / 1830 mm 4013514965204 1 29,41 € 35,00 €

P60402600AOZ 2600 mm / 2030 mm 4013514957476 1 31,09 € 37,00 €
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ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

ECKPFOSTEN 
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000AKHB   680 mm /   630 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514989859 1 68,07 € 81,00 €

P60601200AKHB   880 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514989866 1 69,75 € 83,00 €

P60601500AKHB 1080 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514989873 1 73,95 € 88,00 €

P60601750AKHB 1280 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514989880 1 77,31 € 92,00 €

P60602000AKHB 1480 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989897 1 81,51 € 97,00 €

P60602250AKHB 1680 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514989903 1 84,03 € 100,00 €

P60602400AKHB 1880 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989910 1 88,24 € 105,00 €

P60602600AKHB 2080 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514989927 1 96,64 € 115,00 €

P60602800AKHB 2280 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514989934 1 114,29 € 136,00 €

P60603000AKHB 2480 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514989941 1 124,37 € 148,00 €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000AFB   680 mm /   630 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514953898 1 74,79 € 89,00 €

P60601200AFB   880 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm 4013514953904 1 78,15 € 93,00 €

P60601500AFB 1080 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514929503 1 84,87 € 101,00 €

P60601750AFB 1280 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm 4013514929527 1 89,92 € 107,00 €

P60602000AFB 1480 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514953911 1 94,96 € 113,00 €

P60602250AFB 1680 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm 4013514953928 1 100,84 € 120,00 €

P60602400AFB 1880 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514953935 1 109,24 € 130,00 €

P60602600AFB 2080 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm 4013514953942 1 119,33 € 142,00 €

P60602800AFB 2280 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514953959 1 135,29 € 161,00 €

P60603000AFB 2480 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm 4013514953966 1 147,90 € 176,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

PFOSTEN 
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Alu

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000AFB200   680 mm /   630 mm (  4 Halter)   100 x 150 mm 4013514965471 1 50,00 € 59,50 €

P60401200AFB200   880 mm /   830 mm (  5 Halter)   100 x 150 mm 4013514965532 1 50,42 € 60,00 €

P60401500AFB200 1080 mm / 1030 mm (  6 Halter)   100 x 150 mm 4013514965594 1 55,88 € 66,50 €

P60401750AFB200 1280 mm / 1230 mm (  7 Halter)   100 x 150 mm 4013514965655 1 60,50 € 72,00 €

P60402000AFB200 1480 mm / 1430 mm (  8 Halter)   150 x 150 mm 4013514965716 1 74,79 € 89,00 €

P60402250AFB200 1680 mm / 1630 mm (  9 Halter)   150 x 150 mm 4013514965778 1 81,51 € 97,00 €

P60402400AFB200 1880 mm / 1830 mm (10 Halter)   150 x 150 mm 4013514965839 1 86,55 € 103,00 €

P60402600AFB200 2080 mm / 2030 mm (11 Halter)   150 x 150 mm 4013514965891 1 91,60 € 109,00 €

P60402800AFB200 2280 mm / 2230 mm (12 Halter)   150 x 150 mm 4013514965952 1 105,88 € 126,00 €

P60403000AFB200 2480 mm / 2430 mm (13 Halter)  150 x 150 mm 4013514966010 1 110,08 € 131,00 €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Alu

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000AFB200   680 mm /   630 mm (  2 x 4 Halter)   150 x 150 mm 4013514966072 1 92,44 € 110,00 €

P60601200AFB200   880 mm /   830 mm (  2 x 5 Halter)   150 x 150 mm 4013514966133 1 91,60 € 109,00 €

P60601500AFB200 1080 mm / 1030 mm (  2 x 6 Halter)   150 x 150 mm 4013514966195 1 99,16 € 118,00 €

P60601750AFB200 1280 mm / 1230 mm (  2 x 7 Halter)   150 x 150 mm 4013514966256 1 105,88 € 126,00 €

P60602000AFB200 1480 mm / 1430 mm (  2 x 8 Halter)   150 x 150 mm 4013514966317 1 113,45 € 135,00 €

P60602250AFB200 1680 mm / 1630 mm (  2 x 9 Halter)   150 x 150 mm 4013514966379 1 121,01 € 144,00 €

P60602400AFB200 1880 mm / 1830 mm (2 x 10 Halter)   150 x 150 mm 4013514966430 1 128,57 € 153,00 €

P60602600AFB200 2080 mm / 2030 mm (2 x 11 Halter)   150 x 150 mm 4013514966492 1 141,18 € 168,00 €

P60602800AFB200 2280 mm / 2230 mm (2 x 12 Halter)   200 x 200 mm 4013514966553 1 166,39 € 198,00 €

P60603000AFB200 2480 mm / 2430 mm (2 x 13 Halter)  200 x 200 mm 4013514966614 1 182,35 € 217,00 €
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DOPPELSTABMATTEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Doppelstabmatten
Schwere Ausführung Typ 8/6/8

Maschenweite 50 x 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Stk. Netto Brutto

STAB630SF Doppelstabmatte 2500 x   630 mm ------------- 1 84,87 € 101,00 €

STAB830SF Doppelstabmatte 2500 x   830 mm ------------- 1 105,88 € 126,00 €

STAB1030SF Doppelstabmatte 2500 x 1030 mm ------------- 1 127,73 € 152,00 €

STAB1230SF Doppelstabmatte 2500 x 1230 mm ------------- 1 151,26 € 180,00 €

STAB1430SF Doppelstabmatte 2500 x 1430 mm ------------- 1 173,95 € 207,00 €

STAB1630SF Doppelstabmatte 2500 x 1630 mm ------------- 1 196,64 € 234,00 €

STAB1830SF Doppelstabmatte 2500 x 1830 mm ------------- 1 218,49 € 260,00 €

STAB2030SF Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm ------------- 1 240,34 € 286,00 €

STAB2230SF Doppelstabmatte 2500 x 2230 mm ------------- 1 271,43 € 323,00 €

STAB2430SF Doppelstabmatte 2500 x 2430 mm ------------- 1 294,96 € 351,00 €

Doppelstabmatten
Leichte Ausführung Typ 6/5/6

Maschenweite 50 x 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Stk. Netto Brutto

STAB630SFL5 Doppelstabmatte 2500 x   630 mm ------------- 1 65,97 € 78,50 €

STAB830SFL5 Doppelstabmatte 2500 x   830 mm ------------- 1 82,35 € 98,00 €

STAB1030SFL5 Doppelstabmatte 2500 x 1030 mm ------------- 1 100,00 € 119,00 €

STAB1230SFL5 Doppelstabmatte 2500 x 1230 mm ------------- 1 119,33 € 142,00 €

STAB1430SFL5 Doppelstabmatte 2500 x 1430 mm ------------- 1 136,97 € 163,00 €

STAB1630SFL5 Doppelstabmatte 2500 x 1630 mm ------------- 1 154,62 € 184,00 €

STAB1830SFL5 Doppelstabmatte 2500 x 1830 mm ------------- 1 173,11 € 206,00 €

STAB2030SFL5 Doppelstabmatte 2500 x 2030 mm ------------- 1 190,76 € 227,00 €

STAB2230SFL5 Doppelstabmatte 2500 x 2230 mm ------------- 1 auf Anfrage

STAB2430SFL5 Doppelstabmatte 2500 x 2430 mm ------------- 1 auf Anfrage

Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mind. 25 Einheiten pro Sonderfarbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt 
möglich) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € Mindermengenzuschlag pro Sonderfarbe.  
Bitte beachten Sie die Lieferzeiten, da es sich hierbei um Sonderanfertigungen handelt. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater.  
 
Wir empfehlen aus Sicherheitsgründen bei Zaunhöhen unter 1800 mm die Zaunüberstände nach unten zu montieren.



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff oder Alu (je nach Ausführung)

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000VKSF 1100 mm /   630 mm (3 Halter)  ------------- 1 34,45  41,00 €

P60401200VKSF 1300 mm /   830 mm (3 Halter)  ------------- 1 38,66  46,00 €

P60401500VKSF 1600 mm / 1030 mm (4 Halter)  ------------- 1 43,70  52,00 €

P60401750VKSF 1800 mm / 1230 mm (4 Halter)  ------------- 1 50,00  59,50 €

P60402000VKSF 2000 mm / 1430 mm (5 Halter)  ------------- 1 55,04  65,50 €

P60402250VKSF 2200 mm / 1630 mm (5 Halter)  ------------- 1 65,13  77,50 €

P60402400VKSF 2400 mm / 1830 mm (6 Halter)  ------------- 1 71,43  85,00 €

P60402600VKSF 2600 mm / 2030 mm (6 Halter)     ------------- 1 76,47  91,00 €

P60402800VKSF 2800 mm / 2230 mm (7 Halter)  ------------- 1 84,03  100,00 €

P60403000VKSF 3000 mm / 2430 mm (7 Halter)  ------------- 1 89,92  107,00 €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff oder Alu (je nach Ausführung)

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Pfostenlänge / Mattenhöhe Stk. Netto Brutto

P60401000VFSF 1100 mm /   630 mm (3 Halter)  ------------- 1 43,70 € 52,00 €

P60401200VFSF 1300 mm /   830 mm (3 Halter) ------------- 1 50,00 € 59,50 €

P60401500VFSF 1600 mm / 1030 mm (4 Halter)  ------------- 1 57,98 € 69,00 €

P60401750VFSF 1800 mm / 1230 mm (4 Halter)  ------------- 1 68,07 € 81,00 €

P60402000VFSF 2000 mm / 1430 mm (5 Halter) ------------- 1 74,79 € 89,00 €

P60402250VFSF 2200 mm / 1630 mm (5 Halter)  ------------- 1 87,39 € 104,00 €

P60402400VFSF 2400 mm / 1830 mm (6 Halter)  ------------- 1 95,80 € 114,00 €

P60402600VFSF 2600 mm / 2030 mm (6 Halter)   ------------- 1 103,36 € 123,00 €

P60402800VFSF 2800 mm / 2230 mm (7 Halter)   ------------- 1 111,76 € 133,00 €

P60403000VFSF 3000 mm / 2430 mm (7 Halter)  ------------- 1 119,33 € 142,00 €

Pfostenkappe mit Überstand ist gegen Aufpreis lieferbar. Bitte beachten Sie die Lieferzeiten, da es sich hierbei um 
Sonderanfertigungen handelt. 
 
Bis zu einer Pfostenhöhe von 2000 mm werden die Pfosten mit einer Materialstärke von 1,5 mm geliefert. 
Ab einer Pfostenhöhe von 2200 mm werden die Pfosten mit einer Materialstärke von 2,0 mm geliefert.
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ECKPFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Eckpfosten für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff oder Alu (je nach Ausführung)

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Pfostenlänge / Mattenhöhe             Stk. Netto Brutto

P60601000VKSF 1100 mm /   630 mm (2 x 3 Klemmhalter)  ------------- 1 62,18 € 74,00 €

P60601200VKSF 1300 mm /   830 mm (2 x 3 Klemmhalter) ------------- 1 68,91 € 82,00 €

P60601500VKSF 1600 mm / 1030 mm (2 x 4 Klemmhalter)  ------------- 1 77,73 € 92,50 €

P60601750VKSF 1800 mm / 1230 mm (2 x 4 Klemmhalter)  ------------- 1 86,55 € 103,00 €

P60602000VKSF 2000 mm / 1430 mm (2 x 5 Klemmhalter) ------------- 1 94,12 € 112,00 €

P60602250VKSF 2200 mm / 1630 mm (2 x 5 Klemmhalter)  ------------- 1 102,52 € 122,00 €

P60602400VKSF 2400 mm / 1830 mm (2 x 6 Klemmhalter)  ------------- 1 111,76 € 133,00 €

P60602600VKSF 2600 mm / 2030 mm (2 x 6 Klemmhalter)   ------------- 1 119,33 € 142,00 €

P60602800VKSF 2800 mm / 2230 mm (2 x 7 Klemmhalter)   ------------- 1 131,93 € 157,00 €

P60603000VKSF 3000 mm / 2430 mm (2 x 7 Klemmhalter)  ------------- 1 139,50 € 166,00 €

Eckpfosten für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff oder Alu (je nach Ausführung)

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Pfostenlänge / Mattenhöhe             Stk. Netto Brutto

P60601000VFSF 1100 mm /   630 mm (2 x 3 Halter)  ------------- 1 77,73 € 92,50 €

P60601200VFSF 1300 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) ------------- 1 88,24 € 105,00 €

P60601500VFSF 1600 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter)  ------------- 1 101,68 € 121,00 €

P60601750VFSF 1800 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter)  ------------- 1 115,97 € 138,00 €

P60602000VFSF 2000 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) ------------- 1 127,73 € 152,00 €

P60602250VFSF 2200 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter)  ------------- 1 140,34 € 167,00 €

P60602600VFSF 2400 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter)  ------------- 1 152,94 € 182,00 €

P60602400VFSF 2600 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter)   ------------- 1 164,71 € 196,00 €

P60602800VFSF 2800 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter)   ------------- 1 179,83 € 214,00 €

P60603000VFSF 3000 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter)  ------------- 1 191,60 € 228,00 €

Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mind. 25 Einheiten pro Sonderfarbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt 
möglich) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € Mindermengenzuschlag pro Sonderfarbe.  
Bitte beachten Sie die Lieferzeiten, da es sich hierbei um Sonderanfertigungen handelt. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater.  
 
Bei allen Pfosten mit Sonderfarben sind die Kunststoffteile in Schwarz oder aus Aluminium  
und in Pfostenfarbe pulverbeschichtet (gegen Aufpreis) erhältlich.



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. übersteh. Pfostenkappe (Kunststoff/Alu)*, mont. Kunststoffhalter 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Stk. Netto Brutto

P60401000SFK200 1100 mm /   630 mm (  4 Halter)  ------------- 1 66,81 € 79,50 €

P60401200SFK200 1300 mm /   830 mm (  5 Halter) ------------- 1 75,63 € 90,00 €

P60401500SFK200 1600 mm / 1030 mm (  6 Halter)  ------------- 1 84,87 € 101,00 €

P60401750SFK200 1800 mm / 1230 mm (  7 Halter)  ------------- 1 94,96 € 113,00 €

P60402000SFK200 2000 mm / 1430 mm (  8 Halter) ------------- 1 104,20 € 124,00 €

P60402250SFK200 2200 mm / 1630 mm (  9 Halter)  ------------- 1 114,29 € 136,00 €

P60402400SFK200 2400 mm / 1830 mm (10 Halter)  ------------- 1 123,53 € 147,00 €

P60402600SFK200 2600 mm / 2030 mm (11 Halter)   ------------- 1 132,77 € 158,00 €

P60402800SFK200 2800 mm / 2230 mm (12 Halter)   ------------- 1 142,86 € 170,00 €

P60403000SFK200 3000 mm / 2430 mm (13 Halter)  ------------- 1 153,78 € 183,00 €

Eckpfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. übersteh. Pfostenkappe (Kunststoff/Alu)*, mont. Kunststoffhalter 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Stk. Netto Brutto

P60601000SFK200 1100 mm /   630 mm (  4 Halter)  ------------- 1 108,40 € 129,00 €

P60601200SFK200 1300 mm /   830 mm (  5 Halter) ------------- 1 122,69 € 146,00 €

P60601500SFK200 1600 mm / 1030 mm (  6 Halter)  ------------- 1 136,97 € 163,00 €

P60601750SFK200 1800 mm / 1230 mm (  7 Halter)  ------------- 1 152,94 € 182,00 €

P60602000SFK200 2000 mm / 1430 mm (  8 Halter) ------------- 1 168,07 € 200,00 €

P60602250SFK200 2200 mm / 1630 mm (  9 Halter)  ------------- 1 183,19 € 218,00 €

P60602400SFK200 2400 mm / 1830 mm (10 Halter)  ------------- 1 198,32 € 236,00 €

P60602600SFK200 2600 mm / 2030 mm (11 Halter)   ------------- 1 213,45 € 254,00 €

P60602800SFK200 2800 mm / 2230 mm (12 Halter)   ------------- 1 228,57 € 272,00 €

P60603000SFK200 3000 mm / 2430 mm (13 Halter)  ------------- 1 244,54 € 291,00 €

* je nach Ausführung
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Pfosten für Doppelstabmatten
Rechteckrohr 80 x 40 x 2,0 mm, inkl. übersteh. Pfostenkappe (Kunststoff/Alu)*, mont. Kunststoffhalter 

Befestigung: Flacheisenabdeckleiste und Schrauben (inkl.) 

Bohrbild 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Stk. Netto Brutto

P80401500SFF200 1600 mm / 1030 mm (  6 Halter)  ------------- 1 auf Anfrage

P80401750SFF200 1800 mm / 1230 mm (  7 Halter)  ------------- 1 111,76 € 133,00 €

P80402000SFF200 2000 mm / 1430 mm (  8 Halter) ------------- 1 121,85 € 145,00 €

P80402250SFF200 2200 mm / 1630 mm (  9 Halter)  ------------- 1 132,77 € 158,00 €

P80402400SFF200 2400 mm / 1830 mm (10 Halter)  ------------- 1 142,86 € 170,00 €

P80402600SFF200 2600 mm / 2030 mm (11 Halter)   ------------- 1 152,94 € 182,00 €

P80402800SFF200 2800 mm / 2230 mm (12 Halter)   ------------- 1 164,71 € 196,00 €

P80403000SFF200 3000 mm / 2430 mm (13 Halter)  ------------- 1 175,63 € 209,00 €

Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mind. 25 Einheiten pro Sonderfarbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt 
möglich) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € Mindermengenzuschlag pro Sonderfarbe.  
Bitte beachten Sie die Lieferzeiten, da es sich hierbei um Sonderanfertigungen handelt. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater.  
 
Bei allen Pfosten mit Sonderfarben sind die Kunststoffteile in Schwarz oder aus Aluminium  
und in Pfostenfarbe pulverbeschichtet (gegen Aufpreis) erhältlich.

* je nach Ausführung

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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PFOSTEN 
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff oder Alu (je nach Ausführung)

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000SFKB   680 mm /   630 mm (3 Halter) 100 x 150 mm ------------- 1 80,67 € 96,00 €

P60401200SFKB   880 mm /   830 mm (3 Halter) 100 x 150 mm ------------- 1 87,39 € 104,00 €

P60401500SFKB 1080 mm / 1030 mm (4 Halter) 100 x 150 mm ------------- 1 97,48 € 116,00 €

P60401750SFKB 1280 mm / 1230 mm (4 Halter) 100 x 150 mm ------------- 1 105,04 € 125,00 €

P60402000SFKB 1480 mm / 1430 mm (5 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 114,29 € 136,00 €

P60402250SFKB 1680 mm / 1630 mm (5 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 121,01 € 144,00 €

P60402400SFKB 1880 mm / 1830 mm (6 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 129,41 € 154,00 €

P60402600SFKB 2080 mm / 2030 mm (6 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 142,86 € 170,00 €

P60402800SFKB 2280 mm / 2230 mm (7 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 157,14 € 187,00 €

P60403000SFKB 2480 mm / 2430 mm (7 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 170,59 € 203,00 €

Pfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten 
Rechteckrohr 60 x 40 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff oder Alu (je nach Ausführung)

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60401000SFFB   680 mm /   630 mm (3 Halter) 100 x 150 mm ------------- 1 85,71 € 102,00 €

P60401200SFFB   880 mm /   830 mm (3 Halter) 100 x 150 mm ------------- 1 94,12 € 112,00 €

P60401500SFFB 1080 mm / 1030 mm (4 Halter) 100 x 150 mm ------------- 1 105,04 € 125,00 €

P60401750SFFB 1280 mm / 1230 mm (4 Halter) 100 x 150 mm ------------- 1 115,13 € 137,00 €

P60402000SFFB 1480 mm / 1430 mm (5 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 126,05 € 150,00 €

P60402250SFFB 1680 mm / 1630 mm (5 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 135,29 € 161,00 €

P60402400SFFB 1880 mm / 1830 mm (6 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 144,54 € 172,00 €

P60402600SFFB 2080 mm / 2030 mm (6 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 160,50 € 191,00 €

P60402800SFFB 2280 mm / 2230 mm (7 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 176,47 € 210,00 €

P60403000SFFB 2480 mm / 2430 mm (7 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 191,60 € 228,00 €

Bei allen Pfosten mit Sonderfarben werden die Kunststoffteile in Schwarz geliefert. Bitte beachten Sie die Lieferzeiten, 
da es sich hierbei um Sonderanfertigungen handelt.
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ECKPFOSTEN 
mit angeschweißter Bodenplatte

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff oder Alu (je nach Ausführung)

Befestigung: Klemmhalter und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000SFKB   680 mm /   630 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 101,68 € 121,00 €

P60601200SFKB   880 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 106,72 € 127,00 €

P60601500SFKB 1080 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 115,13 € 137,00 €

P60601750SFKB 1280 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 120,17 € 143,00 €

P60602000SFKB 1480 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 126,89 € 151,00 €

P60602250SFKB 1680 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 131,93 € 157,00 €

P60602400SFKB 1880 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 139,50 € 166,00 €

P60602600SFKB 2080 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 151,26 € 180,00 €

P60602800SFKB 2280 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm ------------- 1 166,39 € 198,00 €

P60603000SFKB 2480 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm ------------- 1 180,67 € 215,00 €

Eckpfosten mit Bodenplatte für Doppelstabmatten
Quadratrohr 60 x 60 x 2,0 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff oder Alu (je nach Ausführung)

Befestigung: Flacheisenleiste und Schrauben (inkl.)

Bohrbild 400 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)

Pfostenlänge / Mattenhöhe Bodenplatte Stk. Netto Brutto

P60601000SFFB   680 mm /   630 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 112,61 € 134,00 €

P60601200SFFB   880 mm /   830 mm (2 x 3 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 118,49 € 141,00 €

P60601500SFFB 1080 mm / 1030 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 129,41 € 154,00 €

P60601750SFFB 1280 mm / 1230 mm (2 x 4 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 138,66 € 165,00 €

P60602000SFFB 1480 mm / 1430 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 147,90 € 176,00 €

P60602250SFFB 1680 mm / 1630 mm (2 x 5 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 157,14 € 187,00 €

P60602400SFFB 1880 mm / 1830 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 167,23 € 199,00 €

P60602600SFFB 2080 mm / 2030 mm (2 x 6 Halter) 150 x 150 mm ------------- 1 183,19 € 218,00 €

P60602800SFFB 2280 mm / 2230 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm ------------- 1 200,84 € 239,00 €

P60603000SFFB 2480 mm / 2430 mm (2 x 7 Halter) 200 x 200 mm ------------- 1 219,33 € 261,00 €

Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mind. 25 Einheiten pro Sonderfarbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt 
möglich) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € Mindermengenzuschlag pro Sonderfarbe.  
Bitte beachten Sie die Lieferzeiten, da es sich hierbei um Sonderanfertigungen handelt. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater.  
 
Bei allen Pfosten mit Sonderfarben sind die Kunststoffteile in Schwarz oder aus Aluminium  
und in Pfostenfarbe pulverbeschichtet (gegen Aufpreis) erhältlich.



Produktinformation Ballfangzäune
Zu unserem Liefersortiment gehören auch verschiedene Ausführungen von Ballfangzäunen.

Produktinformation Frontgitterzaun
hadra Frontgitterzäune sind eine sehr stabile Form der Einzäunung. Die moderne und gradlinige Form passt zu vielen Bauformen 
sowohl im Privat- als auch Industriebereich.

BALLFANG- UND
FRONTGITTERZAUN

Easy Basic TopEasy Top Basic 

Rundrohr spitz Rundrohr Quadratrohr spitz Quadratrohr
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FRONTGITTERZAUN
„BASIC“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Frontgitterzaun „Basic“ mit Überstand
Quadrahtrohr 25 x 25 mm (gedreht), Querträger 50 x 25 mm

Stababstand ca. 150 mm, ab Zaunhöhe 1800 mm senkr. Stab angespitzt

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

BASIC80 2200 x   750 mm 4013514981921 1 311,76 € 371,00 €

BASIC100 2200 x   950 mm 4013514981938 1 347,90 € 414,00 €

BASIC125 2200 x 1200 mm 4013514981945 1 393,28 € 468,00 €

BASIC150 2200 x 1450 mm 4013514981952 1 438,66 € 522,00 €

BASIC180 2200 x 1750 mm 4013514981969 1 493,28 € 587,00 €

BASIC200 2200 x 1950 mm 4013514981976 1 528,57 € 629,00 €

Frontgitterzaun „Basic Top“ ohne Überstand
Quadrahtrohr 25 x 25 mm (gedreht), Querträger 50 x 25 mm

Stababstand ca. 150 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

BASICTOP80 2200 x   750 mm 4013514981983 1 311,76 € 371,00 €

BASICTOP100 2200 x   950 mm 4013514981990 1 347,90 € 414,00 €

BASICTOP125 2200 x 1200 mm 4013514982003 1 393,28 € 468,00 €

BASICTOP150 2200 x 1450 mm 4013514982010 1 438,66 € 522,00 €

BASICTOP180 2200 x 1750 mm 4013514982027 1 493,28 € 587,00 €

BASICTOP200 2200 x 1950 mm 4013514982034 1 528,57 € 629,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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FRONTGITTERZAUN 
„EASY“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Frontgitterzaun „Easy“ mit Überstand
Rundrohr 25 mm, Querträger 50 x 25 mm

Stababstand ca. 150 mm, ab Zaunhöhe 1800 mm senkr. Stab angespitzt

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

EASY80 2200 x   750 mm 4013514982133 1 280,67 € 334,00 €

EASY100 2200 x   950 mm 4013514982140 1 310,08 € 369,00 €

EASY125 2200 x 1200 mm 4013514982157 1 347,06 € 413,00 €

EASY150 2200 x 1450 mm 4013514982164 1 384,03 € 457,00 €

EASY180 2200 x 1750 mm 4013514982171 1 432,77 € 515,00 €

EASY200 2200 x 1950 mm 4013514982188 1 462,18 € 550,00 €

Frontgitterzaun „Easy Top“ ohne Überstand
Rundrohr 25 mm, Querträger 50 x 25 mm

Stababstand ca. 150 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

EASYTOP80 2200 x   750 mm 4013514982195 1 278,15 € 331,00 €

EASYTOP100 2200 x   950 mm 4013514982201 1 307,56 € 366,00 €

EASYTOP125 2200 x 1200 mm 4013514982218 1 344,54 € 410,00 €

EASYTOP150 2200 x 1450 mm 4013514982225 1 375,63 € 447,00 €

EASYTOP180 2200 x 1750 mm 4013514982232 1 425,21 € 506,00 €

EASYTOP200 2200 x 1950 mm 4013514982249 1 453,78 € 540,00 €

Bitte beachten Sie die Lieferzeiten, da es sich hierbei um keine Lagerware handelt.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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FRONTGITTERZAUN
PFOSTEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Frontgitterzaun mit Bodenplatte
60 x 60 mm inkl. Kunststoffkappe (Alu-Kappe gegen Aufpreis)

Ohne Kunststoffbefestigungshalter

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

FGP6060120B 60 x 60 x   820 mm / Frontgitterhöhe   750 mm  4013514982041 1 90,76 € 108,00 €

FGP6060160B 60 x 60 x 1020 mm / Frontgitterhöhe   950 mm 4013514982058 1 98,32 € 117,00 €

FGP6060180B 60 x 60 x 1270 mm / Frontgitterhöhe 1200 mm 4013514982065 1 108,40 € 129,00 €

FGP6060225B 60 x 60 x 1520 mm / Frontgitterhöhe 1450 mm 4013514982072 1 119,33 € 142,00 €

FGP6060240B 60 x 60 x 1820 mm / Frontgitterhöhe 1750 mm 4013514982089 1 129,41 € 154,00 €

FGP6060260B 60 x 60 x 2020 mm / Frontgitterhöhe 1950 mm 4013514982096 1 137,82 € 164,00 €

Pfosten für Frontgitterzaun zum Einbetonieren
60 x 60 mm inkl. Kunststoffkappe (Alu-Kappe gegen Aufpreis)

Ohne Kunststoffbefestigungshalter

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

FGP6060140 60 x 60 x 1400 mm / Frontgitterhöhe   750 mm 4013514982256 1 48,74 € 58,00 €

FGP6060160 60 x 60 x 1600 mm / Frontgitterhöhe   950 mm 4013514982263 1 53,78 € 64,00 €

FGP6060180 60 x 60 x 1800 mm / Frontgitterhöhe 1200 mm 4013514982270 1 59,66 € 71,00 €

FGP6060225 60 x 60 x 2200 mm / Frontgitterhöhe 1450 mm 4013514982287 1 69,75 € 83,00 €

FGP6060240 60 x 60 x 2400 mm / Frontgitterhöhe 1750 mm 4013514982294 1 74,79 € 89,00 €

FGP6060260 60 x 60 x 2600 mm / Frontgitterhöhe 1950 mm 4013514982300 1 79,83 € 95,00 €

Befestigungsset für Frontgitterelement am Pfosten Stk. Netto Brutto

FGSETMITTE Set für Mittelpfosten 4013514982102 1 8,40 € 10,00 €

FGSETECK Set für Eckpfosten 4013514982119 1 7,14 € 8,50 €

FGSETEND Set für Endpfosten 4013514982126 1 3,36 € 4,00 €

FGFEDEND
Kunststoffhalter für Endpfosten mit gefederter  
Befestigungsstift

4013514985868 1 10,92 € 13,00 €

FGFLEX Variable Eck-/Endverbindung für Rahmen 50 x 25 mm 4013514988241 1 5,04 € 6,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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FRONTGITTERZAUN
TORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Tore 1-flg. für Frontgitterzaun „Basic“ und „Easy“ mit und ohne Überstand
Torpfosten 80 x 80 / 100 x 100 mm, 4D Torbänder, Locinox Schloss und Zubehör

Ohne Zaunanschluss

Torrahmen: 50 x 50 x 2 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

FGTOR10080 Tor 1000 x   800 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 989,08 € 1.177,00 €

FGTOR100100 Tor 1000 x 1000 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 1.031,09 € 1.227,00 €

FGTOR100125 Tor 1000 x 1250 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 1.096,64 € 1.305,00 €

FGTOR100150 Tor 1000 x 1500 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 1.158,82 € 1.379,00 €

FGTOR100180 Tor 1000 x 1800 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 1.230,25 € 1.464,00 €

FGTOR100200 Tor 1000 x 2000 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 1.269,75 € 1.511,00 €

Tore 1-flg. für Frontgitterzaun „Basic“ und „Easy“ mit und ohne Überstand
Torpfosten 80 x 80 / 100 x 100 mm, 4D Torbänder, Locinox Schloss und Zubehör

Ohne Zaunanschluss

Torrahmen: 50 x 50 x 2 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

FGTOR12580 Tor 1250 x   800 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 994,96 € 1.184,00 €

FGTOR125100 Tor 1250 x 1000 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 1.063,87 € 1.266,00 €

FGTOR125125 Tor 1250 x 1250 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 1.126,05 € 1.340,00 €

FGTOR125150 Tor 1250 x 1500 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 1.191,60 € 1.418,00 €

FGTOR125180 Tor 1250 x 1800 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 1.269,75 € 1.511,00 €

FGTOR125200 Tor 1250 x 2000 mm, Pfosten 80 x 80 mm ------------ 1 1.316,81 € 1.567,00 €

Für alle Zauntypen sind auch 2-flg. Toranlagen lieferbar. Preise erhalten Sie auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Lieferzeiten, da es sich hierbei um keine Lagerware handelt.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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FEUERVERZINKT

U-PROFIL-
GITTERMATTEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

U-Profilmatten mit seitlichen Laschen für Endlosmontage
U-Profile 9/20/9/2 mm, senkrechter Draht ca. 6 mm 

Maschenweite 50 x 200 mm

Inkl. Verbindungsschraube M 6 x 16 mm und Mutter

Oberfläche: feuerverzinkt 

Stk. Netto Brutto

USTAB800V U-Profilmatte 2520 x  800 mm 4013514971144 1 97,48 € 116,00 €

USTAB1000V U-Profilmatte 2520 x 1000 mm 4013514971151 1 115,97 € 138,00 €

USTAB1200V U-Profilmatte 2520 x 1200 mm 4013514971168 1 135,29 € 161,00 €

USTAB1400V U-Profilmatte 2520 x 1400 mm 4013514971175 1 153,78 € 183,00 €

USTAB1600V U-Profilmatte 2520 x 1600 mm 4013514971182 1 173,11 € 206,00 €

USTAB1830V U-Profilmatte 2520 x 1830 mm 4013514971199 1 191,60 € 228,00 €

USTAB2030V U-Profilmatte 2520 x 2030 mm 4013514971205 1 210,08 € 250,00 €

U-Profilmatten mit seitlichen Laschen für Endlosmontage
U-Profile 9/20/9/2 mm, senkrechter Draht ca. 6 mm 

Maschenweite 50 x 200 mm

Inkl. Verbindungsschraube M 6 x 16 mm und Mutter

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

USTAB800A U-Profilmatte 2520 x  800 mm 4013514971212 1 115,97 € 138,00 €

USTAB1000A U-Profilmatte 2520 x 1000 mm 4013514971229 1 138,66 € 165,00 €

USTAB1200A U-Profilmatte 2520 x 1200 mm 4013514971236 1 162,18 € 193,00 €

USTAB1400A U-Profilmatte 2520 x 1400 mm 4013514971243 1 185,71 € 221,00 €

USTAB1600A U-Profilmatte 2520 x 1600 mm 4013514971250 1 210,08 € 250,00 €

USTAB1830A U-Profilmatte 2520 x 1830 mm 4013514971267 1 232,77 € 277,00 €

USTAB2030A U-Profilmatte 2520 x 2030 mm 4013514971274 1 255,46 € 304,00 €



Passende Tore finden Sie im Kapitel „1.03 Tore für Doppelstabmatten“. Im Kapitel „1.02 Zubehör Mattenzäune“ finden Sie das passende Zubehör.
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FEUERVERZINKT

U-PROFIL-
GITTERMATTEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

U-Profilmatten ohne seitliche Laschen
U-Profile 9/20/9/2 mm, senkrechter Draht ca. 6 mm 

Maschenweite 50 x 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt 

Stk. Netto Brutto

USTAB800VO U-Profilmatte 2514 x  800 mm 4013514971809 1 94,12 € 112,00 €

USTAB1000VO U-Profilmatte 2514 x 1000 mm 4013514971816 1 112,61 € 134,00 €

USTAB1200VO U-Profilmatte 2514 x 1200 mm 4013514971823 1 130,25 € 155,00 €

USTAB1400VO U-Profilmatte 2514 x 1400 mm 4013514971830 1 148,74 € 177,00 €

USTAB1600VO U-Profilmatte 2514 x 1600 mm 4013514971847 1 167,23 € 199,00 €

USTAB1830VO U-Profilmatte 2514 x 1830 mm 4013514971854 1 184,87 € 220,00 €

USTAB2030VO U-Profilmatte 2514 x 2030 mm 4013514971861 1 203,36 € 242,00 €

U-Profilmatten ohne seitliche Laschen
U-Profile 9/20/9/2 mm, senkrechter Draht ca. 6 mm 

Maschenweite 50 x 200 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

USTAB800AO U-Profilmatte 2514 x  800 mm 4013514971878 1 111,76 € 133,00 €

USTAB1000AO U-Profilmatte 2514 x 1000 mm 4013514971885 1 134,45 € 160,00 €

USTAB1200AO U-Profilmatte 2514 x 1200 mm 4013514971892 1 157,14 € 187,00 €

USTAB1400AO U-Profilmatte 2514 x 1400 mm 4013514971908 1 178,99 € 213,00 €

USTAB1600AO U-Profilmatte 2514 x 1600 mm 4013514971915 1 202,52 € 241,00 €

USTAB1830AO U-Profilmatte 2514 x 1830 mm 4013514971922 1 224,37 € 267,00 €

USTAB2030AO U-Profilmatte 2514 x 2030 mm 4013514971939 1 247,06 € 294,00 €

Zaunhöhe 800 – 1600 mm ohne Überstand 
Zaunhöhe 1830 und 2030 mm mit Überstand 
 
Andere Maschenweiten oder Sonderfarben erhalten Sie auf Anfrage. 
 
Leichte Oberflächenbeschädigungen können auftreten und sind kein Reklamationsgrund. Sie können mit unserem 
Reparaturspray nachgebessert werden. Reparaturspray finden Sie im Kapitel „Zubehör für Mattenzäune“. 
 
Bitte beachten Sie die Lieferzeiten, da es sich hierbei um keine Lagerware handelt.



SILBER ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

SMARTLINE
Schiebetore / Drehtore / Gehtüren

Schiebetor freitragend
Breite / Pfostenlichte 3000, 4000, 5000 mm

Drehtor
Breite / Pfostenlichte 1-flügelig 1870 und 2730 mm
Breite / Pfostenlichte 2-flügelig 1990, 3710 und 5430 mm

Gehtür
Breite / Pfostenlichte 1000 mm

66



Modelle
Wählen Sie aus unseren unterschiedlichen Varianten der SMART Serie die passende für Ihre Zaunanlage.

ST32
Stabbreite 32 mm 
Stababstand ca. 100 mm

ST65
Stabbreite 65 mm 
Stababstand ca. 40 mm

Q32
Stabbreite 32 mm 
Stababstand ca. 50 mm

Q110
Stabbreite 110 mm 
Stababstand ca. 30 mm

KASSETTE 1
Stabbreite 110 mm
1 Querriegel, Sichtschutz

MOTIV X
Stabbreite 110 mm 
Dekorband, Sichtschutz

ST32 fine
Stabbreite 32 mm 
Stababstand ca. 50 mm

ST Paneel 110
Stabbreite 110 mm 
Stababstand ca. 30 mm

Q65
Stabbreite 65 mm 
Stababstand ca. 40 mm

Q Paneel 110
Stabbreite 110 mm 
Sichtschutz

KASSETTE 2
Stabbreite 110 mm
2 Querriegel, Sichtschutz

DSM
Doppelstabmatte leicht

SMARTLINE
Schiebetore / Drehtore / Gehtüren
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Passendes Zubehör für alle hadra 
Mattenzäune

ZUBEHÖR FÜR
MATTENZÄUNE

68



Beispielvariante

Das passende hadra Zubehör für jeden Mattenzaun
Das hadra Zubehör vervollständigt Ihren Stabmattenzaun. Mit den Ersatzteilen können eventuell anfallende Reparaturen 
vor Ort erledigt werden. Wir bieten Ihnen verschiedenstes Zubehör für Mattenzäune wie Pfostenkappen, Matten‑ 
verbinder, Montagefüße, Zaunanschlusssets und vieles mehr. Die Zubehörteile sind größtenteils in feuerverzinkt,  
verzinkt und danach pulverbeschichtet Grün oder Anthrazit erhältlich.

69

Zubehör für Mattenzäune

Klemmschellen für Pfosten 70

Abrissmuttern 71

Pfostenkappen 71

Alu-Kappen 73

LyghtUp® Beleuchtung 75

LED-Solarkappe 76

Reparaturspray und -set, RAL-Farbkarte 77

Kleinteile, Kunststoffauflagebock, Mattenverbinder, Montagezangen 78

Montagefüße 80

Hakenschrauben, Klemmbügel 83

Zaunbriefkasten 83
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Eckschelle feuerverzinktKlemmschelle feuerverzinkt Endschelle feuerverzinkt

Eckschelle in GrünKlemmschelle in Grün Endschelle in Grün

Eckschelle in AnthrazitKlemmschelle in Anthrazit Endschelle in Anthrazit
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Klemmschellen für Pfosten 60 x 40 mm

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

KLEMMV Klemmschelle 4013514922078 1 4,20 € 5,00 €

ENDV Endschelle 4013514922085 1 3,11 € 3,70 €

ECKV Eckschelle 4013514922092 1 3,45 € 4,10 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

KLEMMG Klemmschelle 4013514922108 1 4,41 € 5,25 €

ENDG Endschelle 4013514922115 1 3,32 € 3,95 €

ECKG Eckschelle 4013514922122 1 3,74 € 4,45 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

KLEMMA Klemmschelle 4013514927066 1 4,41 € 5,25 €

ENDA Endschelle 4013514927073 1 3,32 € 3,95 €

ECKA Eckschelle 4013514927080 1 3,74 € 4,45 €

Alle Schellen inkl. Schraube und Mutter.



Pfostenkappe in SchwarzPfostenkappe in GrünPfostenkappe in Fenstergrau

FENSTERGRAU SCHWARZ (ÄHNLICH RAL 9005)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Abrissmutter M8

Stk. Netto Brutto

ABMU Abrissmutter M8, Edelstahl 4013514922139 10 1,01 € 1,20 €

Pfostenkappe PVC zum Aufsetzen

Stk. Netto Brutto

REKAP4040G Pfostenkappe in Grün 40 x 40 mm 4013514922153 1 1,51 € 1,80 €

REKAP4040GR Pfostenkappe in Fenstergrau 40 x 40 mm 4013514922146 1 1,51 € 1,80 €

REKAP4040S Pfostenkappe in Schwarz 40 x 40 mm 4013514922160 1 1,51 € 1,80 €

REKAP5050GR Pfostenkappe in Fenstergrau 50 x 50 mm 4013514922184 1 1,72 € 2,05 €

REKAP5050S Pfostenkappe in Schwarz 50 x 50 mm 4013514922191 1 1,72 € 2,05 €

Abrissmutter M8, Edelstahl



Kappen für Eckpfosten in Schwarz

Pfostenkappe in Schwarz

Kappen für Eckpfosten in GrünKappen für Eckpfosten in Grau

Pfostenkappe in Grün

FENSTERGRAU SCHWARZ (ÄHNLICH RAL 9005)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

Pfostenkappe in Fenstergrau
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfostenkappe PVC zum Aufsetzen

Stk. Netto Brutto

REKAP6040GK 60 x 40 mm in Grün für Klemmhalterpfosten 4013514922238 1 1,55 € 1,85 €

REKAP6040GRK 60 x 40 mm in Fenstergrau für Klemmhalterpfosten 4013514922245 1 1,55 € 1,85 €

REKAP6040SK 60 x 40 mm in Schwarz für Klemmhalterpfosten 4013514922252 1 1,55 € 1,85 €

für Pfostenstärke 1,5 mm Stk. Netto Brutto

REKAP604015GF 60 x 40 mm in Grün für Flacheisenpfosten 4013514955106 1 2,18 € 2,60 €

REKAP604015GRF 60 x 40 mm in Fenstergrau für Flacheisenpfosten 4013514955113 1 2,18 € 2,60 €

REKAP604015SF 60 x 40 mm in Schwarz für Flacheisenpfosten 4013514955090 1 2,18 € 2,60 €

für Pfostenstärke 2,0 mm Stk. Netto Brutto

REKAP604020GF 60 x 40 mm in Grün für Flacheisenpfosten 4013514922207 1 2,18 € 2,60 €

REKAP604020GRF 60 x 40 mm in Fenstergrau für Flacheisenpfosten 4013514922214 1 2,18 € 2,60 €

REKAP604020SF 60 x 40 mm in Schwarz für Flacheisenpfosten 4013514922221 1 2,18 € 2,60 €

Pfostenkappe PVC für Eckpfosten

Stk. Netto Brutto

REKAP6060G Pfostenkappe in Grün 60 x 60 mm 4013514922313 1 2,77 € 3,30 €

REKAP6060GR Pfostenkappe in Fenstergrau 60 x 60 mm 4013514922320 1 2,77 € 3,30 €

REKAP6060S Pfostenkappe in Schwarz 60 x 60 mm 4013514922337 1 2,77 € 3,30 €



Kappen für Eckpfosten  
in Anthrazit

Kappen für Eckpfosten 
in Grün

Kappen für Eckpfosten 
in Alu-Natur

Alu-Kappe in AnthrazitAlu-Kappe in GrünAlu-Kappe in Alu-Natur
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Alu-Kappe glatt mit Überstand

Für Pfosten 60 x 40 mm Stk. Netto Brutto

REKAPA6040AF Alu-Kappe beschichtet in Anthrazit 4013514928131 1 4,33 € 5,15 €

REKAPA6040GF Alu-Kappe beschichtet in Grün 4013514928124 1 4,33 € 5,15 €

REKAPA6040VF Alu-Kappe in Alu-Natur 4013514928148 1 3,87 € 4,60 €

Für Pfosten 60 x 60 mm Stk. Netto Brutto

REKAPA6060AFECK Alu-Kappe beschichtet in Anthrazit 4013514962784 1 9,79 € 11,65 €

REKAPA6060GFECK Alu-Kappe beschichtet in Grün 4013514962791 1 9,79 € 11,65 €

REKAPA6060VFECK Alu-Kappe in Alu-Natur 4013514962807 1 7,06 € 8,40 €

Für Pfosten 80 x 40 mm Stk. Netto Brutto

REKAPA8040AF Alu-Kappe beschichtet in Anthrazit 4013514957957 1 5,00 € 5,95 €

REKAPA8040GF Alu-Kappe beschichtet in Grün 4013514957964 1 5,00 € 5,95 €

REKAPA8040VF Alu-Kappe in Alu-Natur 4013514957940 1 4,37 € 5,20 €

ALU NATUR ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Alu-Kappe mit Kugel

Für Pfosten 60 x 40 mm ohne Überstand Stk. Netto Brutto

REKAPA6040AKU Alu-Kugelkappe in Anthrazit 4013514932749 1 18,49 € 22,00 €

REKAPA6040GKU Alu-Kugelkappe in Grün 4013514932756 1 18,49 € 22,00 €

REKAPA6040VKU Alu-Kugelkappe in Alu-Natur 4013514932763 1 17,65 € 21,00 €

Für Eckpfosten 60 x 60 mm ohne Überstand Stk. Netto Brutto

REKAPA6060AKU Alu-Kugelkappe in Anthrazit 4013514932794 1 23,53 € 28,00 €

REKAPA6060GKU Alu-Kugelkappe in Grün 4013514932800 1 23,53 € 28,00 €

REKAPA6060VKU Alu-Kugelkappe in Alu-Natur 4013514957551 1 21,01 € 25,00 €

Für Pfosten 60 x 40 mm mit Überstand Stk. Netto Brutto

REKAPA6040AKUF Alu-Kugelkappe in Anthrazit 4013514932770 1 18,49 € 22,00 €

REKAPA6040GKUF Alu-Kugelkappe in Grün 4013514932787 1 18,49 € 22,00 €

REKAPA6040VKUF Alu-Kugelkappe in Alu-Natur 4013514931896 1 17,65 € 21,00 €

Für Pfosten 60 x 60 mm mit Überstand Stk. Netto Brutto

REKAPA6060AKUFECK Alu-Kugelkappe in Anthrazit 4013514962753 1 24,37 € 29,00 €

REKAPA6060GKUFECK Alu-Kugelkappe in Grün 4013514962777 1 24,37 € 29,00 €

REKAPA6060VKUFECK Alu-Kugelkappe in Alu-Natur 4013514962760 1 22,69 € 27,00 €

Alu-Kappe mit Kugel ohne 
Überstand in Anthrazit

Alu-Kappe mit Kugel ohne 
Überstand in Grün

Alu-Kappe mit Kugel ohne 
Überstand in Alu-Natur

Alu-Kappe mit Kugel mit 
Überstand in Anthrazit

Alu-Kappe mit Kugel mit 
Überstand in Grün

Alu-Kappe mit Kugel mit 
Überstand in Alu-Natur

ALU NATUR ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Alu-Kappe mit Würfel mit Überstand

Für Pfosten 60 x 40 mm Stk. Netto Brutto

REKAPA6040AW Alu-Würfelkappe in Anthrazit 4013514965327 1 18,49 € 22,00 €

REKAPA6040GW Alu-Würfelkappe in Grün 4013514965334 1 18,49 € 22,00 €

REKAPA6040VW Alu-Würfelkappe in Alu-Natur 4013514965341 1 17,65 € 21,00 €

Für Pfosten 60 x 60 mm Stk. Netto Brutto

REKAPA6060AW Alu-Würfelkappe in Anthrazit 4013514965358 1 24,37 € 29,00 €

REKAPA6060GW Alu-Würfelkappe in Grün 4013514965365 1 24,37 € 29,00 €

REKAPA6060VW Alu-Würfelkappe in Alu-Natur 4013514965372 1 22,69 € 27,00 €

Alu-Kappe mit Würfel mit 
Überstand in Anthrazit

Alu-Kappe mit Würfel mit 
Überstand in Grün

Alu-Kappe mit Würfel mit 
Überstand in Alu-Natur

LyghtUp® Beleuchtung
Für jede handelsübliche Doppelstabmatte, 

Gabione oder WPC-Zaun;

IP67; LED warmweiß; 4000K

Kompatibel mit Philips Hue

Stk. Netto Brutto

LYGHTUPSTART7016 Starterset in Anthrazit 4260709620220 1 184,87 € 220,00 €

LYGHTUPSTARTSILBER Starterset in Silber eloxiert 4260709620237 1 184,87 € 220,00 €

LYGHTUPLED7016 LED-Leuchtleiste in Anthrazit 2460 mm 4260709620169 1 133,61 € 159,00 €

LYGHTUPLEDSILBER LED-Leuchtleiste in Silber eloxiert 2460 mm 4260709620176 1 133,61 € 159,00 €

LYGHTUPPOWER LED-Netzteil für bis zu 12,5 m 4260709620145 1 57,98 € 69,00 €

LYGHTUPLEITUNG Überbrückungsleitung 4260709620206 1 15,97 € 19,00 €

LYGHTUPLED7016WPC LED-Leuchtleiste für WPC/Alu-Zäune 1733 mm 4260765140243 1 125,21 € 149,00 €

LYGHTUPLEDSILBEWPC LED-Leuchtleiste für WPC/Alu-Zäune 1733 mm 4260765140250 1 125,21 € 149,00 €

LYGHTUPADAPTER7016 Adapterprofil für Leuchtleiste auf WPC 1733 mm 4260765140267 1 36,13 € 43,00 €

LYGHTUPADAPTERSILB Adapterprofil für Leuchtleiste auf WPC 1733 mm 4260765140274 1 36,13 € 43,00 €

Auslaufprodukt. Nur solange der Vorrat reicht.
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

 LED-Solarkappe für Pfosten
SB-Verpackung à 2 Stück mit Adapter 

Für Pfosten 60 x 40, 60 x 60, 40 x 40, 50 x 50 mm

1.200 mAh/h, 3,7 V, Solarzellen 5 V/0, 35 W

Stk. Netto Brutto

LEDKAPPE LED-Solarkappe 2er-Set 4013514985561 1 30,67 € 36,50 €

LEDKAPPE80 LED-Solarkappe 2er-Set für Pfosten 80x80 mm 4013514003395 1 30,67 € 36,50 €

LEDKAPPE100 LED-Solarkappe 2er-Set für Pfosten 100x100 mm 4013514003401 1 30,67 € 36,50 €

LED-Solarkappe für Pfosten
SB Blisterverpackung à 2 Stück mit Adapter für Pfosten

Inkl. Akku 3,7 V, 1200 mAh mit Fernbedinung

RGB warm + weiß, dimmbar

Stk. Netto Brutto

LEDKAPPE4040 LED Solarkappe 2er Set, Pfosten 40x40/50x50 4013514004880 1 33,19 € 39,50 €

LEDKAPPE6040 LED Solarkappe 2er Set, Pfosten 60x40/60x60 4013514004873 1 33,19 € 39,50 €

LED-Solarkappe für Pfosten
Kartonverpackt à 2 Stück mit Adapter für Pfosten

Inkl. Akku 3,7 V, 1200 mAh mit Fernbedinung

RGB warm + weiß, dimmbar

Stk. Netto Brutto

LEDSET4040 LED Solarkappe 2er Set, Pfosten 40x40 4013514004910 1 33,19 € 39,50 €

LEDSET5050 LED Solarkappe 2er Set, Pfosten 50x50 4013514004927 1 33,19 € 39,50 €

LEDSET6040 LED Solarkappe 2er Set, Pfosten 60x40 4013514004897 1 33,19 € 39,50 €

LEDSET6060 LED Solarkappe 2er Set, Pfosten 60x60 4013514004903 1 33,19 € 39,50 €

Abverkaufsartikel! Nur solange der Vorrat reicht!

Neu im Sortiment! ZQUARE LED Zaunleuchten.
Fragen Sie unsere Vertriebsmitarbeiter nach weiteren Informationen.



Reparaturspray Korrekturfarbe

RAL-Farbkarte
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RAL-Farbkarte

Stk. Netto Brutto

RALKARTE RAL-Farbfächer K7 4013514937294 1 23,87 € 28,40 €

ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Reparaturspray / Reparaturset

Stk. Netto Brutto

SPRAYG6005 Grün, Spray 400 ml 4013514937515 1 14,16 € 16,85 €

SPRAYG7016 Anthrazit, Spray 400 ml 4013514937522 1 14,16 € 16,85 €

SPRAYGZINK Zinkspray 4013514937553 1 10,67 € 12,70 €

FARBE6005 Korrekturfarbe Grün, 9 ml mit Pinsel 4013514968144 1 10,76 € 12,80 €

FARBE7016 Korrekturfarbe Anthrazit, 9 ml mit Pinsel 4013514964207 1 10,76 € 12,80 €

FARBEZINK Korrekturfarbe Zink-Alu, 12 ml mit Pinsel 4013514968151 1 10,76 € 12,80 €



Schablone für DübelbockNietzange Gewindehülsen

Kunststoffauflagebock  
zum Aufdübeln

Kunststoffauflagebock für 
Eckpfosten zum AufdübelnKunststoffauflagebock Kunststoffauflagebock  

für Eckpfosten

FENSTERGRAU SCHWARZ (ÄHNLICH RAL 9005)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZUBEHÖR
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Kleinteile

Stk. Netto Brutto

PROFINIETZANGE Nietzange für Gewindehülse 4013514923822 1 449,58 € 535,00 €

HÜLSE8 Gewindehülsen 4013514943028 1 0,42 € 0,50 €

BOCKDÜSCHABLONE Schablone für Dübelbock 4013514968137 1 10,25 € 12,20 €

Kunststoffauflagebock

Stk. Netto Brutto

BOCKG 40 mm in Grün 4013514952297 1 1,13 € 1,35 €

BOCKGR 40 mm in Grau 4013514952303 1 1,13 € 1,35 €

BOCKS 40 mm in Schwarz 4013514957131 1 1,13 € 1,35 €

BOCKECKG Für Eckpfosten in Grün 4013514952266 1 1,60 € 1,90 €

BOCKECKGR Für Eckpfosten in Grau 4013514952273 1 1,60 € 1,90 €

BOCKECKS Für Eckpfosten in Schwarz 4013514952280 1 1,60 € 1,90 €

Inkl. Schraube Stk. Netto Brutto

BOCKDÜG Zum Aufdübeln in Grün 4013514968076 1 1,97 € 2,35 €

BOCKDÜGR Zum Aufdübeln in Grau 4013514968083 1 1,97 € 2,35 €

BOCKDÜS Zum Aufdübeln in Schwarz 4013514968090 1 1,97 € 2,35 €

BOCKECKDÜG Für Eckpfosten zum Aufdübeln in Grün 4013514968106 1 2,02 € 2,40 €

BOCKECKDÜGR Für Eckpfosten zum Aufdübeln in Grau 4013514968113 1 2,02 € 2,40 €

BOCKECKDÜS Für Eckpfosten zum Aufdübeln in Schwarz 4013514968120 1 2,02 € 2,40 €



Gittermattenklemme EckverbindersetMattenverbinder

Montagezangen

Mattenverbinder 2-teilig

EDELSTAHL ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZUBEHÖR
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Mattenverbinder

Stk. Netto Brutto

MVDS6 Edelstahl für DS-Endlosmontage (Typ 6/5/6) 4013514942922 10 1,05 € 1,25 €

MVDS8 Edelstahl für DS-Endlosmontage (Typ 8/6/8) 4013514942939 10 1,13 € 1,35 €

MVDSV
2-teilig für DS-Endlosmontage inkl. Schraube ver-
zinkt

4013514929022 10 1,47 € 1,75 €

MVDSG 2-teilig für DS-Endlosmontage inkl. Schraube in Grün 4013514942946 10 1,55 € 1,85 €

MVDSA
2-teilig für DS-Endlosmontage inkl. Schraube in 
Anthrazit

4013514931940 10 1,55 € 1,85 €

KLEMMT Gittermattenklemme für DS-Matte 4013514955939 10 0,80 € 0,95 €

ECOECK Eckverbinderset Edelstahl 3er Set 4013514916886 1 6,89 € 8,20 €

Montagezangen

Stk. Netto Brutto

DSZANGE6 für Doppelstabmattenzaun (Typ 6/5/6) 4013514950484 1 auf Anfrage

DSZANGE8 für Doppelstabmattenzaun (Typ 8/6/8) 4013514950491 1 auf Anfrage

Montagezangen auch leihweise erhältlich.
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Montagefüße

Für Pfosten 40 x 40 mm Stk. Netto Brutto

STABFUßV40 100 x 100 x 6 mm, verzinkt 4013514918262 1 8,15 € 9,70 €

STABFUßG40 100 x 100 x 6 mm in Grün 4013514973650 1 10,38 € 12,35 €

STABFUßA40 100 x 100 x 6 mm in Anthrazit 4013514973667 1 10,38 € 12,35 €

Für Pfosten 50 x 50 mm Stk. Netto Brutto

STABFUßV50 100 x 100 x 8 mm, verzinkt 4013514918279 1 9,87 € 11,75 €

STABFUßG50 100 x 100 x 8 mm in Grün 4013514973674 1 12,06 € 14,35 €

STABFUßA50 100 x 100 x 8 mm in Anthrazit 4013514973681 1 12,06 € 14,35 €

Für Pfosten 60 x 40 mm Stk. Netto Brutto

STABFUßV 150 x 100 x 8 mm, verzinkt 4013514916169 1 9,71 € 11,55 €

STABFUßG 150 x 100 x 8 mm in Grün 4013514927042 1 10,55 € 12,55 €

STABFUßA 150 x 100 x 8 mm in Anthrazit 4013514927059 1 10,55 € 12,55 €

STABFUßL L-Steinmontage, verzinkt 4013514922061 1 13,53 € 16,10 €

STABFUßLG L-Steinmontage in Grün 4013514962821 1 16,39 € 19,50 €

STABFUßLA L-Steinmontage in Anthrazit 4013514962838 1 16,39 € 19,50 €

GSTABFUßV 150 x 100 mm mit Gelenk, verzinkt 4013514964306 1 16,81 € 20,00 €

GSTABFUßA 150 x 100 mm mit Gelenk in Anthrazit 4013514964313 1 18,74 € 22,30 €

Für Pfosten 60 x 60 mm Stk. Netto Brutto

STABFUßV60 150 x 150 x 8 mm, verzinkt 4013514918255 1 13,07 € 15,55 €

STABFUßG60 150 x 150 x 8 mm in Grün 4013514964788 1 16,01 € 19,05 €

STABFUßA60 150 x 150 x 8 mm in Anthrazit 4013514964795 1 16,01 € 19,05 €

Achtung!  
Wir empfehlen ab einer Zaunhöhe von 1400 mm die Verwendung von Pfosten mit angeschweißter Bodenplatte. Mon-
tagefüße sind statisch nicht zur Verwendung für Tür- und Toranlagen sowie für Sichtschutzzäune geeignet. 
Zaunpfosten müssen bauseits gekürzt werden. Zusätzlich empfehlen wir die Bauteile miteinander zu verschrauben.
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STABFUßV

STABFUßL

GSTABFUßA STABFUßPV60 STABFUßPV100
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STABFUßA

STABFUßLA

STABFUßV50

STABFUßG

STABFUßLG
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Montagefüße

Verlängerter Pfosteneinschub auf 300 mm

STABFUßV300 Für Pfosten 60 x 40 mm, verzinkt (150 x 100 x 8 mm)* 4013514004958 1 12,06 € 14,35 €

STABFUßA300 Für Pfosten 60 x 40 mm in Anthrazit (150 x 100 x 8 mm)* 4013514004934 1 13,19 € 15,70 €

STABFUßG300 Für Pfosten 60 x 40 mm in Grün (150 x 100 x 8 mm)* 4013514004941 1 13,19 € 15,70 €

STABFUßV60300 Für Pfosten 60 x 60 mm, verzinkt (150 x 150 x 8 mm)* 4013514004989 1 18,57 € 22,10 €

STABFUßA60300 Für Pfosten 60 x 60 mm in Anthrazit (150 x 150 x 8 mm)* 4013514004965 1 20,08 € 23,90 €

STABFUßG60300 Für Pfosten 60 x 60 mm in Grün (150 x 150 x 8 mm)* 4013514004972 1 20,08 € 23,90 €

Verlängerter Pfosteneinschub auf 300 mm

STABFUßL300 Für Pfosten 60 x 40 mm, verzinkt (L-Steinmontage) 4013514005009 1 19,20 € 22,85 €

STABFUßLA300 Für Pfosten 60 x 40 mm in Anthrazit (L-Steinmontage) 4013514004996 1 20,00 € 23,80 €

STABFUßLG300 Für Pfosten 60 x 40 mm in Grün (L-Steinmontage) 4013514005016 1 20,00 € 23,80 €

Montagefüße für Torpfosten

STABFUßPV60 Für Pfosten 60 x 60 mm, verzinkt (150 x 150 x 10 mm)* 4013514988715 1 71,43 € 85,00 €

STABFUßPV80 Für Pfosten 80 x 80 mm, verzinkt (200 x 200 x 10 mm)* 4013514988722 1 88,24 € 105,00 €

STABFUßPV100 Für Pfosten 100 x 100 mm, verzinkt (200 x 200 x 10 mm)* 4013514988739 1 99,16 € 118,00 €

Bodenplatte 150 x 150 x 8 mm, Rohrstutzen: 54 x 20 x 3 x 400 mm

STABFUßPA60FU Für Pfosten 60 x 60 mm in Anthrazit 4013514000974 1 54,83 € 65,25 €

STABFUßPG60FU Für Pfosten 60 x 60 mm in Grün 4013514003128 1 54,83 € 65,25 €

STABFUßPV60FU Für Pfosten 60 x 60 mm, verzinkt 4013514000943 1 50,42 € 60,00 €

Bodenplatte 180 x 180 x 8 mm, Rohrstutzen: 74 x 25 x 3 x 400 mm passende für hadra Systemtore

STABFUßPA80FU2.0 Für Pfosten 80 x 80 x 2 mm in Anthrazit 4013514003166 1 59,96 € 71,35 €

STABFUßPG80FU2.0 Für Pfosten 80 x 80 x 2 mm in Grün 4013514003135 1 59,96 € 71,35 €

STABFUßPV80FU2.0 Für Pfosten 80 x 80 x 2 mm, verzinkt 4013514003173 1 54,20 € 64,50 €

Bodenplatte 180 x 180 x 8 mm, Rohrstutzen: 72 x 25 x 3 x 400 mm passende für hadra Kombitore

STABFUßPA80FU3.0 Für Pfosten 80 x 80 x 3 mm in Anthrazit 4013514000981 1 58,78 € 69,95 €

STABFUßPG80FU3.0 Für Pfosten 80 x 80 x 3 mm in Grün 4013514003142 1 58,78 € 69,95 €

STABFUßPV80FU3.0 Für Pfosten 80 x 80 x 3 mm, verzinkt 4013514000950 1 51,26 € 61,00 €

Bodenplatte 180 x 180 x 8 mm, Rohrstutzen: 92 x 25 x 3 x 400 mm

STABFUßPA100FU Für Pfosten 100 x 100 mm in Anthrazit 4013514000998 1 62,61 € 74,50 €

STABFUßPG100FU Für Pfosten 100 x 100 mm in Grün 4013514003159 1 62,61 € 74,50 €

STABFUßPV100FU Für Pfosten 100 x 100 mm, verzinkt 4013514000967 1 55,84 € 66,45 €

Achtung!  
Wir empfehlen ab einer Zaunhöhe von 1400 mm die Verwendung von Pfosten mit angeschweißter Bodenplatte. Mon-
tagefüße sind statisch nicht zur Verwendung für Tür- und Toranlagen sowie für Sichtschutzzäune geeignet. 
Zaunpfosten müssen bauseits gekürzt werden. Zusätzlich empfehlen wir die Bauteile miteinander zu verschrauben.

VERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

*Abmessung der Bodenplatte
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inkl. Kunststoffdistanzhalter (nur bei M6)

Zaunbriefkasten

Durchwurfbriefkasten Stk. Netto Brutto

BRIEFKASTEN-M01
1 Klingeltaster rechts, vorgerichtet für Sprechanlage, 
1 Hausnummernschild

4013514971786 1 527,73 € 628,00 €

BRIEFKASTEN-M09 Tiefe: 190 mm, pulverbeschichtet in Anthrazit 4013514971328 1 323,53 € 385,00 €

BRIEFKASTEN-M19 Tiefe: 150 mm, pulverbeschichtet in Anthrazit 4013514997595 1 376,47 € 448,00 €

BRIEFKASTENHALT Halterung zur Montage an Doppelstabmatten 4013514971335 1 127,73 € 152,00 €

Briefkästen in anderer Form oder Farbe auf Anfrage lieferbar. 

Hakenschraube 

KLEMM6040R

BRIEFKASTEN-M01 BRIEFKASTEN-M09 BRIEFKASTEN-M19

KLEMM6040R8

ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Hakenschraube Edelstahl ohne Mutter

Stk. Netto Brutto

HSCHR40 M8 x   40 mm 4013514942984 10 1,47 € 1,75 €

HSCHR100 M8 x 100 mm 4013514957605 10 1,85 € 2,20 €

Klemmbügel Edelstahl inkl. Gegenlaschen und Muttern

Stk. Netto Brutto

KLEMM6040R M6 für Pfosten 60 x 40 mm 4013514929343 10 2,73 € 3,25 €

KLEMM6040R8 M8 für Pfosten 60 x 40 mm 4013514945992 10 3,19 € 3,80 €
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Wandhalter für Stabmatten

Stk. Netto Brutto

STABWANDV feuerverzinkt 4013514922443 1 3,28 € 3,90 €

STABWANDG feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Grün 4013514922450 1 3,45 € 4,10 €

STABWANDA feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 4013514922467 1 3,45 € 4,10 €

KTORWINKEL 2 Edelstahlwinkel mit Schrauben im Set 4013514920814 1 5,04 € 6,00 €

KTORWINKELG 2 Edelstahlwinkel mit Schrauben im Set in Grün 4013514968366 1 5,76 € 6,85 €

KTORWINKELA 2 Edelstahlwinkel mit Schrauben im Set in Anthrazit 4013514968373 1 5,76 € 6,85 €

FEUERVERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

Wandhalter Edelstahlwinkel im Set

Ersatzklemmhalterplättchen KLEMMPR Sicherheitschraube M8 x 40

Innensechskantschlüssel Spezial-Bit

Ersatzklemmhalterplättchen

Stk. Netto Brutto

KLEMMHG Grün 4013514922344 1 0,63 € 0,75 €

KLEMMHA Anthrazit 4013514922368 1 0,63 € 0,75 €

KLEMMHR Edelstahl 4013514922375 1 0,55 € 0,65 €

KLEMMPR Edelstahl, profiliert 4013514922351 1 0,63 € 0,75 €

M840 Schraube M8 x 40 mit Innensechskant 5,5 mm 4013514922382 1 0,46 € 0,55 €

M840S Sicherheitschraube M8 x 40 4013514927967 1 0,55 € 0,65 €

P6040INBU Innensechskantschlüssel 5,5 mm 4013514913113 1 1,13 € 1,35 €

BIT55SB Spezial-Bit 5,5 mm für Zaunbauschraube 4013514929881 1 3,36 € 4,00 €



Eckverbinder Winkel-Clip Vertikal-Clip
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Eckverbinder für Doppelstabmatten (kleine Ausführung)

Stk. Netto Brutto

GABIVERBINDERV Verzinkt, inkl. Schraube 4013514968977 1 1,85 € 2,20 €

GABIVERBINDERG Grün, inkl. Schraube 4013515002014 1 2,02 € 2,40 €

GABIVERBINDERA Anthrazit, inkl. Schraube 4013515002007 1 2,02 € 2,40 €

FEUERVERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Eckverbinder für Doppelstabmatten

Stk. Netto Brutto

STABECKV Verzinkt, inkl. Schraube 4013514922405 1 2,06 € 2,45 €

STABECKG Grün, inkl. Schraube 4013514922412 1 2,35 € 2,80 €

STABECKA Anthrazit, inkl. Schraube 4013514922429 1 2,35 € 2,80 €

STABCLIPV Winkel-Clip, feuerverzinkt 4013514958978 1 3,11 € 3,70 €

STABVCLIPV Vertikal-Clip, galv. verzinkt für Typ 8/6/8 4013514964276 1 2,35 € 2,80 €



Stacheldrahtaufsetzer

Verlängerungsadapter

Stacheldrahtabweiser 45° Stacheldrahtabweiser gerade Stacheldrahtabweiser Y

86

ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Stacheldrahtaufsetzer

45° abgewinkelt, für Pfosten 60 x 40 mm für 3 Reihen Stacheldraht

P6040ALUABWEISER Stacheldrahtabweiser 500 mm 4013514932077 1 12,18 € 14,50 €

45° abgewinkelt, für Pfosten 60x40 mm mit 3x Stacheldraht

P6040ABWEI45V Stacheldrahtabweiser verzinkt 4013515002083 1 23,53 € 28,00 €

P6040ABWEI45G Stacheldrahtabweiser verz./Grün 4013515002106 1 26,89 € 32,00 €

P6040ABWEI45A Stacheldrahtabweiser verz./Anthrazit 4013515002090 1 26,89 € 32,00 €

gerade Form für Pfosten 60x40 mm mit 3x Stacheldraht

P6040ABWEIV Stacheldrahtabweiser verzinkt 4013515002021 1 22,69 € 27,00 €

P6040ABWEIG Stacheldrahtabweiser verz./Grün 4013515002045 1 25,63 € 30,50 €

P6040ABWEIA Stacheldrahtabweiser verz./Anthrazit 4013515002038 1 25,63 € 30,50 €

beidseiteig 45° abgewinkelt, für Pfosten 60x40 mm mit 3x Stacheldraht 
pro Seite

P6040ABWEIYV Stacheldrahtabweiser verzinkt 4013515002052 1 31,93 € 38,00 €

P6040ABWEIYG Stacheldrahtabweiser verz./Grün 4013515002076 1 35,29 € 42,00 €

P6040ABWEIYA Stacheldrahtabweiser verz./Anthrazit 4013515002069 1 35,29 € 42,00 €

Verlängerungsadapter
für Pfosten 60 x 40 mm

Stk. Netto Brutto

P6040ADAPTER Für Pfosten 60 x 40 mm, 300 mm 4013514969653 1 10,08 € 12,00 €

P6040VER-
STÄRKUNG

Verstärkungsprofil für Pfosten 60 x 40 mm 4013514995188 1 8,82 € 10,50 €

FEUERVERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaunanschlussset für Doppelstabmatten
2 gekantete U-Profile im Set 40 x 22 x 1,8 mm, inkl. Montageschrauben

Geeignet zur Montage von Matten an Torpfosten, Ranksäulen, Gabionen und Wänden

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

ZASET630V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 630 mm 4013514959531 1 21,01 € 25,00 €

ZASET830V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 830 mm 4013514959548 1 24,37 € 29,00 €

ZASET1030V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1030 mm 4013514959555 1 29,41 € 35,00 €

ZASET1230V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1230 mm 4013514959562 1 34,45 € 41,00 €

ZASET1430V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1430 mm 4013514959579 1 39,50 € 47,00 €

ZASET1630V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1630 mm 4013514959586 1 44,54 € 53,00 €

ZASET1830V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1830 mm 4013514959593 1 49,58 € 59,00 €

ZASET2030V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2030 mm 4013514959609 1 54,62 € 65,00 €

ZASET2230V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2230 mm 4013514959616 1 59,66 € 71,00 €

ZASET2430V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2430 mm 4013514959623 1 64,71 € 77,00 €

Zaunanschlussset für Doppelstabmatten
2 gekantete U-Profile im Set 40 x 22 x 1,8 mm, inkl. Montageschrauben

Geeignet zur Montage von Matten an Torpfosten, Ranksäulen, Gabionen und Wänden

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

 Stk. Netto Brutto

ZASET630G Zaunanschlussset für Zaunhöhe 630 mm 4013514959630 1 22,69 € 27,00 €

ZASET830G Zaunanschlussset für Zaunhöhe 830 mm 4013514959647 1 27,73 € 33,00 €

ZASET1030G Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1030 mm 4013514959654 1 32,77 € 39,00 €

ZASET1230G Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1230 mm 4013514959661 1 37,82 € 45,00 €

ZASET1430G Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1430 mm 4013514959678 1 43,70 € 52,00 €

ZASET1630G Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1630 mm 4013514959685 1 49,58 € 59,00 €

ZASET1830G Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1830 mm 4013514959692 1 55,46 € 66,00 €

ZASET2030G Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2030 mm 4013514959708 1 61,34 € 73,00 €

ZASET2230G Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2230 mm 4013514959715 1 66,39 € 79,00 €

ZASET2430G Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2430 mm 4013514959722 1 74,79 € 89,00 €

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaunanschlussset für Doppelstabmatten
2 gekantete U-Profile im Set 40 x 22 x 1,8 mm inkl. Montageschrauben

Geeignet zur Montage von Matten an Torpfosten, Ranksäulen, Gabionen und Wänden

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

ZASET630A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 630 mm 4013514959739 1 22,69 € 27,00 €

ZASET830A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 830 mm 4013514959746 1 27,73 € 33,00 €

ZASET1030A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1030 mm 4013514959753 1 32,77 € 39,00 €

ZASET1230A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1230 mm 4013514959760 1 37,82 € 45,00 €

ZASET1430A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1430 mm 4013514959777 1 43,70 € 52,00 €

ZASET1630A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1630 mm 4013514959784 1 49,58 € 59,00 €

ZASET1830A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1830 mm 4013514959791 1 55,46 € 66,00 €

ZASET2030A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2030 mm 4013514959807 1 61,34 € 73,00 €

ZASET2230A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2230 mm 4013514959814 1 66,39 € 79,00 €

ZASET2430A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2430 mm 4013514959821 1 74,79 € 89,00 €

 

ZASETKLEMM
Kunststoff Distanzstück für U-Profilleisten für DSM 
Typ 6/5/6 in Schwarz (Beutel à 25 Stück)

4013514972363 1 11,34 € 13,50 €

Der Halter wird zur festen Montage von leichten Doppelstabmatten (Typ 6/5/6) in der Zaunanschlussleiste benötigt. 
Wir empfehlen, einen Halter pro waagerechten Draht zu verwenden.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Flacheisenleiste 40 mm
Oberfläche: feuerverzinkt

Bohrbild: 400 mm 

Stk. Netto Brutto

FL630V400 Flacheisen   635 mm für Pfostenlänge 1100 mm 4013514922481 1 3,91 € 4,65 €

FL830V400 Flacheisen   835 mm für Pfostenlänge 1300 mm 4013514922498 1 5,13 € 6,10 €

FL1030V400 Flacheisen 1035 mm für Pfostenlänge 1600 mm 4013514922504 1 6,34 € 7,55 €

FL1230V400 Flacheisen 1235 mm für Pfostenlänge 1800 mm 4013514922511 1 7,56 € 9,00 €

FL1430V400 Flacheisen 1435 mm für Pfostenlänge 2000 mm 4013514922528 1 8,78 € 10,45 €

FL1630V400 Flacheisen 1635 mm für Pfostenlänge 2200 mm 4013514922535 1 10,00 € 11,90 €

FL1830V400 Flacheisen 1835 mm für Pfostenlänge 2400 mm 4013514922542 1 11,22 € 13,35 €

FL2030V400 Flacheisen 2035 mm für Pfostenlänge 2600 mm 4013514922559 1 12,48 € 14,85 €

FL2230V400 Flacheisen 2235 mm für Pfostenlänge 2800 mm 4013514922566 1 13,70 € 16,30 €

FL2430V400 Flacheisen 2435 mm für Pfostenlänge 3000 mm 4013514922573 1 14,92 € 17,75 €

Flacheisenleiste 40 mm
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Bohrbild: 400 mm 

Stk. Netto Brutto

FL630G400 Flacheisen   635 mm für Pfostenlänge 1100 mm 4013514922580 1 4,03 € 4,80 €

FL830G400 Flacheisen   835 mm für Pfostenlänge 1300 mm 4013514922597 1 5,29 € 6,30 €

FL1030G400 Flacheisen 1035 mm für Pfostenlänge 1600 mm 4013514922603 1 6,60 € 7,85 €

FL1230G400 Flacheisen 1235 mm für Pfostenlänge 1800 mm 4013514922610 1 7,86 € 9,35 €

FL1430G400 Flacheisen 1435 mm für Pfostenlänge 2000 mm 4013514922627 1 9,12 € 10,85 €

FL1630G400 Flacheisen 1635 mm für Pfostenlänge 2200 mm 4013514922634 1 10,42 € 12,40 €

FL1830G400 Flacheisen 1835 mm für Pfostenlänge 2400 mm 4013514922641 1 11,68 € 13,90 €

FL2030G400 Flacheisen 2035 mm für Pfostenlänge 2600 mm 4013514922658 1 12,94 € 15,40 €

FL2230G400 Flacheisen 2235 mm für Pfostenlänge 2800 mm 4013514922665 1 14,24 € 16,95 €

FL2430G400 Flacheisen 2435 mm für Pfostenlänge 3000 mm 4013514922672 1 15,55 € 18,50 €

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Flacheisenleiste 40 mm
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Bohrbild: 400 mm

Stk. Netto Brutto

FL630A400 Flacheisen   635 mm für Pfostenlänge 1100 mm 4013514922689 1 4,03 € 4,80 €

FL830A400 Flacheisen   835 mm für Pfostenlänge 1300 mm 4013514922696 1 5,29 € 6,30 €

FL1030A400 Flacheisen 1035 mm für Pfostenlänge 1600 mm 4013514922702 1 6,60 € 7,85 €

FL1230A400 Flacheisen 1235 mm für Pfostenlänge 1800 mm 4013514922719 1 7,86 € 9,35 €

FL1430A400 Flacheisen 1435 mm für Pfostenlänge 2000 mm 4013514922726 1 9,12 € 10,85 €

FL1630A400 Flacheisen 1635 mm für Pfostenlänge 2200 mm 4013514922733 1 10,42 € 12,40 €

FL1830A400 Flacheisen 1835 mm für Pfostenlänge 2400 mm 4013514922740 1 11,68 € 13,90 €

FL2030A400 Flacheisen 2035 mm für Pfostenlänge 2600 mm 4013514922757 1 12,94 € 15,40 €

FL2230A400 Flacheisen 2235 mm für Pfostenlänge 2800 mm 4013514957100 1 14,24 € 16,95 €

FL2430A400 Flacheisen 2435 mm für Pfostenlänge 3000 mm 4013514957124 1 15,55 € 18,50 €

Flacheisen in Sonderfarbe laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)  
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater. 

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Flacheisenleiste 40 mm
Oberfläche: feuerverzinkt

Bohrbild: 200 mm

Stk. Netto Brutto

FL630V200 Flacheisen   635 mm für Pfostenlänge 1100 mm 4013514955786 1 3,91 € 4,65 €

FL830V200 Flacheisen   835 mm für Pfostenlänge 1300 mm 4013514955823 1 5,13 € 6,10 €

FL1030V200 Flacheisen 1035 mm für Pfostenlänge 1600 mm 4013514955533 1 6,34 € 7,55 €

FL1230V200 Flacheisen 1235 mm für Pfostenlänge 1800 mm 4013514955564 1 7,56 € 9,00 €

FL1430V200 Flacheisen 1435 mm für Pfostenlänge 2000 mm 4013514955595 1 8,78 € 10,45 €

FL1630V200 Flacheisen 1635 mm für Pfostenlänge 2200 mm 4013514955625 1 10,00 € 11,90 €

FL1830V200 Flacheisen 1835 mm für Pfostenlänge 2400 mm 4013514955656 1 11,22 € 13,35 €

FL2030V200 Flacheisen 2035 mm für Pfostenlänge 2600 mm 4013514955687 1 12,48 € 14,85 €

FL2230V200 Flacheisen 2235 mm für Pfostenlänge 2800 mm 4013514955717 1 13,70 € 16,30 €

FL2430V200 Flacheisen 2435 mm für Pfostenlänge 3000 mm 4013514955748 1 14,92 € 17,75 €

Flacheisenleiste 40 mm
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Bohrbild: 200 mm

Stk. Netto Brutto

FL630G200 Flacheisen   635 mm für Pfostenlänge 1100 mm 4013514955762 1 4,03 € 4,80 €

FL830G200 Flacheisen   835 mm für Pfostenlänge 1300 mm 4013514955809 1 5,29 € 6,30 €

FL1030G200 Flacheisen 1035 mm für Pfostenlänge 1600 mm 4013514955519 1 6,60 € 7,85 €

FL1230G200 Flacheisen 1235 mm für Pfostenlänge 1800 mm 4013514955557 1 7,86 € 9,35 €

FL1430G200 Flacheisen 1435 mm für Pfostenlänge 2000 mm 4013514955588 1 9,12 € 10,85 €

FL1630G200 Flacheisen 1635 mm für Pfostenlänge 2200 mm 4013514955618 1 10,42 € 12,40 €

FL1830G200 Flacheisen 1835 mm für Pfostenlänge 2400 mm 4013514955649 1 11,68 € 13,90 €

FL2030G200 Flacheisen 2035 mm für Pfostenlänge 2600 mm 4013514955670 1 12,94 € 15,40 €

FL2230G200 Flacheisen 2235 mm für Pfostenlänge 2800 mm 4013514955700 1 14,24 € 16,95 €

FL2430G200 Flacheisen 2435 mm für Pfostenlänge 3000 mm 4013514955731 1 15,55 € 18,50 €

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)



92

ZUBEHÖR 
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Flacheisenleiste 40 mm
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Bohrbild: 200 mm 

Stk. Netto Brutto

FL630A200 Flacheisen   635 mm für Pfostenlänge 1100 mm 4013514921835 1 4,03 € 4,80 €

FL830A200 Flacheisen   835 mm für Pfostenlänge 1300 mm 4013514921842 1 5,29 € 6,30 €

FL1030A200 Flacheisen 1035 mm für Pfostenlänge 1600 mm 4013514921859 1 6,60 € 7,85 €

FL1230A200 Flacheisen 1235 mm für Pfostenlänge 1800 mm 4013514921866 1 7,86 € 9,35 €

FL1430A200 Flacheisen 1435 mm für Pfostenlänge 2000 mm 4013514921873 1 9,12 € 10,85 €

FL1630A200 Flacheisen 1635 mm für Pfostenlänge 2200 mm 4013514921880 1 10,42 € 12,40 €

FL1830A200 Flacheisen 1835 mm für Pfostenlänge 2400 mm 4013514921897 1 11,68 € 13,90 €

FL2030A200 Flacheisen 2035 mm für Pfostenlänge 2600 mm 4013514921903 1 12,94 € 15,40 €

FL2230A200 Flacheisen 2235 mm für Pfostenlänge 2800 mm 4013514957094 1 14,24 € 16,95 €

FL2430A200 Flacheisen 2435 mm für Pfostenlänge 3000 mm 4013514957117 1 15,55 € 18,50 €

Flacheisen in Sonderfarbe laut Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen)  
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater. 

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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LADESÄULE

Ladesäule – Pulverbeschichtung und Farbgebung
Die HOLLER PRO Ladesäule ist mit einer hochwertigen Pulverbeschichtung versehen. Höchste Witterungsbeständigkeit,
leichte Pflege und kratzfeste Oberflächen garantieren Qualität und Funktionalität für viele Jahre.

Wetterfest, schlagfest und korrosionsbeständig.
Einer unserer Beiträge zu einer klimafreundlichen Zukunft ist eine spezielle, eigens 
entwickelte Ladesäule, die an jedes Ladesystem angepasst werden kann. Hohe 
Funktionalität, ansprechendes Design und maximale Flexibilität in der Anwendung 
machen die Ladesäule zur optimalen Lösung, wenn es um das Aufladen von  
Elektrofahrzeugen geht.

LED-Beleuchtung

Logo nach
Kundenwunsch

Zugangstür mit
Profilzylinder

Revisionstür zum
leichten Zugang 
für Installation und 
Wartung

Grundplatte,  
verzinkt
zum Aufdübeln

Ladesystem nicht enthalten.



Zu den Doppelstabmatten erhalten Sie 
die passenden Tür- und Toranlagen. 
Das Industrie-Kombitor ist ein leichtes 
Drehflügeltor, das vorwiegend für den 
privaten Gebrauch geeignet ist.

TORE FÜR
DOPPELSTABMATTEN

94



Beispielvariante

Die praktikable Lösung für den Privatbereich
Das Industrie-Kombitor ist ein leichtes Drehflügeltor, das ansprechendes Design und Funktionalität verbindet und zu-
gleich allen Sicherheitsanforderungen standhält. Durch seine leichte Doppelstabmattenfüllung ist es bestens geeignet  
für den privaten Gebrauch.

Kombitor, 1-flg. Kombitor, 2-flg.

Tore für Doppelstabmatten

Kombitore 96

System-Drehflügeltore

		 Feuerverzinkt 100

		 Grün (ähnlich RAL 6005) 107

		 Anthrazit (ähnlich RAL 7016) 114

		 Zubehör 121

Zugangskontrolle 126

Industrie-Drehflügeltore

		 Feuerverzinkt 128

		 Grün (ähnlich RAL 6005) 134

		 Anthrazit (ähnlich RAL 7016) 140

	Antrieb für Drehflügeltore 146

95



96

KOMBITORE
1- und 2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Kombitor
Torrahmen 40 x 40 mm mit Doppelstabmattenfüllung leicht, Alu-Drückergarnitur,

Inkl. Torpfosten, 1-flg. Tor 60 x 60 mm, 2-flg. Tor 80 x 80 mm, 90° öffnend,

Schloss (PZ-vorgerichtet), Zaunanschluss, Bodenriegel (bei 2-flg. Toren)

Oberfläche: feuerverzinkt

1-flg. Stk. Netto Brutto

KTOR80V 1000 x   800 mm 4013514915353 1 337,82 € 402,00 €

KTOR100V 1000 x 1000 mm 4013514915346 1 362,18 € 431,00 €

KTOR120V 1000 x 1200 mm 4013514915360 1 384,03 € 457,00 €

KTOR140V 1000 x 1400 mm 4013514915377 1 402,52 € 479,00 €

KTOR160V 1000 x 1600 mm 4013514915384 1 423,53 € 504,00 €

KTOR180V 1000 x 1800 mm 4013514915391 1 447,06 € 532,00 €

KTOR200V 1000 x 2000 mm 4013514915407 1 468,07 € 557,00 €

Tore in 1250 mm Breite finden Sie auf Seite 99.

2-flg. inkl. Torfeststeller Stk. Netto Brutto

KTOR30080V 3000 x   800 mm 4013514915414 1 778,15 € 926,00 €

KTOR300100V 3000 x 1000 mm 4013514915421 1 825,21 € 982,00 €

KTOR300120V 3000 x 1200 mm 4013514915438 1 873,95 € 1.040,00 €

KTOR300140V 3000 x 1400 mm 4013514915445 1 921,85 € 1.097,00 €

KTOR300160V 3000 x 1600 mm 4013514915452 1 972,27 € 1.157,00 €

KTOR300180V 3000 x 1800 mm 4013514915469 1 1.021,01 € 1.215,00 €

KTOR300200V 3000 x 2000 mm 4013514915476 1 1.068,91 € 1.272,00 €

KTOR40080V 4000 x   800 mm 4013514915483 1 846,22 € 1.007,00 €

KTOR400100V 4000 x 1000 mm 4013514915490 1 915,97 € 1.090,00 €

KTOR400120V 4000 x 1200 mm 4013514915506 1 979,83 € 1.166,00 €

KTOR400140V 4000 x 1400 mm 4013514915513 1 1.031,93 € 1.228,00 €

KTOR400160V 4000 x 1600 mm 4013514915520 1 1.084,87 € 1.291,00 €

KTOR400180V 4000 x 1800 mm 4013514915537 1 1.137,82 € 1.354,00 €

KTOR400200V 4000 x 2000 mm 4013514915544 1 1.190,76 € 1.417,00 €

Profilzylinder nach EN 1303 Stk. Netto Brutto

PZ2727 PZ 27,5 / 27,5 mm, 100% Messing, vernickelt 4013514975074 1 13,03 € 15,50 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Die Tore sind rechts-links verwendbar. 
In unseren Torpreisen sind alle Zubehörteile inklusive.  
Geeignete Tore für Sichtschutz auf Anfrage.

FEUERVERZINKT
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KOMBITORE
1- und 2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Kombitor
Torrahmen 40 x 40 mm mit Doppelstabmattenfüllung leicht, Alu-Drückergarnitur,

Inkl. Torpfosten, 1-flg. Tor 60 x 60 mm, 2-flg. Tor 80 x 80 mm, 90° öffnend,

Schloss (PZ-vorgerichtet), Zaunanschluss, Bodenriegel (bei 2-flg. Toren)

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

1-flg. Stk. Netto Brutto

KTOR80G 1000 x   800 mm 4013514915551 1 327,73 € 390,00 €

KTOR100G 1000 x 1000 mm 4013514915568 1 350,42 € 417,00 €

KTOR120G 1000 x 1200 mm 4013514915575 1 372,27 € 443,00 €

KTOR140G 1000 x 1400 mm 4013514915582 1 394,12 € 469,00 €

KTOR160G 1000 x 1600 mm 4013514915599 1 414,29 € 493,00 €

KTOR180G 1000 x 1800 mm 4013514915605 1 441,18 € 525,00 €

KTOR200G 1000 x 2000 mm 4013514915612 1 463,87 € 552,00 €

Tore in 1250 mm Breite finden Sie auf Seite 99.

2-flg. inkl. Torfeststeller Stk. Netto Brutto

KTOR30080G 3000 x   800 mm 4013514915629 1 863,03 € 1.027,00 €

KTOR300100G 3000 x 1000 mm 4013514915636 1 926,89 € 1.103,00 €

KTOR300120G 3000 x 1200 mm 4013514915643 1 989,92 € 1.178,00 €

KTOR300140G 3000 x 1400 mm 4013514915650 1 1.053,78 € 1.254,00 €

KTOR300160G 3000 x 1600 mm 4013514915667 1 1.118,49 € 1.331,00 €

KTOR300180G 3000 x 1800 mm 4013514915674 1 1.184,03 € 1.409,00 €

KTOR300200G 3000 x 2000 mm 4013514915681 1 1.247,06 € 1.484,00 €

KTOR40080G 4000 x   800 mm 4013514915698 1 952,10 € 1.133,00 €

KTOR400100G 4000 x 1000 mm 4013514915704 1 1.051,26 € 1.251,00 €

KTOR400120G 4000 x 1200 mm 4013514915711 1 1.136,97 € 1.353,00 €

KTOR400140G 4000 x 1400 mm 4013514915728 1 1.210,92 € 1.441,00 €

KTOR400160G 4000 x 1600 mm 4013514915735 1 1.284,87 € 1.529,00 €

KTOR400180G 4000 x 1800 mm 4013514915742 1 1.362,18 € 1.621,00 €

KTOR400200G 4000 x 2000 mm 4013514915759 1 1.436,97 € 1.710,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Die Tore sind rechts-links verwendbar. 
In unseren Torpreisen sind alle Zubehörteile inklusive.  
Geeignete Tore für Sichtschutz auf Anfrage.

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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KOMBITORE
1- und 2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Kombitor
Torrahmen 40 x 40 mm mit Doppelstabmattenfüllung leicht, Alu-Drückergarnitur,

Inkl. Torpfosten, 1-flg. Tor 60 x 60 mm, 2-flg. Tor 80 x 80 mm, 90° öffnend,

Schloss (PZ-vorgerichtet), Zaunanschluss, Bodenriegel (bei 2-flg. Toren)

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 

1-flg. Stk. Netto Brutto

KTOR80A 1000 x   800 mm 4013514919641 1 327,73 € 390,00 €

KTOR100A 1000 x 1000 mm 4013514919658 1 350,42 € 417,00 €

KTOR120A 1000 x 1200 mm 4013514921491 1 372,27 € 443,00 €

KTOR140A 1000 x 1400 mm 4013514921934 1 394,12 € 469,00 €

KTOR160A 1000 x 1600 mm 4013514921941 1 414,29 € 493,00 €

KTOR180A 1000 x 1800 mm 4013514921958 1 441,18 € 525,00 €

KTOR200A 1000 x 2000 mm 4013514921965 1 463,87 € 552,00 €

Tore in 1250 mm Breite finden Sie auf Seite 99.

2-flg. inkl. Torfeststeller Stk. Netto Brutto

KTOR30080A 3000 x   800 mm 4013514921972 1 863,03 € 1.027,00 €

KTOR300100A 3000 x 1000 mm 4013514919597 1 926,89 € 1.103,00 €

KTOR300120A 3000 x 1200 mm 4013514919603 1 989,92 € 1.178,00 €

KTOR300140A 3000 x 1400 mm 4013514919610 1 1.053,78 € 1.254,00 €

KTOR300160A 3000 x 1600 mm 4013514919627 1 1.118,49 € 1.331,00 €

KTOR300180A 3000 x 1800 mm 4013514921989 1 1.184,03 € 1.409,00 €

KTOR300200A 3000 x 2000 mm 4013514921996 1 1.247,06 € 1.484,00 €

KTOR40080A 4000 x   800 mm 4013514922009 1 952,10 € 1.133,00 €

KTOR400100A 4000 x 1000 mm 4013514919542 1 1.051,26 € 1.251,00 €

KTOR400120A 4000 x 1200 mm 4013514922016 1 1.136,97 € 1.353,00 €

KTOR400140A 4000 x 1400 mm 4013514922023 1 1.210,92 € 1.441,00 €

KTOR400160A 4000 x 1600 mm 4013514922030 1 1.284,87 € 1.529,00 €

KTOR400180A 4000 x 1800 mm 4013514922047 1 1.362,18 € 1.621,00 €

KTOR400200A 4000 x 2000 mm 4013514922054 1 1.436,97 € 1.710,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Die Tore sind rechts-links verwendbar. 
In unseren Torpreisen sind alle Zubehörteile inklusive.  
Geeignete Tore für Sichtschutz auf Anfrage.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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KOMBITORE
1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Kombitor
Torrahmen 40 x 40 mm mit Doppelstabmattenfüllung leicht, Alu-Drückergarnitur,

Inkl. Torpfosten, 1-flg. Tor 60 x 60 mm, Schloss (PZ-vorgerichtet), 90° öffnend,

Zaunanschluss 

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

KTOR12580V 1250 x   800 mm 4013514929749 1 363,87 € 433,00 €

KTOR125100V 1250 x 1000 mm 4013514929565 1 394,96 € 470,00 €

KTOR125120V 1250 x 1200 mm 4013514929596 1 406,72 € 484,00 €

KTOR125140V 1250 x 1400 mm 4013514929626 1 426,89 € 508,00 €

KTOR125160V 1250 x 1600 mm 4013514929657 1 471,43 € 561,00 €

KTOR125180V 1250 x 1800 mm 4013514929688 1 489,08 € 582,00 €

KTOR125200V 1250 x 2000 mm 4013514929718 1 502,52 € 598,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

KTOR12580G 1250 x   800 mm 4013514929732 1 364,71 € 434,00 €

KTOR125100G 1250 x 1000 mm 4013514929558 1 400,84 € 477,00 €

KTOR125120G 1250 x 1200 mm 4013514929589 1 418,49 € 498,00 €

KTOR125140G 1250 x 1400 mm 4013514929619 1 443,70 € 528,00 €

KTOR125160G 1250 x 1600 mm 4013514929640 1 473,95 € 564,00 €

KTOR125180G 1250 x 1800 mm 4013514929671 1 510,08 € 607,00 €

KTOR125200G 1250 x 2000 mm 4013514929701 1 540,34 € 643,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

KTOR12580A 1250 x   800 mm 4013514929725 1 364,71 € 434,00 €

KTOR125100A 1250 x 1000 mm 4013514929541 1 400,84 € 477,00 €

KTOR125120A 1250 x 1200 mm 4013514929572 1 418,49 € 498,00 €

KTOR125140A 1250 x 1400 mm 4013514929602 1 443,70 € 528,00 €

KTOR125160A 1250 x 1600 mm 4013514929633 1 473,95 € 564,00 €

KTOR125180A 1250 x 1800 mm 4013514929664 1 510,08 € 607,00 €

KTOR125200A 1250 x 2000 mm 4013514929695 1 540,34 € 643,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Die Tore sind rechts-links verwendbar. 
In unseren Torpreisen sind alle Zubehörteile inklusive.  
Geeignete Tore für Sichtschutz auf Anfrage.

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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SYSTEMTORE
1-flg. 

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 60 x 60mm Stk. Netto Brutto

PTOR11006V 1000 mm (B) x   600 mm (H) 4013514937621 1  439,50 € 523,00 €

PTOR11008V 1000 mm (B) x   800 mm (H) 4013514937652 1  459,66 € 547,00 €

PTOR11010V 1000 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514937683 1  479,83 € 571,00 €

PTOR11012V 1000 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514937713 1  499,16 € 594,00 €

PTOR11014V 1000 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514937744 1  520,17 € 619,00 €

PTOR11016V 1000 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514937775 1  540,34 € 643,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11010V80 1000 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514962326 1  510,92 € 608,00 €

PTOR11012V80 1000 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514962333 1  533,61 € 635,00 €

PTOR11014V80 1000 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514962340 1  556,30 € 662,00 €

PTOR11016V80 1000 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514963538 1  579,83 € 690,00 €

PTOR11018V80 1000 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514937805 1  602,52 € 717,00 €

PTOR11020V80 1000 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514937836 1  623,53 € 742,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 60 x 60 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11206V 1250 mm (B) x   600 mm (H) 4013514937867 1 463,87 € 552,00 €

PTOR11208V 1250 mm (B) x   800 mm (H) 4013514937898 1 486,55 € 579,00 €

PTOR11210V 1250 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514937928 1 509,24 € 606,00 €

PTOR11212V 1250 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514937959 1 531,09 € 632,00 €

PTOR11214V 1250 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514937980 1  554,62 € 660,00 €

PTOR11216V 1250 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938017 1  578,15 € 688,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11210V80 1250 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514962432 1  540,34 € 643,00 €

PTOR11212V80 1250 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514962449 1  565,55 € 673,00 €

PTOR11214V80 1250 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514962456 1  591,60 € 704,00 €

PTOR11216V80 1250 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514962463 1  616,81 € 734,00 €

PTOR11218V80 1250 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938048 1  642,86 € 765,00 €

PTOR11220V80 1250 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938079 1  666,39 € 793,00 €

FEUERVERZINKT
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SYSTEMTORE
1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11506V 1500 mm (B) x   600 mm (H) 4013514938109 1 542,86 € 646,00 €

PTOR11508V 1500 mm (B) x   800 mm (H) 4013514938130 1 570,59 € 679,00 €

PTOR11510V 1500 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514938161 1 599,16 € 713,00 €

PTOR11512V 1500 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514938192 1 627,73 € 747,00 €

PTOR11514V 1500 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514938222 1 657,14 € 782,00 €

PTOR11516V 1500 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938253 1 686,55 € 817,00 €

PTOR11518V 1500 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938284 1 715,13 € 851,00 €

PTOR11520V 1500 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938314 1 742,02 € 883,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11706V 1750 mm (B) x   600 mm (H) 4013514938352 1 642,02 € 764,00 €

PTOR11708V 1750 mm (B) x   800 mm (H) 4013514938383 1 679,83 € 809,00 €

PTOR11710V 1750 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514938413 1 718,49 € 855,00 €

PTOR11712V 1750 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514938444 1 757,14 € 901,00 €

PTOR11714V 1750 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514938475 1 796,64 € 948,00 €

PTOR11716V 1750 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938505 1 835,29 € 994,00 €

PTOR11718V 1750 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938536 1 873,95 € 1.040,00 €

PTOR11720V 1750 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938567 1 910,08 € 1.083,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR12006V 2000 mm (B) x   600 mm (H) 4013514938598 1 673,11 € 801,00 €

PTOR12008V 2000 mm (B) x   800 mm (H) 4013514938628 1 715,97 € 852,00 €

PTOR12010V 2000 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514938659 1 758,82 € 903,00 €

PTOR12012V 2000 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514938680 1 801,68 € 954,00 €

PTOR12014V 2000 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514938710 1 846,22 € 1.007,00 €

PTOR12016V 2000 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938741 1 889,08 € 1.058,00 €

PTOR12018V 2000 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938772 1 931,93 € 1.109,00 €

PTOR12020V 2000 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938802 1 973,11 € 1.158,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Aufgrund des 4D Beschlages lassen sich die Tore um 180° öffnen. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung!

FEUERVERZINKT
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SYSTEMTORE
2-flg. 

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR22006V 2000 mm (B) (1000 + 1000) x   600 mm (H) 4013514940522 1 771,43 € 918,00 €

PTOR22008V 2000 mm (B) (1000 + 1000) x   800 mm (H) 4013514940553 1 805,88 € 959,00 €

PTOR22010V 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1000 mm (H) 4013514940584 1 841,18 € 1.001,00 €

PTOR22012V 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1200 mm (H) 4013514940614 1 875,63 € 1.042,00 €

PTOR22014V 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1400 mm (H) 4013514940645 1 911,76 € 1.085,00 €

PTOR22016V 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1600 mm (H) 4013514940676 1 948,74 € 1.129,00 €

PTOR22018V 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1800 mm (H) 4013514940706 1 984,03 € 1.171,00 €

PTOR22020V 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 2000 mm (H) 4013514940737 1 1.015,97 € 1.209,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2101206V 2250 mm (B) (1000 + 1250) x   600 mm (H) 4013514938833 1 795,80 € 947,00 €

PTOR2101208V 2250 mm (B) (1000 + 1250) x   800 mm (H) 4013514938864 1 832,77 € 991,00 €

PTOR2101210V 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1000 mm (H) 4013514938895 1 870,59 € 1.036,00 €

PTOR2101212V 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1200 mm (H) 4013514938925 1 908,40 € 1.081,00 €

PTOR2101214V 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1400 mm (H) 4013514938956 1 947,06 € 1.127,00 €

PTOR2101216V 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1600 mm (H) 4013514938987 1 986,55 € 1.174,00 €

PTOR2101218V 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1800 mm (H) 4013514939014 1 1.025,21 € 1.220,00 €

PTOR2101220V 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 2000 mm (H) 4013514939045 1 1.058,82 € 1.260,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR22506V 2500 mm (B) (1250 + 1250) x   600 mm (H) 4013514940768 1 820,17 € 976,00 €

PTOR22508V 2500 mm (B) (1250 + 1250) x   800 mm (H) 4013514940799 1 859,66 € 1.023,00 €

PTOR22510V 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1000 mm (H) 4013514940829 1 900,84 € 1.072,00 €

PTOR22512V 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1200 mm (H) 4013514940850 1 940,34 € 1.119,00 €

PTOR22514V 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1400 mm (H) 4013514940881 1 982,35 € 1.169,00 €

PTOR22516V 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1600 mm (H) 4013514940911 1 1.024,37 € 1.219,00 €

PTOR22518V 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1800 mm (H) 4013514940942 1 1.066,39 € 1.269,00 €

PTOR22520V 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 2000 mm (H) 4013514940973 1 1.102,52 € 1.312,00 €

FEUERVERZINKT
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2-flg. 

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2101506V 2500 mm (B) (1000 + 1500) x   600 mm (H) 4013514939076 1 832,77 € 991,00 €

PTOR2101508V 2500 mm (B) (1000 + 1500) x   800 mm (H) 4013514939106 1 872,27 € 1.038,00 €

PTOR2101510V 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1000 mm (H) 4013514939137 1 912,61 € 1.086,00 €

PTOR2101512V 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1200 mm (H) 4013514939168 1 952,94 € 1.134,00 €

PTOR2101514V 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1400 mm (H) 4013514939199 1 994,12 € 1.183,00 €

PTOR2101516V 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1600 mm (H) 4013514939229 1 1.036,13 € 1.233,00 €

PTOR2101518V 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1800 mm (H) 4013514939250 1 1.077,31 € 1.282,00 €

PTOR2101520V 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 2000 mm (H) 4013514939281 1 1.114,29 € 1.326,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2101706V 2750 mm (B) (1000 + 1750) x   600 mm (H) 4013514939311 1 930,25 € 1.107,00 €

PTOR2101708V 2750 mm (B) (1000 + 1750) x   800 mm (H) 4013514939342 1 979,83 € 1.166,00 €

PTOR2101710V 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1000 mm (H) 4013514939373 1 1.029,41 € 1.225,00 €

PTOR2101712V 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1200 mm (H) 4013514939403 1 1.078,99 € 1.284,00 €

PTOR2101714V 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1400 mm (H) 4013514939434 1 1.131,93 € 1.347,00 €

PTOR2101716V 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1600 mm (H) 4013514939465 1 1.182,35 € 1.407,00 €

PTOR2101718V 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1800 mm (H) 4013514939496 1 1.233,61 € 1.468,00 €

PTOR2101720V 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 2000 mm (H) 4013514939526 1 1.279,83 € 1.523,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Aufgrund des 4D Beschlages lassen sich die Tore um 180° öffnen. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung! 
Torfeststeller müssen separat bestellt werden!

FEUERVERZINKT
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Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR23006V 3000 mm (B) (1500 + 1500) x   600 mm (H) 4013514941000 1 894,12 € 1.064,00 €

PTOR23008V 3000 mm (B) (1500 + 1500) x   800 mm (H) 4013514941031 1 938,66 € 1.117,00 €

PTOR23010V 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1000 mm (H) 4013514941062 1 984,03 € 1.171,00 €

PTOR23012V 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1200 mm (H) 4013514941093 1 1.030,25 € 1.226,00 €

PTOR23014V 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1400 mm (H) 4013514941123 1 1.076,47 € 1.281,00 €

PTOR23016V 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1600 mm (H) 4013514941154 1 1.124,37 € 1.338,00 €

PTOR23018V 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1800 mm (H) 4013514941185 1 1.170,59 € 1.393,00 €

PTOR23020V 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 2000 mm (H) 4013514941215 1 1.212,61 € 1.443,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2102006V 3000 mm (B) (1000 + 2000) x   600 mm (H) 4013514939557 1 960,50 € 1.143,00 €

PTOR2102008V 3000 mm (B) (1000 + 2000) x   800 mm (H) 4013514939588 1 1.015,13 € 1.208,00 €

PTOR2102010V 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514939618 1 1.068,91 € 1.272,00 €

PTOR2102012V 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514939649 1 1.123,53 € 1.337,00 €

PTOR2102014V 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514939670 1 1.179,83 € 1.404,00 €

PTOR2102016V 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514939700 1 1.235,29 € 1.470,00 €

PTOR2102018V 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514939731 1 1.289,92 € 1.535,00 €

PTOR2102020V 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514939762 1 1.341,18 € 1.596,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2121706V 3000 mm (B) (1250 + 1750) x   600 mm (H) 4013514939793 1 954,62 € 1.136,00 €

PTOR2121708V 3000 mm (B) (1250 + 1750) x   800 mm (H) 4013514939823 1 1.006,72 € 1.198,00 €

PTOR2121710V 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1000 mm (H) 4013514939854 1 1.059,66 € 1.261,00 €

PTOR2121712V 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1200 mm (H) 4013514939885 1 1.111,76 € 1.323,00 €

PTOR2121714V 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1400 mm (H) 4013514939915 1 1.166,39 € 1.388,00 €

PTOR2121716V 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1600 mm (H) 4013514939946 1 1.220,17 € 1.452,00 €

PTOR2121718V 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1800 mm (H) 4013514939977 1 1.273,95 € 1.516,00 €

PTOR2121720V 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 2000 mm (H) 4013514955984 1 1.322,69 € 1.574,00 €

FEUERVERZINKT
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SYSTEMTORE
2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2122006V 3250 mm (B) (1250 + 2000) x   600 mm (H) 4013514940034 1 984,87 € 1.172,00 €

PTOR2122008V 3250 mm (B) (1250 + 2000) x   800 mm (H) 4013514940065 1 1.042,02 € 1.240,00 €

PTOR2122010V 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514940096 1 1.099,16 € 1.308,00 €

PTOR2122012V 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514940126 1 1.156,30 € 1.376,00 €

PTOR2122014V 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514940157 1 1.214,29 € 1.445,00 €

PTOR2122016V 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514940188 1 1.273,11 € 1.515,00 €

PTOR2122018V 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514940218 1 1.331,09 € 1.584,00 €

PTOR2122020V 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514940249 1 1.384,03 € 1.647,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR23506V 3500 mm (B) (1750 + 1750) x   600 mm (H) 4013514941246 1 1.021,01 € 1.215,00 €

PTOR23508V 3500 mm (B) (1750 + 1750) x   800 mm (H) 4013514941277 1 1.076,47 € 1.281,00 €

PTOR23510V 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1000 mm (H) 4013514941307 1 1.132,77 € 1.348,00 €

PTOR23512V 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1200 mm (H) 4013514941338 1 1.188,24 € 1.414,00 €

PTOR23514V 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1400 mm (H) 4013514941369 1 1.247,90 € 1.485,00 €

PTOR23516V 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1600 mm (H) 4013514941390 1 1.304,20 € 1.552,00 €

PTOR23518V 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1800 mm (H) 4013514941420 1 1.361,34 € 1.620,00 €

PTOR23520V 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 2000 mm (H) 4013514941451 1 1.414,29 € 1.683,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Aufgrund des 4D Beschlages lassen sich die Tore um 180° öffnen. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung! 
Torfeststeller müssen separat bestellt werden!

FEUERVERZINKT
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Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2172006V 3750 mm (B) (1750 + 2000) x   600 mm (H) 4013514940287 1 1.051,26 € 1.251,00 €

PTOR2172008V 3750 mm (B) (1750 + 2000) x   800 mm (H) 4013514940317 1 1.111,76 € 1.323,00 €

PTOR2172010V 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514940348 1 1.172,27 € 1.395,00 €

PTOR2172012V 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514940379 1 1.232,77 € 1.467,00 €

PTOR2172014V 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514940409 1 1.295,80 € 1.542,00 €

PTOR2172016V 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514940430 1 1.357,14 € 1.615,00 €

PTOR2172018V 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514940461 1 1.418,49 € 1.688,00 €

PTOR2172020V 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514940492 1 1.474,79 € 1.755,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR24006V 4000 mm (B) (2000 + 2000) x   600 mm (H) 4013514941482 1 1.082,35 € 1.288,00 €

PTOR24008V 4000 mm (B) (2000 + 2000) x   800 mm (H) 4013514941512 1 1.147,06 € 1.365,00 €

PTOR24010V 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514941543 1 1.211,76 € 1.442,00 €

PTOR24012V 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514941574 1 1.277,31 € 1.520,00 €

PTOR24014V 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514941604 1 1.343,70 € 1.599,00 €

PTOR24016V 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514941635 1 1.409,24 € 1.677,00 €

PTOR24018V 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514941666 1 1.474,79 € 1.755,00 €

PTOR24020V 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514941697 1 1.536,13 € 1.828,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR25008V 5000 mm (B) (2500 + 2500) x   800 mm (H) 4013514941703 1 1.227,73 € 1.461,00 €

PTOR25010V 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1000 mm (H) 4013514941734 1 1.295,80 € 1.542,00 €

PTOR25012V 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1200 mm (H) 4013514941765 1 1.363,03 € 1.622,00 €

PTOR25014V 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1400 mm (H) 4013514941796 1 1.432,77 € 1.705,00 €

PTOR25016V 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1600 mm (H) 4013514941826 1 1.502,52 € 1.788,00 €

PTOR25018V 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1800 mm (H) 4013514941857 1 1.571,43 € 1.870,00 €

PTOR25020V 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 2000 mm (H) 4013514941888 1 1.636,13 € 1.947,00 €

FEUERVERZINKT
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SYSTEMTORE
1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 60 x 60 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11006G 1000 mm (B) x   600 mm (H) 4013514937614 1 510,92 € 608,00 €

PTOR11008G 1000 mm (B) x   800 mm (H) 4013514937645 1 538,66 € 641,00 €

PTOR11010G 1000 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514937676 1 565,55 € 673,00 €

PTOR11012G 1000 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514937706 1 591,60 € 704,00 €

PTOR11014G 1000 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514937737 1 621,01 € 739,00 €

PTOR11016G 1000 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514937768 1 649,58 € 773,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11010G80 1000 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514962357 1 598,32 € 712,00 €

PTOR11012G80 1000 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514962364 1 628,57 € 748,00 €

PTOR11014G80 1000 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514962371 1 658,82 € 784,00 €

PTOR11016G80 1000 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514962388 1 689,92 € 821,00 €

PTOR11018G80 1000 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514937799 1 720,17 € 857,00 €

PTOR11020G80 1000 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514937829 1 747,90 € 890,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 60 x 60mm Stk. Netto Brutto

PTOR11206G 1250 mm (B) x   600 mm (H) 4013514937850 1 540,34 € 643,00 €

PTOR11208G 1250 mm (B) x   800 mm (H) 4013514937881 1 571,43 € 680,00 €

PTOR11210G 1250 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514937911 1 603,36 € 718,00 €

PTOR11212G 1250 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514937942 1 633,61 € 754,00 €

PTOR11214G 1250 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514937973 1 667,23 € 794,00 €

PTOR11216G 1250 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938000 1 700,00 € 833,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11210G80 1250 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514962470 1 636,97 € 758,00 €

PTOR11212G80 1250 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514962487 1 670,59 € 798,00 €

PTOR11214G80 1250 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514962319 1 705,04 € 839,00 €

PTOR11216G80 1250 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514962494 1 740,34 € 881,00 €

PTOR11218G80 1250 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938031 1 774,79 € 922,00 €

PTOR11220G80 1250 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938062 1 807,56 € 961,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Aufgrund des 4D Beschlages lassen sich die Tore um 180° öffnen. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung!

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

 Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11506G 1500 mm (B) x   600 mm (H) 4013514938093 1 615,97 € 733,00 €

PTOR11508G 1500 mm (B) x   800 mm (H) 4013514938123 1 653,78 € 778,00 €

PTOR11510G 1500 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514938154 1 692,44 € 824,00 €

PTOR11512G 1500 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514938185 1 730,25 € 869,00 €

PTOR11514G 1500 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514938215 1 769,75 € 916,00 €

PTOR11516G 1500 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938246 1 808,40 € 962,00 €

PTOR11518G 1500 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938277 1 847,06 € 1.008,00 €

PTOR11520G 1500 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938307 1 884,03 € 1.052,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11706G 1750 mm (B) x   600 mm (H) 4013514938345 1 719,33 € 856,00 €

PTOR11708G 1750 mm (B) x   800 mm (H) 4013514938376 1 768,07 € 914,00 €

PTOR11710G 1750 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514938406 1 816,81 € 972,00 €

PTOR11712G 1750 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514938437 1 865,55 € 1.030,00 €

PTOR11714G 1750 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514938468 1 915,97 € 1.090,00 €

PTOR11716G 1750 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938499 1 965,55 € 1.149,00 €

PTOR11718G 1750 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938529 1 1.015,13 € 1.208,00 €

PTOR11720G 1750 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938550 1 1.062,18 € 1.264,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR12006G 2000 mm (B) x   600 mm (H) 4013514938581 1 754,62 € 898,00 €

PTOR12008G 2000 mm (B) x   800 mm (H) 4013514938611 1 809,24 € 963,00 €

PTOR12010G 2000 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514938642 1 864,71 € 1.029,00 €

PTOR12012G 2000 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514938673 1 919,33 € 1.094,00 €

PTOR12014G 2000 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514938703 1 975,63 € 1.161,00 €

PTOR12016G 2000 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938734 1 1.031,09 € 1.227,00 €

PTOR12018G 2000 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938765 1 1.086,55 € 1.293,00 €

PTOR12020G 2000 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938796 1 1.139,50 € 1.356,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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SYSTEMTORE
2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR22006G 2000 mm (B) (1000 + 1000) x   600 mm (H) 4013514940515 1 900,00 € 1.071,00 €

PTOR22008G 2000 mm (B) (1000 + 1000) x   800 mm (H) 4013514940546 1 947,90 € 1.128,00 €

PTOR22010G 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1000 mm (H) 4013514940577 1 995,80 € 1.185,00 €

PTOR22012G 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1200 mm (H) 4013514940607 1 1.043,70 € 1.242,00 €

PTOR22014G 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1400 mm (H) 4013514940638 1 1.093,28 € 1.301,00 €

PTOR22016G 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1600 mm (H) 4013514940669 1 1.142,86 € 1.360,00 €

PTOR22018G 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1800 mm (H) 4013514940690 1 1.191,60 € 1.418,00 €

PTOR22020G 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 2000 mm (H) 4013514940720 1 1.236,13 € 1.471,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2101206G 2250 mm (B) (1000 + 1250) x   600 mm (H) 4013514938826 1 929,41 € 1.106,00 €

PTOR2101208G 2250 mm (B) (1000 + 1250) x   800 mm (H) 4013514938857 1 981,51 € 1.168,00 €

PTOR2101210G 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1000 mm (H) 4013514938888 1 1.033,61 € 1.230,00 €

PTOR2101212G 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1200 mm (H) 4013514938918 1 1.085,71 € 1.292,00 €

PTOR2101214G 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1400 mm (H) 4013514938949 1 1.139,50 € 1.356,00 €

PTOR2101216G 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1600 mm (H) 4013514938970 1 1.193,28 € 1.420,00 €

PTOR2101218G 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1800 mm (H) 4013514939007 1 1.247,06 € 1.484,00 €

PTOR2101220G 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 2000 mm (H) 4013514939038 1 1.295,80 € 1.542,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR22506G 2500 mm (B) (1250 + 1250) x   600 mm (H) 4013514940751 1 958,82 € 1.141,00 €

PTOR22508G 2500 mm (B) (1250 + 1250) x   800 mm (H) 4013514940782 1 1.015,13 € 1.208,00 €

PTOR22510G 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1000 mm (H) 4013514940812 1 1.071,43 € 1.275,00 €

PTOR22512G 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1200 mm (H) 4013514940843 1 1.127,73 € 1.342,00 €

PTOR22514G 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1400 mm (H) 4013514940874 1 1.185,71 € 1.411,00 €

PTOR22516G 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1600 mm (H) 4013514940904 1 1.243,70 € 1.480,00 €

PTOR22518G 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1800 mm (H) 4013514940935 1 1.302,52 € 1.550,00 €

PTOR22520G 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 2000 mm (H) 4013514940966 1 1.354,62 € 1.612,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Aufgrund des 4D Beschlages lassen sich die Tore um 180° öffnen. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung! 
Torfeststeller müssen separat bestellt werden!

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2101506G 2500 mm (B) (1000 + 1500) x   600 mm (H) 4013514939069 1 976,47 € 1.162,00 €

PTOR2101508G 2500 mm (B) (1000 + 1500) x   800 mm (H) 4013514939090 1 1.032,77 € 1.229,00 €

PTOR2101510G 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1000 mm (H) 4013514939120 1 1.089,08 € 1.296,00 €

PTOR2101512G 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1200 mm (H) 4013514939151 1 1.145,38 € 1.363,00 €

PTOR2101514G 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1400 mm (H) 4013514939182 1 1.203,36 € 1.432,00 €

PTOR2101516G 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1600 mm (H) 4013514939212 1 1.262,18 € 1.502,00 €

PTOR2101518G 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1800 mm (H) 4013514939243 1 1.319,33 € 1.570,00 €

PTOR2101520G 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 2000 mm (H) 4013514939274 1 1.372,27 € 1.633,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2101706G 2750 mm (B) (1000 + 1750) x   600 mm (H) 4013514939304 1 1.079,83 € 1.285,00 €

PTOR2101708G 2750 mm (B) (1000 + 1750) x   800 mm (H) 4013514939335 1 1.146,22 € 1.364,00 €

PTOR2101710G 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1000 mm (H) 4013514939366 1 1.213,45 € 1.444,00 €

PTOR2101712G 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1200 mm (H) 4013514939397 1 1.280,67 € 1.524,00 €

PTOR2101714G 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1400 mm (H) 4013514939427 1 1.350,42 € 1.607,00 €

PTOR2101716G 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1600 mm (H) 4013514939458 1 1.418,49 € 1.688,00 €

PTOR2101718G 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1800 mm (H) 4013514939489 1 1.486,55 € 1.769,00 €

PTOR2101720G 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 2000 mm (H) 4013514939519 1 1.550,42 € 1.845,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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SYSTEMTORE
2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR23006G 3000 mm (B) (1500 + 1500) x   600 mm (H) 4013514940997 1 1.042,86 € 1.241,00 €

PTOR23008G 3000 mm (B) (1500 + 1500) x   800 mm (H) 4013514941024 1 1.106,72 € 1.317,00 €

PTOR23010G 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1000 mm (H) 4013514941055 1 1.171,43 € 1.394,00 €

PTOR23012G 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1200 mm (H) 4013514941086 1 1.235,29 € 1.470,00 €

PTOR23014G 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1400 mm (H) 4013514941116 1 1.301,68 € 1.549,00 €

PTOR23016G 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1600 mm (H) 4013514941147 1 1.368,07 € 1.628,00 €

PTOR23018G 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1800 mm (H) 4013514941178 1 1.432,77 € 1.705,00 €

PTOR23020G 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 2000 mm (H) 4013514941208 1 1.493,28 € 1.777,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2102006G 3000 mm (B) (1000 + 2000) x   600 mm (H) 4013514939540 1 1.105,04 € 1.315,00 €

PTOR2102008G 3000 mm (B) (1000 + 2000) x   800 mm (H) 4013514939571 1 1.177,31 € 1.401,00 €

PTOR2102010G 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514939601 1 1.249,58 € 1.487,00 €

PTOR2102012G 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514939632 1 1.321,85 € 1.573,00 €

PTOR2102014G 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514939663 1 1.396,64 € 1.662,00 €

PTOR2102016G 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514939694 1 1.469,75 € 1.749,00 €

PTOR2102018G 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514939724 1 1.543,70 € 1.837,00 €

PTOR2102020G 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514939755 1 1.612,61 € 1.919,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2121706G 3000 mm (B) (1250 + 1750) x   600 mm (H) 4013514939786 1 1.098,32 € 1.307,00 €

PTOR2121708G 3000 mm (B) (1250 + 1750) x   800 mm (H) 4013514939816 1 1.168,91 € 1.391,00 €

PTOR2121710G 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1000 mm (H) 4013514939847 1 1.239,50 € 1.475,00 €

PTOR2121712G 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1200 mm (H) 4013514939878 1 1.310,08 € 1.559,00 €

PTOR2121714G 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1400 mm (H) 4013514939908 1 1.383,19 € 1.646,00 €

PTOR2121716G 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1600 mm (H) 4013514939939 1 1.454,62 € 1.731,00 €

PTOR2121718G 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1800 mm (H) 4013514939960 1 1.527,73 € 1.818,00 €

PTOR2121720G 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 2000 mm (H) 4013514939991 1 1.594,12 € 1.897,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Aufgrund des 4D Beschlages lassen sich die Tore um 180° öffnen. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung! 
Torfeststeller müssen separat bestellt werden!

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2122006G 3250 mm (B) (1250 + 2000) x   600 mm (H) 4013514940027 1 1.133,61 € 1.349,00 €

PTOR2122008G 3250 mm (B) (1250 + 2000) x   800 mm (H) 4013514940058 1 1.210,08 € 1.440,00 €

PTOR2122010G 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514940089 1 1.287,39 € 1.532,00 €

PTOR2122012G 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514940119 1 1.363,87 € 1.623,00 €

PTOR2122014G 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514940140 1 1.442,02 € 1.716,00 €

PTOR2122016G 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514940171 1 1.520,17 € 1.809,00 €

PTOR2122018G 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514940201 1 1.598,32 € 1.902,00 €

PTOR2122020G 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514940232 1 1.671,43 € 1.989,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR23506G 3500 mm (B) (1750 + 1750) x   600 mm (H) 4013514941239 1 1.184,87 € 1.410,00 €

PTOR23508G 3500 mm (B) (1750 + 1750) x   800 mm (H) 4013514941260 1 1.262,18 € 1.502,00 €

PTOR23510G 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1000 mm (H) 4013514941291 1 1.339,50 € 1.594,00 €

PTOR23512G 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1200 mm (H) 4013514941321 1 1.416,81 € 1.686,00 €

PTOR23514G 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1400 mm (H) 4013514941352 1 1.497,48 € 1.782,00 €

PTOR23516G 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1600 mm (H) 4013514941383 1 1.574,79 € 1.874,00 €

PTOR23518G 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1800 mm (H) 4013514941413 1 1.653,78 € 1.968,00 €

PTOR23520G 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 2000 mm (H) 4013514941444 1 1.727,73 € 2.056,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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SYSTEMTORE
2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2172006G 3750 mm (B) (1750 + 2000) x   600 mm (H) 4013514940270 1 1.220,17 € 1.452,00 €

PTOR2172008G 3750 mm (B) (1750 + 2000) x   800 mm (H) 4013514940300 1 1.303,36 € 1.551,00 €

PTOR2172010G 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514940331 1 1.386,55 € 1.650,00 €

PTOR2172012G 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514940362 1 1.470,59 € 1.750,00 €

PTOR2172014G 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514940393 1 1.556,30 € 1.852,00 €

PTOR2172016G 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514940423 1 1.640,34 € 1.952,00 €

PTOR2172018G 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514940454 1 1.724,37 € 2.052,00 €

PTOR2172020G 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514940485 1 1.804,20 € 2.147,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR24006G 4000 mm (B) (2000 + 2000) x   600 mm (H) 4013514941475 1 1.255,46 € 1.494,00 €

PTOR24008G 4000 mm (B) (2000 + 2000) x   800 mm (H) 4013514941505 1 1.344,54 € 1.600,00 €

PTOR24010G 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514941536 1 1.434,45 € 1.707,00 €

PTOR24012G 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514941567 1 1.523,53 € 1.813,00 €

PTOR24014G 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514941598 1 1.615,13 € 1.922,00 €

PTOR24016G 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514941628 1 1.705,04 € 2.029,00 €

PTOR24018G 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514941659 1 1.794,96 € 2.136,00 €

PTOR24020G 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514941680 1 1.881,51 € 2.239,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR25008G 5000 mm (B) (2500 + 2500) x   800 mm (H) 4013514971311 1 1.460,50 € 1.738,00 €

PTOR25010G 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1000 mm (H) 4013514941727 1 1.559,66 € 1.856,00 €

PTOR25012G 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1200 mm (H) 4013514941758 1 1.657,98 € 1.973,00 €

PTOR25014G 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1400 mm (H) 4013514941789 1 1.757,98 € 2.092,00 €

PTOR25016G 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1600 mm (H) 4013514941819 1 1.858,82 € 2.212,00 €

PTOR25018G 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1800 mm (H) 4013514941840 1 1.958,82 € 2.331,00 €

PTOR25020G 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 2000 mm (H) 4013514941871 1 2.053,78 € 2.444,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Aufgrund des 4D Beschlages lassen sich die Tore um 180° öffnen. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung! 
Torfeststeller müssen separat bestellt werden!

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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SYSTEMTORE
1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 60 x 60 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11006A 1000 mm (B) x   600 mm (H) 4013514937607 1 510,92 € 608,00 €

PTOR11008A 1000 mm (B) x   800 mm (H) 4013514937638 1 538,66 € 641,00 €

PTOR11010A 1000 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514937669 1 565,55 € 673,00 €

PTOR11012A 1000 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514937690 1 591,60 € 704,00 €

PTOR11014A 1000 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514937720 1 621,01 € 739,00 €

PTOR11016A 1000 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514937751 1 649,58 € 773,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11010A80 1000 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514962395 1 598,32 € 712,00 €

PTOR11012A80 1000 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514962401 1 628,57 € 748,00 €

PTOR11014A80 1000 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514962418 1 658,82 € 784,00 €

PTOR11016A80 1000 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514962425 1 689,92 € 821,00 €

PTOR11018A80 1000 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514937782 1 720,17 € 857,00 €

PTOR11020A80 1000 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514937812 1 747,90 € 890,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 60 x 60 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11206A 1250 mm (B) x   600 mm (H) 4013514937843 1 540,34 € 643,00 €

PTOR11208A 1250 mm (B) x   800 mm (H) 4013514937874 1 571,43 € 680,00 €

PTOR11210A 1250 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514937904 1 603,36 € 718,00 €

PTOR11212A 1250 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514937935 1 633,61 € 754,00 €

PTOR11214A 1250 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514937966 1 667,23 € 794,00 €

PTOR11216A 1250 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514937997 1 700,00 € 833,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11210A80 1250 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514962500 1 636,97 € 758,00 €

PTOR11212A80 1250 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514962517 1 670,59 € 798,00 €

PTOR11214A80 1250 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514962524 1 705,04 € 839,00 €

PTOR11216A80 1250 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514962531 1 740,34 € 881,00 €

PTOR11218A80 1250 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938024 1 774,79 € 922,00 €

PTOR11220A80 1250 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938055 1 807,56 € 961,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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SYSTEMTORE
1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11506A 1500 mm (B) x   600 mm (H) 4013514938086 1 615,97 € 733,00 €

PTOR11508A 1500 mm (B) x   800 mm (H) 4013514938116 1 653,78 € 778,00 €

PTOR11510A 1500 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514938147 1 692,44 € 824,00 €

PTOR11512A 1500 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514938178 1 730,25 € 869,00 €

PTOR11514A 1500 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514938208 1 769,75 € 916,00 €

PTOR11516A 1500 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938239 1 808,40 € 962,00 €

PTOR11518A 1500 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938260 1 847,06 € 1.008,00 €

PTOR11520A 1500 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938291 1 884,03 € 1.052,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR11706A 1750 mm (B) x   600 mm (H) 4013514938338 1 719,33 € 856,00 €

PTOR11708A 1750 mm (B) x   800 mm (H) 4013514938369 1 768,07 € 914,00 €

PTOR11710A 1750 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514938390 1 816,81 € 972,00 €

PTOR11712A 1750 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514938420 1 865,55 € 1.030,00 €

PTOR11714A 1750 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514938451 1 915,97 € 1.090,00 €

PTOR11716A 1750 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938482 1 965,55 € 1.149,00 €

PTOR11718A 1750 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938512 1 1.015,13 € 1.208,00 €

PTOR11720A 1750 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938543 1 1.062,18 € 1.264,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR12006A 2000 mm (B) x   600 mm (H) 4013514938574 1 754,62 € 898,00 €

PTOR12008A 2000 mm (B) x   800 mm (H) 4013514938604 1 809,24 € 963,00 €

PTOR12010A 2000 mm (B) x 1000 mm (H) 4013514938635 1 864,71 € 1.029,00 €

PTOR12012A 2000 mm (B) x 1200 mm (H) 4013514938666 1 919,33 € 1.094,00 €

PTOR12014A 2000 mm (B) x 1400 mm (H) 4013514938697 1 975,63 € 1.161,00 €

PTOR12016A 2000 mm (B) x 1600 mm (H) 4013514938727 1 1.031,09 € 1.227,00 €

PTOR12018A 2000 mm (B) x 1800 mm (H) 4013514938758 1 1.086,55 € 1.293,00 €

PTOR12020A 2000 mm (B) x 2000 mm (H) 4013514938789 1 1.139,50 € 1.356,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Aufgrund des 4D Beschlages lassen sich die Tore um 180° öffnen. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung!

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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SYSTEMTORE
2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR22006A 2000 mm (B) (1000 + 1000) x   600 mm (H) 4013514940508 1 900,00 € 1.071,00 €

PTOR22008A 2000 mm (B) (1000 + 1000) x   800 mm (H) 4013514940539 1 947,90 € 1.128,00 €

PTOR22010A 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1000 mm (H) 4013514940560 1 995,80 € 1.185,00 €

PTOR22012A 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1200 mm (H) 4013514940591 1 1.043,70 € 1.242,00 €

PTOR22014A 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1400 mm (H) 4013514940621 1 1.093,28 € 1.301,00 €

PTOR22016A 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1600 mm (H) 4013514940652 1 1.142,86 € 1.360,00 €

PTOR22018A 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 1800 mm (H) 4013514940683 1 1.191,60 € 1.418,00 €

PTOR22020A 2000 mm (B) (1000 + 1000) x 2000 mm (H) 4013514940713 1 1.236,13 € 1.471,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2101206A 2250 mm (B) (1000 + 1250) x   600 mm (H) 4013514938819 1 929,41 € 1.106,00 €

PTOR2101208A 2250 mm (B) (1000 + 1250) x   800 mm (H) 4013514938840 1 981,51 € 1.168,00 €

PTOR2101210A 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1000 mm (H) 4013514938871 1 1.033,61 € 1.230,00 €

PTOR2101212A 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1200 mm (H) 4013514938901 1 1.085,71 € 1.292,00 €

PTOR2101214A 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1400 mm (H) 4013514938932 1 1.139,50 € 1.356,00 €

PTOR2101216A 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1600 mm (H) 4013514938963 1 1.193,28 € 1.420,00 €

PTOR2101218A 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 1800 mm (H) 4013514938994 1 1.247,06 € 1.484,00 €

PTOR2101220A 2250 mm (B) (1000 + 1250) x 2000 mm (H) 4013514939021 1 1.295,80 € 1.542,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR22506A 2500 mm (B) (1250 + 1250) x   600 mm (H) 4013514940744 1 958,82 € 1.141,00 €

PTOR22508A 2500 mm (B) (1250 + 1250) x   800 mm (H) 4013514940775 1 1.015,13 € 1.208,00 €

PTOR22510A 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1000 mm (H) 4013514940805 1 1.071,43 € 1.275,00 €

PTOR22512A 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1200 mm (H) 4013514940836 1 1.127,73 € 1.342,00 €

PTOR22514A 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1400 mm (H) 4013514940867 1 1.185,71 € 1.411,00 €

PTOR22516A 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1600 mm (H) 4013514940898 1 1.243,70 € 1.480,00 €

PTOR22518A 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 1800 mm (H) 4013514940928 1 1.302,52 € 1.550,00 €

PTOR22520A 2500 mm (B) (1250 + 1250) x 2000 mm (H) 4013514940959 1 1.354,62 € 1.612,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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SYSTEMTORE
2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2101506A 2500 mm (B) (1000 + 1500) x   600 mm (H) 4013514939052 1 976,47 € 1.162,00 €

PTOR2101508A 2500 mm (B) (1000 + 1500) x   800 mm (H) 4013514939083 1 1.032,77 € 1.229,00 €

PTOR2101510A 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1000 mm (H) 4013514939113 1 1.089,08 € 1.296,00 €

PTOR2101512A 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1200 mm (H) 4013514939144 1 1.145,38 € 1.363,00 €

PTOR2101514A 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1400 mm (H) 4013514939175 1 1.203,36 € 1.432,00 €

PTOR2101516A 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1600 mm (H) 4013514939205 1 1.262,18 € 1.502,00 €

PTOR2101518A 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 1800 mm (H) 4013514939236 1 1.319,33 € 1.570,00 €

PTOR2101520A 2500 mm (B) (1000 + 1500) x 2000 mm (H) 4013514939267 1 1.372,27 € 1.633,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2101706A 2750 mm (B) (1000 + 1750) x   600 mm (H) 4013514939298 1 1.079,83 € 1.285,00 €

PTOR2101708A 2750 mm (B) (1000 + 1750) x   800 mm (H) 4013514939328 1 1.146,22 € 1.364,00 €

PTOR2101710A 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1000 mm (H) 4013514939359 1 1.213,45 € 1.444,00 €

PTOR2101712A 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1200 mm (H) 4013514939380 1 1.280,67 € 1.524,00 €

PTOR2101714A 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1400 mm (H) 4013514939410 1 1.350,42 € 1.607,00 €

PTOR2101716A 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1600 mm (H) 4013514939441 1 1.418,49 € 1.688,00 €

PTOR2101718A 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 1800 mm (H) 4013514939472 1 1.486,55 € 1.769,00 €

PTOR2101720A 2750 mm (B) (1000 + 1750) x 2000 mm (H) 4013514939502 1 1.550,42 € 1.845,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Aufgrund des 4D Beschlages lassen sich die Tore um 180° öffnen. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung! 
Torfeststeller müssen separat bestellt werden!
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SYSTEMTORE
2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

PTOR23006A 3000 mm (B) (1500 + 1500) x   600 mm (H) 4013514940980 1 1.042,86 € 1.241,00 €

PTOR23008A 3000 mm (B) (1500 + 1500) x   800 mm (H) 4013514941017 1 1.106,72 € 1.317,00 €

PTOR23010A 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1000 mm (H) 4013514941048 1 1.171,43 € 1.394,00 €

PTOR23012A 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1200 mm (H) 4013514941079 1 1.235,29 € 1.470,00 €

PTOR23014A 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1400 mm (H) 4013514941109 1 1.301,68 € 1.549,00 €

PTOR23016A 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1600 mm (H) 4013514941130 1 1.368,07 € 1.628,00 €

PTOR23018A 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 1800 mm (H) 4013514941161 1 1.432,77 € 1.705,00 €

PTOR23020A 3000 mm (B) (1500 + 1500) x 2000 mm (H) 4013514941192 1 1.493,28 € 1.777,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2102006A 3000 mm (B) (1000 + 2000) x   600 mm (H) 4013514939533 1 1.105,04 € 1.315,00 €

PTOR2102008A 3000 mm (B) (1000 + 2000) x   800 mm (H) 4013514939564 1 1.177,31 € 1.401,00 €

PTOR2102010A 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514939595 1 1.249,58 € 1.487,00 €

PTOR2102012A 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514939625 1 1.321,85 € 1.573,00 €

PTOR2102014A 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514939656 1 1.396,64 € 1.662,00 €

PTOR2102016A 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514939687 1 1.469,75 € 1.749,00 €

PTOR2102018A 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514939717 1 1.543,70 € 1.837,00 €

PTOR2102020A 3000 mm (B) (1000 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514939748 1 1.612,61 € 1.919,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2121706A 3000 mm (B) (1250 + 1750) x   600 mm (H) 4013514939779 1 1.098,32 € 1.307,00 €

PTOR2121708A 3000 mm (B) (1250 + 1750) x   800 mm (H) 4013514939809 1 1.168,91 € 1.391,00 €

PTOR2121710A 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1000 mm (H) 4013514939830 1 1.239,50 € 1.475,00 €

PTOR2121712A 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1200 mm (H) 4013514939861 1 1.310,08 € 1.559,00 €

PTOR2121714A 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1400 mm (H) 4013514939892 1 1.383,19 € 1.646,00 €

PTOR2121716A 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1600 mm (H) 4013514939922 1 1.454,62 € 1.731,00 €

PTOR2121718A 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 1800 mm (H) 4013514939953 1 1.527,73 € 1.818,00 €

PTOR2121720A 3000 mm (B) (1250 + 1750) x 2000 mm (H) 4013514939984 1 1.594,12 € 1.897,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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SYSTEMTORE
2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2122006A 3250 mm (B) (1250 + 2000) x   600 mm (H) 4013514940010 1 1.133,61 € 1.349,00 €

PTOR2122008A 3250 mm (B) (1250 + 2000) x   800 mm (H) 4013514940041 1 1.210,08 € 1.440,00 €

PTOR2122010A 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514940072 1 1.287,39 € 1.532,00 €

PTOR2122012A 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514940003 1 1.363,87 € 1.623,00 €

PTOR2122014A 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514940133 1 1.442,02 € 1.716,00 €

PTOR2122016A 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514940164 1 1.520,17 € 1.809,00 €

PTOR2122018A 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514940195 1 1.598,32 € 1.902,00 €

PTOR2122020A 3250 mm (B) (1250 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514940225 1 1.671,43 € 1.989,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR23506A 3500 mm (B) (1750 + 1750) x   600 mm (H) 4013514941222 1 1.184,87 € 1.410,00 €

PTOR23508A 3500 mm (B) (1750 + 1750) x   800 mm (H) 4013514941253 1 1.262,18 € 1.502,00 €

PTOR23510A 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1000 mm (H) 4013514941284 1 1.339,50 € 1.594,00 €

PTOR23512A 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1200 mm (H) 4013514941314 1 1.416,81 € 1.686,00 €

PTOR23514A 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1400 mm (H) 4013514941345 1 1.497,48 € 1.782,00 €

PTOR23516A 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1600 mm (H) 4013514941376 1 1.574,79 € 1.874,00 €

PTOR23518A 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 1800 mm (H) 4013514941406 1 1.653,78 € 1.968,00 €

PTOR23520A 3500 mm (B) (1750 + 1750) x 2000 mm (H) 4013514941437 1 1.727,73 € 2.056,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. 
Aufgrund des 4D Beschlages lassen sich die Tore um 180° öffnen. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung! 
Torfeststeller müssen separat bestellt werden!

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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SYSTEMTORE
2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

System-Drehflügeltor mit Doppelstabmattenfüllung Typ 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, Locinoxschloss, Torbänder 4D 180º öffnend,

Pfosten 60 x 60, 80 x 80 bzw. ab 1,75 m Breite 100 x 100 mm, Alu-Drückergarnitur,

beidseitiger Zaunanschluss mit Edelstahlwinkel zum Anschrauben (lose beigelegt),

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR2172006A 3750 mm (B) (1750 + 2000) x   600 mm (H) 4013514940263 1 1.220,17 € 1.452,00 €

PTOR2172008A 3750 mm (B) (1750 + 2000) x   800 mm (H) 4013514940294 1 1.303,36 € 1.551,00 €

PTOR2172010A 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514940324 1 1.386,55 € 1.650,00 €

PTOR2172012A 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514940355 1 1.470,59 € 1.750,00 €

PTOR2172014A 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514940386 1 1.556,30 € 1.852,00 €

PTOR2172016A 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514940416 1 1.640,34 € 1.952,00 €

PTOR2172018A 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514940447 1 1.724,37 € 2.052,00 €

PTOR2172020A 3750 mm (B) (1750 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514940478 1 1.804,20 € 2.147,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR24006A 4000 mm (B) (2000 + 2000) x   600 mm (H) 4013514941468 1 1.255,46 € 1.494,00 €

PTOR24008A 4000 mm (B) (2000 + 2000) x   800 mm (H) 4013514941499 1 1.344,54 € 1.600,00 €

PTOR24010A 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1000 mm (H) 4013514941529 1 1.434,45 € 1.707,00 €

PTOR24012A 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1200 mm (H) 4013514941550 1 1.523,53 € 1.813,00 €

PTOR24014A 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1400 mm (H) 4013514941581 1 1.615,13 € 1.922,00 €

PTOR24016A 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1600 mm (H) 4013514941611 1 1.705,04 € 2.029,00 €

PTOR24018A 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 1800 mm (H) 4013514941642 1 1.794,96 € 2.136,00 €

PTOR24020A 4000 mm (B) (2000 + 2000) x 2000 mm (H) 4013514941673 1 1.881,51 € 2.239,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

PTOR25008A 5000 mm (B) (2500 + 2500) x   800 mm (H) 4013514970840 1 1.460,50 € 1.738,00 €

PTOR25010A 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1000 mm (H) 4013514941710 1 1.559,66 € 1.856,00 €

PTOR25012A 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1200 mm (H) 4013514941741 1 1.657,98 € 1.973,00 €

PTOR25014A 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1400 mm (H) 4013514941772 1 1.757,98 € 2.092,00 €

PTOR25016A 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1600 mm (H) 4013514941802 1 1.858,82 € 2.212,00 €

PTOR25018A 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 1800 mm (H) 4013514941833 1 1.958,82 € 2.331,00 €

PTOR25020A 5000 mm (B) (2500 + 2500) x 2000 mm (H) 4013514941864 1 2.053,78 € 2.444,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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 2-flg. Tor 1-flg. Tor

 Zaunanschluss Torband

2-flg. Tor: 1-flg. Tor:

Zaunanschluss: Torband:

Bitte fragen Sie unsere Vertriebsmitarbeiter nach einem gezielten Angebot für Ihren Bedarf.
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung!

Produktinformation zur Montage

SYSTEMTOR
Montage
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PTORSET1V PTORSCHLOSSV PTORSCHLOSSV2

PTORBODENRIEGELV PTORSCHARNIERVPTORANSCHLAG1V
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SYSTEMTORE
Zubehör / Ersatzteile

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Für feuerverzinkte Tore

Stk. Netto Brutto

PTORSET1V Komplett Zubehörset für 1-flg. Tore 4013514936266 1 142,02 € 169,00 €

PTORSET2V Komplett Zubehörset für 2-flg. Tore 4013514936297 1 283,19 € 337,00 €

PTORSCHLOSSV Locinox Ersatzschloss in Silber 4013514936228 1 127,73 € 152,00 €

PTORSCHLOSSV2 Locinox Doppelzylinderschloss in Silber 4013514936235 1 280,67 € 334,00 €

PTORANSCHLAG1V Ersatzanschlag für 1-flg. Tor 4013514932893 1 22,69 € 27,00 €

PTORANSCHLAG2V Ersatzanschlag für 2-flg. Tor 4013514932923 1 27,73 € 33,00 €

PTORGRIFFBLENDEV Ersatzgriffblende in Silber 4013514934736 1 21,85 € 26,00 €

PTORBODENRIEGELV Locinox Bodenriegel für 2-flg. Tor 4013514932954 1 44,54 € 53,00 €

PTORSCHARNIERV Scharnierbefestigung M16 4D in Silber 4013514959463 1 5,04 € 6,00 €

PTORSCHLOSSPAV Locinox Panikschloss in Silber 4013514967888 1 294,96 € 351,00 €

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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Für grünfarbige Tore

Stk. Netto Brutto

PTORSET1G Komplett Zubehörset für 1-flg. Tore 4013514936259 1 150,42 € 179,00 €

PTORSET2G Komplett Zubehörset für 2-flg. Tore 4013514936280 1 299,16 € 356,00 €

PTORSCHLOSSG Locinox Ersatzschloss 4013514936211 1 125,21 € 149,00 €

PTORSCHLOSSG2 Locinox Doppelzylinderschloss in Grün 4013514964283 1 280,67 € 334,00 €

PTORANSCHLAG1G Ersatzanschlag für 1-flg. Tor 4013514932886 1 22,69 € 27,00 €

PTORANSCHLAG2G Ersatzanschlag für 2-flg. Tor 4013514932916 1 25,21 € 30,00 €

PTORGRIFFBLENDEG Ersatzgriffblende 4013514934729 1 21,01 € 25,00 €

PTORBODENRIEGELG Locinox Bodenriegel für 2-flg. Tor 4013514932947 1 47,06 € 56,00 €

PTORSCHARNIERG Scharnierbefestigung M16 4D 4013514959456 1 8,40 € 10,00 €

PTORSCHLOSSPAG Locinox Panikschloss in Grün 4013514972554 1 294,96 € 351,00 €

Für anthrazitfarbige Tore

Stk. Netto Brutto

PTORSET1A Komplett Zubehörset für 1-flg. Tore 4013514936242 1 150,42 € 179,00 €

PTORSET2A Komplett Zubehörset für 2-flg. Tore 4013514936273 1 299,16 € 356,00 €

PTORSCHLOSSA Locinox Ersatzschloss 4013514936204 1 125,21 € 149,00 €

PTORSCHLOSSA2 Locinox Doppelzylinderschloss in Anthrazit 4013514964290 1 280,67 € 334,00 €

PTORANSCHLAG1A Ersatzanschlag für 1-flg. Tor 4013514932879 1 22,69 € 27,00 €

PTORANSCHLAG2A Ersatzanschlag für 2-flg. Tor 4013514932909 1 25,21 € 30,00 €

PTORGRIFFBLENDEA Ersatzgriffblende 4013514934712 1 21,01 € 25,00 €

PTORBODENRIEGELA Locinox Bodenriegel für 2-flg. Tor 4013514932930 1 47,06 € 56,00 €

PTORSCHARNIERA Scharnierbefestigung M16 4D 4013514959449 1 8,40 € 10,00 €

PTORSCHLOSSPAA Locinox Panikschloss in Anthrazit 4013514972547 1 294,96 € 351,00 €

Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung!

SYSTEMTORE
Zubehör / Ersatzteile

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €



PTORSCHLIESSERVERT

PTORDREIKANTSL17PTORDREIKANT17

PTOREÖFFNERMODULEC

PTORFESTSTELLER

PTORMAUER90 PTORPUSH

PTORÜBERBRÜCKUNG PTORSCHLIESSRHINO

PTORKNAUF/-SICHERHEIT
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SYSTEMTORE
Zubehör / Ersatzteile

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Weiteres Zubehör für alle Systemtore

Stk. Netto Brutto

PTOREÖFFNERMOD-
ULEC

Elektrischer Türöffner für Aufbaumontage (Fail 
Close)

4013514968700 1 303,36 € 361,00 €

PTORÜBERBRÜCK-
UNG

Zum Schutz der Stromkabel aus Edelstahl 4013514959494 1 34,03 € 40,50 €

PTORSCHLIESSRHI-
NO

Locinox-Türschließer Typ RHINO,  
hydraulischer 180° Türschließer

4013514971120 1 722,69 € 860,00 €

PTORSCHLIES-
SERVERT

Türschließer für 180° Torbänder bis Torflügelbreite 
1200 mm

4013514968717 1 597,48 € 711,00 €

PTORFESTSTELLER Zusätzlicher Locinox-Torfeststeller 4013514934705 1 47,06 € 56,00 €

PTORKNAUF Locinox-Alu-Dreikantknaufgarnitur 4013514959432 1 57,14 € 68,00 €

PTORKNAUFSICHER Locinox-Sicherheits-Knaufgarnitur 4013514934750 1 42,44 € 50,50 €

PTORDREIKANT17 Locinox-Dreikantzylinderset 17 mm 4013514967871 1 174,79 € 208,00 €

PTORDREIKANTSL17 Dreikantschlüssel 17 mm 4013514968748 1 28,15 € 33,50 €

PTORMAUER90 Maueranschlussplatte für Systemtore 4013514964887 1 57,98 € 69,00 €

PTORPUSH PUSH-Drücker für Locinox-Panikschloss 4013514967895 1 81,93 € 97,50 €

PTORMAUER Locinox-Mauerplatte M16, feuerverzinkt 4013514967154 1 8,82 € 10,50 €

PTORMITTENAN-
SCHLAG

Bodenanschlag für externen Bolzen-Stangenriegel 4013514968014 1 59,66 € 71,00 €

PTORDURCHGRIFF-
SET

Durchgreifschutz 40 x 60 cm aus PVC Lexan 8 mm 
mit Zubehör

4013514971304 1 173,11 € 206,00 €



PTORAUGE16/ 
PTORSCHRAUBEM14

PTORBEFESTIGUNG PTORHEBEBAND180PTORQUICKFIX Zackenleiste
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SYSTEMTORE
Zubehör / Ersatzteile

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Weiteres Zubehör für alle Systemtore

Stk. Netto Brutto

KTORHÜLSE Bodenhülse für Torfeststeller verzinkt für 2-flg.Tore 4013514947941 1 10,50 € 12,50 €

PTORAUGE16 Augenschraube M16 komplett 4013514959401 1 6,30 € 7,50 €

PTORSCHRAUBEM14 Schraube M14 komplett, verzinkt 4013514959487 1 2,61 € 3,10 €

PTORHEBEBAND180 Torbandset für Steigungen Typ EXCENTRO-M16* 4013514982799 1 368,07 € 438,00 €

PTORBEFESTIGUNG Befestigungsplatte mit Schrauben für 4D 4013514959418 1 5,88 € 7,00 €

PTORQUICKFIX Quick-Fix-Dübel 2er-Set 4013514936174 1 6,30 € 7,50 €

ZL Zackenleiste zum Aufschrauben 2 m, verzinkt 4013514962678 1 57,98 € 69,00 €

ZLG Zackenleiste zum Aufschrauben 2 m in Grün 4013514962661 1 60,50 € 72,00 €

ZLA Zackenleiste zum Aufschrauben 2 m in Anthrazit 4013514962685 1 60,50 € 72,00 €

* Achtung! Das Torband darf nur in Kombination mit dem RIHNO-Türschließer verwendet werden. 
Beiliegende Profilzylinder dienen nur zur Baustellenabsicherung!

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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ZUGANGSKONTROLLE

Produktinformation AES Zugangskontrolle – Video-Gegensprechanlage
Drahtlose Video-Gegensprechanlage für Tore mit großer Reichweite, Arbeitsbereich 200 m (450 m offenes Feld).

Produktinformation e-Loop – drahtloses Fahrzeugerkennungssystem
e-LOOP ersetzt herkömmliche verdrahtete Induktionsschleifen und spart Zeit und Geld bei gleichzeitig höherer Zuverlässigkeit.
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ZUGANGSKONTROLLE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

AES Zugangskontrolle

Netto Brutto

VIDEOGEGEN-ON-
YXHD

Video-Gegensprechanlage für Intelligentes Zuhause 4013514001902 1 1.132,77 € 1.348,00 €

e-Loop

Netto Brutto

E-LOOP-Ü-EXIT-SET E-Loop EXIT Kit Überflur SET 4013514001070 1 959,66 € 1.142,00 €

E-LOOP-IN-EXIT-SET E-Loop EXIT Kit Unterflur SET 4013514001094 1 959,66 € 1.142,00 €

E-LOOP-MINI-SET E-Loop Mini für Privatanwender SET 4013514001964 1 766,39 € 912,00 €

E-LOOP-Ü-RADAR-SET E-Loop Radar Kit Überflur SET 4013515001062 1 1.178,15 € 1.402,00 €

E-LOOP-IN-RADAR-SET E-Loop Radar Kit Unterflur SET 4013515001086 1 1.178,15 € 1.402,00 €

FST-TRAFO-12V Wasserdichtes IP67 LED Netzteil 4013514002152 1 61,34 € 73,00 €

E-LOOP-ANTENNE12 Antenne für E-Loop 4013514003555 1 54,62 € 65,00 €

Trafo und Antenne werden zwingend für alle E-Loop benötigt!

E-LOOP MINI

VIDEO-GEGENSPRECHANLAGE

E-LOOP UNTERFLUR E-LOOP ÜBERFLUR



128

INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 1-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet)

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder,

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

ITOR11008V 1000 x   800 mm 4013514943202 1 698,32 € 831,00 €

ITOR11010V 1000 x 1000 mm 4013514943233 1 744,54 € 886,00 €

ITOR11012V 1000 x 1200 mm 4013514943264 1 805,88 € 959,00 €

ITOR11014V 1000 x 1400 mm 4013514943295 1 900,00 € 1.071,00 €

ITOR11016V 1000 x 1600 mm 4013514943325 1 961,34 € 1.144,00 €

ITOR11018V 1000 x 1800 mm 4013514943356 1 1.023,53 € 1.218,00 €

ITOR11020V 1000 x 2000 mm 4013514943387 1 1.114,29 € 1.326,00 €

ITOR11022V 1000 x 2200 mm 4013514943417 1 1.178,99 € 1.403,00 €

ITOR11024V 1000 x 2400 mm 4013514943448 1 1.236,97 € 1.472,00 €

ITOR11208V 1250 x   800 mm 4013514943479 1 852,10 € 1.014,00 €

ITOR11210V 1250 x 1000 mm 4013514943509 1 936,97 € 1.115,00 €

ITOR11212V 1250 x 1200 mm 4013514943530 1 1.008,40 € 1.200,00 €

ITOR11214V 1250 x 1400 mm 4013514943561 1 1.115,97 € 1.328,00 €

ITOR11216V 1250 x 1600 mm 4013514943592 1 1.194,12 € 1.421,00 €

ITOR11218V 1250 x 1800 mm 4013514943622 1 1.266,39 € 1.507,00 €

ITOR11220V 1250 x 2000 mm 4013514943653 1 1.373,11 € 1.634,00 €

ITOR11222V 1250 x 2200 mm 4013514943684 1 1.425,21 € 1.696,00 €

ITOR11224V 1250 x 2400 mm 4013514943714 1 1.497,48 € 1.782,00 €

FEUERVERZINKT
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 1-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder,

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

ITOR11508V 1500 x   800 mm 4013514943745 1 895,80 € 1.066,00 €

ITOR11510V 1500 x 1000 mm 4013514943776 1 971,43 € 1.156,00 €

ITOR11512V 1500 x 1200 mm 4013514943806 1 1.046,22 € 1.245,00 €

ITOR11514V 1500 x 1400 mm 4013514943837 1 1.157,14 € 1.377,00 €

ITOR11516V 1500 x 1600 mm 4013514943868 1 1.237,82 € 1.473,00 €

ITOR11518V 1500 x 1800 mm 4013514943899 1 1.312,61 € 1.562,00 €

ITOR11520V 1500 x 2000 mm 4013514943929 1 1.423,53 € 1.694,00 €

ITOR11522V 1500 x 2200 mm 4013514943950 1 1.477,31 € 1.758,00 €

ITOR11524V 1500 x 2400 mm 4013514943981 1 1.552,10 € 1.847,00 €

ITOR12008V 2000 x   800 mm 4013514944285 1 992,44 € 1.181,00 €

ITOR12010V 2000 x 1000 mm 4013514944315 1 1.082,35 € 1.288,00 €

ITOR12012V 2000 x 1200 mm 4013514944346 1 1.157,14 € 1.377,00 €

ITOR12014V 2000 x 1400 mm 4013514944377 1 1.264,71 € 1.505,00 €

ITOR12016V 2000 x 1600 mm 4013514944407 1 1.342,86 € 1.598,00 €

ITOR12018V 2000 x 1800 mm 4013514944438 1 1.421,01 € 1.691,00 €

ITOR12020V 2000 x 2000 mm 4013514944469 1 1.525,21 € 1.815,00 €

ITOR12022V 2000 x 2200 mm 4013514944490 1 1.609,24 € 1.915,00 €

ITOR12024V 2000 x 2400 mm 4013514944520 1 1.684,03 € 2.004,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an:  
Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunanschluss. 
 
Sonderwünsche wie z. B. Zackenleiste (ab Torhöhe 1800 mm) sind gegen Aufpreis lieferbar. Alle Torpreise sind  
inkl. Zubehör. Die Lieferzeit beträgt ca. 10 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Unserer Industrie-Drehflügeltore können auch mit geschlitztem Rahmen für Sichtschutz vorbereitet geliefert werden. 
Preise und genaue Ausführung auf Anfrage.

FEUERVERZINKT



130

INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

ITOR22008V 2000 x   800 mm 4013514944605 1 1.123,53 € 1.337,00 €

ITOR22010V 2000 x 1000 mm 4013514944636 1 1.192,44 € 1.419,00 €

ITOR22012V 2000 x 1200 mm 4013514944667 1 1.291,60 € 1.537,00 €

ITOR22014V 2000 x 1400 mm 4013514944698 1 1.421,01 € 1.691,00 €

ITOR22016V 2000 x 1600 mm 4013514944728 1 1.522,69 € 1.812,00 €

ITOR22018V 2000 x 1800 mm 4013514944759 1 1.621,01 € 1.929,00 €

ITOR22020V 2000 x 2000 mm 4013514944780 1 1.750,42 € 2.083,00 €

ITOR22022V 2000 x 2200 mm 4013514944810 1 1.857,98 € 2.211,00 €

ITOR22024V 2000 x 2400 mm 4013514944841 1 1.959,66 € 2.332,00 €

ITOR22508V 2500 x   800 mm 4013514956479 1 1.412,61 € 1.681,00 €

ITOR22510V 2500 x 1000 mm 4013514956486 1 1.530,25 € 1.821,00 €

ITOR22512V 2500 x 1200 mm 4013514956493 1 1.648,74 € 1.962,00 €

ITOR22514V 2500 x 1400 mm 4013514956509 1 1.802,52 € 2.145,00 €

ITOR22516V 2500 x 1600 mm 4013514956516 1 1.926,89 € 2.293,00 €

ITOR22518V 2500 x 1800 mm 4013514956523 1 2.044,54 € 2.433,00 €

ITOR22520V 2500 x 2000 mm 4013514956530 1 2.201,68 € 2.620,00 €

ITOR22522V 2500 x 2200 mm 4013514956547 1 2.268,91 € 2.700,00 €

ITOR22524V 2500 x 2400 mm 4013514956554 1 2.390,76 € 2.845,00 €

FEUERVERZINKT
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

ITOR23008V 3000 x   800 mm 4013514944872 1 1.432,77 € 1.705,00 €

ITOR23010V 3000 x 1000 mm 4013514944902 1 1.552,10 € 1.847,00 €

ITOR23012V 3000 x 1200 mm 4013514944933 1 1.672,27 € 1.990,00 €

ITOR23014V 3000 x 1400 mm 4013514944964 1 1.828,57 € 2.176,00 €

ITOR23016V 3000 x 1600 mm 4013514944995 1 1.953,78 € 2.325,00 €

ITOR23018V 3000 x 1800 mm 4013514945022 1 2.073,95 € 2.468,00 €

ITOR23020V 3000 x 2000 mm 4013514945053 1 2.232,77 € 2.657,00 €

ITOR23022V 3000 x 2200 mm 4013514945084 1 2.301,68 € 2.739,00 €

ITOR23024V 3000 x 2400 mm 4013514945114 1 2.424,37 € 2.885,00 €

ITOR23508V 3500 x   800 mm 4013514952532 1 1.608,40 € 1.914,00 €

ITOR23510V 3500 x 1000 mm 4013514952549 1 1.753,78 € 2.087,00 €

ITOR23512V 3500 x 1200 mm 4013514952556 1 1.876,47 € 2.233,00 €

ITOR23514V 3500 x 1400 mm 4013514952563 1 2.027,73 € 2.413,00 €

ITOR23516V 3500 x 1600 mm 4013514952570 1 2.150,42 € 2.559,00 €

ITOR23518V 3500 x 1800 mm 4013514952587 1 2.267,23 € 2.698,00 €

ITOR23520V 3500 x 2000 mm 4013514952594 1 2.421,01 € 2.881,00 €

ITOR23522V 3500 x 2200 mm 4013514952600 1 2.552,10 € 3.037,00 €

ITOR23524V 3500 x 2400 mm 4013514952617 1 2.668,91 € 3.176,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an:  
Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunanschluss. 
 
Sonderwünsche wie z. B. Zackenleiste (ab Torhöhe 1800 mm) sind gegen Aufpreis lieferbar. Alle Torpreise sind  
inkl. Zubehör. Die Lieferzeit beträgt ca. 10 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Unserer Industrie-Drehflügeltore können auch mit geschlitztem Rahmen für Sichtschutz vorbereitet geliefert werden. 
Preise und genaue Ausführung auf Anfrage.

FEUERVERZINKT
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

ITOR24008V 4000 x   800 mm 4013514945145 1 1.654,62 € 1.969,00 €

ITOR24010V 4000 x 1000 mm 4013514945176 1 1.804,20 € 2.147,00 €

ITOR24012V 4000 x 1200 mm 4013514945206 1 1.930,25 € 2.297,00 €

ITOR24014V 4000 x 1400 mm 4013514945237 1 2.085,71 € 2.482,00 €

ITOR24016V 4000 x 1600 mm 4013514945268 1 2.211,76 € 2.632,00 €

ITOR24018V 4000 x 1800 mm 4013514945299 1 2.331,93 € 2.775,00 €

ITOR24020V 4000 x 2000 mm 4013514945329 1 2.490,76 € 2.964,00 €

ITOR24022V 4000 x 2200 mm 4013514945350 1 2.625,21 € 3.124,00 €

ITOR24024V 4000 x 2400 mm 4013514945381 1 2.745,38 € 3.267,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 120 x 120 mm Stk. Netto Brutto

ITOR25008V 5000 x   800 mm 4013514945411 1 1.759,66 € 2.094,00 €

ITOR25010V 5000 x 1000 mm 4013514945442 1 1.878,99 € 2.236,00 €

ITOR25012V 5000 x 1200 mm 4013514945473 1 2.001,68 € 2.382,00 €

ITOR25014V 5000 x 1400 mm 4013514945503 1 2.154,62 € 2.564,00 €

ITOR25016V 5000 x 1600 mm 4013514945534 1 2.286,55 € 2.721,00 €

ITOR25018V 5000 x 1800 mm 4013514945565 1 2.433,61 € 2.896,00 €

ITOR25020V 5000 x 2000 mm 4013514945596 1 2.592,44 € 3.085,00 €

ITOR25022V 5000 x 2200 mm 4013514945626 1 2.814,29 € 3.349,00 €

ITOR25024V 5000 x 2400 mm 4013514945657 1 2.969,75 € 3.534,00 €

FEUERVERZINKT
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: feuerverzinkt

Rahmen 80 x 40 mm, Pfosten 150 x 150 mm Stk. Netto Brutto

ITOR26008V 6000 x   800 mm 4013514945688 1 2.299,16 € 2.736,00 €

ITOR26010V 6000 x 1000 mm 4013514945718 1 2.469,75 € 2.939,00 €

ITOR26012V 6000 x 1200 mm 4013514945749 1 2.682,35 € 3.192,00 €

ITOR26014V 6000 x 1400 mm 4013514945770 1 2.921,85 € 3.477,00 €

ITOR26016V 6000 x 1600 mm 4013514945800 1 3.137,82 € 3.734,00 €

ITOR26018V 6000 x 1800 mm 4013514945831 1 3.336,13 € 3.970,00 €

ITOR26020V 6000 x 2000 mm 4013514945862 1 3.590,76 € 4.273,00 €

ITOR26022V 6000 x 2200 mm 4013514945893 1 3.815,13 € 4.540,00 €

ITOR26024V 6000 x 2400 mm 4013514945923 1 4.031,09 € 4.797,00 €

ITOR27008V 7000 x   800 mm 4013514952624 1 2.747,90 € 3.270,00 €

ITOR27010V 7000 x 1000 mm 4013514952631 1 2.982,35 € 3.549,00 €

ITOR27012V 7000 x 1200 mm 4013514952648 1 3.231,09 € 3.845,00 €

ITOR27014V 7000 x 1400 mm 4013514952655 1 3.509,24 € 4.176,00 €

ITOR27016V 7000 x 1600 mm 4013514952662 1 3.757,98 € 4.472,00 €

ITOR27018V 7000 x 1800 mm 4013514952679 1 3.989,08 € 4.747,00 €

ITOR27020V 7000 x 2000 mm 4013514952686 1 4.283,19 € 5.097,00 €

ITOR27022V 7000 x 2200 mm 4013514952693 1 4.549,58 € 5.414,00 €

ITOR27024V 7000 x 2400 mm 4013514952709 1 4.794,96 € 5.706,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an:  
Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunanschluss. 
 
Sonderwünsche wie z. B. Zackenleiste (ab Torhöhe 1800 mm) sind gegen Aufpreis lieferbar. Alle Torpreise sind  
inkl. Zubehör. Die Lieferzeit beträgt ca. 10 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Unserer Industrie-Drehflügeltore können auch mit geschlitztem Rahmen für Sichtschutz vorbereitet geliefert werden. 
Preise und genaue Ausführung auf Anfrage.

FEUERVERZINKT
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 1-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder,

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

ITOR11008G 1000 x   800 mm 4013514943196 1 832,77 € 991,00 €

ITOR11010G 1000 x 1000 mm 4013514943226 1 899,16 € 1.070,00 €

ITOR11012G 1000 x 1200 mm 4013514943257 1 971,43 € 1.156,00 €

ITOR11014G 1000 x 1400 mm 4013514943288 1 1.073,11 € 1.277,00 €

ITOR11016G 1000 x 1600 mm 4013514943318 1 1.147,90 € 1.366,00 €

ITOR11018G 1000 x 1800 mm 4013514943349 1 1.213,45 € 1.444,00 €

ITOR11020G 1000 x 2000 mm 4013514943370 1 1.342,86 € 1.598,00 €

ITOR11022G 1000 x 2200 mm 4013514943400 1 1.414,29 € 1.683,00 €

ITOR11024G 1000 x 2400 mm 4013514943431 1 1.534,45 € 1.826,00 €

ITOR11208G 1250 x   800 mm 4013514943462 1 1.031,09 € 1.227,00 €

ITOR11210G 1250 x 1000 mm 4013514943493 1 1.113,45 € 1.325,00 €

ITOR11212G 1250 x 1200 mm 4013514943523 1 1.211,76 € 1.442,00 €

ITOR11214G 1250 x 1400 mm 4013514943554 1 1.331,93 € 1.585,00 €

ITOR11216G 1250 x 1600 mm 4013514943585 1 1.433,61 € 1.706,00 €

ITOR11218G 1250 x 1800 mm 4013514943615 1 1.512,61 € 1.800,00 €

ITOR11220G 1250 x 2000 mm 4013514943646 1 1.654,62 € 1.969,00 €

ITOR11222G 1250 x 2200 mm 4013514943677 1 1.715,97 € 2.042,00 €

ITOR11224G 1250 x 2400 mm 4013514943707 1 1.847,06 € 2.198,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 1-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder,

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

ITOR11508G 1500 x   800 mm 4013514943738 1 1.061,34 € 1.263,00 €

ITOR11510G 1500 x 1000 mm 4013514943769 1 1.144,54 € 1.362,00 €

ITOR11512G 1500 x 1200 mm 4013514943790 1 1.247,06 € 1.484,00 €

ITOR11514G 1500 x 1400 mm 4013514943820 1 1.369,75 € 1.630,00 €

ITOR11516G 1500 x 1600 mm 4013514943851 1 1.474,79 € 1.755,00 €

ITOR11518G 1500 x 1800 mm 4013514943882 1 1.555,46 € 1.851,00 €

ITOR11520G 1500 x 2000 mm 4013514943912 1 1.702,52 € 2.026,00 €

ITOR11522G 1500 x 2200 mm 4013514943943 1 1.765,55 € 2.101,00 €

ITOR11524G 1500 x 2400 mm 4013514943974 1 1.900,00 € 2.261,00 €

ITOR12008G 2000 x   800 mm 4013514944278 1 1.157,14 € 1.377,00 €

ITOR12010G 2000 x 1000 mm 4013514944308 1 1.255,46 € 1.494,00 €

ITOR12012G 2000 x 1200 mm 4013514944339 1 1.354,62 € 1.612,00 €

ITOR12014G 2000 x 1400 mm 4013514944360 1 1.477,31 € 1.758,00 €

ITOR12016G 2000 x 1600 mm 4013514944391 1 1.576,47 € 1.876,00 €

ITOR12018G 2000 x 1800 mm 4013514944421 1 1.657,14 € 1.972,00 €

ITOR12020G 2000 x 2000 mm 4013514944452 1 1.840,34 € 2.190,00 €

ITOR12022G 2000 x 2200 mm 4013514944483 1 1.930,25 € 2.297,00 €

ITOR12024G 2000 x 2400 mm 4013514944513 1 2.064,71 € 2.457,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an:  
Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunanschluss. 
 
Sonderwünsche wie z. B. Zackenleiste (ab Torhöhe 1800 mm) sind gegen Aufpreis lieferbar. Alle Torpreise sind  
inkl. Zubehör. Die Lieferzeit beträgt ca. 10 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Unserer Industrie-Drehflügeltore können auch mit geschlitztem Rahmen für Sichtschutz vorbereitet geliefert werden. 
Preise und genaue Ausführung auf Anfrage.

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

ITOR22008G 2000 x   800 mm 4013514944599 1 1.306,72 € 1.555,00 €

ITOR22010G 2000 x 1000 mm 4013514944629 1 1.411,76 € 1.680,00 €

ITOR22012G 2000 x 1200 mm 4013514944650 1 1.534,45 € 1.826,00 €

ITOR22014G 2000 x 1400 mm 4013514944681 1 1.681,51 € 2.001,00 €

ITOR22016G 2000 x 1600 mm 4013514944711 1 1.792,44 € 2.133,00 €

ITOR22018G 2000 x 1800 mm 4013514944742 1 1.897,48 € 2.258,00 €

ITOR22020G 2000 x 2000 mm 4013514944773 1 2.070,59 € 2.464,00 €

ITOR22022G 2000 x 2200 mm 4013514944803 1 2.190,76 € 2.607,00 €

ITOR22024G 2000 x 2400 mm 4013514944834 1 2.352,94 € 2.800,00 €

ITOR22508G 2500 x   800 mm 4013514952716 1 1.678,15 € 1.997,00 €

ITOR22510G 2500 x 1000 mm 4013514952723 1 1.808,40 € 2.152,00 €

ITOR22512G 2500 x 1200 mm 4013514952730 1 1.979,83 € 2.356,00 €

ITOR22514G 2500 x 1400 mm 4013514952747 1 2.151,26 € 2.560,00 €

ITOR22516G 2500 x 1600 mm 4013514952754 1 2.313,45 € 2.753,00 €

ITOR22518G 2500 x 1800 mm 4013514952761 1 2.440,34 € 2.904,00 €

ITOR22520G 2500 x 2000 mm 4013514952778 1 2.638,66 € 3.140,00 €

ITOR22522G 2500 x 2200 mm 4013514952785 1 2.718,49 € 3.235,00 €

ITOR22524G 2500 x 2400 mm 4013514952792 1 2.907,56 € 3.460,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet), 

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

ITOR23008G 3000 x   800 mm 4013514944865 1 1.726,89 € 2.055,00 €

ITOR23010G 3000 x 1000 mm 4013514944896 1 1.860,50 € 2.214,00 €

ITOR23012G 3000 x 1200 mm 4013514944926 1 2.036,97 € 2.424,00 €

ITOR23014G 3000 x 1400 mm 4013514944957 1 2.213,45 € 2.634,00 €

ITOR23016G 3000 x 1600 mm 4013514944988 1 2.380,67 € 2.833,00 €

ITOR23018G 3000 x 1800 mm 4013514945015 1 2.511,76 € 2.989,00 €

ITOR23020G 3000 x 2000 mm 4013514945046 1 2.715,13 € 3.231,00 €

ITOR23022G 3000 x 2200 mm 4013514945077 1 2.797,48 € 3.329,00 €

ITOR23024G 3000 x 2400 mm 4013514945107 1 2.991,60 € 3.560,00 €

ITOR23508G 3500 x   800 mm 4013514952808 1 1.909,24 € 2.272,00 €

ITOR23510G 3500 x 1000 mm 4013514952815 1 2.071,43 € 2.465,00 €

ITOR23512G 3500 x 1200 mm 4013514952822 1 2.242,86 € 2.669,00 €

ITOR23514G 3500 x 1400 mm 4013514952839 1 2.414,29 € 2.873,00 €

ITOR23516G 3500 x 1600 mm 4013514952846 1 2.576,47 € 3.066,00 €

ITOR23518G 3500 x 1800 mm 4013514952853 1 2.706,72 € 3.221,00 €

ITOR23520G 3500 x 2000 mm 4013514952860 1 2.981,51 € 3.548,00 €

ITOR23522G 3500 x 2200 mm 4013514952877 1 3.129,41 € 3.724,00 €

ITOR23524G 3500 x 2400 mm 4013514952884 1 3.312,61 € 3.942,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an:  
Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunanschluss. 
 
Sonderwünsche wie z. B. Zackenleiste (ab Torhöhe 1800 mm) sind gegen Aufpreis lieferbar. Alle Torpreise sind  
inkl. Zubehör. Die Lieferzeit beträgt ca. 10 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Unserer Industrie-Drehflügeltore können auch mit geschlitztem Rahmen für Sichtschutz vorbereitet geliefert werden. 
Preise und genaue Ausführung auf Anfrage.

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

ITOR24008G 4000 x   800 mm 4013514945138 1 1.936,13 € 2.304,00 €

ITOR24010G 4000 x 1000 mm 4013514945169 1 2.100,84 € 2.500,00 €

ITOR24012G 4000 x 1200 mm 4013514945190 1 2.274,79 € 2.707,00 €

ITOR24014G 4000 x 1400 mm 4013514945220 1 2.448,74 € 2.914,00 €

ITOR24016G 4000 x 1600 mm 4013514945251 1 2.613,45 € 3.110,00 €

ITOR24018G 4000 x 1800 mm 4013514945282 1 2.745,38 € 3.267,00 €

ITOR24020G 4000 x 2000 mm 4013514945312 1 3.024,37 € 3.599,00 €

ITOR24022G 4000 x 2200 mm 4013514945343 1 3.173,95 € 3.777,00 €

ITOR24024G 4000 x 2400 mm 4013514945374 1 3.359,66 € 3.998,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 120 x 120 mm Stk. Netto Brutto

ITOR25008G 5000 x   800 mm 4013514945404 1 2.064,71 € 2.457,00 €

ITOR25010G 5000 x 1000 mm 4013514945435 1 2.196,64 € 2.614,00 €

ITOR25012G 5000 x 1200 mm 4013514945466 1 2.370,59 € 2.821,00 €

ITOR25014G 5000 x 1400 mm 4013514945497 1 2.544,54 € 3.028,00 €

ITOR25016G 5000 x 1600 mm 4013514945527 1 2.709,24 € 3.224,00 €

ITOR25018G 5000 x 1800 mm 4013514945558 1 2.877,31 € 3.424,00 €

ITOR25020G 5000 x 2000 mm 4013514945589 1 3.149,58 € 3.748,00 €

ITOR25022G 5000 x 2200 mm 4013514945619 1 3.767,23 € 4.483,00 €

ITOR25024G 5000 x 2400 mm 4013514945640 1 4.013,45 € 4.776,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Rahmen 80 x 40 mm, Pfosten 150 x 150 mm Stk. Netto Brutto

ITOR26008G 6000 x   800 mm 4013514945671 1 3.211,76 € 3.822,00 €

ITOR26010G 6000 x 1000 mm 4013514945701 1 3.415,13 € 4.064,00 €

ITOR26012G 6000 x 1200 mm 4013514945732 1 3.662,18 € 4.358,00 €

ITOR26014G 6000 x 1400 mm 4013514945763 1 3.942,86 € 4.692,00 €

ITOR26016G 6000 x 1600 mm 4013514945794 1 4.195,80 € 4.993,00 €

ITOR26018G 6000 x 1800 mm 4013514945824 1 4.426,89 € 5.268,00 €

ITOR26020G 6000 x 2000 mm 4013514945855 1 4.751,26 € 5.654,00 €

ITOR26022G 6000 x 2200 mm 4013514945886 1 5.399,16 € 6.425,00 €

ITOR26024G 6000 x 2400 mm 4013514945916 1 5.720,17 € 6.807,00 €

ITOR27008G 7000 x   800 mm 4013514952891 1 3.705,04 € 4.409,00 €

ITOR27010G 7000 x 1000 mm 4013514952907 1 3.979,83 € 4.736,00 €

ITOR27012G 7000 x 1200 mm 4013514952914 1 4.371,43 € 5.202,00 €

ITOR27014G 7000 x 1400 mm 4013514952921 1 4.705,04 € 5.599,00 €

ITOR27016G 7000 x 1600 mm 4013514952938 1 5.115,13 € 6.087,00 €

ITOR27018G 7000 x 1800 mm 4013514952945 1 5.402,52 € 6.429,00 €

ITOR27020G 7000 x 2000 mm 4013514952952 1 5.781,51 € 6.880,00 €

ITOR27022G 7000 x 2200 mm 4013514952969 1 6.250,42 € 7.438,00 €

ITOR27024G 7000 x 2400 mm 4013514952976 1 6.611,76 € 7.868,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an:  
Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunanschluss. 
 
Sonderwünsche wie z. B. Zackenleiste (ab Torhöhe 1800 mm) sind gegen Aufpreis lieferbar. Alle Torpreise sind  
inkl. Zubehör. Die Lieferzeit beträgt ca. 10 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Unserer Industrie-Drehflügeltore können auch mit geschlitztem Rahmen für Sichtschutz vorbereitet geliefert werden. 
Preise und genaue Ausführung auf Anfrage.

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 1-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder,

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

ITOR11008A 1000 x   800 mm 4013514943189 1 832,77 € 991,00 €

ITOR11010A 1000 x 1000 mm 4013514943219 1 899,16 € 1.070,00 €

ITOR11012A 1000 x 1200 mm 4013514943240 1 971,43 € 1.156,00 €

ITOR11014A 1000 x 1400 mm 4013514943271 1 1.073,11 € 1.277,00 €

ITOR11016A 1000 x 1600 mm 4013514943301 1 1.147,90 € 1.366,00 €

ITOR11018A 1000 x 1800 mm 4013514943332 1 1.213,45 € 1.444,00 €

ITOR11020A 1000 x 2000 mm 4013514943363 1 1.342,86 € 1.598,00 €

ITOR11022A 1000 x 2200 mm 4013514943394 1 1.414,29 € 1.683,00 €

ITOR11024A 1000 x 2400 mm 4013514943424 1 1.534,45 € 1.826,00 €

ITOR11208A 1250 x   800 mm 4013514943455 1 1.031,09 € 1.227,00 €

ITOR11210A 1250 x 1000 mm 4013514943486 1 1.113,45 € 1.325,00 €

ITOR11212A 1250 x 1200 mm 4013514943516 1 1.211,76 € 1.442,00 €

ITOR11214A 1250 x 1400 mm 4013514943547 1 1.331,93 € 1.585,00 €

ITOR11216A 1250 x 1600 mm 4013514943578 1 1.433,61 € 1.706,00 €

ITOR11218A 1250 x 1800 mm 4013514943608 1 1.512,61 € 1.800,00 €

ITOR11220A 1250 x 2000 mm 4013514943639 1 1.654,62 € 1.969,00 €

ITOR11222A 1250 x 2200 mm 4013514943660 1 1.715,97 € 2.042,00 €

ITOR11224A 1250 x 2400 mm 4013514943691 1 1.847,06 € 2.198,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 1-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder,

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

ITOR11508A 1500 x   800 mm 4013514943721 1 1.061,34 € 1.263,00 €

ITOR11510A 1500 x 1000 mm 4013514943752 1 1.144,54 € 1.362,00 €

ITOR11512A 1500 x 1200 mm 4013514943783 1 1.247,06 € 1.484,00 €

ITOR11514A 1500 x 1400 mm 4013514943813 1 1.369,75 € 1.630,00 €

ITOR11516A 1500 x 1600 mm 4013514943844 1 1.474,79 € 1.755,00 €

ITOR11518A 1500 x 1800 mm 4013514943875 1 1.555,46 € 1.851,00 €

ITOR11520A 1500 x 2000 mm 4013514943905 1 1.702,52 € 2.026,00 €

ITOR11522A 1500 x 2200 mm 4013514943936 1 1.765,55 € 2.101,00 €

ITOR11524A 1500 x 2400 mm 4013514943967 1 1.900,00 € 2.261,00 €

ITOR12008A 2000 x   800 mm 4013514944261 1 1.157,14 € 1.377,00 €

ITOR12010A 2000 x 1000 mm 4013514944292 1 1.255,46 € 1.494,00 €

ITOR12012A 2000 x 1200 mm 4013514944322 1 1.354,62 € 1.612,00 €

ITOR12014A 2000 x 1400 mm 4013514944353 1 1.477,31 € 1.758,00 €

ITOR12016A 2000 x 1600 mm 4013514944384 1 1.576,47 € 1.876,00 €

ITOR12018A 2000 x 1800 mm 4013514944414 1 1.657,14 € 1.972,00 €

ITOR12020A 2000 x 2000 mm 4013514944445 1 1.840,34 € 2.190,00 €

ITOR12022A 2000 x 2200 mm 4013514944476 1 1.930,25 € 2.297,00 €

ITOR12024A 2000 x 2400 mm 4013514944506 1 2.064,71 € 2.457,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an:  
Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunanschluss. 
 
Sonderwünsche wie z. B. Zackenleiste (ab Torhöhe 1800 mm) sind gegen Aufpreis lieferbar. Alle Torpreise sind  
inkl. Zubehör. Die Lieferzeit beträgt ca. 10 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Unserer Industrie-Drehflügeltore können auch mit geschlitztem Rahmen für Sichtschutz vorbereitet geliefert werden. 
Preise und genaue Ausführung auf Anfrage.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm Stk. Netto Brutto

ITOR22008A 2000 x   800 mm 4013514944582 1 1.306,72 € 1.555,00 €

ITOR22010A 2000 x 1000 mm 4013514944612 1 1.411,76 € 1.680,00 €

ITOR22012A 2000 x 1200 mm 4013514944643 1 1.534,45 € 1.826,00 €

ITOR22014A 2000 x 1400 mm 4013514944674 1 1.681,51 € 2.001,00 €

ITOR22016A 2000 x 1600 mm 4013514944704 1 1.792,44 € 2.133,00 €

ITOR22018A 2000 x 1800 mm 4013514944735 1 1.897,48 € 2.258,00 €

ITOR22020A 2000 x 2000 mm 4013514944766 1 2.070,59 € 2.464,00 €

ITOR22022A 2000 x 2200 mm 4013514944797 1 2.190,76 € 2.607,00 €

ITOR22024A 2000 x 2400 mm 4013514944827 1 2.352,94 € 2.800,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

ITOR22508A 2500 x   800 mm 4013514968403 1 1.678,15 € 1.997,00 €

ITOR22510A 2500 x 1000 mm 4013514968410 1 1.808,40 € 2.152,00 €

ITOR22512A 2500 x 1200 mm 4013514968427 1 1.979,83 € 2.356,00 €

ITOR22514A 2500 x 1400 mm 4013514968434 1 2.151,26 € 2.560,00 €

ITOR22516A 2500 x 1600 mm 4013514968441 1 2.313,45 € 2.753,00 €

ITOR22518A 2500 x 1800 mm 4013514968458 1 2.440,34 € 2.904,00 €

ITOR22520A 2500 x 2000 mm 4013514968465 1 2.638,66 € 3.140,00 €

ITOR22522A 2500 x 2200 mm 4013514968472 1 2.718,49 € 3.235,00 €

ITOR22524A 2500 x 2400 mm 4013514968489 1 2.907,56 € 3.460,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

ITOR23008A 3000 x   800 mm 4013514944858 1 1.726,89 € 2.055,00 €

ITOR23010A 3000 x 1000 mm 4013514944889 1 1.860,50 € 2.214,00 €

ITOR23012A 3000 x 1200 mm 4013514944919 1 2.036,97 € 2.424,00 €

ITOR23014A 3000 x 1400 mm 4013514944940 1 2.213,45 € 2.634,00 €

ITOR23016A 3000 x 1600 mm 4013514944971 1 2.380,67 € 2.833,00 €

ITOR23018A 3000 x 1800 mm 4013514945008 1 2.511,76 € 2.989,00 €

ITOR23020A 3000 x 2000 mm 4013514945039 1 2.715,13 € 3.231,00 €

ITOR23022A 3000 x 2200 mm 4013514945060 1 2.797,48 € 3.329,00 €

ITOR23024A 3000 x 2400 mm 4013514945091 1 2.991,60 € 3.560,00 €

ITOR23508A 3500 x   800 mm 4013514968496 1 1.909,24 € 2.272,00 €

ITOR23510A 3500 x 1000 mm 4013514968502 1 2.071,43 € 2.465,00 €

ITOR23512A 3500 x 1200 mm 4013514968519 1 2.242,86 € 2.669,00 €

ITOR23514A 3500 x 1400 mm 4013514968526 1 2.414,29 € 2.873,00 €

ITOR23516A 3500 x 1600 mm 4013514968533 1 2.576,47 € 3.066,00 €

ITOR23518A 3500 x 1800 mm 4013514968540 1 2.706,72 € 3.221,00 €

ITOR23520A 3500 x 2000 mm 4013514968557 1 2.981,51 € 3.548,00 €

ITOR23522A 3500 x 2200 mm 4013514968564 1 3.129,41 € 3.724,00 €

ITOR23524A 3500 x 2400 mm 4013514968571 1 3.312,61 € 3.942,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an:  
Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunanschluss. 
 
Sonderwünsche wie z. B. Zackenleiste (ab Torhöhe 1800 mm) sind gegen Aufpreis lieferbar. Alle Torpreise sind  
inkl. Zubehör. Die Lieferzeit beträgt ca. 10 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Unserer Industrie-Drehflügeltore können auch mit geschlitztem Rahmen für Sichtschutz vorbereitet geliefert werden. 
Preise und genaue Ausführung auf Anfrage.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 100 x 100 mm Stk. Netto Brutto

ITOR24008A 4000 x   800 mm 4013514945121 1 1.936,13 € 2.304,00 €

ITOR24010A 4000 x 1000 mm 4013514945152 1 2.100,84 € 2.500,00 €

ITOR24012A 4000 x 1200 mm 4013514945183 1 2.274,79 € 2.707,00 €

ITOR24014A 4000 x 1400 mm 4013514945213 1 2.448,74 € 2.914,00 €

ITOR24016A 4000 x 1600 mm 4013514945244 1 2.613,45 € 3.110,00 €

ITOR24018A 4000 x 1800 mm 4013514945275 1 2.745,38 € 3.267,00 €

ITOR24020A 4000 x 2000 mm 4013514945305 1 3.024,37 € 3.599,00 €

ITOR24022A 4000 x 2200 mm 4013514945336 1 3.173,95 € 3.777,00 €

ITOR24024A 4000 x 2400 mm 4013514945367 1 3.359,66 € 3.998,00 €

Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 120 x 120 mm Stk. Netto Brutto

ITOR25008A 5000 x   800 mm 4013514945398 1 2.064,71 € 2.457,00 €

ITOR25010A 5000 x 1000 mm 4013514945428 1 2.196,64 € 2.614,00 €

ITOR25012A 5000 x 1200 mm 4013514945459 1 2.370,59 € 2.821,00 €

ITOR25014A 5000 x 1400 mm 4013514945480 1 2.544,54 € 3.028,00 €

ITOR25016A 5000 x 1600 mm 4013514945510 1 2.709,24 € 3.224,00 €

ITOR25018A 5000 x 1800 mm 4013514945541 1 2.877,31 € 3.424,00 €

ITOR25020A 5000 x 2000 mm 4013514945572 1 3.149,58 € 3.748,00 €

ITOR25022A 5000 x 2200 mm 4013514945602 1 3.767,23 € 4.483,00 €

ITOR25024A 5000 x 2400 mm 4013514945633 1 4.013,45 € 4.776,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)



145

1.0
1 

D
op

pe
lst

ab
‑ 

m
at

te
n 

& 
Pf

os
te

n 

1.0
2 

Zu
be

hö
r  

M
at

te
nz

äu
ne

1.0
3

To
re

 fü
r D

op
pe

l‑ 
st

ab
m

at
te

n 
 

1.0
4 

Sc
hi

eb
to

re
 

1.0
5 

Si
ch

ts
ch

ut
z 

& 
G

ab
io

ne
n

1.0
6

 L
ei

ch
te

 M
at

te
n‑

 
za

un
sy

st
em

e 

1.0
7

 D
ek

or
m

at
te

n-
 

zä
un

e 
un

d 
-t

or
e 

1.0
8

D
ek

or
do

pp
el

st
ab

- 
m

at
te

n 
un

d 
-t

or
e

1.0
9

Ex
kl

us
iv

-M
at

te
n-

zä
un

e 
un

d 
-t

or
e

1.1
0 

D
ra

ht
ge

fle
ch

te
  

& 
Zu

be
hö

r 

1.1
1

Pf
os

te
nt

rä
ge

r &
 

Pf
os

te
nk

ap
pe

n 

1.1
2

So
nd

er
‑ 

in
fo

rm
at

io
ne

n

2.
0

Ei
se

nw
ar

en
 &

  
Ba

uz
ub

eh
ör

3.
0

H
au

s &
 G

ar
te

n

INDUSTRIE-
DREHFLÜGELTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Industrie-Drehflügeltor, 2-flg.
mit Doppelstabmatten- oder Rechteckrohrfüllung 30 x 20 mm

Alu-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet),

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder, Torfeststeller 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Rahmen 80 x 40 mm, Pfosten 150 x 150 mm Stk. Netto Brutto

ITOR26008A 6000 x   800 mm 4013514945664 1 3.211,76 € 3.822,00 €

ITOR26010A 6000 x 1000 mm 4013514945695 1 3.415,13 € 4.064,00 €

ITOR26012A 6000 x 1200 mm 4013514945725 1 3.662,18 € 4.358,00 €

ITOR26014A 6000 x 1400 mm 4013514945756 1 3.942,86 € 4.692,00 €

ITOR26016A 6000 x 1600 mm 4013514945787 1 4.195,80 € 4.993,00 €

ITOR26018A 6000 x 1800 mm 4013514945817 1 4.426,89 € 5.268,00 €

ITOR26020A 6000 x 2000 mm 4013514945848 1 4.751,26 € 5.654,00 €

ITOR26022A 6000 x 2200 mm 4013514945879 1 5.399,16 € 6.425,00 €

ITOR26024A 6000 x 2400 mm 4013514945909 1 5.720,17 € 6.807,00 €

ITOR27008A 7000 x   800 mm 4013514968588 1 3.705,04 € 4.409,00 €

ITOR27010A 7000 x 1000 mm 4013514968595 1 3.979,83 € 4.736,00 €

ITOR27012A 7000 x 1200 mm 4013514968601 1 4.371,43 € 5.202,00 €

ITOR27014A 7000 x 1400 mm 4013514968618 1 4.705,04 € 5.599,00 €

ITOR27016A 7000 x 1600 mm 4013514968625 1 5.115,13 € 6.087,00 €

ITOR27018A 7000 x 1800 mm 4013514968632 1 5.402,52 € 6.429,00 €

ITOR27020A 7000 x 2000 mm 4013514968649 1 5.781,51 € 6.880,00 €

ITOR27022A 7000 x 2200 mm 4013514968656 1 6.250,42 € 7.438,00 €

ITOR27024A 7000 x 2400 mm 4013514968663 1 6.611,76 € 7.868,00 €

Mit Torbreite ist das lichte Maß zwischen den Pfosten gemeint. Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an:  
Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunanschluss. 
 
Sonderwünsche wie z. B. Zackenleiste (ab Torhöhe 1800 mm) sind gegen Aufpreis lieferbar. Alle Torpreise sind  
inkl. Zubehör. Die Lieferzeit beträgt ca. 10 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Unserer Industrie-Drehflügeltore können auch mit geschlitztem Rahmen für Sichtschutz vorbereitet geliefert werden. 
Preise und genaue Ausführung auf Anfrage.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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ANTRIEB
für Drehflügeltore

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehtorantrieb twist 200E
Set mit 2 Spindel-Antrieben, 1 Handsender, Lichtschranke sowie

einer Steuereinheit, Gehäuse aus Alu und glasfaserverstärktem Kunststoff

Stk. Netto Brutto

SOMANTRIEB- 
TWIST200

Antriebsset für 2-flg. Toranlagen 4013514967901 1 1.052,94 € 1.253,00 €

Der leistungsfähige Drehtorantrieb ist geeignet für 2-flg. Tore mit einer Torflügelbreite bis 2,5 m oder 300 kg Torfüllgewicht.

Lieferumfang:
   Zwei Drehtorantriebe twist 200 E (universell einsetzbar für Links- oder Rechtsanschlag) 
   Einweg-Lichtschranke 180 Grad drehbar 
   Sender+Empfänger AC7DC 12-24 Volt 
   Steuerung DST-A 24 im Gehäuse (IP65) 
   Pfosten und Torflügelbeschläge (nicht für 180 Grad Beschläge) 
   Funkempfänger FM 868,8 MHz (Somloq Rollingcode) steckbar 
   4-Befehl Handsender

Sicherheit:
   Selbsthemmend ohne Elektroschloss 
   Unfallschutz durch elektronisch geregelte Kraftmessung DPS-Dynamisches Power System 
   Der Antrieb lässt sich in jeder Position manuell entriegeln (z.B. bei Stromausfall)

Ausstattung:
   Universell für Rechts- und Linksanschlag verwendbar, 1- und 2-flg. Betrieb möglich 
   Mikroprozessorsteuerung mit vielfältigen Einstellmöglichkeiten, wie z.B. Gehflügelfunktion, 
   Automatischer Zulauf des Tores, Vorwarnzeit 
   Einstellbares Verhalten beim Auftreffen auf ein Hindernis (komplette oder teilweise Reversierung des Tores) 
   Geregelter Softstopp in Rampenform 
   �Anschlüsse für Sicherheitseinrichtungen, wie z.B. Warnlicht und Lichtschranke (4-Draht)  

sowie externe Verbraucher (DC 24V)
   Potentialfreier Relaiskontakt

Achtung!
Vor der Montage sind die A/B-Maße festzulegen (siehe mitgelieferte Montageanleitung). Sollten die Torflügelbreite 
größer sein als 1,5 m, muss das B-Maß mindestens 140 mm betragen. Bei Nichtbeachtung kann der Antrieb nicht richtig 
montiert und betrieben werden! Das Tor muss zur Montage eines Antriebes geschaffen sein. Montage und Inbetrieb-
nahme darf nur durch eine qualifizierte Fachfirma erfolgen. Aufgrund der fehlenden werksseitigen Montage, besteht 
keine Konformitätserklärung für ein Drehflügeltor mit E-Antrieb. Wird diese benötigt, ist der Monteur in der Pflicht, 
diese zu erstellen, da er beide Produkte miteinander verbaut und somit zusammenführt. Da uns Einsatzort und bauliche 
Gegebenheiten unbekannt sind, können wir keine Garantie auf einen einwandfreien Gebrauch des Produktes sowie 
dessen Montage geben.
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ANTRIEB
für Drehflügeltore

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zubehör für Drehtorantrieb Twist 200E
Set mit 2 Spindel-Antrieben, 1 Handsender, Lichtschranke sowie

einer Steuereinheit, Gehäuse aus Alu und glasfaserverstärktem Kunststoff

Stk. Netto Brutto

NACHRÜSTSET180
Drehtor-Befestigungsset für 180° Tor-Beschläge 
bestehend aus Torpfostenbeschlag (re/li),  
Konsolen für Pfostenbeschlag sowie Mittelanschlag

4013514968007 1 143,70 € 171,00 €

SOMHAND 4 Befehl Handsender 868 MHz FM, Typ "Pearl Vibe" 4013514973308 1 73,95 € 88,00 €

SOMFUNKEMP-
FÄNGER

SOMplug Funkempfänger im Steckdosengehäuse  
(1 Kanal) für Aussteuerung externer Tore

4013514971946 1 176,47 € 210,00 €

(nur für Antrieb mit Somloq Rollingcode 868,8 Mhz) Stk. Netto Brutto

SOMWARNLI-
CHT24V

Warnlicht 24 Volt, nicht selbstblinkend,  
Fassung E14, 25 Watt

4013514967970 1 81,51 € 97,00 €

SOMVERBINDKABEL Verbindungskabel für Twist 200 E 4013514967925 1 38,66 € 46,00 €



Das freitragende hadra Schiebetor 
„Private Light“ ist eine ansprechende 
und zugleich erschwingliche Lösung 
für den Privatbereich, gekennzeichnet 
durch seine besonders hohe Stabilität 
und Langlebigkeit. Das Schiebetor ist 
als Stahl-Ausführung erhältlich.

SCHIEBETORE

148



Beispielvariante

Die praktikable Lösung für den Privatbereich
Das freitragende hadra Schiebetor „Private Light“ ist ein leichtes Schiebetor, das ansprechendes Design und  
Funktionalität verbindet und zugleich allen Sicherheitsanforderungen standhält. Durch seine Doppelstabmattenfüllung  
ist es bestens geeignet für den privaten Gebrauch.

Schiebetore

Schiebetor „Private Light“ 150

Schiebetor ECO Evolution 156

z. B. mit Doppelstabmatte Typ 6/5/6 bzw. Typ 8/6/8,  
Rundrohr 25 mm oder Rechteckrohr 25/25 mm

Lamelle 50 x 100 mm, 45°

149
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SCHIEBETORE
„Private Light“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Schiebetor „Private Light“ 2.0
Schiebetor in leichter Ausführung für den privaten Gebrauch

Füllung mit Doppelstabmatte, inkl. Torpfosten, kompl. Zubehör und Torfeststeller,

Zaunanschluss und Dübelset muss separat bestellt werden! 

Flügelbreite: ca. 4200 mm,  Tor wird manuell betrieben

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

FSTM30080VH2.0 3000 x   800 mm 4013514997625 1 4.109,24 € 4.890,00 €

FSTM300100VH2.0 3000 x 1000 mm 4013514997632 1 4.191,60 € 4.988,00 €

FSTM300120VH2.0 3000 x 1200 mm 4013514997649 1 4.273,11 € 5.085,00 €

FSTM300140VH2.0 3000 x 1400 mm 4013514997656 1 4.354,62 € 5.182,00 €

FSTM300160VH2.0 3000 x 1600 mm 4013514997663 1 4.436,13 € 5.279,00 €

FSTM300180VH2.0 3000 x 1800 mm 4013514997670 1 4.518,49 € 5.377,00 €

FSTM300200VH2.0 3000 x 2000 mm 4013514997687 1 4.600,00 € 5.474,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

FSTM30080GH2.0 3000 x   800 mm 4013514997694 1 4.789,08 € 5.699,00 €

FSTM300100GH2.0 3000 x 1000 mm 4013514997700 1 4.918,49 € 5.853,00 €

FSTM300120GH2.0 3000 x 1200 mm 4013514997717 1 5.050,42 € 6.010,00 €

FSTM300140GH2.0 3000 x 1400 mm 4013514997724 1 5.183,19 € 6.168,00 €

FSTM300160GH2.0 3000 x 1600 mm 4013514997731 1 5.338,66 € 6.353,00 €

FSTM300180GH2.0 3000 x 1800 mm 4013514997748 1 5.468,07 € 6.507,00 €

FSTM300200GH2.0 3000 x 2000 mm 4013514997755 1 5.701,68 € 6.785,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

FSTM30080AH2.0 3000 x   800 mm 4013514997762 1 4.789,08 € 5.699,00 €

FSTM300100AH2.0 3000 x 1000 mm 4013514997779 1 4.918,49 € 5.853,00 €

FSTM300120AH2.0 3000 x 1200 mm 4013514997786 1 5.050,42 € 6.010,00 €

FSTM300140AH2.0 3000 x 1400 mm 4013514997793 1 5.183,19 € 6.168,00 €

FSTM300160AH2.0 3000 x 1600 mm 4013514997809 1 5.338,66 € 6.353,00 €

FSTM300180AH2.0 3000 x 1800 mm 4013514997816 1 5.468,07 € 6.507,00 €

FSTM300200AH2.0 3000 x 2000 mm 4013514997823 1 5.701,68 € 6.785,00 €

Zu den hier aufgeführten Preisen werden noch zusätzlich Frachtkosten berechnet.  
Diese unterscheiden sich je nach PLZ-Gebiet. Das gilt für alle „Private Light“ Schiebetore. 
 
Andere Torfüllungen DSM Typ 8/6/8, Rundrohr 25 mm oder Rechteckrohr  
25 x 25 mm gegen Aufpreis möglich.  Die Lieferzeit beträgt ca. 6–8 Wochen  
nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details.

Unser neues Schiebetor Private 

Light 2.0 inkl. Torfeststeller

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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Aufpreis für andere Farben auf Anfrage!
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SCHIEBETORE
„Private Light“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Schiebetor „Private Light“ 2.0
Schiebetor in leichter Ausführung für den privaten Gebrauch

Füllung mit Doppelstabmatte, inkl. Torpfosten, kompl. Zubehör und Torfeststeller,

Zaunanschluss und Dübelset muss separat bestellt werden! 

Flügelbreite: ca. 5400 mm,  Tor wird manuell betrieben

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

FSTM40080VH2.0 4000 x   800 mm 4013514997830 1 4.475,63 € 5.326,00 €

FSTM400100VH2.0 4000 x 1000 mm 4013514997847 1 4.571,43 € 5.440,00 €

FSTM400120VH2.0 4000 x 1200 mm 4013514997854 1 4.670,59 € 5.558,00 €

FSTM400140VH2.0 4000 x 1400 mm 4013514997861 1 4.766,39 € 5.672,00 €

FSTM400160VH2.0 4000 x 1600 mm 4013514997878 1 4.864,71 € 5.789,00 €

FSTM400180VH2.0 4000 x 1800 mm 4013514997885 1 4.966,39 € 5.910,00 €

FSTM400200VH2.0 4000 x 2000 mm 4013514997892 1 5.059,66 € 6.021,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

FSTM40080GH2.0 4000 x   800 mm 4013514997908 1 5.222,69 € 6.215,00 €

FSTM400100GH2.0 4000 x 1000 mm 4013514997915 1 5.378,15 € 6.400,00 €

FSTM400120GH2.0 4000 x 1200 mm 4013514997922 1 5.532,77 € 6.584,00 €

FSTM400140GH2.0 4000 x 1400 mm 4013514997939 1 5.774,79 € 6.872,00 €

FSTM400160GH2.0 4000 x 1600 mm 4013514997946 1 5.879,83 € 6.997,00 €

FSTM400180GH2.0 4000 x 1800 mm 4013514997953 1 6.040,34 € 7.188,00 €

FSTM400200GH2.0 4000 x 2000 mm 4013514997960 1 6.198,32 € 7.376,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

FSTM40080AH2.0 4000 x   800 mm 4013514997977 1 5.222,69 € 6.215,00 €

FSTM400100AH2.0 4000 x 1000 mm 4013514997984 1 5.378,15 € 6.400,00 €

FSTM400120AH2.0 4000 x 1200 mm 4013514997991 1 5.532,77 € 6.584,00 €

FSTM400140AH2.0 4000 x 1400 mm 4013514998004 1 5.774,79 € 6.872,00 €

FSTM400160AH2.0 4000 x 1600 mm 4013514998011 1 5.879,83 € 6.997,00 €

FSTM400180AH2.0 4000 x 1800 mm 4013514998028 1 6.040,34 € 7.188,00 €

FSTM400200AH2.0 4000 x 2000 mm 4013514998035 1 6.198,32 € 7.376,00 €

Zu den hier aufgeführten Preisen werden noch zusätzlich Frachtkosten berechnet.  
Diese unterscheiden sich je nach PLZ-Gebiet. Das gilt für alle „Private Light“ Schiebetore. 
 
Andere Torfüllungen DSM Typ 8/6/8, Rundrohr 25 mm oder Rechteckrohr  
25 x 25 mm gegen Aufpreis möglich.  Die Lieferzeit beträgt ca. 6–8 Wochen  
nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details.

Unser neues Schiebetor Private 

Light 2.0 inkl. Torfeststeller Unser neues Schiebetor Private 

Light 2.0 inkl. Torfeststeller

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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SCHIEBETORE
„Private Light“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Schiebetor „Private Light“ 2.0
Schiebetor in leichter Ausführung für den privaten Gebrauch

Füllung mit Doppelstabmatte, inkl. Torpfosten, kompl. Zubehör und Torfeststeller,

Zaunanschluss und Dübelset muss separat bestellt werden! 

Flügelbreite: ca. 6600 mm,  Tor wird manuell betrieben

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

FSTM50080VH2.0 5000 x   800 mm 4013514998042 1 4.816,81 € 5.732,00 €

FSTM500100VH2.0 5000 x 1000 mm 4013514998059 1 4.924,37 € 5.860,00 €

FSTM500120VH2.0 5000 x 1200 mm 4013514998066 1 5.031,09 € 5.987,00 €

FSTM500140VH2.0 5000 x 1400 mm 4013514998073 1 5.132,77 € 6.108,00 €

FSTM500160VH2.0 5000 x 1600 mm 4013514998080 1 5.251,26 € 6.249,00 €

FSTM500180VH2.0 5000 x 1800 mm 4013514998097 1 5.355,46 € 6.373,00 €

FSTM500200VH2.0 5000 x 2000 mm 4013514998110 1 5.462,18 € 6.500,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

FSTM50080GH2.0 5000 x   800 mm 4013514998127 1 5.634,45 € 6.705,00 €

FSTM500100GH2.0 5000 x 1000 mm 4013514998134 1 5.814,29 € 6.919,00 €

FSTM500120GH2.0 5000 x 1200 mm 4013514998141 1 5.997,48 € 7.137,00 €

FSTM500140GH2.0 5000 x 1400 mm 4013514998158 1 6.200,84 € 7.379,00 €

FSTM500160GH2.0 5000 x 1600 mm 4013514998165 1 6.384,03 € 7.597,00 €

FSTM500180GH2.0 5000 x 1800 mm 4013514998172 1 6.567,23 € 7.815,00 €

FSTM500200GH2.0 5000 x 2000 mm 4013514998189 1 6.750,42 € 8.033,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

FSTM50080AH2.0 5000 x   800 mm 4013514998196 1 5.634,45 € 6.705,00 €

FSTM500100AH2.0 5000 x 1000 mm 4013514998202 1 5.814,29 € 6.919,00 €

FSTM500120AH2.0 5000 x 1200 mm 4013514998219 1 5.997,48 € 7.137,00 €

FSTM500140AH2.0 5000 x 1400 mm 4013514998226 1 6.200,84 € 7.379,00 €

FSTM500160AH2.0 5000 x 1600 mm 4013514998233 1 6.384,03 € 7.597,00 €

FSTM500180AH2.0 5000 x 1800 mm 4013514998240 1 6.567,23 € 7.815,00 €

FSTM500200AH2.0 5000 x 2000 mm 4013514998257 1 6.750,42 € 8.033,00 €

Zu den hier aufgeführten Preisen werden noch zusätzlich Frachtkosten berechnet.  
Diese unterscheiden sich je nach PLZ-Gebiet. Das gilt für alle „Private Light“ Schiebetore. 
 
Andere Torfüllungen DSM Typ 8/6/8, Rundrohr 25 mm oder Rechteckrohr  
25 x 25 mm gegen Aufpreis möglich. Die Lieferzeit beträgt ca. 6–8 Wochen  
nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details.

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

Unser neues Schiebetor Private 

Light 2.0 inkl. Torfeststeller
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Aufpreis für andere Farben auf Anfrage!
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SCHIEBETORE
„Private Light“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Schiebetor „Private Light“ 2.0
Schiebetor in leichter Ausführung für den privaten Gebrauch

Füllung mit Doppelstabmatte, Torpfosten, kompl. Zubehör

 Flügelbreite: ca. 4200 mm, Tor wird automatisch betrieben,

Inkl. Antrieb Belfox Genius, 1 Handsender, Notentriegelung und Lichtschranke

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

FSTM30080VE2.0 3000 x   800 mm 4013514998264 1 8.241,18 € 9.807,00 €

FSTM300100VE2.0 3000 x 1000 mm 4013514998271 1 8.363,03 € 9.952,00 €

FSTM300120VE2.0 3000 x 1200 mm 4013514998288 1 8.525,21 € 10.145,00 €

FSTM300140VE2.0 3000 x 1400 mm 4013514998295 1 8.684,87 € 10.335,00 €

FSTM300160VE2.0 3000 x 1600 mm 4013514998301 1 8.858,82 € 10.542,00 €

FSTM300180VE2.0 3000 x 1800 mm 4013514998318 1 9.013,45 € 10.726,00 €

FSTM300200VE2.0 3000 x 2000 mm 4013514998325 1 9.175,63 € 10.919,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

FSTM30080GE2.0 3000 x   800 mm 4013514998332 1 9.106,72 € 10.837,00 €

FSTM300100GE2.0 3000 x 1000 mm 4013514998349 1 9.315,13 € 11.085,00 €

FSTM300120GE2.0 3000 x 1200 mm 4013514998356 1 9.523,53 € 11.333,00 €

FSTM300140GE2.0 3000 x 1400 mm 4013514998363 1 9.752,10 € 11.605,00 €

FSTM300160GE2.0 3000 x 1600 mm 4013514998370 1 9.960,50 € 11.853,00 €

FSTM300180GE2.0 3000 x 1800 mm 4013514998387 1 10.168,91 € 12.101,00 €

FSTM300200GE2.0 3000 x 2000 mm 4013514998394 1 10.378,15 € 12.350,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

FSTM30080AE2.0 3000 x   800 mm 4013514998400 1 9.106,72 € 10.837,00 €

FSTM300100AE2.0 3000 x 1000 mm 4013514998417 1 9.315,13 € 11.085,00 €

FSTM300120AE2.0 3000 x 1200 mm 4013514998424 1 9.523,53 € 11.333,00 €

FSTM300140AE2.0 3000 x 1400 mm 4013514998431 1 9.752,10 € 11.605,00 €

FSTM300160AE2.0 3000 x 1600 mm 4013514998448 1 9.960,50 € 11.853,00 €

FSTM300180AE2.0 3000 x 1800 mm 4013514998455 1 10.168,91 € 12.101,00 €

FSTM300200AE2.0 3000 x 2000 mm 4013514998462 1 10.378,15 € 12.350,00 €

Zu den hier aufgeführten Preisen werden noch zusätzlich Frachtkosten berechnet.  
Diese unterscheiden sich je nach PLZ-Gebiet. Das gilt für alle „Private Light“ Schiebetore. 
 
Andere Torfüllungen DSM Typ 8/6/8, Rundrohr 25 mm oder Rechteckrohr  
25 x 25 mm gegen Aufpreis möglich.  Die Lieferzeit beträgt ca. 6–8 Wochen  
nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Zaunanschluss und Dübelset muss separat bestellt werden! 

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

Unser neues Schiebetor Private Light 2.0  

mit neuem Belfox-Antriebsportal Genios XL 

und innenliegender Zahnstange
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SCHIEBETORE
„Private Light“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Schiebetor „Private Light“
Schiebetor in leichter Ausführung für den privaten Gebrauch

Füllung mit Doppelstabmatte, Torpfosten, kompl. Zubehör

Flügelbreite: ca. 5400 mm, Tor wird automatisch betrieben,

Inkl. Antrieb Belfox Genius, 1 Handsender, Notentriegelung und Lichtschranke

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

FSTM40080VE2.0 4000 x   800 mm 4013514998479 1 8.684,03 € 10.334,00 €

FSTM400100VE2.0 4000 x 1000 mm 4013514998486 1 8.861,34 € 10.545,00 €

FSTM400120VE2.0 4000 x 1200 mm 4013514998493 1 9.042,02 € 10.760,00 €

FSTM400140VE2.0 4000 x 1400 mm 4013514998509 1 9.219,33 € 10.971,00 €

FSTM400160VE2.0 4000 x 1600 mm 4013514998516 1 9.391,60 € 11.176,00 €

FSTM400180VE2.0 4000 x 1800 mm 4013514998523 1 9.577,31 € 11.397,00 €

FSTM400200VE2.0 4000 x 2000 mm 4013514998530 1 9.754,62 € 11.608,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

FSTM40080GE2.0 4000 x   800 mm 4013514998547 1 9.619,33 € 11.447,00 €

FSTM400100GE2.0 4000 x 1000 mm 4013514998554 1 9.856,30 € 11.729,00 €

FSTM400120GE2.0 4000 x 1200 mm 4013514998561 1 10.093,28 € 12.011,00 €

FSTM400140GE2.0 4000 x 1400 mm 4013514998578 1 10.330,25 € 12.293,00 €

FSTM400160GE2.0 4000 x 1600 mm 4013514998585 1 10.566,39 € 12.574,00 €

FSTM400180GE2.0 4000 x 1800 mm 4013514998592 1 10.823,53 € 12.880,00 €

FSTM400200GE2.0 4000 x 2000 mm 4013514998608 1 11.063,03 € 13.165,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

FSTM40080AE2.0 4000 x   800 mm 4013514998615 1 9.619,33 € 11.447,00 €

FSTM400100AE2.0 4000 x 1000 mm 4013514998622 1 9.856,30 € 11.729,00 €

FSTM400120AE2.0 4000 x 1200 mm 4013514998639 1 10.093,28 € 12.011,00 €

FSTM400140AE2.0 4000 x 1400 mm 4013514998646 1 10.330,25 € 12.293,00 €

FSTM400160AE2.0 4000 x 1600 mm 4013514998653 1 10.566,39 € 12.574,00 €

FSTM400180AE2.0 4000 x 1800 mm 4013514998660 1 10.823,53 € 12.880,00 €

FSTM400200AE2.0 4000 x 2000 mm 4013514998677 1 11.063,03 € 13.165,00 €

Zu den hier aufgeführten Preisen werden noch zusätzlich Frachtkosten berechnet.  
Diese unterscheiden sich je nach PLZ-Gebiet. Das gilt für alle „Private Light“ Schiebetore. 
 
Andere Torfüllungen DSM Typ 8/6/8, Rundrohr 25 mm oder Rechteckrohr  
25 x 25 mm gegen Aufpreis möglich. Die Lieferzeit beträgt ca. 6–8 Wochen  
nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Zaunanschluss und Dübelset muss separat bestellt werden! 

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

Unser neues Schiebetor Private Light 2.0  

mit neuem Belfox-Antriebsportal Genios XL 

und innenliegender Zahnstange



155

Aufpreis für andere Farben auf Anfrage!
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SCHIEBETORE
„Private Light“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Schiebetor „Private Light“
Schiebetor in leichter Ausführung für den privaten Gebrauch

Füllung mit Doppelstabmatte, Torpfosten, kompl. Zubehör

Flügelbreite: ca. 5400 mm, Tor wird automatisch betrieben,

Inkl. Antrieb Belfox Genius, 1 Handsender, Notentriegelung und Lichtschranke

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

FSTM50080VE2.0 5000 x   800 mm 4013514998684 1 9.106,72 € 10.837,00 €

FSTM500100VE2.0 5000 x 1000 mm 4013514998691 1 9.292,44 € 11.058,00 €

FSTM500120VE2.0 5000 x 1200 mm 4013514998707 1 9.478,99 € 11.280,00 €

FSTM500140VE2.0 5000 x 1400 mm 4013514998714 1 9.664,71 € 11.501,00 €

FSTM500160VE2.0 5000 x 1600 mm 4013514998721 1 9.850,42 € 11.722,00 €

FSTM500180VE2.0 5000 x 1800 mm 4013514998738 1 10.036,97 € 11.944,00 €

FSTM500200VE2.0 5000 x 2000 mm 4013514998745 1 10.236,97 € 12.182,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

FSTM50080GE2.0 5000 x   800 mm 4013514998752 1 10.112,61 € 12.034,00 €

FSTM500100GE2.0 5000 x 1000 mm 4013514998769 1 10.372,27 € 12.343,00 €

FSTM500120GE2.0 5000 x 1200 mm 4013514998776 1 10.631,93 € 12.652,00 €

FSTM500140GE2.0 5000 x 1400 mm 4013514998783 1 10.907,56 € 12.980,00 €

FSTM500160GE2.0 5000 x 1600 mm 4013514998790 1 11.167,23 € 13.289,00 €

FSTM500180GE2.0 5000 x 1800 mm 4013514998806 1 11.429,41 € 13.601,00 €

FSTM500200GE2.0 5000 x 2000 mm 4013514998813 1 11.691,60 € 13.913,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

FSTM50080AE2.0 5000 x   800 mm 4013514998820 1 10.112,61 € 12.034,00 €

FSTM500100AE2.0 5000 x 1000 mm 4013514998837 1 10.372,27 € 12.343,00 €

FSTM500120AE2.0 5000 x 1200 mm 4013514998844 1 10.631,93 € 12.652,00 €

FSTM500140AE2.0 5000 x 1400 mm 4013514998851 1 10.907,56 € 12.980,00 €

FSTM500160AE2.0 5000 x 1600 mm 4013514998868 1 11.167,23 € 13.289,00 €

FSTM500180AE2.0 5000 x 1800 mm 4013514998875 1 11.429,41 € 13.601,00 €

FSTM500200AE2.0 5000 x 2000 mm 4013514998882 1 11.691,60 € 13.913,00 €

Zu den hier aufgeführten Preisen werden noch zusätzlich Frachtkosten berechnet.  
Diese unterscheiden sich je nach PLZ-Gebiet. Das gilt für alle „Private Light“ Schiebetore. 
 
Andere Torfüllungen DSM Typ 8/6/8, Rundrohr 25 mm oder Rechteckrohr  
25 x 25 mm gegen Aufpreis möglich. Die Lieferzeit beträgt ca. 6–8 Wochen  
nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details. 
 
Zaunanschluss und Dübelset muss separat bestellt werden! 

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

Unser neues Schiebetor Private Light 2.0  

mit neuem Belfox-Antriebsportal Genios XL 

und innenliegender Zahnstange
Unser neues Schiebetor Private Light 2.0  

mit neuem Belfox-Antriebsportal Genios XL 

und innenliegender Zahnstange



SCHIEBETORE
ECO EVOLUTION

Schiebetor ECO Evolution
Das freitragende HOLLER PRO Schiebetor ECO Evolution vereint solide Handwerkskunst mit höchster Funktionalität. Speziell 
entwickelte Aluminium-Profile und die Verwendung hochwertiger Materialien sind Garant für Langlebigkeit, Sicherheit und 
höchste Qualität. Maßgeschneiderte Paketlösungen zum attraktiven Preis fügen sich harmonisch in das Umfeld ein und werten es 
optisch auf. Die Fertigung der Schiebetore erfolgt state-of-the-art als Teil der vernetzten Industrie 4.0 in einem der modernsten 
Schiebetorwerke Europas.

Blinklicht Führungsrolle  
verdeckt im Obergurt

Plug&Play vorinstalliert,
auf Palette geliefert

Selbsttragende
Rahmenkonstruktion

Unsichtbarer,
norm-konformer
Inline-Antrieb

Geneigte Seiten
des Profils

Einstellbare
Abspannung

Verbundene
Laufrollenböcke

Feuerverzinkte
Grundplatte

Leicht zugänglicher
Antrieb

Zentrische Kraftüber- 
tragung mittels  
Zahnstange im Lauf- 
schienenprofil

In-house
Pulverbeschichtung

Gesteckte und
geklebte Füllung

Konstruktion
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Ausführungen
Das HOLLER PRO Schiebetor ECO Evolution ist in fünf verschiedenen Ausführungen standardmäßig lieferbar.

Stab
30 x 30 mm

Rundstab
Ø 25 mm

Doppelstabmatte
Leicht Typ 656

Glattblech
2 mm

Doppelstabmatte
Schwer Typ 868

Details

RahmenkonstruktionAbspannung Grundplatte

Unsere Unterstützung
Sie erhalten schnelle und passgenaue Unterstützung zu unse-
ren Schiebetorprodukten, um sie optimal nutzen zu können. 
Egal ob telefonischer Support oder Unterstützung vor Ort 
– unser Service-Team unterstützt Sie mit folgenden Leistungen:

Technischer Support 
Wartung 
Prüfung nach ASR A1.7 
Montagebegleitung 

Nachrüstarbeiten 
Reparaturen 
Inbetriebnahmen

So erreichen Sie uns:

Technischer.Support@hadra.de 

+49 (0)40 / 73 118 47

SCHIEBETORE
ECO EVOLUTION
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Deutschlandweiter

technischer Support



hadra Steinmauersysteme sowie 
Sichtschutzzäune sind Blickfang und 
Objektsicherheit in einem. Sie bieten 
eine hochwertige Art der Einzäunung 
mit gleichzeitigem Sichtschutz. Die 
Verbindung aus Metall und anspre-
chender Natursteinoptik bei den Stein-
mauersystemen bietet die perfekte 
Ergänzung für jedes Grundstück. Die 
Kunststoffstreifen für die Sichtschutz-
zäune sorgen gemeinsam mit den 
bewährten hadra Doppelstabmatten 
für ein langlebiges und hochwertiges 
Zaunprodukt – individuell kombinier- 
und erweiterbar. 

SICHTSCHUTZ

158



Beispielvariante

Attraktiver Sichtschutz
Verwandeln Sie Ihre Dopppelstabmatten in einen attraktiven Sichtschutz mit den hochwertigen Sichtschutzstreifen.
Einfach einflechten und schon ist Ihr Grundstück optimal vor fremden Blicken von außen geschützt. Die pflegeleichten
Sichtschutzstreifen überzeugen durch ihre Farbstabilität, Langlebigkeit sowie UV- und Witterungsbeständigkeit.
Pflegehinweise beachten.

Steinmauer mit feuerverzinkten PfostenSteinmauer mit feuerverzinkten und 
pulverbeschichteten Pfosten (Anthrazit)

Sichtschutzstreifen Sichtschutzstreifen – PES mit Motiv „Buchsbaum“

159

Sichtschutz & Gabionen

Pfosten für Steinmauern 160

Gabionensystem-SOLIDO 162

Gabionenkörbe 164

Ranksäulen 166

Zaunpaneele 168

Türen für Zaunpaneele 172

Sichtschutzstreifen 178
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PFOSTEN
für Steinmauern

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Steinmauern
Zur Befestigung für Doppelstabmatten inkl. Flacheisenleisten 

Alu-Haltern (alle 200 mm), Schrauben und überstehender Pfostenkappe aus Aluminium

Oberfläche: feuerverzinkt

Materialstärke: 3 mm

Pfosten ohne Haken für Mattenverbindung                    benötigte Haken 
pro Feld Stk. Netto Brutto

P120401800V
120 x 40 x 1800 mm, Zaunhöhe 1030 mm  
für DSM 2 x 1030 mm, 12 Schrauben

12 1 127,73 € 152,00 €

P120402000V
120 x 40 x 2000 mm, Zaunhöhe 1230 mm  
für DSM 2 x 1230 mm, 14 Schrauben

12 1 133,61 € 159,00 €

P120402200V
120 x 40 x 2200 mm, Zaunhöhe 1430 mm  
für DSM 2 x 1430 mm, 16 Schrauben

18 1 152,94 € 182,00 €

P120402400V
120 x 40 x 2400 mm, Zaunhöhe 1630 mm  
für DSM 4 x 830 mm, 20 Schrauben

18 1 168,91 € 201,00 €

P120402600V
120 x 40 x 2600 mm, Zaunhöhe 1830 mm für  
DSM 2 x 830 mm und für DSM 2 x 1030 mm, 22 Schr.

24 1 189,08 € 225,00 €

P120402800V
120 x 40 x 2800 mm, Zaunhöhe 2030 mm  
für DSM 4 x 1030 mm, 24 Schrauben

24 1 200,84 € 239,00 €

Pfosten ohne Haken für Mattenverbindung benötigte Haken 
pro Feld Stk. Netto Brutto

P200401800V
200 x 40 x 1800 mm, Zaunhöhe 1030 mm  
für DSM 2 x 1030 mm, 12 Schrauben

12 1 190,76 € 227,00 €

P200402000V
200 x 40 x 2000 mm, Zaunhöhe 1230 mm  
für DSM 2 x 1230 mm, 14 Schrauben

12 1 210,92 € 251,00 €

P200402200V
200 x 40 x 2200 mm, Zaunhöhe 1430 mm  
für DSM 2 x 1430 mm, 16 Schrauben

18 1 231,09 € 275,00 €

P200402400V
200 x 40 x 2400 mm, Zaunhöhe 1630 mm  
für DSM 4 x 830 mm, 20 Schrauben

18 1 256,30 € 305,00 €

P200402600V
200 x 40 x 2600 mm, Zaunhöhe 1830 mm für  
DSM 2 x 830 mm und für DSM 2 x 1030 mm, 22 Schr.

24 1 283,19 € 337,00 €

P200402800V
200 x 40 x 2800 mm, Zaunhöhe 2030 mm  
für DSM 4 x 1030 mm, 24 Schrauben

24 1 300,84 € 358,00 €

Verbindungshaken, feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

HAKEN120 Verbindungshaken für Pfosten 120 mm 4013514932053 1 1,55 € 1,85 €

HAKEN200 Verbindungshaken für Pfosten 200 mm 4013514932060 1 2,31 € 2,75 €

FEUERVERZINKT
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PFOSTEN
für Steinmauern

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Steinmauern
Zur Befestigung für Doppelstabmatten inkl. Flacheisenleisten 

Metallhaltern (alle 200 mm), Schrauben und überstehender Pfostenkappe aus Aluminium

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 

Materialstärke: 3 mm

Pfosten ohne Haken für Mattenverbindung                    benötigte Haken 
pro Feld Stk. Netto Brutto

P120401800A
120 x 40 x 1800 mm, Zaunhöhe 1030 mm  
für DSM 2 x 1030 mm, 12 Schrauben

12 1 144,54 € 172,00 €

P120402000A
120 x 40 x 2000 mm, Zaunhöhe 1230 mm  
für DSM 2 x 1230 mm, 14 Schrauben

12 1 152,94 € 182,00 €

P120402200A
120 x 40 x 2200 mm, Zaunhöhe 1430 mm  
für DSM 2 x 1430 mm, 16 Schrauben

18 1 174,79 € 208,00 €

P120402400A
120 x 40 x 2400 mm, Zaunhöhe 1630 mm  
für DSM 4 x 830 mm, 20 Schrauben

18 1 195,80 € 233,00 €

P120402600A
120 x 40 x 2600 mm, Zaunhöhe 1830 mm für  
DSM 2 x 830 mm und für DSM 2 x 1030 mm, 22 Schr.

24 1 214,29 € 255,00 €

P120402800A
120 x 40 x 2800 mm, Zaunhöhe 2030 mm  
für DSM 4 x 1030 mm, 24 Schrauben

24 1 223,53 € 266,00 €

Pfosten ohne Haken für Mattenverbindung benötigte Haken 
pro Feld Stk. Netto Brutto

P200401800A
200 x 40 x 1800 mm, Zaunhöhe 1030 mm  
für DSM 2 x 1030 mm, 12 Schrauben

12 1 214,29 € 255,00 €

P200402000A
200 x 40 x 2000 mm, Zaunhöhe 1230 mm  
für DSM 2 x 1230 mm, 14 Schrauben

12 1 236,13 € 281,00 €

P200402200A
200 x 40 x 2200 mm, Zaunhöhe 1430 mm  
für DSM 2 x 1430 mm, 16 Schrauben

18 1 260,50 € 310,00 €

P200402400A
200 x 40 x 2400 mm, Zaunhöhe 1630 mm  
für DSM 4 x 830 mm, 20 Schrauben

18 1 289,08 € 344,00 €

P200402600A
200 x 40 x 2600 mm, Zaunhöhe 1830 mm für  
DSM 2 x 830 mm und für DSM 2 x 1030 mm, 22 Schr.

24 1 318,49 € 379,00 €

P200402800A
200 x 40 x 2800 mm, Zaunhöhe 2030 mm  
für DSM 4 x 1030 mm, 24 Schrauben

24 1 334,45 € 398,00 €

Verbindungshaken, verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

HAKEN120A Verbindungshaken für Pfosten 120 mm 4013514968380 1 2,31 € 2,75 €

HAKEN200A Verbindungshaken für Pfosten 200 mm 4013514968397 1 3,15 € 3,75 €

Die Steinmauern sind nicht geeignet zur Aufnahme von Erddruckkräften. 
Bitte verwenden Sie zur Montage der Steinmauern nur Doppelstabmatten in schwerer Ausführung Typ 8/6/8!  
Optimal in der Ausführung feuerverzinkt und pulverbeschichtet. 
 
Ab einer Zaunhöhe von 1.600 mm werden immer 2 Doppelstabmatten übereinander montiert.  
Dies erleichtert das Befüllen der Steinmauer.  
 
Beschädigungen an der Beschichtung, die durch das Befüllen der Steinmauern entstehen, sind kein Reklamationsgrund.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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GABIONENSYSTEM
SOLIDO

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Gabionensystem-SOLIDO
Set mit 2 C-Profilen zur beidseitigen Montage von Doppelstabmatten

Gekantetes Profil 198 mm breit zum Einbetonieren

Oberfläche: verzinkt 

Benötigte Haken Stk. Netto Brutto

SOLIDO1200V C-Profilset für Stabmatte   830 mm     23 4013514985745 1 83,19 € 99,00 €

SOLIDO1500V C-Profilset für Stabmatte 1030 mm     28 4013514985752 1 94,12 € 112,00 €

SOLIDO1800V C-Profilset für Stabmatte 1230 mm     33 4013514985769 1 104,20 € 124,00 €

SOLIDO2000V C-Profilset für Stabmatte 1430 mm     38 4013514985776 1 114,29 € 136,00 €

SOLIDO2200V C-Profilset für Stabmatte 1630 mm     43 4013514985783 1 124,37 € 148,00 €

SOLIDO2400V C-Profilset für Stabmatte 1830 mm     48 4013514985790 1 134,45 € 160,00 €

SOLIDO2600V C-Profilset für Stabmatte 2030 mm     53 4013514985806 1 145,38 € 173,00 €

Gabionensystem-SOLIDO
Set mit 2 C-Profilen zur beidseitigen Montage von Doppelstabmatten

Gekantetes Profil 198 mm breit zum Einbetonieren

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Benötigte Haken Stk. Netto Brutto

SOLIDO1200A C-Profilset für Stabmatte   830 mm     23 4013514985677 1 104,20 € 124,00 €

SOLIDO1500A C-Profilset für Stabmatte 1030 mm     28 4013514985684 1 116,81 € 139,00 €

SOLIDO1800A C-Profilset für Stabmatte 1230 mm     33 4013514985691 1 130,25 € 155,00 €

SOLIDO2000A C-Profilset für Stabmatte 1430 mm     38 4013514985707 1 142,86 € 170,00 €

SOLIDO2200A C-Profilset für Stabmatte 1630 mm     43 4013514985714 1 155,46 € 185,00 €

SOLIDO2400A C-Profilset für Stabmatte 1830 mm     48 4013514985721 1 168,07 € 200,00 €

SOLIDO2600A C-Profilset für Stabmatte 2030 mm     53 4013514985738 1 180,67 € 215,00 €

Gabionensystem-SOLIDO
Zubehörteile

Oberfläche: verzinkt bzw. verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

SOLIDOFUSS Bodenplatte für Gabione Solido feuerverzinkt* 4013514985813 1 51,26 € 61,00 €

SOLIDOHAKEN Haken für Gabione Solido 4013514985837 1 0,92 € 1,10 €

SOLIDODECKELV Abdeckblech für Gabione Solido verzinkt 4013514985844 1 85,71 € 102,00 €

SOLIDODECKELA Abdeckblech für Gabione Solido in Anthrazit 4013514985851 1 93,28 € 111,00 €

SOLIDOVERBINDUNG Verbindungsschraubenset à 5 Stk. 4013514988685 1 1,51 € 1,80 €

*Nur bis Zaunhöhe 1400 mm
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GABIONENSYSTEM
SOLIDO

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Gabionensystem-SOLIDO
Eckverkleidung für Gabione Solido

Winkel mit Schrauben

Oberfläche: verzinkt 

Stk. Netto Brutto

SOLIDOECK1200V Eckwinkel für Stabmatte   830 mm 4013514988166 1 54,62 € 65,00 €

SOLIDOECK1500V Eckwinkel für Stabmatte 1030 mm 4013514988173 1 63,03 € 75,00 €

SOLIDOECK1800V Eckwinkel für Stabmatte 1230 mm 4013514988180 1 73,11 € 87,00 €

SOLIDOECK2000V Eckwinkel für Stabmatte 1430 mm 4013514988197 1 82,35 € 98,00 €

SOLIDOECK2200V Eckwinkel für Stabmatte 1630 mm 4013514988203 1 90,76 € 108,00 €

SOLIDOECK2400V Eckwinkel für Stabmatte 1830 mm 4013514988210 1 100,00 € 119,00 €

SOLIDOECK2600V Eckwinkel für Stabmatte 2030 mm 4013514988227 1 109,24 € 130,00 €

Gabionensystem-SOLIDO
Eckverkleidung für Gabione Solido

Winkel mit Schrauben

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

SOLIDOECK1200A Eckwinkel für Stabmatte   830 mm 4013514988098 1 63,03 € 75,00 €

SOLIDOECK1500A Eckwinkel für Stabmatte 1030 mm 4013514988104 1 73,95 € 88,00 €

SOLIDOECK1800A Eckwinkel für Stabmatte 1230 mm 4013514988111 1 84,87 € 101,00 €

SOLIDOECK2000A Eckwinkel für Stabmatte 1430 mm 4013514988128 1 95,80 € 114,00 €

SOLIDOECK2200A Eckwinkel für Stabmatte 1630 mm 4013514988135 1 106,72 € 127,00 €

SOLIDOECK2400A Eckwinkel für Stabmatte 1830 mm 4013514988142 1 117,65 € 140,00 €

SOLIDOECK2600A Eckwinkel für Stabmatte 2030 mm 4013514988159 1 128,57 € 153,00 €

Gabionsystem-SOLIDO Gabionsystem-SOLIDO

FEUERVERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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GABIONENKÖRBE 
aus Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaungabione
Maschenweite 50 x 200 mm, Typ 8/6/8, eingeschweißte Abstandhalter 10 mm,

Inkl. seitlich verschweißter Pfostenanker 60 x 40 mm zum Einbetonieren oder mit

Fußplatten zum Aufschrauben auf ein Fundament

Oberfläche: feuerverzinkt

250 mm Tiefe Stk. Netto Brutto

GABI10060V 1000 x   600 mm (B x H) 4013514968755 1 423,53 € 504,00 €

GABI10080V 1000 x   800 mm (B x H) 4013514968762 1 454,62 € 541,00 €

GABI100100V 1000 x 1000 mm (B x H) 4013514968779 1 485,71 € 578,00 €

GABI100120V 1000 x 1200 mm (B x H) 4013514968786 1 516,81 € 615,00 €

GABI100140V 1000 x 1400 mm (B x H) 4013514968793 1 548,74 € 653,00 €

GABI100160V 1000 x 1600 mm (B x H) 4013514968809 1 579,83 € 690,00 €

GABI100180V 1000 x 1800 mm (B x H) 4013514968816 1 626,89 € 746,00 €

GABI100200V 1000 x 2000 mm (B x H) 4013514968823 1 657,98 € 783,00 €

GABI100220V 1000 x 2200 mm (B x H) 4013514968830 1 689,92 € 821,00 €

GABI100240V 1000 x 2400 mm (B x H) 4013514968847 1 721,01 € 858,00 €

Zaungabione
Maschenweite 50 x 200 mm, Typ 8/6/8, eingeschweißte Abstandhalter 10 mm,

Inkl. seitlich verschweißter Pfostenanker 60 x 40 mm zum Einbetonieren oder mit

Fußplatten zum Aufschrauben auf ein Fundament

Oberfläche: feuerverzinkt

250 mm Tiefe Stk. Netto Brutto

GABI20060V 2000 x   600 mm (B x H) 4013514968854 1 642,86 € 765,00 €

GABI20080V 2000 x   800 mm (B x H) 4013514968861 1 689,92 € 821,00 €

GABI200100V 2000 x 1000 mm (B x H) 4013514968878 1 736,13 € 876,00 €

GABI200120V 2000 x 1200 mm (B x H) 4013514968885 1 783,19 € 932,00 €

GABI200140V 2000 x 1400 mm (B x H) 4013514968892 1 830,25 € 988,00 €

GABI200160V 2000 x 1600 mm (B x H) 4013514969462 1 877,31 € 1.044,00 €

GABI200180V 2000 x 1800 mm (B x H) 4013514968915 1 924,37 € 1.100,00 €

GABI200200V 2000 x 2000 mm (B x H) 4013514968922 1 971,43 € 1.156,00 €

GABI200220V 2000 x 2200 mm (B x H) 4013514968939 1 1.018,49 € 1.212,00 €

GABI200240V 2000 x 2400 mm (B x H) 4013514968946 1 1.065,55 € 1.268,00 €

FEUERVERZINKT



Wellengabione

Gegen Aufpreis können alle Gabionenkörbe  
auch mit Ober-/Unterbogen bestellt werden.
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GABIONENKÖRBE 
aus Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zubehör für Zaungabionen

Gitterdeckel gegen Vandalismus Stk. Netto Brutto

GABIDECKEL10 für 1000 mm Zaungabione 4013514968953 1 54,20 € 64,50 €

GABIDECKEL20 für 2000 mm Zaungabione 4013514968960 1 73,11 € 87,00 €

GABIVERBINDER Verbinder f. Gabionendeckel / 2 – 4 Stk. pro Deckel 4013514968977 1 1,85 € 2,20 €

GABIKAPPE Pfostenkappe für eingeschweißte Pfostenanker 4013514968984 1 6,72 € 8,00 €

Steinkorb
Aus ca. 3,8 mm Drähten geschweißt, MW 50 x 50 mm,

Inkl. Spannhaken und Spiralen

Oberfläche: verzinkt

Stk. Netto Brutto

KORB3050 300 x 500 x   500 mm 4013514923297 1 27,31 € 32,50 €

KORB3010 300 x 500 x 1000 mm 4013514923303 1 44,54 € 53,00 €

KORB5050 500 x 500 x   500 mm 4013514923310 1 37,39 € 44,50 €

KORB5010 500 x 500 x 1000 mm 4013514923327 1 55,46 € 66,00 €

Alle Körbe werden ohne Füllung geliefert.

FEUERVERZINKT
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RANKSÄULEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Ranksäulen aus verschweißtem Draht
Drahtstärke 6/8 mm

Abmessung 265 x 265 mm, MW 50 x 200 mm

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

RANK160V 265 x 265 x 1608 mm 4013514964337 1 149,58 € 178,00 €

RANK180V 265 x 265 x 1808 mm 4013514964344 1 165,55 € 197,00 €

RANK200V 265 x 265 x 2008 mm 4013514964351 1 180,67 € 215,00 €

RANK220V 265 x 265 x 2208 mm 4013514964368 1 190,76 € 227,00 €

RANK240V 265 x 265 x 2408 mm 4013514964375 1 203,36 € 242,00 €

RANK260V 265 x 265 x 2608 mm 4013514964382 1 218,49 € 260,00 €

Oberfläche: feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

RANK160A 265 x 265 x 1608 mm 4013514985264 1 200,00 € 238,00 €

RANK180A 265 x 265 x 1808 mm 4013514985271 1 221,01 € 263,00 €

RANK200A 265 x 265 x 2008 mm 4013514985288 1 240,34 € 286,00 €

RANK220A 265 x 265 x 2208 mm 4013514985295 1 265,55 € 316,00 €

RANK240A 265 x 265 x 2408 mm 4013514985301 1 281,51 € 335,00 €

RANK260A 265 x 265 x 2608 mm 4013514985318 1 313,45 € 373,00 €

FEUERVERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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RANKSÄULEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaunanschlussset für Doppelstabmatten
2 gekantete U-Profile im Set 40 x 22 x 1,8 mm inkl. Montageschrauben

Geeignet zur Montage von Matten an Torpfosten

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

ZASET1030V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1030 mm 4013514959555 1 29,41 € 35,00 €

ZASET1230V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1230 mm 4013514959562 1 34,45 € 41,00 €

ZASET1430V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1430 mm 4013514959579 1 39,50 € 47,00 €

ZASET1630V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1630 mm 4013514959586 1 44,54 € 53,00 €

ZASET1830V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1830 mm 4013514959593 1 49,58 € 59,00 €

ZASET2030V Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2030 mm 4013514959609 1 54,62 € 65,00 €

Oberfläche: feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

ZASET1030A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1030 mm 4013514959753 1 32,77 € 39,00 €

ZASET1230A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1230 mm 4013514959760 1 37,82 € 45,00 €

ZASET1430A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1430 mm 4013514959777 1 43,70 € 52,00 €

ZASET1630A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1630 mm 4013514959784 1 49,58 € 59,00 €

ZASET1830A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 1830 mm 4013514959791 1 55,46 € 66,00 €

ZASET2030A Zaunanschlussset für Zaunhöhe 2030 mm 4013514959807 1 61,34 € 73,00 €

Befestigung
Es besteht die Möglichkeit, die DS Matte mit dem Wandanschlusswinkel zu befestigen. Hier wird 

zusätzlich der Eckverbinder als Gegenstück benötigt (1 Eckverbinder für 2 Wandwinkel).

Alternativ kann auch die Zaunanschlussleiste verwendet werden. Hier werden dann ebenfalls 

die Eckverbinder als Gegenstück benötigt (2 Eckverbinder pro Zaunanschlussleiste).

Stk. Netto Brutto

STABWANDV Feuerverzinkt 4013514922443 1 3,28 € 3,90 €

STABECKV Feuerverzinkt, inkl. Schraube 4013514922405 1 2,06 € 2,45 €

STABWANDA Feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 4013514922467 1 3,45 € 4,10 €

STABECKA Anthrazit, inkl. Schraube 4013514922429 1 2,35 € 2,80 €

FEUERVERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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ZAUNPANEELE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaunpaneele
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech

Paneelhöhe: 100 mm inkl. seitlicher Alu-Rahmen und Schrauben

Paneeldicke: 30 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEEL250100LAKA 2510x1015 mm, Lattenoptik klein,   7 Latten 4013514973742 1 300,00 € 357,00 €

PANEEL250120LAKA 2510x1215 mm, Lattenoptik klein,   9 Latten 4013514973803 1 341,18 € 406,00 €

PANEEL250140LAKA 2510x1415 mm, Lattenoptik klein, 10 Latten 4013514973865 1 414,29 € 493,00 €

PANEEL250160LAKA 2510x1615 mm, Lattenoptik klein, 11 Latten 4013514973926 1 455,46 € 542,00 €

PANEEL250180LAKA 2510x1815 mm, Lattenoptik klein, 13 Latten 4013514973988 1 521,85 € 621,00 €

PANEEL250200LAKA 2510x2015 mm, Lattenoptik klein, 14 Latten 4013514974053 1 566,39 € 674,00 €

Zaunpaneele
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech

Paneelhöhe: 150 mm inkl. seitlicher Alu-Rahmen und Schrauben

Paneeldicke: 30 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEEL250100LAMA 2510x1015 mm, Lattenoptik mittel,   5 Latten 4013514973759 1 300,00 € 357,00 €

PANEEL250120LAMA 2510x1215 mm, Lattenoptik mittel,   6 Latten 4013514973810 1 341,18 € 406,00 €

PANEEL250140LAMA 2510x1415 mm, Lattenoptik mittel,   7 Latten 4013514973872 1 414,29 € 493,00 €

PANEEL250160LAMA 2510x1615 mm, Lattenoptik mittel,   8 Latten 4013514973933 1 455,46 € 542,00 €

PANEEL250180LAMA 2510x1815 mm, Lattenoptik mittel,   9 Latten 4013514974008 1 521,85 € 621,00 €

PANEEL250200LAMA 2510x2015 mm, Lattenoptik mittel, 10 Latten 4013514974060 1 566,39 € 674,00 €

Zaunpaneele
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech

Paneelhöhe: 200 mm inkl. seitlicher Alu-Rahmen und Schrauben

Paneeldicke: 30 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEEL250100LAGA 2510x1015 mm, Lattenoptik groß, 4 Latten 4013514973766 1 300,00 € 357,00 €

PANEEL250120LAGA 2510x1215 mm, Lattenoptik groß, 5 Latten 4013514973827 1 341,18 € 406,00 €

PANEEL250140LAGA 2510x1415 mm, Lattenoptik groß, 6 Latten 4013514973889 1 414,29 € 493,00 €

PANEEL250160LAGA 2510x1615 mm, Lattenoptik groß, 6 Latten 4013514973940 1 455,46 € 542,00 €

PANEEL250180LAGA 2510x1815 mm, Lattenoptik groß, 7 Latten 4013514974015 1 521,85 € 621,00 €

PANEEL250200LAGA 2510x2015 mm, Lattenoptik groß, 8 Latten 4013514974077 1 566,39 € 674,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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ZAUNPANEELE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaunpaneele
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech

Paneelhöhe: 200 mm inkl. seitlicher Alu-Rahmen und Schrauben

Paneeldicke: 30 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEEL250100GBA 2510x1015 mm, Glattblech geschlossen 4013514973728 1 243,70 € 290,00 €

PANEEL250120GBA 2510x1215 mm, Glattblech geschlossen 4013514973780 1 294,12 € 350,00 €

PANEEL250140GBA 2510x1415 mm, Glattblech geschlossen 4013514973841 1 341,18 € 406,00 €

PANEEL250160GBA 2510x1615 mm, Glattblech geschlossen 4013514973902 1 388,24 € 462,00 €

PANEEL250180GBA 2510x1815 mm, Glattblech geschlossen 4013514973964 1 431,93 € 514,00 €

PANEEL250200GBA 2510x2015 mm, Glattblech geschlossen 4013514974039 1 488,24 € 581,00 €

Zaunpaneele
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm inkl. seitlicher Alu-Rahmen und Schrauben

Paneeldicke: 30 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEEL250100GBLBA 2510x1015 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514973735 1 243,70 € 290,00 €

PANEEL250120GBLBA 2510x1215 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514973797 1 294,12 € 350,00 €

PANEEL250140GBLBA 2510x1415 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514973858 1 341,18 € 406,00 €

PANEEL250160GBLBA 2510x1615 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514973919 1 388,24 € 462,00 €

PANEEL250180GBLBA 2510x1815 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514973971 1 431,93 € 514,00 €

PANEEL250200GBLBA 2510x2015 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514974046 1 488,24 € 581,00 €

Zaunpaneele
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm inkl. seitlicher Alu-Rahmen und Schrauben

Paneeldicke: 30 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEEL250100LBA 2510x1015 mm, Lochblech 4013514973711 1 294,12 € 350,00 €

PANEEL250120LBA 2510x1215 mm, Lochblech 4013514973773 1 334,45 € 398,00 €

PANEEL250140LBA 2510x1415 mm, Lochblech 4013514973834 1 405,04 € 482,00 €

PANEEL250160LBA 2510x1615 mm, Lochblech 4013514973896 1 445,38 € 530,00 €

PANEEL250180LBA 2510x1815 mm, Lochblech 4013514973957 1 510,92 € 608,00 €

PANEEL250200LBA 2510x2015 mm, Lochblech 4013514974022 1 553,78 € 659,00 €

Bei diesem Zaunsystem handelt es sich um ein Baukastensystem, welches bauseits montiert werden muss.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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ZAUNPANEELE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaunpaneele
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. seitlicher Alu-Rahmen und Schrauben

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEEL135100GBA 1350x1015 mm, Glattblech geschlossen 4013514996956 1 171,43 € 204,00 €

PANEEL135120GBA 1350x1215 mm, Glattblech geschlossen 4013514996987 1 196,64 € 234,00 €

PANEEL135140GBA 1350x1415 mm, Glattblech geschlossen 4013514997014 1 223,53 € 266,00 €

PANEEL135160GBA 1350x1615 mm, Glattblech geschlossen 4013514997045 1 248,74 € 296,00 €

PANEEL135180GBA 1350x1815 mm, Glattblech geschlossen 4013514997076 1 273,95 € 326,00 €

PANEEL135200GBA 1350x2015 mm, Glattblech geschlossen 4013514997106 1 299,16 € 356,00 €

Zaunpaneele
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. seitlicher Alu-Rahmen und Schrauben

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEEL135100GBLBA 1350x1015 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514996963 1 171,43 € 204,00 €

PANEEL135120GBLBA 1350x1215 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514996994 1 196,64 € 234,00 €

PANEEL135140GBLBA 1350x1415 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514997021 1 223,53 € 266,00 €

PANEEL135160GBLBA 1350x1615 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514997052 1 248,74 € 296,00 €

PANEEL135180GBLBA 1350x1815 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514997083 1 273,95 € 326,00 €

PANEEL135200GBLBA 1350x2015 mm, Glattblech m. Lochblechreihe 4013514997113 1 299,16 € 356,00 €

Zaunpaneele
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. seitlicher Alu-Rahmen und Schrauben

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEEL135100LBA 1350x1015 mm, Lochblech 4013514996970 1 189,08 € 225,00 €

PANEEL135120LBA 1350x1215 mm, Lochblech 4013514997007 1 217,65 € 259,00 €

PANEEL135140LBA 1350x1415 mm, Lochblech 4013514997038 1 244,54 € 291,00 €

PANEEL135160LBA 1350x1615 mm, Lochblech 4013514997069 1 273,11 € 325,00 €

PANEEL135180LBA 1350x1815 mm, Lochblech 4013514997090 1 301,68 € 359,00 €

PANEEL135200LBA 1350x2015 mm, Lochblech 4013514997120 1 330,25 € 393,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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ZAUNPANEELE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaunpaneele
Abdeckleiste für Zaunpaneele zum Aufstecken

Profil 85 x 15 mm, Klemmprofil 48 x 50 mm

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEELLEISTE1000A Abdeckleiste für Zaunpaneel 1015 4013514978754 1 30,25 € 36,00 €

PANEELLEISTE1200A Abdeckleiste für Zaunpaneel 1215 4013514978761 1 33,61 € 40,00 €

PANEELLEISTE1400A Abdeckleiste für Zaunpaneel 1415 4013514978778 1 36,97 € 44,00 €

PANEELLEISTE1600A Abdeckleiste für Zaunpaneel 1615 4013514978785 1 44,96 € 53,50 €

PANEELLEISTE1800A Abdeckleiste für Zaunpaneel 1815 4013514978792 1 52,94 € 63,00 €

PANEELLEISTE2000A Abdeckleiste für Zaunpaneel 2015 4013514978808 1 56,30 € 67,00 €

Zaunpaneele
Anschlussleiste für Zaunpaneele, Set à 2 Leisten

U-Profil 25 x 35 x 25 x 2 mm; geeignet zur Wandmontage oder am Torpfosten

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANEELSET1000A Anschlussleiste für Zaunpaneele 1015 4013514978815 1 48,32 € 57,50 €

PANEELSET1200A Anschlussleiste für Zaunpaneele 1215 4013514978822 1 53,78 € 64,00 €

PANEELSET1400A Anschlussleiste für Zaunpaneele 1415 4013514978839 1 59,24 € 70,50 €

PANEELSET1600A Anschlussleiste für Zaunpaneele 1615 4013514978846 1 71,85 € 85,50 €

PANEELSET1800A Anschlussleiste für Zaunpaneele 1815 4013514978853 1 84,45 € 100,50 €

PANEELSET2000A Anschlussleiste für Zaunpaneele 2015 4013514978860 1 89,92 € 107,00 €

PANEELUNILEISTE Universal-Leisten f. Zaunpaneele, Set 2015 mm 4013514982430 1 178,99 € 213,00 €

Bei diesem Zaunsystem handelt es sich um ein Baukastensystem, welches bauseits montiert werden muss.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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TÜREN FÜR 
ZAUNPANEELE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11010GBA 1.000x1.000 mm, Glattblech geschlossen 4013514983314 1 850,42 € 1.012,00 €

PANELTOR11012GBA 1.000x1.200 mm, Glattblech geschlossen 4013514983376 1 897,48 € 1.068,00 €

PANELTOR11014GBA 1.000x1.400 mm, Glattblech geschlossen 4013514983437 1 974,79 € 1.160,00 €

PANELTOR11016GBA 1.000x1.600 mm, Glattblech geschlossen 4013514983499 1 1.040,34 € 1.238,00 €

PANELTOR11018GBA 1.000x1.800 mm, Glattblech geschlossen 4013514983550 1 1.053,78 € 1.254,00 €

PANELTOR11020GBA 1.000x2.000 mm, Glattblech geschlossen 4013514983611 1 1.153,78 € 1.373,00 €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11010GBLBA 1.000x1.000 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983321 1 850,42 € 1.012,00 €

PANELTOR11012GBLBA 1.000x1.200 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983383 1 909,24 € 1.082,00 €

PANELTOR11014GBLBA 1.000x1.400 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983444 1 974,79 € 1.160,00 €

PANELTOR11016GBLBA 1.000x1.600 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983505 1 1.040,34 € 1.238,00 €

PANELTOR11018GBLBA 1.000x1.800 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983567 1 1.099,16 € 1.308,00 €

PANELTOR11020GBLBA 1.000x2.000 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983628 1 1.165,55 € 1.387,00 €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11010LBA 1.000x1.000 mm, Lochblech 4013514983369 1 878,99 € 1.046,00 €

PANELTOR11012LBA 1.000x1.200 mm, Lochblech 4013514983420 1 945,38 € 1.125,00 €

PANELTOR11014LBA 1.000x1.400 mm, Lochblech 4013514983482 1 1.017,65 € 1.211,00 €

PANELTOR11016LBA 1.000x1.600 mm, Lochblech 4013514983543 1 1.105,04 € 1.315,00 €

PANELTOR11018LBA 1.000x1.800 mm, Lochblech 4013514983604 1 1.153,78 € 1.373,00 €

PANELTOR11020LBA 1.000x2.000 mm, Lochblech 4013514983666 1 1.226,89 € 1.460,00 €
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TÜREN FÜR 
ZAUNPANEELE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 100 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11010LAKA 1.000x1.000 mm, Lattenoptik klein,   7 Latten 4013514983345 1 878,99 € 1.046,00 €

PANELTOR11012LAKA 1.000x1.200 mm, Lattenoptik klein,   9 Latten 4013514983406 1 945,38 € 1.125,00 €

PANELTOR11014LAKA 1.000x1.400 mm, Lattenoptik klein, 10 Latten 4013514983468 1 1.017,65 € 1.211,00 €

PANELTOR11016LAKA 1.000x1.600 mm, Lattenoptik klein, 11 Latten 4013514983529 1 1.087,39 € 1.294,00 €

PANELTOR11018LAKA 1.000x1.800 mm, Lattenoptik klein, 13 Latten 4013514983581 1 1.153,78 € 1.373,00 €

PANELTOR11020LAKA 1.000x2.000 mm, Lattenoptik klein, 14 Latten 4013514983642 1 1.226,89 € 1.460,00 €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 150 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11010LAMA 1.000x1.000 mm, Lattenoptik mittel,   5 Latten 4013514983352 1 878,99 € 1.046,00 €

PANELTOR11012LAMA 1.000x1.200 mm, Lattenoptik mittel,   6 Latten 4013514983413 1 945,38 € 1.125,00 €

PANELTOR11014LAMA 1.000x1.400 mm, Lattenoptik mittel,   7 Latten 4013514983475 1 1.017,65 € 1.211,00 €

PANELTOR11016LAMA 1.000x1.600 mm, Lattenoptik mittel,   8 Latten 4013514983536 1 1.087,39 € 1.294,00 €

PANELTOR11018LAMA 1.000x1.800 mm, Lattenoptik mittel,   9 Latten 4013514983598 1 1.153,78 € 1.373,00 €

PANELTOR11020LAMA 1.000x2.000 mm, Lattenoptik mittel, 10 Latten 4013514983659 1 1.226,89 € 1.460,00 €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11010LAGA 1.000x1.000 mm, Lattenoptik groß, 4 Latten 4013514983338 1 878,99 € 1.046,00 €

PANELTOR11012LAGA 1.000x1.200 mm, Lattenoptik groß, 5 Latten 4013514983390 1 945,38 € 1.125,00 €

PANELTOR11014LAGA 1.000x1.400 mm, Lattenoptik groß, 6 Latten 4013514983451 1 1.017,65 € 1.211,00 €

PANELTOR11016LAGA 1.000x1.600 mm, Lattenoptik groß, 6 Latten 4013514983512 1 1.087,39 € 1.294,00 €

PANELTOR11018LAGA 1.000x1.800 mm, Lattenoptik groß, 7 Latten 4013514983574 1 1.153,78 € 1.373,00 €

PANELTOR11020LAGA 1.000x2.000 mm, Lattenoptik groß, 8 Latten 4013514983635 1 1.226,89 € 1.460,00 €

Bei diesem Zaunsystem handelt es sich um ein Baukastensystem, welches bauseits montiert werden muss.
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TÜREN FÜR
ZAUNPANEELE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 100 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11510LAKA 1.500x1.000 mm, Lattenoptik klein,   7 Latten 4013514983703 1 954,62 € 1.136,00 €

PANELTOR11512LAKA 1.500x1.200 mm, Lattenoptik klein,   9 Latten 4013514983765 1 1.031,09 € 1.227,00 €

PANELTOR11514LAKA 1.500x1.400 mm, Lattenoptik klein, 10 Latten 4013514983826 1 1.132,77 € 1.348,00 €

PANELTOR11516LAKA 1.500x1.600 mm, Lattenoptik klein, 11 Latten 4013514983888 1 1.213,45 € 1.444,00 €

PANELTOR11518LAKA 1.500x1.800 mm, Lattenoptik klein, 13 Latten 4013514983949 1 1.289,92 € 1.535,00 €

PANELTOR11520LAKA 1.500x2.000 mm, Lattenoptik klein, 14 Latten 4013514984014 1 1.377,31 € 1.639,00 €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 150 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11510LAMA 1.500x1.000 mm, Lattenoptik mittel,   5 Latten 4013514983710 1 954,62 € 1.136,00 €

PANELTOR11512LAMA 1.500x1.200 mm, Lattenoptik mittel,   6 Latten 4013514983772 1 1.031,09 € 1.227,00 €

PANELTOR11514LAMA 1.500x1.400 mm, Lattenoptik mittel,   7 Latten 4013514983833 1 1.132,77 € 1.348,00 €

PANELTOR11516LAMA 1.500x1.600 mm, Lattenoptik mittel,   8 Latten 4013514983895 1 1.213,45 € 1.444,00 €

PANELTOR11518LAMA 1.500x1.800 mm, Lattenoptik mittel,   9 Latten 4013514983956 1 1.289,92 € 1.535,00 €

PANELTOR11520LAMA 1.500x2.000 mm, Lattenoptik mittel, 10 Latten 4013514984021 1 1.324,37 € 1.639,00 €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11510LAGA 1.500x1.000 mm, Lattenoptik groß, 4 Latten 4013514983697 1 954,62 € 1.136,00 €

PANELTOR11512LAGA 1.500x1.200 mm, Lattenoptik groß, 5 Latten 4013514983758 1 1.031,09 € 1.227,00 €

PANELTOR11514LAGA 1.500x1.400 mm, Lattenoptik groß, 6 Latten 4013514983819 1 1.132,77 € 1.348,00 €

PANELTOR11516LAGA 1.500x1.600 mm, Lattenoptik groß, 6 Latten 4013514983871 1 1.213,45 € 1.444,00 €

PANELTOR11518LAGA 1.500x1.800 mm, Lattenoptik groß, 7 Latten 4013514983932 1 1.289,92 € 1.535,00 €

PANELTOR11520LAGA 1.500x2.000 mm, Lattenoptik groß, 8 Latten 4013514983994 1 1.377,31 € 1.639,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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TÜREN FÜR 
ZAUNPANEELE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11510GBA 1.500x1.000 mm, Glattblech geschlossen 4013514983673 1 918,49 € 1.093,00 €

PANELTOR11512GBA 1.500x1.200 mm, Glattblech geschlossen 4013514983734 1 976,47 € 1.162,00 €

PANELTOR11514GBA 1.500x1.400 mm, Glattblech geschlossen 4013514983796 1 1.078,99 € 1.284,00 €

PANELTOR11516GBA 1.500x1.600 mm, Glattblech geschlossen 4013514983857 1 1.152,10 € 1.371,00 €

PANELTOR11518GBA 1.500x1.800 mm, Glattblech geschlossen 4013514983918 1 1.175,63 € 1.399,00 €

PANELTOR11520GBA 1.500x2.000 mm, Glattblech geschlossen 4013514983970 1 1.290,76 € 1.536,00 €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11510GBLBA 1.500x1.000 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983680 1 918,49 € 1.093,00 €

PANELTOR11512GBLBA 1.500x1.200 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983741 1 976,47 € 1.162,00 €

PANELTOR11514GBLBA 1.500x1.400 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983802 1 1.078,99 € 1.284,00 €

PANELTOR11516GBLBA 1.500x1.600 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983864 1 1.152,10 € 1.371,00 €

PANELTOR11518GBLBA 1.500x1.800 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983925 1 1.175,63 € 1.399,00 €

PANELTOR11520GBLBA 1.500x2.000 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514983987 1 1.290,76 € 1.536,00 €

Paneeltür 1-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR11510LBA 1.500x1.000 mm, Lochblech 4013514983727 1 954,62 € 1.136,00 €

PANELTOR11512LBA 1.500x1.200 mm, Lochblech 4013514983789 1 1.031,09 € 1.227,00 €

PANELTOR11514LBA 1.500x1.400 mm, Lochblech 4013514983840 1 1.132,77 € 1.348,00 €

PANELTOR11516LBA 1.500x1.600 mm, Lochblech 4013514983901 1 1.152,10 € 1.371,00 €

PANELTOR11518LBA 1.500x1.800 mm, Lochblech 4013514983963 1 1.289,92 € 1.535,00 €

PANELTOR11520LBA 1.500x2.000 mm, Lochblech 4013514984038 1 1.377,31 € 1.639,00 €

Bei diesem Zaunsystem handelt es sich um ein Baukastensystem, welches bauseits montiert werden muss.
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TORE FÜR 
ZAUNPANEELE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Paneeltür 2-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR23010GBA 3.000x1.000 mm, Glattblech geschlossen 4013514984045 1 1.531,09 € 1.822,00 €

PANELTOR23012GBA 3.000x1.200 mm, Glattblech geschlossen 4013514984106 1 1.642,02 € 1.954,00 €

PANELTOR23014GBA 3.000x1.400 mm, Glattblech geschlossen 4013514984168 1 1.794,12 € 2.135,00 €

PANELTOR23016GBA 3.000x1.600 mm, Glattblech geschlossen 4013514984229 1 1.911,76 € 2.275,00 €

PANELTOR23018GBA 3.000x1.800 mm, Glattblech geschlossen 4013514984281 1 2.023,53 € 2.408,00 €

PANELTOR23020GBA 3.000x2.000 mm, Glattblech geschlossen 4013514984342 1 2.154,62 € 2.564,00 €

Paneeltür 2-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR23010GBLBA 3.000x1.000 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514984052 1 1.531,09 € 1.822,00 €

PANELTOR23012GBLBA 3.000x1.200 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514984113 1 1.642,02 € 1.954,00 €

PANELTOR23014GBLBA 3.000x1.400 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514984175 1 1.794,12 € 2.135,00 €

PANELTOR23016GBLBA 3.000x1.600 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514984236 1 1.911,76 € 2.275,00 €

PANELTOR23018GBLBA 3.000x1.800 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514984298 1 2.023,53 € 2.408,00 €

PANELTOR23020GBLBA 3.000x2.000 mm, Glattblech/Lochreihe 4013514984359 1 2.154,62 € 2.564,00 €

Paneeltür 2-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz; Lochung Q20

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR23010LBA 3.000x1.000 mm, Lochblech 4013514984090 1 1.600,00 € 1.904,00 €

PANELTOR23012LBA 3.000x1.200 mm, Lochblech 4013514984151 1 1.724,37 € 2.052,00 €

PANELTOR23014LBA 3.000x1.400 mm, Lochblech 4013514984212 1 1.897,48 € 2.258,00 €

PANELTOR23016LBA 3.000x1.600 mm, Lochblech 4013514984274 1 2.029,41 € 2.415,00 €

PANELTOR23018LBA 3.000x1.800 mm, Lochblech 4013514984335 1 2.153,78 € 2.563,00 €

PANELTOR23020LBA 3.000x2.000 mm, Lochblech 4013514984397 1 2.299,16 € 2.736,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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TORE FÜR 
ZAUNPANEELE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Paneeltür 2-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 100 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR23010LAKA 3.000x1.000 mm, Lattenoptik klein,   7 Latten 4013514984076 1 1.600,00 € 1.904,00 €

PANELTOR23012LAKA 3.000x1.200 mm, Lattenoptik klein,   9 Latten 4013514984137 1 1.724,37 € 2.052,00 €

PANELTOR23014LAKA 3.000x1.400 mm, Lattenoptik klein, 10 Latten 4013514984199 1 1.897,48 € 2.258,00 €

PANELTOR23016LAKA 3.000x1.600 mm, Lattenoptik klein, 11 Latten 4013514984250 1 2.029,41 € 2.415,00 €

PANELTOR23018LAKA 3.000x1.800 mm, Lattenoptik klein, 13 Latten 4013514984311 1 2.153,78 € 2.563,00 €

PANELTOR23020LAKA 3.000x2.000 mm, Lattenoptik klein, 14 Latten 4013514984373 1 2.299,16 € 2.736,00 €

Paneeltür 2-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 150 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR23010LAMA 3.000x1.000 mm, Lattenoptik mittel,   5 Latten 4013514984083 1 1.600,00 € 1.904,00 €

PANELTOR23012LAMA 3.000x1.200 mm, Lattenoptik mittel,   6 Latten 4013514984144 1 1.724,37 € 2.052,00 €

PANELTOR23014LAMA 3.000x1.400 mm, Lattenoptik mittel,   7 Latten 4013514984205 1 1.897,48 € 2.258,00 €

PANELTOR23016LAMA 3.000x1.600 mm, Lattenoptik mittel,   8 Latten 4013514984267 1 2.029,41 € 2.415,00 €

PANELTOR23018LAMA 3.000x1.800 mm, Lattenoptik mittel,   9 Latten 4013514984328 1 2.153,78 € 2.563,00 €

PANELTOR23020LAMA 3.000x2.000 mm, Lattenoptik mittel, 10 Latten 4013514984380 1 2.299,16 € 2.736,00 €

Paneeltür 2-flg.
Gerillte Zaunpaneele aus verzinktem Feinblech, kartonverpackt als Bausatz

Paneelhöhe: 200 mm, inkl. Tür-Rahmen, Pfosten 80 x 80 mm und Zubehör

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

PANELTOR23010LAGA 3.000x1.000 mm, Lattenoptik groß, 4 Latten 4013514984069 1 1.600,00 € 1.904,00 €

PANELTOR23012LAGA 3.000x1.200 mm, Lattenoptik groß, 5 Latten 4013514984120 1 1.724,37 € 2.052,00 €

PANELTOR23014LAGA 3.000x1.400 mm, Lattenoptik groß, 6 Latten 4013514984182 1 1.897,48 € 2.258,00 €

PANELTOR23016LAGA 3.000x1.600 mm, Lattenoptik groß, 6 Latten 4013514984243 1 2.029,41 € 2.415,00 €

PANELTOR23018LAGA 3.000x1.800 mm, Lattenoptik groß, 7 Latten 4013514984304 1 2.153,78 € 2.563,00 €

PANELTOR23020LAGA 3.000x2.000 mm, Lattenoptik groß, 8 Latten 4013514984366 1 2.299,16 € 2.736,00 €

Bei diesem Zaunsystem handelt es sich um ein Baukastensystem, welches bauseits montiert werden muss.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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SICHTSCHUTZSTREIFEN
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Premium Sichtschutzstreifen für Doppelstabmattenzäune
aus Polypropylen ca. 2.535 x 190 mm

10 Stück im Pack

Materialstärke 1,1/1,5, ca. 6 mm Rillenabstand Stk. Netto Brutto

SICHT7016PPR6 Anthrazit 4013514985325 1 59,24 € 70,50 €

SICHT6005PPR6 Grün 4013514985332 1 59,24 € 70,50 €

SICHT7040PPR6 Fenstergrau 4013514985349 1 59,24 € 70,50 €

Materialstärke 1,1/1,5, ca. 3 mm Rillenabstand Stk. Netto Brutto

SICHT7016PPR3 Anthrazit 4013514985356 1 59,24 € 70,50 €

SICHT6005PPR3 Grün 4013514985363 1 59,24 € 70,50 €

SICHT7040PPR3 Fenstergrau 4013514985370 1 59,24 € 70,50 €

SICHT7030PPR3 Steingrau 4013514985387 1 76,89 € 91,50 €

SICHT6009PPR3 Tannengrün 4013514985394 1 76,89 € 91,50 €

SICHT9005PPR3 Schwarz 4013514985400 1 76,89 € 91,50 €

SICHT9010PPR3 Weiß 4013514985417 1 76,89 € 91,50 €

SICHT8011PPR3 Schwarz 401351498554 1 76,89 € 91,50 €

SICHTTRANSPPR3 Transparent 4013514985424 1 76,89 € 91,50 €

Rattan-Sichtschutzstreifen für Doppelstabmattenzäune
aus Polypropylen ca. 2.550 x 190 mm

10 Stück im Pack

Stk. Netto Brutto

SICHTRATTANA Anthrazit 4013514982508 1 104,20 € 124,00 €

SICHTRATTANGR Hellgrau 4013514982515 1 104,20 € 124,00 €

SICHTRATTANG Grün/Braun 4013514982522 1 104,20 € 124,00 €

SICHTRATTANBR Streifen aus Polypropylen Mixed braun 4013514006013 1 104,20 € 124,00 €

TANNENGRÜN (ÄHNLICH RAL 6009)

STEINGRAU (ÄHNLICH RAL 7030)

WEISS (ÄHNLICH RAL9003)

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

SCHWARZ (ÄHNLICH RAL 9005)
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SICHTSCHUTZSTREIFEN
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Sichtschutzstreifen für Doppelstabmattenzäune
Aus Polypropylen ca. 2.535 x 190 mm mit Lederprägung

10 Stück im Pack

Stk. Netto Brutto

SICHT6005PP13 Streifen aus Polypropylen in Grün 4013514974176 1 59,24 € 70,50 €

SICHT7016PP13 Streifen aus Polypropylen in Anthrazit 4013514974169 1 59,24 € 70,50 €

SICHT7040PP13 Streifen aus Polypropylen in Fenstergrau 4013514974183 1 59,24 € 70,50 €

Pflegespray für Sichtschutzstreifen PVC/PE
Pumpflasche, Kartonverpackt

500 ml Inhalt, Reinigungsschwamm, Reinigungstücher 

Stk. Netto Brutto

SICHTPFLEGE Pflegespray für Sichtschutzstreifen PVC/PE 4013514973414 1 8,36 € 9,95 €

Reinigung und Pflegehinweise
Reinigung der Sichtschutzstreifen

Sichtschutzprofile sollen regelmäßig von Verschmutzungen befreit und gereinigt werden. Verwenden Sie klares 
Wasser mit einem weichen Tuch oder einem Schwamm. Es kann zusätzlich ein handelsübliches Spülmittel eingesetzt 
werden. Ebenso eignen sich zur Beseitigung von Verschmutzungen spezielle Reinigungsmittel für Hart-PVC Ober-
flächen. 
Verwenden Sie keine harten Gegenstände wie rauhe Schwämme, Stahlwolle, Klingen, Drahtbürsten oder ähnliches zur 
Reinigung der Profile. 
Sichtschutzprofile dürfen nicht mit einem Hochdruckreiniger bearbeitet werden. 
Ungeeignet sind weiterhin oberflächenzerstörende Reiniger wie Scheuermittel und anlösende chemische Mittel wie 
Benzin, Nitro-Verdünnung, usw. 
Der Kontakt mit Pflanzenschutzmitteln, Streusalz oder anderen Chemikalien kann zu Verfärbungen der 
Sichtschutzstreifen führen.

Pflege der Sichtschutzstreifen

Wir empfehlen den Einsatz von handelsüblichen Pflegemitteln sowie spezielle druckfreie Kunststoffpflege- oder 
Silikonsprays. Dazu werden die Mittel gleichmäßig und vollflächig auf die zuvor gereinigten und trockenen Profile 
aufgesprüht und anschließend mit einem weichen Tuch verrieben. Die Verarbeitungshinweise der gewählten Produkte 
sind zu beachten.

Gewährleistungsausschluss

Generell ist zu beachten, dass abhängig vom klimatischen Rahmen, den Witterungseinflüssen und der Intensität der 
Sonneneinstrahlung es im zeitlichen Ablauf zu Veränderungen des Farbeindrucks kommt. 
Ein nicht bestimmungsgemäßer Gebrauch sowie mechanische Beschädigungen (z. B. durch Sturm, Hagel, etc.) 
schließen ebenfalls den Gewährleistungsanspruch aus.

FENSTERGRAU (ÄHNLICH RAL 7040) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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SICHTSCHUTZSTREIFEN
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Sichtschutzstreifen in Rollen für Doppelstabmattenzäune
Aus Polypropylen, Höhe 190 mm, mit leichter Lederprägung

(Streifen müssen bauseits geschnitten werden)

Materialstärke ca. 1,1 mm, Rollenlänge 50 m Stk. Netto Brutto

SICHTRL6005 Grün 4013514957162 1 90,76 € 108,00 €

SICHTRL7016 Anthrazit 4013514957155 1 90,76 € 108,00 €

SICHTRL7040 Fenstergrau 4013514957421 1 90,76 € 108,00 €

Materialstärke ca. 0,7 mm, Rollenlänge 35 m Stk. Netto Brutto

SICHTRL6005L Grün 4013514962708 1 52,94 € 63,00 €

SICHTRL7016L Anthrazit 4013514962715 1 52,94 € 63,00 €

SICHTRL7040L Fenstergrau 4013514962722 1 52,94 € 63,00 €

Bitte montieren Sie die Sichtschutzstreifen nur in statisch dafür ausgelegte Zaun- und Toranlagen.

Sichtschutzstreifen für Doppelstabmattenzäune
Rolle à 35 m aus PES / PVC

Höhe 190 mm, 630 g/m²

Inkl. Klemmschienen Stk. Netto Brutto

SICHTFLEX6005 Grün 4013514975029 1 49,58 € 59,00 €

SICHTFLEX7016 Anthrazit 4013514975012 1 49,58 € 59,00 €

SICHTFLEX7040 Fenstergrau 4013514975036 1 49,58 € 59,00 €

Abrollvorrichtung für Sichtschutz
Oberfläche: verzinkt / pulverbeschichtet 

Zum Einhängen in den Zaun

Stk. Netto Brutto

ABROLLER Abrollhilfe 4013514964917 1 16,72 € 19,90 €
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SICHTSCHUTZSTREIFEN
für Mattenzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Sichtschutzstreifen für Doppelstabmattenzäune
Aus PES mit Motiven bedruckt

Rolle à 26 m, Höhe 190 mm 

(Streifen müssen bauseits geschnitten werden)

Materialstärke ca. 1,0 mm Stk. Netto Brutto

SICHTBRUCH Motiv Bruchstein 4013514932183 1 103,36 € 123,00 €

SICHTTOS Motiv Steinwand Toskana 4013514932190 1 103,36 € 123,00 €

SICHTBUX Motiv Buchsbaum 4013514932213 1 103,36 € 123,00 €

SICHTLEBEN Motiv Lebensbaum 4013514932206 1 103,36 € 123,00 €

SICHTKLEMM Klemmschiene aus PVC in Schwarz 4013514932220 10 0,29 € 0,35 €

Set à 20  Stück

SICHTKLEMMA Klemmschienen für Sichtschutz in Anthrazit 4013514975043 1 6,64 € 7,90 €

SICHTKLEMMG Klemmschienen für Sichtschutz in Grün 4013514975050 1 6,64 € 7,90 €

SICHTKLEMMV Klemmschienen für Sichtschutz in Fenstergrau 4013514975067 1 6,64 € 7,90 €

Es werden 2 Klemmschienen pro Streifen benötigt. 



hadra Doppelstabmattenzaun – eine
stabile Lösung für Einzäunungen aller
Art. Unsere Doppelstabmatten sind 
eine Verbindung von Funktionalität 
und Sicherheit.

LEICHTE MATTEN-
ZAUNSYSTEME

182



Beispielvariante

„Small“ – die perfekte Lösung für den Privatbereich
Doppelstabmattenzaun „Small“ ist die perfekte Einzäunung für den Privatbereich, wo Stabilität und Montage- 
freundlichkeit miteinander verbunden werden sollen. Die geringere Breite ermöglicht einen einfachen Transport und 
schnellen Aufbau für jedermann.

„City“ – die ansprechende, langlebige Lösung für den Privatbereich
Einstabmattenzäune „City“ sind eine optisch ansprechende, transparente Einzäunung für Grundstücke aller Art. Hori-
zontale Drahtstäbe werden mit einem Querstab durch das Punktschweißverfahren fest verbunden und grenzen so den 
privaten Wohnbereich ab, schützen vor unliebsamen Gästen und geben den Hauseigentümern ein Gefühl von Sicher-
heit. Ihre hohe Langlebigkeit und Montagefreundlichkeit machen sie zu einer effizienten Lösung für den Privatgebrauch.

Leichte Mattenzaunsysteme

Doppelstabmatten „Small“ 184

Pfosten für Doppelstabmatten „Small“ 185

Leichtes Tor für Doppelstabmatten „Small“ 186

Einstabmatten „City“ 187

Doppelstabmatte „Small“ mit 
Dekor-Ornament Karo

Doppelstabmatte „Small“ mit 
Dekor-Ornament Kreis

Doppelstabmatte „Small“Einstabmatte „City“

183
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DOPPELSTABMATTEN 
„Small“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Doppelstabmatten „Small“
Leichte Ausführung Typ 6/5/6

Maschenweite 50 x 200 mm 

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

STAB830VLM Doppelstabmatte 2000 x   830 mm 4013514936341 20 37,82 € 45,00 €

STAB1030VLM Doppelstabmatte 2000 x 1030 mm 4013514913427 20 43,70 € 52,00 €

STAB1230VLM Doppelstabmatte 2000 x 1230 mm 4013514913434 20 51,68 € 61,50 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

STAB830GLM Doppelstabmatte 2000 x   830 mm 4013514927776 20 33,19 € 39,50 €

STAB1030GLM Doppelstabmatte 2000 x 1030 mm 4013514913502 20 36,13 € 43,00 €

STAB1230GLM Doppelstabmatte 2000 x 1230 mm 4013514913519 20 42,86 € 51,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

STAB830ALM Doppelstabmatte 2000 x   830 mm 4013514927783 20 33,19 € 39,50 €

STAB1030ALM Doppelstabmatte 2000 x 1030 mm 4013514919740 20 36,13 € 43,00 €

STAB1230ALM Doppelstabmatte 2000 x 1230 mm 4013514919757 20 42,86 € 51,00 €

Weitere Zaunhöhen 1430 mm, 1630 mm, 1830 mm und 2030 mm auf Anfrage lieferbar. 

Dekor-Doppelstabmatten „Small“ mit Ornament Karo oder Kreis
Leichte Ausführung Typ 6/5/6

Maschenweite 50 x 200 mm 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Stk. Netto Brutto

STAB1030ALMKA Doppelstabmatte 2000 x 1030 mm, Karo 4013514931919 10 79,41 € 94,50 €

STAB1030ALMKR Doppelstabmatte 2000 x 1030 mm, Kreis 4013514967208 10 79,41 € 94,50 €

Mattenbreite 2000 mm. Alle Small-Matten mit EAN. 
Wir empfehlen aus Sicherheitsgründen bei Zaunhöhen unter 1800 mm die Zaunüberstände nach unten zu montieren.

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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185

PFOSTEN 
für Doppelstabmatten „Small“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfosten für Doppelstabmatten „Small“
Quadratrohr 40 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter (inkl.)

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

P40401200VKMZ Pfosten für Matte   830 mm 4013514958619 10 13,87 € 16,50 €

P40401500VKMZ Pfosten für Matte 1030 mm 4013514914974 10 16,81 € 20,00 €

P40401750VKMZ Pfosten für Matte 1230 mm 4013514914981 10 18,91 € 22,50 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

P40401200GKMZ Pfosten für Matte   830 mm 4013514927714 10 12,61 € 15,00 €

P40401500GKMZ Pfosten für Matte 1030 mm 4013514915025 10 15,13 € 18,00 €

P40401750GKMZ Pfosten für Matte 1230 mm 4013514915032 10 16,81 € 20,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

P40401200AKMZ Pfosten für Matte   830 mm 4013514927721 10 12,61 € 15,00 €

P40401500AKMZ Pfosten für Matte 1030 mm 4013514919764 10 15,13 € 18,00 €

P40401750AKMZ Pfosten für Matte 1230 mm 4013514919771 10 16,81 € 20,00 €

Eckpfosten für Doppelstabmatten „Small“
Quadratrohr 50 x 50 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter (inkl.)

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

P50501200VKMZ Pfosten für Matte   830 mm 4013514958640 1 28,15 € 33,50 €

P50501500VKMZ Pfosten für Matte 1030 mm 4013514914998 1 33,61 € 40,00 €

P50501750VKMZ Pfosten für Matte 1230 mm 4013514915001 1 36,97 € 44,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

P50501200GKMZ Pfosten für Matte   830 mm 4013514927929 1 23,95 € 28,50 €

P50501500GKMZ Pfosten für Matte 1030 mm 4013514915049 1 28,57 € 34,00 €

P50501750GKMZ Pfosten für Matte 1230 mm 4013514915056 1 31,51 € 37,50 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

P50501200AKMZ Pfosten für Matte   830 mm 4013514927936 1 23,95 € 28,50 €

P50501500AKMZ Pfosten für Matte 1030 mm 4013514919788 1 28,57 € 34,00 €

P50501750AKMZ Pfosten für Matte 1230 mm 4013514919795 1 31,51 € 37,50 €

Das Zubehör ist im Pfosten verpackt. 

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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LEICHTES TOR
„Small“, 1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

DS-Tor in leichter Ausführung für „Small“-Mattenzaun 
Mit Stabmattenfüllung, inkl. Torpfosten 50 x 50 mm

Ohne umlaufenden Torrahmen, mit Alu-Drückergarnitur

Schloss (PZ-vorgerichtet), Zaunanschluss

Tore 90° öffnend

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

KTOR80VL 1000 x   800 mm, 1-flg. 4013514958671 1 23,53 € 28,00 €

KTOR100VL 1000 x 1000 mm, 1-flg. 4013514921507 1 270,59 € 322,00 €

KTOR120VL 1000 x 1200 mm, 1-flg. 4013514921514 1 308,40 € 367,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

KTOR80GL 1000 x   800 mm, 1-flg. 4013514927943 1 236,97 € 282,00 €

KTOR100GL 1000 x 1000 mm, 1-flg. 4013514921521 1 264,71 € 315,00 €

KTOR120GL 1000 x 1200 mm, 1-flg. 4013514921538 1 294,96 € 351,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

KTOR80AL 1000 x   800 mm, 1-flg. 4013514927950 1 236,97 € 282,00 €

KTOR100AL 1000 x 1000 mm, 1-flg. 4013514921545 1 264,71 € 315,00 €

KTOR120AL 1000 x 1200 mm, 1-flg. 4013514921552 1 294,96 € 351,00 €

DS-Tor in leichter Ausführung für „Small“-Mattenzaun 
Mit Ornament Karo oder Kreis

Mit Stabmattenfüllung, inkl. Torpfosten 50 x 50 mm

Ohne umlaufenden Torrahmen, mit Alu-Drückergarnitur

Schloss (PZ-vorgerichtet), Zaunanschluss, Tore 90° öffnend

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

KTOR100ALKA 1000 x 1000 mm, 1-flg., Karo 4013514931889 1 284,87 € 339,00 €

KTOR100ALKR 1000 x 1000 mm, 1-flg., Kreis 4013514968908 1 284,87 € 339,00 €

In unseren Torpreisen sind alle Zubehörteile inklusive.

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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EINSTABMATTE 
„City“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Einstabmatte „City“
Leichte Ausführung DS ca. 6/5 mm

Maschenweite 50 x 250 mm 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

CITY100G Einstabmatte 2000 x 1000 mm 4013514936303 30 26,05 € 31,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

CITY100A Einstabmatte 2000 x 1000 mm 4013514936310 30 26,05 € 31,00 €

Achtung - die Mattenbreite beträgt 2000 mm. Alle City-Matten haben einen EAN-Code.

Pfosten für Einstabmatte „City“
Quadratrohr 40 x 40 mm, inkl. Pfostenkappe aus Kunststoff

Befestigung: Klemmhalter (inkl.)

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

P40401500GKMZ Pfosten für Matte 1030 mm 4013514915025 10 15,13 € 18,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

P40401500AKMZ Pfosten für Matte 1030 mm 4013514919764 10 15,13 € 18,00 €

Tor City-Mattenzaun
Mit Stabmattenfüllung, inkl. Torpfosten 50 x 50 mm

Drückergarnitur, Schloss (PZ-vorgerichtet), Zaunanschluss

Tore 90° öffnend

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

CITYTOR100G 1 flg. 1000 x 1000 mm 4013514936327 1 225,21 € 268,00 €

CITYTOR300100G 2 flg. 3000 x 1000 mm 4013514962746 1 419,33 € 499,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

CITYTOR100A 1 flg. 1000 x 1000 mm 4013514936334 1 225,21 € 268,00 €

CITYTOR300100A 2 flg. 3000 x 1000 mm 4013514962739 1 419,33 € 499,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)



Der hadra Dekormattenzaun ist ein 
dekorativer Gittermattenzaun aus 
verschweißten U-Profilen. Verschie-
dene Ausführungen stehen zur Wahl: 
gerade, mit Ober- oder Unterbogen 
und diversen Ornamenten (Kreis, Karo 
oder Kreuz). Die Dekormatten sind in 
verzinkter und zusätzlich pulverbe-
schichteter Ausführung erhältlich.

DEKOR-
MATTENZÄUNE

188



Beispielvariante

Zäune für dekorative Akzente Ihres Grundstücks
Die hadra Dekormattenzäune bieten Ihnen vielfältige attraktive Einzäunungsmöglichkeiten Ihres Grundstücks. Wählen 
Sie zwischen Dekormatten mit Ober- oder Unterbogen sowie verschiedenen Ornamenten: Karo, Kreuz oder Kreis. Als 
dekorative Ergänzung können die Pfosten mit einer Kugel- oder Würfelkappe versehen werden.

Eleganz für Ihr Zuhause
hadra Schmuckmattenzäune sind eine elegante Einzäunung für Ihr Grundstück, die attraktives Design mit höchster Stabili-
tät verbinden. Wählen Sie zwischen Schmuckmatten mit Oberbogen oder gerader Ausführung mit Kugel oder Spitze.

Dekormattenzäune und -tore

Dekormattenzäune

		 Grün (ähnlich RAL 6005) 190

		 Anthrazit (ähnlich RAL 7016) 194

Drehflügeltore für Dekormattenzäune 198

Aluminium-Dekor-Schiebetore 201

Dekor-U-Profilmatte mit Unterbogen Dekor-U-Profilmatte mit Oberbogen 
und Ornament Karo

20/9/2 mm

ca. 6 mm

Schmuckmatte, gerade 
mit Ornament Spitze

Schmuckmatte, Oberbogen
mit Ornament Kugel

20/9/2 mm

ca. 8 mm

189
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DEKORMATTENZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekor-U-Profilmatten 
Schwere Ausführung U-Profil 9/20/9 mm, senkrechter Draht 6 mm

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Mit Ornament S-Reihe Stk. Netto Brutto

STAB830GSR Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514974619 1 161,34 € 192,00 €

STAB1030GSR Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514974626 1 187,39 € 223,00 €

STAB1230GSR Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514974633 1 207,56 € 247,00 €

Mit Ornament C-Schnörkel Stk. Netto Brutto

STAB830GCS Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514974640 1 178,99 € 213,00 €

STAB1030GCS Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514974657 1 205,88 € 245,00 €

STAB1230GCS Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514974664 1 226,05 € 269,00 €

Mit Ornament Doppelhalbkreis Stk. Netto Brutto

STAB830GHK Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514974671 1 161,34 € 192,00 €

STAB1030GHK Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514974688 1 187,39 € 223,00 €

STAB1230GHK Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514974695 1 207,56 € 247,00 €

*angegebene Mattenhöhe = max. Mattenhöhe (Pfostenhöhe beachten) 
Bei Matten mit Oberbogen nutzen Sie bitte die Pfosten für die nächstkleinere Mattenhöhe. 
 
Für Sonderfarben laut RAL-Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen) wird ein Aufpreis von mindestens 20 % 
auf den Preis der grünen Matten berechnet. Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mindestens 25 Einheiten pro 
Sonderfarbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt möglich) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € 
Mindermengenzuschlag pro Sonderfarbe. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater. 

Ornament S-Reihe Ornament C-Schnörkel Ornament Doppelhalbkreis

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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Oberbogen & Ornament Kreis

Oberbogen

Oberbogen & Ornament Karo

Unterbogen

Oberbogen & Ornament Kreuz

DEKORMATTENZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekor-U-Profilmatten 
Schwere Ausführung U-Profil 9/20/9 mm, senkrechter Draht ca. 6 mm

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Mit Oberbogen Stk. Netto Brutto

STAB830GOB Dekormatte 2476 x   809* mm 4013514916350 1 147,90 € 176,00 €

STAB1030GOB Dekormatte 2476 x 1009* mm 4013514916374 1 174,79 € 208,00 €

STAB1230GOB Dekormatte 2476 x 1209* mm 4013514916398 1 203,36 € 242,00 €

Mit Unterbogen Stk. Netto Brutto

STAB830GUB Dekormatte 2476 x   809* mm 4013514916367 1 147,90 € 176,00 €

STAB1030GUB Dekormatte 2476 x 1009* mm 4013514916381 1 174,79 € 208,00 €

STAB1230GUB Dekormatte 2476 x 1209* mm 4013514916404 1 203,36 € 242,00 €

Mit Oberbogen und Ornament Kreis Stk. Netto Brutto

STAB1030GKRB Dekormatte 2476 x 1009* mm 4013514953973 1 190,76 € 227,00 €

STAB1230GKRB Dekormatte 2476 x 1209* mm 4013514925123 1 220,17 € 262,00 €

Mit Oberbogen und Ornament Karo Stk. Netto Brutto

STAB1030GKAB Dekormatte 2476 x 1009* mm 4013514953980 1 190,76 € 227,00 €

STAB1230GKAB Dekormatte 2476 x 1209* mm 4013514953997 1 220,17 € 262,00 €

Mit Oberbogen und Ornament Kreuz Stk. Netto Brutto

STAB1030GKZB Dekormatte 2476 x 1009* mm 4013514954000 1 190,76 € 227,00 €

STAB1230GKZB Dekormatte 2476 x 1209* mm 4013514954017 1 220,17 € 262,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)



Ornament Kreis Ornament Karo Oberbogen & Ornament KreuzOrnament Kreuz

192

DEKORMATTENZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekor-U-Profilmatten 
Schwere Ausführung U-Profil 9/20/9 mm, senkrechter Draht ca. 6 mm

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

 

Mit Ornament Kreis Stk. Netto Brutto

STAB830GKR Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514951955 1 155,46 € 185,00 €

STAB1030GKR Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514951801 1 180,67 € 215,00 €

STAB1230GKR Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514951870 1 200,00 € 238,00 €

Mit Ornament Karo Stk. Netto Brutto

STAB830GKA Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514951931 1 155,46 € 185,00 €

STAB1030GKA Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514951788 1 180,67 € 215,00 €

STAB1230GKA Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514951856 1 200,00 € 238,00 €

Mit Ornament Kreuz Stk. Netto Brutto

STAB830GKZ Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514954024 1 155,46 € 185,00 €

STAB1030GKZ Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514925116 1 180,67 € 215,00 €

STAB1230GKZ Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514954031 1 200,00 € 238,00 €

*angegebene Mattenhöhe = max. Mattenhöhe (Pfostenhöhe beachten) 
Bei Matten mit Oberbogen nutzen Sie bitte die Pfosten für die nächstkleinere Mattenhöhe. 
 
Für Sonderfarben laut RAL-Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen) wird ein Aufpreis von mindestens 20 % 
auf den Preis der grünen Matten berechnet. Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mindestens 25 Einheiten pro 
Sonderfarbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt möglich) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € 
Mindermengenzuschlag pro Sonderfarbe. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater. 

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)



Gerade mit Spitze Gerade mit Kugel Oberbogen mit Spitze Oberbogen mit Kugel
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DEKORMATTENZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekor-U-Profilmatten 
Schwere Ausführung U-Profil 9/20/9 mm, senkrechter Draht ca. 8 mm

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

 

Gerade mit Spitze Stk. Netto Brutto

STAB830GSP Dekormatte 2418 x   909 mm 4013514951962 1 211,76 € 252,00 €

STAB1030GSP Dekormatte 2418 x 1109 mm 4013514951818 1 250,42 € 298,00 €

STAB1230GSP Dekormatte 2418 x 1309 mm 4013514951887 1 278,15 € 331,00 €

Gerade mit Kugel Stk. Netto Brutto

STAB830GKG Dekormatte 2418 x   889 mm 4013514951948 1 187,39 € 223,00 €

STAB1030GKG Dekormatte 2418 x 1089 mm 4013514951795 1 226,05 € 269,00 €

STAB1230GKG Dekormatte 2418 x 1289 mm 4013514951863 1 253,78 € 302,00 €

Mit Oberbogen und Spitze Stk. Netto Brutto

STAB1030GSPB Dekormatte 2418 x 1109*mm 4013514954048 1 254,62 € 303,00 €

STAB1230GSPB Dekormatte 2418 x 1309*mm 4013514954055 1 282,35 € 336,00 €

Mit Oberbogen und Kugel Stk. Netto Brutto

STAB1030GKGB Dekormatte 2418 x 1089*mm 4013514954062 1 229,41 € 273,00 €

STAB1230GKGB Dekormatte 2418 x 1289*mm 4013514954079 1 257,98 € 307,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)



Ornament S-Reihe Ornament C-Schnörkel Ornament Doppelhalbkreis
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DEKORMATTENZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekor-U-Profilmatten 
Schwere Ausführung U-Profil 9/20/9 mm, senkrechter Draht 6 mm

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Mit Ornament S-Reihe Stk. Netto Brutto

STAB830ASR Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514974701 1 161,34 € 192,00 €

STAB1030ASR Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514974718 1 187,39 € 223,00 €

STAB1230ASR Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514974725 1 207,56 € 247,00 €

Mit Ornament C-Schnörkel Stk. Netto Brutto

STAB830ACS Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514974732 1 178,99 € 213,00 €

STAB1030ACS Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514974749 1 205,88 € 245,00 €

STAB1230ACS Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514974756 1 226,05 € 269,00 €

Mit Ornament Doppelhalbkreis Stk. Netto Brutto

STAB830AHK Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514974763 1 161,34 € 192,00 €

STAB1030AHK Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514974770 1 187,39 € 223,00 €

STAB1230AHK Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514974787 1 207,56 € 247,00 €

*angegebene Mattenhöhe = max. Mattenhöhe (Pfostenhöhe beachten) 
Bei Matten mit Oberbogen nutzen Sie bitte die Pfosten für die nächstkleinere Mattenhöhe. 
 
Für Sonderfarben laut RAL-Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen) wird ein Aufpreis von mindestens 20 % 
auf den Preis der grünen Matten berechnet. Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mindestens 25 Einheiten pro 
Sonderfarbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt möglich) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € 
Mindermengenzuschlag pro Sonderfarbe. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater. 

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)



Oberbogen & Ornament Kreis

Oberbogen

Oberbogen & Ornament Karo

Unterbogen

Oberbogen & Ornament Kreuz
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DEKORMATTENZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekor-U-Profilmatten 
Schwere Ausführung U-Profil 9/20/9 mm, senkrechter Draht ca. 6 mm

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

 

Mit Oberbogen Stk. Netto Brutto

STAB830AOB Dekormatte 2476 x   809* mm 4013514916473 1 147,90 € 176,00 €

STAB1030AOB Dekormatte 2476 x 1009* mm 4013514916497 1 174,79 € 208,00 €

STAB1230AOB Dekormatte 2476 x 1209* mm 4013514916510 1 203,36 € 242,00 €

Mit Unterbogen Stk. Netto Brutto

STAB830AUB Dekormatte 2476 x   809* mm 4013514916480 1 147,90 € 176,00 €

STAB1030AUB Dekormatte 2476 x 1009* mm 4013514916503 1 174,79 € 208,00 €

STAB1230AUB Dekormatte 2476 x 1209* mm 4013514916527 1 203,36 € 242,00 €

Mit Oberbogen und Ornament Kreis Stk. Netto Brutto

STAB1030AKRB Dekormatte 2476 x 1009* mm 4013514954086 1 190,76 € 227,00 €

STAB1230AKRB Dekormatte 2476 x 1209* mm 4013514936716 1 220,17 € 262,00 €

Mit Oberbogen und Ornament Karo Stk. Netto Brutto

STAB1030AKAB Dekormatte 2476 x 1009* mm 4013514936433 1 190,76 € 227,00 €

STAB1230AKAB Dekormatte 2476 x 1209* mm 4013514936693 1 220,17 € 262,00 €

Mit Oberbogen und Ornament Kreuz Stk. Netto Brutto

STAB1030AKZB Dekormatte 2476 x 1009* mm 4013514954093 1 190,76 € 227,00 €

STAB1230AKZB Dekormatte 2476 x 1209* mm 4013514936730 1 220,17 € 262,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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DEKORMATTENZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekor-U-Profilmatten 
Schwere Ausführung U-Profil 9/20/9 mm, senkrechter Draht ca. 6 mm

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit 

 

Mit Ornament Kreis Stk. Netto Brutto

STAB830AKR Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514951917 1 155,46 € 185,00 €

STAB1030AKR Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514951764 1 180,67 € 215,00 €

STAB1230AKR Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514951849 1 200,00 € 238,00 €

Mit Ornament Karo Stk. Netto Brutto

STAB830AKA Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514951894 1 155,46 € 185,00 €

STAB1030AKA Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514951757 1 180,67 € 215,00 €

STAB1230AKA Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514951825 1 200,00 € 238,00 €

Mit Ornament Kreuz Stk. Netto Brutto

STAB830AKZ Dekormatte 2476 x   810 mm 4013514937119 1 155,46 € 185,00 €

STAB1030AKZ Dekormatte 2476 x 1010 mm 4013514936464 1 180,67 € 215,00 €

STAB1230AKZ Dekormatte 2476 x 1210 mm 4013514936723 1 200,00 € 238,00 €

*angegebene Mattenhöhe = max. Mattenhöhe (Pfostenhöhe beachten) 
Bei Matten mit Oberbogen nutzen Sie bitte die Pfosten für die nächstkleinere Mattenhöhe. 
 
Für Sonderfarben laut RAL-Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen) wird ein Aufpreis von mindestens 20 % 
auf den Preis der grünen Matten berechnet. Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mindestens 25 Einheiten pro 
Sonderfarbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt möglich) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € 
Mindermengenzuschlag pro Sonderfarbe. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater. 

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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DEKORMATTENZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekor-U-Profilmatten 
Schwere Ausführung U-Profil 9/20/9 mm, senkrechter Draht ca. 8 mm

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Gerade mit Spitze Stk. Netto Brutto

STAB830ASP Dekormatte 2418 x   909 mm 4013514951924 1 211,76 € 252,00 €

STAB1030ASP Dekormatte 2418 x 1109 mm 4013514936471 1 250,42 € 298,00 €

STAB1230ASP Dekormatte 2418 x 1309 mm 4013514952310 1 278,15 € 331,00 €

Gerade mit Kugel Stk. Netto Brutto

STAB830AKG Dekormatte 2418 x   889 mm 4013514951900 1 187,39 € 223,00 €

STAB1030AKG Dekormatte 2418 x 1089 mm 4013514936440 1 226,05 € 269,00 €

STAB1230AKG Dekormatte 2418 x 1289 mm 4013514951832 1 253,78 € 302,00 €

Mit Oberbogen und Spitze Stk. Netto Brutto

STAB830ASPB Dekormatte 2418 x   889*mm 4013514951924 1 248,74 € 296,00 €

STAB1030ASPB Dekormatte 2418 x 1109*mm 4013514954109 1 276,47 € 329,00 €

STAB1230ASPB Dekormatte 2418 x 1309*mm 4013514936747 1 303,36 € 361,00 €

Mit Oberbogen und Kugel Stk. Netto Brutto

STAB1030AKGB Dekormatte 2418 x 1089*mm 4013514936457 1 229,41 € 273,00 €

STAB1230AKGB Dekormatte 2418 x 1289*mm 4013514936709 1 257,98 € 307,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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DREHFLÜGELTORE 
für Dekormattenzäune, 1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltor für Dekormattenzaun „schwere Ausführung“
Inkl. Pfosten, Drücker, PZ-vorgerichtet, verstellbare Torbänder, 4-D 180° öffnend, Zaunanschluss

Füllung mit Dekormatte

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün oder Anthrazit

Torflügelfüllung Matte mit Ober-/Unterbogen Stk. Netto Brutto

TORBO830G/A 1000 x   800 mm*, 1-flg. ------------- 1 918,49 € 1.093,00 €

TORBO1030G/A 1000 x 1000 mm*, 1-flg. ------------- 1 935,29 € 1.113,00 €

TORBO1230G/A 1000 x 1200 mm*, 1-flg. ------------- 1 992,44 € 1.181,00 €

TORBO300830G/A 3000 x   800 mm*, 2-flg. ------------- 1 1.614,29 € 1.921,00 €

TORBO3001030G/A 3000 x 1000 mm*, 2-flg. ------------- 1 1.780,67 € 2.119,00 €

TORBO3001230G/A 3000 x 1200 mm*, 2-flg. ------------- 1 1.918,49 € 2.283,00 €

TORBO400830G/A 4000 x   800 mm*, 2-flg. ------------- 1 1.913,45 € 2.277,00 €

TORBO4001030G/A 4000 x 1000 mm*, 2-flg. ------------- 1 2.053,78 € 2.444,00 €

TORBO4001230G/A 4000 x 1200 mm*, 2-flg. ------------- 1 2.194,96 € 2.612,00 €

Torflügelfüllung Matte mit Oberbogen und Ornament Kreis, Karo, Kreuz Stk. Netto Brutto

TOROBO1030G/A 1000 x 1000 mm, 1-flg. ------------- 1 1.077,31 € 1.282,00 €

TOROBO1230G/A 1000 x 1200 mm, 1-flg. ------------- 1 1.158,82 € 1.379,00 €

TOROBO3001030G/A 3000 x 1000 mm, 2-flg. ------------- 1 1.820,17 € 2.166,00 €

TOROBO3001230G/A 3000 x 1200 mm, 2-flg. ------------- 1 1.961,34 € 2.334,00 €

TOROBO4001030G/A 4000 x 1000 mm, 2-flg. ------------- 1 2.194,96 € 2.612,00 €

TOROBO4001230G/A 4000 x 1200 mm, 2-flg. ------------- 1 2.400,84 € 2.857,00 €
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DREHFLÜGELTORE 
für Dekormattenzäune, 1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltor für Dekormattenzaun „schwere Ausführung“
Inkl. Pfosten, Drücker, PZ-vorgerichtet, verstellbare Torbänder, 4-D 180° öffnend, Zaunanschluss

Füllung mit Dekormatte

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün oder Anthrazit 

Torflügelfüllung Matte mit Ornament Kreis, Karo, Kreuz, Doppelhalb-
kreis, S-Reihe und C-Schnörkel Stk. Netto Brutto

TOROR800G/A 1000 x   800 mm, 1-flg. ------------- 1 992,44 € 1.181,00 €

TOROR1000G/A 1000 x 1000 mm, 1-flg. ------------- 1 1.010,08 € 1.202,00 €

TOROR1200G/A 1000 x 1200 mm, 1-flg. ------------- 1 1.072,27 € 1.276,00 €

TOROR300800G/A 3000 x   800 mm, 2-flg. ------------- 1 1.692,44 € 2.014,00 €

TOROR3001000G/A 3000 x 1000 mm, 2-flg. ------------- 1 1.867,23 € 2.222,00 €

TOROR3001200G/A 3000 x 1200 mm, 2-flg. ------------- 1 2.011,76 € 2.394,00 €

TOROR400800G/A 4000 x   800 mm, 2-flg. ------------- 1 2.005,88 € 2.387,00 €

TOROR4001000G/A 4000 x 1000 mm, 2-flg. ------------- 1 2.153,78 € 2.563,00 €

TOROR4001200G/A 4000 x 1200 mm, 2-flg. ------------- 1 2.300,84 € 2.738,00 €

Torflügelfüllung Matte mit Spitze/Kugel gerade Stk. Netto Brutto

TORS900G/A 1000 x   900 mm, 1-flg. ------------- 1 1.021,85 € 1.216,00 €

TORS1100G/A 1000 x 1100 mm, 1-flg. ------------- 1 1.057,14 € 1.258,00 €

TORS1300G/A 1000 x 1300 mm, 1-flg. ------------- 1 1.134,45 € 1.350,00 €

TORS300900G/A 2950 x   900 mm, 2-flg. ------------- 1 1.757,98 € 2.092,00 €

TORS3001100G/A 2950 x 1100 mm, 2-flg. ------------- 1 1.961,34 € 2.334,00 €

TORS3001300G/A 2950 x 1300 mm, 2-flg. ------------- 1 2.029,41 € 2.415,00 €

TORS400900G/A 3950 x   900 mm, 2-flg. ------------- 1 2.159,66 € 2.570,00 €

TORS4001100G/A 3950 x 1100 mm, 2-flg. ------------- 1 2.304,20 € 2.742,00 €

TORS4001300G/A 3950 x 1300 mm, 2-flg. ------------- 1 2.520,17 € 2.999,00 €

* angegebene Mattenhöhe = max. Mattenhöhe 
Andere Torgrößen auf Anfrage.  
 
Bei Toren mit der Füllung Ober-/Unterbogen ist der Radius des Bogens nicht identisch  
mit dem Radius des Bogens vom Zaunfeld. 

Zusätzlich sind folgende Torbreiten möglich: 
Ornament Karo / Kreis / Kreuz gerade und Karobogen / Kreisbogen / Kreuzbogen  
und Doppelhalbkreis / S-Reihe / C-Schnörkel 
1-flg.: 1250 mm und 1500 mm 
2-flg.: 3450 mm, 4450 mm und 5000 mm 
 
Spitze / Kugel gerade und Spitzbogen und Kugelbogen 
1-flg.: 1250 mm und 1500 mm 
2-flg.: 3500 mm, 4500 mm und 4950 mm
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DREHFLÜGELTORE 
für Dekormattenzäune, 1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltor für Dekormattenzaun „schwere Ausführung“
Inkl. Pfosten, Drücker, PZ-vorgerichtet, verstellbare Torbänder, 4-D 180° öffnend, Zaunanschluss

Füllung mit Dekormatte

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün oder Anthrazit 

Torflügelfüllung Matte mit Spitze/Kugel Bogen Stk. Netto Brutto

TORSB800G/A 1000 x   900 mm, 1-flg. ------------- 1 1.073,95 € 1.278,00 €

TORSB1000G/A 1000 x 1100 mm, 1-flg. ------------- 1 1.107,56 € 1.318,00 €

TORSB1200G/A 1000 x 1300 mm, 1-flg. ------------- 1 1.237,82 € 1.473,00 €

TORSB300800G/A 2950 x   900 mm, 2-flg. ------------- 1 1.810,92 € 2.155,00 €

TORSB3001000G/A 2950 x 1100 mm, 2-flg. ------------- 1 1.875,63 € 2.232,00 €

TORSB3001200G/A 2950 x 1300 mm, 2-flg. ------------- 1 2.091,60 € 2.489,00 €

TORSB400800G/A 3950 x   900 mm, 2-flg. ------------- 1 2.224,37 € 2.647,00 €

TORSB4001000G/A 3950 x 1100 mm, 2-flg. ------------- 1 2.372,27 € 2.823,00 €

TORSB4001200G/A 3950 x 1300 mm, 2-flg. ------------- 1 2.596,64 € 3.090,00 €

Zusätzlich sind folgende Torbreiten möglich: 
Ornament Karo / Kreis / Kreuz gerade und Karobogen / Kreisbogen / Kreuzbogen 
und Doppelhalbkreis / S-Reihe / C-Schnörkel 
1-flg.: 1250 mm und 1500 mm 
2-flg.: 3450 mm, 4450 mm und 5000 mm 
 
Spitze / Kugel gerade und Spitzbogen und Kugelbogen 
1-flg.: 1250 mm und 1500 mm 
2-flg.: 3500 mm, 4500 mm und 4950 mm



Alu-Dekor-Schiebetor mit Antrieb
Das freitragende Aluminium-Dekor-​Schiebetor ist für den Kunden, der ein hochwertiges und individuelles Schiebetor im  
gewerblichen wie privaten Bereich sucht. Das Schiebetor wird mit elektrischem Antrieb geliefert und ist in verschiedenen  
Ausführungen mit Ornament oder Designblechfüllung erhältlich.

Ornament Kreis Ornament Karo Designblechfüllung

Alle Preise und Lieferzeiten erhalten Sie auf Anfrage 
bei unseren Verkaufspartnern.

Qualitativer Antrieb inklusive
Sie erhalten das hochwertige Dekor-Schie-
betor mit einem hochwertigem Schiebetor-
antrieb und dem entsprechenden Zubehör.
Der Antrieb befindet sich im Portalpfosten 
aus Aluminium mit integrierter Motoreinheit 
samt Steuerung. Die Antriebseinheit mit 
eingebauter Höhenverstellung wird einbau-
fertig geliefert.

Ornament Spitze Ornament Kugel

Die Abbildung zeigt eine Beispielvariante, die vom Lieferzustand abweichen kann.
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ALU-DEKOR-
SCHIEBETOR



Der hadra Dekordoppelstabmattenzaun 
ist ein dekorativer Gittermatten-
zaun aus verschweißten Drähten. 
Verschiedene Ausführungen stehen 
zur Wahl: gerade, mit Ober- oder 
Unterbogen und diversen Ornamenten. 
Die Dekordoppelstabmatten sind nur 
in verzinkter und zusätzlich pulverbe-
schichteter Ausführung erhältlich.

DEKORDOPPELSTAB-
MATTENZÄUNE

202



Beispielvariante

Zäune für dekorative Akzente Ihres Grundstücks
Die hadra Dekordoppelstabmattenzäune bieten Ihnen eine optisch attraktive Einzäunungsmöglichkeiten Ihres Grund-
stücks. Wählen Sie aus mehreren Dekorvarianten mit und ohne Bögen. Als dekorative Ergänzung können die Pfosten mit 
einer Kugel- oder Würfelkappe versehen werden.

Dekordoppelstabmatten und -tore

Dekormatten aus Doppelstabmattenzäunen 204

Drehflügeltore für Dekordoppelstabmatten 208

Dekor-Doppelstabmatte
Mittelunterbogen

Dekor-Doppelstabmatte
Ornament Rechteck

203
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DEKORMATTEN
aus Doppelstabmattenzäunen

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekordoppelstabmatten 
Leichte Ausführung Typ 6/6/6

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe und Ausführung

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit (RAL 7016)

Doppelstabdekormatte Typ Lucas Stk. Netto Brutto

STAB800LUCASA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514003036 1 141,18 € 168,00 €

STAB1000LUCASA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514003043 1 155,46 € 185,00 €

STAB1200LUCASA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514003050 1 176,47 € 210,00 €

STAB1400LUCASA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004156 1 197,48 € 235,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Alina Stk. Netto Brutto

STAB800ALINAA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514003005 1 141,18 € 168,00 €

STAB1000ALINAA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514003012 1 155,46 € 185,00 €

STAB1200ALINAA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514003029 1 176,47 € 210,00 €

STAB1400ALINAA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004163 1 197,48 € 235,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Kira Stk. Netto Brutto

STAB800KIRAA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514003098 1 137,82 € 164,00 €

STAB1000KIRAA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514003104 1 152,10 € 181,00 €

STAB1200KIRAA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514003111 1 173,11 € 206,00 €

STAB1400KIRAA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004170 1 194,12 € 231,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Tina Stk. Netto Brutto

STAB800TINAA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514003067 1 137,82 € 164,00 €

STAB1000TINAA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514003074 1 152,10 € 181,00 €

STAB1200TINAA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514003081 1 173,11 € 206,00 €

STAB1400TINAA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004187 1 194,12 € 231,00 €

*angegebene Mattenhöhe  = max. Mattenhöhe (Pfostenhöhe beachten) 
Bei Matten mit Oberbogen nutzen Sie bitte die Pfosten für die nächst kleinere Mattenhöhe. 
Aufpreis für Sonderfarben laut RAL-Karte auf Anfrage!  
Unter 25 Matten pro Bestellung berechnen wir 60,- € Mindermengenzuschlag pro Bestellung. 

Typ Lucas Typ Alina Typ Kira Typ Tina

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)



1.0
1 

D
op

pe
lst

ab
‑ 

m
at

te
n 

& 
Pf

os
te

n 

1.0
2 

Zu
be

hö
r  

M
at

te
nz

äu
ne

1.0
3

To
re

 fü
r D

op
pe

l‑ 
st

ab
m

at
te

n 
 

1.0
4 

Sc
hi

eb
to

re
 

1.0
5 

Si
ch

ts
ch

ut
z 

& 
G

ab
io

ne
n

1.0
6

 L
ei

ch
te

 M
at

te
n‑

 
za

un
sy

st
em

e 

1.0
7

 D
ek

or
m

at
te

n-
 

zä
un

e 
un

d 
-t

or
e 

1.0
8

D
ek

or
do

pp
el

st
ab

- 
m

at
te

n 
un

d 
-t

or
e

1.0
9

Ex
kl

us
iv

-M
at

te
n-

zä
un

e 
un

d 
-t

or
e

1.1
0 

D
ra

ht
ge

fle
ch

te
  

& 
Zu

be
hö

r 

1.1
1

Pf
os

te
nt

rä
ge

r &
 

Pf
os

te
nk

ap
pe

n 

1.1
2

So
nd

er
‑ 

in
fo

rm
at

io
ne

n

2.
0

Ei
se

nw
ar

en
 &

  
Ba

uz
ub

eh
ör

3.
0

H
au

s &
 G

ar
te

n

205

Typ Drilling Typ Silas Typ Emilie Typ Mariella

DEKORMATTEN
aus Doppelstabmattenzäunen

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekordoppelstabmatten 
Leichte Ausführung Typ 6/6/6

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe und Ausführung

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit (RAL 7016)

Doppelstabdekormatte Typ Drilling Stk. Netto Brutto

STAB800DRILLINGA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004279 1 141,18 € 168,00 €

STAB1000DRILLINGA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004194 1 155,46 € 185,00 €

STAB1200DRILLINGA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004231 1 176,47 € 210,00 €

STAB1400DRILLINGA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004316 1 197,48 € 235,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Silas Stk. Netto Brutto

STAB800SILASA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004286 1 165,55 € 197,00 €

STAB1000SILASA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004200 1 179,83 € 214,00 €

STAB1200SILASA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004248 1 201,68 € 240,00 €

STAB1400SILASA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004323 1 222,69 € 265,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Emilie Stk. Netto Brutto

STAB800EMILIEA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004293 1 165,55 € 197,00 €

STAB1000EMILIEA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004217 1 179,83 € 214,00 €

STAB1200EMILIEA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004255 1 201,68 € 240,00 €

STAB1400EMILIEA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004330 1 222,69 € 265,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Mariella Stk. Netto Brutto

STAB800MARIELLAA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004309 1 165,55 € 197,00 €

STAB1000MARIELLAA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004224 1 179,83 € 214,00 €

STAB1200MARIELLAA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004262 1 201,68 € 240,00 €

STAB1400MARIELLAA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004347 1 222,69 € 265,00 €

*angegebene Mattenhöhe  = max. Mattenhöhe (Pfostenhöhe beachten) 
Bei Matten mit Oberbogen nutzen Sie bitte die Pfosten für die nächst kleinere Mattenhöhe. 
Aufpreis für Sonderfarben laut RAL-Karte auf Anfrage!  
Unter 25 Matten pro Bestellung berechnen wir 60,- € Mindermengenzuschlag pro Bestellung.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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DEKORMATTEN
aus Doppelstabmattenzäunen

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekordoppelstabmatten 
Leichte Ausführung Typ 6/6/6

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe und Ausführung

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit (RAL 7016)

Doppelstabdekormatte Typ Marco Stk. Netto Brutto

STAB800MARCOA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004446 1 137,82 € 164,00 €

STAB1000MARCOA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004361 1 152,10 € 181,00 €

STAB1200MARCOA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004408 1 173,11 € 206,00 €

STAB1400MARCOA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004484 1 194,12 € 231,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Tatti Stk. Netto Brutto

STAB800TATTIA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004453 1 137,82 € 164,00 €

STAB1000TATTIA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004378 1 152,10 € 181,00 €

STAB1200TATTIA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004415 1 173,11 € 206,00 €

STAB1400TATTIA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004491 1 194,12 € 231,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Junior Stk. Netto Brutto

STAB800JUNIORA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004460 1 141,18 € 168,00 €

STAB1000JUNIORA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004385 1 155,46 € 185,00 €

STAB1200JUNIORA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004422 1 176,47 € 210,00 €

STAB1400JUNIORA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004507 1 197,48 € 235,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Melli Stk. Netto Brutto

STAB800MELLIA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004439 1 137,82 € 164,00 €

STAB1000MELLIA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004354 1 152,10 € 181,00 €

STAB1200MELLIA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004392 1 173,11 € 206,00 €

STAB1400MELLIA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004477 1 194,12 € 231,00 €

*angegebene Mattenhöhe  = max. Mattenhöhe (Pfostenhöhe beachten) 
Bei Matten mit Oberbogen nutzen Sie bitte die Pfosten für die nächst kleinere Mattenhöhe. 
Aufpreis für Sonderfarben laut RAL-Karte auf Anfrage!  
Unter 25 Matten pro Bestellung berechnen wir 60,- € Mindermengenzuschlag pro Bestellung.
 

 

Typ Marco Typ Tatti Typ Junior Typ Melli

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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DEKORMATTEN
aus Doppelstabmattenzäunen

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Dekordoppelstabmatten 
Leichte Ausführung Typ 6/6/6

Maschenweite variiert je nach Zaunhöhe und Ausführung

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit (RAL 7016)

Doppelstabdekormatte Typ Gabi Stk. Netto Brutto

STAB800GABIA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004590 1 141,18 € 168,00 €

STAB1000GABIA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004514 1 155,46 € 185,00 €

STAB1200GABIA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004552 1 176,47 € 210,00 €

STAB1400GABIA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004637 1 197,48 € 235,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Rosi Stk. Netto Brutto

STAB800ROSIA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004606 1 165,55 € 197,00 €

STAB1000ROSIA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004521 1 179,83 € 214,00 €

STAB1200ROSIA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004569 1 201,68 € 240,00 €

STAB1400ROSIA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004644 1 222,69 € 265,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Werner Stk. Netto Brutto

STAB800WERNERA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004613 1 141,18 € 168,00 €

STAB1000WERNERA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004538 1 155,46 € 185,00 €

STAB1200WERNERA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004576 1 176,47 € 210,00 €

STAB1400WERNERA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004651 1 197,48 € 235,00 €

Doppelstabdekormatte Typ Elias Stk. Netto Brutto

STAB800ELIASA Dekormatte 2510 x   800 mm 4013514004620 1 141,18 € 168,00 €

STAB1000ELIASA Dekormatte 2510 x 1000 mm 4013514004545 1 155,46 € 185,00 €

STAB1200ELIASA Dekormatte 2510 x 1200 mm 4013514004583 1 176,47 € 210,00 €

STAB1400ELIASA Dekormatte 2510 x 1400 mm 4013514004668 1 197,48 € 235,00 €

*angegebene Mattenhöhe  = max. Mattenhöhe (Pfostenhöhe beachten) 
Bei Matten mit Oberbogen nutzen Sie bitte die Pfosten für die nächst kleinere Mattenhöhe. 
Aufpreis für Sonderfarben laut RAL-Karte auf Anfrage!  
Unter 25 Matten pro Bestellung berechnen wir 60,- € Mindermengenzuschlag pro Bestellung.

Typ Gabi Typ Rosi Typ Werner Typ Elias

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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DREHFLÜGELTORE 
für Dekor-Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltore schwere Ausführung
Mit Dekordoppelstabmattenfüllung 

ALU-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet)

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder,

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit (RAL 7016)

Typ 1: Lucas, Alina, Kira, Tina,  Marco, Tatti, Melli, Gabi,  

1-flg. Stk. Netto Brutto

DSTOR11008AT1 1000 x   800 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006792 1 1.192,44 € 1.419,00 €

DSTOR11010AT1 1000 x 1000 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006808 1 1.284,87 € 1.529,00 €

DSTOR11012AT1 1000 x 1200 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006815 1 1.393,28 € 1.658,00 €

DSTOR11014AT1 1000 x 1400 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006822 1 1.472,27 € 1.752,00 €

DSTOR11208AT1 1250 x   800 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006839 1 1.237,82 € 1.473,00 €

DSTOR11210AT1 1250 x 1000 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006846 1 1.338,66 € 1.593,00 €

DSTOR11212AT1 1250 x 1200 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006853 1 1.448,74 € 1.724,00 €

DSTOR11214AT1 1250 x 1400 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006860 1 1.552,94 € 1.848,00 €

Typ 2: Silas, Mariella, Emilie, Rosi

1-flg. Stk. Netto Brutto

DSTOR11008AT2 1000 x   800 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006877 1 1.252,10 € 1.490,00 €

DSTOR11010AT2 1000 x 1000 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006884 1 1.349,58 € 1.606,00 €

DSTOR11012AT2 1000 x 1200 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006891 1 1.463,03 € 1.741,00 €

DSTOR11014AT2 1000 x 1400 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006907 1 1.546,22 € 1.840,00 €

DSTOR11208AT2 1250 x   800 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006914 1 1.299,16 € 1.546,00 €

DSTOR11210AT2 1250 x 1000 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006921 1 1.405,88 € 1.673,00 €

DSTOR11212AT2 1250 x 1200 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006938 1 1.521,85 € 1.811,00 €

DSTOR11410AT2 1250 x 1400 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006945 1 1.630,25 € 1.940,00 €

Für Typ Drilling, Junior, Werner und Elias können keine 1-flg. Türen angeboten werden.

Achtung! Geben Sie bei Bestellung unbedingt den Typ für die Torfüllung mit an!

Angegebene Torbreite ist die lichte Breite zwischen den Pfosten 
 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an: Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunan-
schluss 
Achtung! Die Lieferzeit beträgt ca. 6-8 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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DREHFLÜGELTORE
für Dekor-Doppelstabmatten

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltore schwere Ausführung
Mit Dekordoppelstabmattenfüllung 

ALU-Drückergarnitur, Einsteckschloss (PZ-vorgerichtet)

Zaunanschluss, verstellbare Torbänder,

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit (RAL 7016)

Typ 1: Lucas, Alina, Kira, Tina, Drilling, Marco, Tatti, Junior, Melli, Gabi, Werner, Elias  

2-flg. Stk. Netto Brutto

DSTOR23008AT1 3000 x   800 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006952 1 2.367,23 € 2.817,00 €

DSTOR23010AT1 3000 x 3000 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006969 1 2.563,03 € 3.050,00 €

DSTOR23012AT1 3000 x 1200 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006976 1 2.720,17 € 3.237,00 €

DSTOR23014AT1 3000 x 1400 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514006983 1 2.933,61 € 3.491,00 €

DSTOR24008AT1 4000 x   800 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 100x100 mm 4013514006990 1 2.564,71 € 3.052,00 €

DSTOR24010AT1 4000 x 3000 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 100x100 mm 4013514007003 1 2.784,87 € 3.314,00 €

DSTOR24012AT1 4000 x 1200 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 100x100 mm 4013514007010 1 2.977,31 € 3.543,00 €

DSTOR24014AT1 4000 x 1400 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 100x100 mm 4013514007027 1 3.280,67 € 3.904,00 €

Typ 2: Silas, Mariella, Emilie, Rosi

2-flg. Stk. Netto Brutto

DSTOR23008AT2 3000 x   800 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514007034 1 2.485,71 € 2.958,00 €

DSTOR23010AT2 3000 x 3000 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514007041 1 2.691,60 € 3.203,00 €

DSTOR23012AT2 3000 x 1200 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514007058 1 2.856,30 € 3.399,00 €

DSTOR23014AT2 3000 x 1400 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 80x80 mm 4013514007065 1 3.080,67 € 3.666,00 €

DSTOR24008AT2 4000 x   800 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 100x100 mm 4013514007072 1 2.693,28 € 3.205,00 €

DSTOR24010AT2 4000 x 1000 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 100x100 mm 4013514007089 1 2.924,37 € 3.480,00 €

DSTOR24012AT2 4000 x 1200 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 100x100 mm 4013514007096 1 3.126,89 € 3.721,00 €

DSTOR24014AT2 4000 x 1400 mm, Rahmen 60x40, Pfosten 100x100 mm 4013514007102 1 3.445,38 € 4.100,00 €

Achtung! Geben Sie bei Bestellung unbedingt den Typ für die Torfüllung mit an!

Angegebene Torbreite ist die lichte Breite zwischen den Pfosten 
 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung folgende Daten an: Torbreite, Torhöhe, Öffnungsrichtung, Torfüllung, Zaunan-
schluss 
Achtung! Die Lieferzeit beträgt ca. 6-8 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details.

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)



Der hadra Exklusivmattenzaun ist ein 
dekorativer Gittermattenzaun aus ver-
schweißten U-Profilen. Die Zaunele-
mente sind in verzinkter und zusätzlich 
pulverbeschichteter Ausführung in 
diversen Dekor-Typen (Venus, Merkur, 
Saturn, Neptun) sowie verschiedenen 
Höhen bei einer Standardbreite von  
ca. 2418 mm erhältlich.

EXKLUSIV-
MATTENZÄUNE

210



Beispielvariante

Die Einzäunung mit Blickfang
Mit hadra Exklusivmattenzäunen wird Ihr Grundstück zu einem wahren Blickfang. Wählen Sie zwischen den Dekor- 
Typen „Saturn“, „Venus“, „Merkur“ und „Neptun“, die sich thematisch in den Details der Ornamente widerspiegeln.  
Unsere Exklusivmattenzäune vereinen Eleganz und Beständigkeit und verleihen Ihrem Anwesen einen stolzen Rahmen.

Exklusivmatte Typ „Saturn“ Exklusivmatte Typ „Merkur“

   ca. 8 mm

Ø ca. 6 mm
20/9/2 mm

211

Exklusivmattenzäune und -tore

Exklusivmatten

		 Grün (ähnlich RAL 6005) 212

		 Anthrazit (ähnlich RAL 7016) 213

Drehflügeltore für Exklusivmattenzäune

		 Grün (ähnlich RAL 6005) 214

		 Anthrazit (ähnlich RAL 7016) 217

Online-Bestellungen Zaunsets 220



Typ Saturn Typ Venus Typ Merkur Typ Neptun

212

EXKLUSIV-
MATTENZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Exklusivmatten
Schwere Ausführung U-Profil 9/20/9 mm, senkrechtes Vierkantprofil 8 mm

Maschenweite 60 x 400 mm, 120 x 200 mm (variiert je nach Zaunhöhe) 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Typ Saturn Stk. Netto Brutto

DEKOR900GKR Exklusivmatte ca. 2418 x   940 mm 4013514954710 1 297,48 € 354,00 €

DEKOR1100GKR Exklusivmatte ca. 2418 x 1140 mm 4013514954727 1 326,89 € 389,00 €

DEKOR1300GKR Exklusivmatte ca. 2418 x 1340 mm 4013514954734 1 356,30 € 424,00 €

Typ Venus Stk. Netto Brutto

DEKOR900GRA Exklusivmatte ca. 2418 x   940 mm 4013514954741 1 294,12 € 350,00 €

DEKOR1100GRA Exklusivmatte ca. 2418 x 1140 mm 4013514954758 1 356,30 € 424,00 €

DEKOR1300GRA Exklusivmatte ca. 2418 x 1340 mm 4013514954765 1 402,52 € 479,00 €

Typ Merkur Stk. Netto Brutto

DEKOR900GST Exklusivmatte ca. 2418 x   940 mm 4013514954772 1 278,99 € 332,00 €

DEKOR1100GST Exklusivmatte ca. 2418 x 1140 mm 4013514954789 1 308,40 € 367,00 €

DEKOR1300GST Exklusivmatte ca. 2418 x 1340 mm 4013514954796 1 337,82 € 402,00 €

Typ Neptun Stk. Netto Brutto

DEKOR900GSP Exklusivmatte ca. 2418 x   940 mm 4013514954802 1 278,99 € 332,00 €

DEKOR1100GSP Exklusivmatte ca. 2418 x 1140 mm 4013514954819 1 308,40 € 367,00 €

DEKOR1300GSP Exklusivmatte ca. 2418 x 1340 mm 4013514954826 1 337,82 € 402,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)



Darstellungen der unterschiedlichen Ausführungen entnehmen Sie bitte der Exklusiv-Zaunserie in Grün.

213
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EXKLUSIV-
MATTENZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Exklusivmatten
Schwere Ausführung U-Profil 9/20/9 mm, senkrechtes Vierkantprofil 8 mm

Maschenweite 60 x 400 mm, 120 x 200 mm (variiert je nach Zaunhöhe) 

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Typ Saturn Stk. Netto Brutto

DEKOR900AKR Exklusivmatte ca. 2418 x   940 mm 4013514928490 1 297,48 € 354,00 €

DEKOR1100AKR Exklusivmatte ca. 2418 x 1140 mm 4013514928506 1 326,89 € 389,00 €

DEKOR1300AKR Exklusivmatte ca. 2418 x 1340 mm 4013514928513 1 356,30 € 424,00 €

Typ Venus Stk. Netto Brutto

DEKOR900ARA Exklusivmatte ca. 2418 x   940 mm 4013514928582 1 294,12 € 350,00 €

DEKOR1100ARA Exklusivmatte ca. 2418 x 1140 mm 4013514928599 1 356,30 € 424,00 €

DEKOR1300ARA Exklusivmatte ca. 2418 x 1340 mm 4013514928605 1 402,52 € 479,00 €

Typ Merkur Stk. Netto Brutto

DEKOR900AST Exklusivmatte ca. 2418 x   940 mm 4013514928674 1 278,99 € 332,00 €

DEKOR1100AST Exklusivmatte ca. 2418 x 1140 mm 4013514928681 1 308,40 € 367,00 €

DEKOR1300AST Exklusivmatte ca. 2418 x 1340 mm 4013514928698 1 337,82 € 402,00 €

Typ Neptun Stk. Netto Brutto

DEKOR900ASP Exklusivmatte ca. 2418 x   940 mm 4013514928766 1 278,99 € 332,00 €

DEKOR1100ASP Exklusivmatte ca. 2418 x 1140 mm 4013514928773 1 308,40 € 367,00 €

DEKOR1300ASP Exklusivmatte ca. 2418 x 1340 mm 4013514928780 1 337,82 € 402,00 €

Für Sonderfarben laut RAL-Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen) wird ein Aufpreis von mindestens 20 %  
auf den Preis der grünen Matten berechnet. Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mind. 25 Einheiten pro Sonder- 
farbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € Minder- 
mengenzuschlag pro Sonderfarbe. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater. 

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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Typ Saturn Typ Venus Typ Merkur Typ Neptun

TORE 
für Exklusivmattenzäune, 1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltor für Exklusivmattenzaun
Inkl. Pfosten, Drücker, PZ-vorgerichtet, verstellbare Torbänder

Füllung mit Exklusivmatte, Zaunanschluss

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Typ Saturn Stk. Netto Brutto

TORSATURN900G Tor 1 flg. 1000 x   950 mm ------------- 1 1.085,71 € 1.292,00 €

TORSATURN1100G Tor 1 flg. 1000 x 1150 mm ------------- 1 1.121,01 € 1.334,00 €

TORSATURN1300G Tor 1 flg. 1000 x 1350 mm ------------- 1 1.194,96 € 1.422,00 €

Typ Venus Stk. Netto Brutto

TORVENUS900G Tor 1 flg. 1000 x   950 mm ------------- 1 1.031,93 € 1.228,00 €

TORVENUS1100G Tor 1 flg. 1000 x 1150 mm ------------- 1 1.089,08 € 1.296,00 €

TORVENUS1300G Tor 1 flg. 1000 x 1350 mm ------------- 1 1.156,30 € 1.376,00 €

Typ Merkur Stk. Netto Brutto

TORMERKUR900G Tor 1 flg. 1000 x   950 mm ------------- 1 1.085,71 € 1.292,00 €

TORMERKUR1100G Tor 1 flg. 1000 x 1150 mm ------------- 1 1.121,01 € 1.334,00 €

TORMERKUR1300G Tor 1 flg. 1000 x 1350 mm ------------- 1 1.194,96 € 1.422,00 €

Typ Neptun Stk. Netto Brutto

TORNEPTUN900G Tor 1 flg. 1000 x   950 mm ------------- 1 1.031,93 € 1.228,00 €

TORNEPTUN1100G Tor 1 flg. 1000 x 1150 mm ------------- 1 1.089,08 € 1.296,00 €

TORNEPTUN1300G Tor 1 flg. 1000 x 1350 mm ------------- 1 1.156,30 € 1.376,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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Typ Saturn Typ Venus Typ Merkur Typ Neptun

TORE 
für Exklusivmattenzäune, 2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltor für Exklusivmattenzaun
Inkl. Pfosten, Drücker, PZ-vorgerichtet, verstellbare Torbänder

Füllung mit Exklusivmatte, Zaunanschluss

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Typ Saturn Stk. Netto Brutto

TORSATURN9003G Tor 2 flg. 2900 x   950 mm ------------- 1 1.897,48 € 2.258,00 €

TORSATURN11003G Tor 2 flg. 2900 x 1150 mm ------------- 1 2.017,65 € 2.401,00 €

TORSATURN13003G Tor 2 flg. 2900 x 1350 mm ------------- 1 2.147,90 € 2.556,00 €

Typ Venus Stk. Netto Brutto

TORVENUS9003G Tor 2 flg. 2900 x   950 mm ------------- 1 1.897,48 € 2.258,00 €

TORVENUS11003G Tor 2 flg. 2900 x 1150 mm ------------- 1 2.017,65 € 2.401,00 €

TORVENUS13003G Tor 2 flg. 2900 x 1350 mm ------------- 1 2.147,90 € 2.556,00 €

Typ Merkur Stk. Netto Brutto

TORMERKUR9003G Tor 2 flg. 2900 x   950 mm ------------- 1 1.897,48 € 2.258,00 €

TORMERKUR11003G Tor 2 flg. 2900 x 1150 mm ------------- 1 2.017,65 € 2.401,00 €

TORMERKUR13003G Tor 2 flg. 2900 x 1350 mm ------------- 1 2.147,90 € 2.556,00 €

Typ Neptun Stk. Netto Brutto

TORNEPTUN9003G Tor 2 flg. 2900 x   950 mm ------------- 1 1.897,48 € 2.258,00 €

TORNEPTUN11003G Tor 2 flg. 2900 x 1150 mm ------------- 1 2.017,65 € 2.401,00 €

TORNEPTUN13003G Tor 2 flg. 2900 x 1350 mm ------------- 1 2.147,90 € 2.556,00 €

Für Sonderfarben laut RAL-Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen) wird ein Aufpreis von mindestens 20 % 
auf den Preis der grünen Tore berechnet. Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mind. 25 Einheiten pro Sonder- 
farbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € Minder- 
mengenzuschlag pro Sonderfarbe. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater. 

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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TORE 
für Exklusivmattenzäune, 2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltore für Exklusivmattenzaun
Inkl. Pfosten, Drücker, PZ-vorgerichtet, verstellbare Torbänder

Füllung mit Exklusivmatte, Zaunanschluss

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Typ Saturn Stk. Netto Brutto

TORSATURN9004G Tor 2 flg. 3900 x   950 mm ------------- 1 2.219,33 € 2.641,00 €

TORSATURN11004G Tor 2 flg. 3900 x 1150 mm ------------- 1 2.327,73 € 2.770,00 €

TORSATURN13004G Tor 2 flg. 3900 x 1350 mm ------------- 1 2.518,49 € 2.997,00 €

Typ Venus Stk. Netto Brutto

TORVENUS9004G Tor 2 flg. 3900 x   950 mm ------------- 1 2.219,33 € 2.641,00 €

TORVENUS11004G Tor 2 flg. 3900 x 1150 mm ------------- 1 2.327,73 € 2.770,00 €

TORVENUS13004G Tor 2 flg. 3900 x 1350 mm ------------- 1 2.518,49 € 2.997,00 €

Typ Merkur Stk. Netto Brutto

TORMERKUR9004G Tor 2 flg. 3900 x   950 mm ------------- 1 2.219,33 € 2.641,00 €

TORMERKUR11004G Tor 2 flg. 3900 x 1150 mm ------------- 1 2.327,73 € 2.770,00 €

TORMERKUR13004G Tor 2 flg. 3900 x 1350 mm ------------- 1 2.518,49 € 2.997,00 €

Typ Neptun Stk. Netto Brutto

TORNEPTUN9004G Tor 2 flg. 3900 x   950 mm ------------- 1 2.219,33 € 2.641,00 €

TORNEPTUN11004G Tor 2 flg. 3900 x 1150 mm ------------- 1 2.327,73 € 2.770,00 €

TORNEPTUN13004G Tor 2 flg. 3900 x 1350 mm ------------- 1 2.518,49 € 2.997,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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Darstellungen der unterschiedlichen Ausführungen entnehmen Sie bitte den Toren für Exklusiv-Mattenzäune in Grün.
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TORE 
für Exklusivmattenzäune, 1-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltor für Exklusivmattenzaun
Inkl. Pfosten, Drücker, PZ-vorgerichtet, verstellbare Torbänder

Füllung mit Exklusivmatte, Zaunanschluss

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Typ Saturn Stk. Netto Brutto

TORSATURN900A Tor 1 flg. 1000 x   950 mm ------------- 1 1.085,71 € 1.292,00 €

TORSATURN1100A Tor 1 flg. 1000 x 1150 mm ------------- 1 1.121,01 € 1.334,00 €

TORSATURN1300A Tor 1 flg. 1000 x 1350 mm ------------- 1 1.194,96 € 1.422,00 €

Typ Venus Stk. Netto Brutto

TORVENUS900A Tor 1 flg. 1000 x   950 mm ------------- 1 1.031,93 € 1.228,00 €

TORVENUS1100A Tor 1 flg. 1000 x 1150 mm ------------- 1 1.089,08 € 1.296,00 €

TORVENUS1300A Tor 1 flg. 1000 x 1350 mm ------------- 1 1.156,30 € 1.376,00 €

Typ Merkur Stk. Netto Brutto

TORMERKUR900A Tor 1 flg. 1000 x   950 mm ------------- 1 1.085,71 € 1.292,00 €

TORMERKUR1100A Tor 1 flg. 1000 x 1150 mm ------------- 1 1.121,01 € 1.334,00 €

TORMERKUR1300A Tor 1 flg. 1000 x 1350 mm ------------- 1 1.194,96 € 1.422,00 €

Typ Neptun Stk. Netto Brutto

TORNEPTUN900A Tor 1 flg. 1000 x   950 mm ------------- 1 1.031,93 € 1.228,00 €

TORNEPTUN1100A Tor 1 flg. 1000 x 1150 mm ------------- 1 1.089,08 € 1.296,00 €

TORNEPTUN1300A Tor 1 flg. 1000 x 1350 mm ------------- 1 1.156,30 € 1.376,00 €

Für Sonderfarben laut RAL-Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen) wird ein Aufpreis von mindestens 20 % 
auf den Preis der grünen Tore berechnet. Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mind. 25 Einheiten pro Sonder- 
farbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € Minder- 
mengenzuschlag pro Sonderfarbe. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater. 
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TORE 
für Exklusivmattenzäune, 2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltor für Exklusivmattenzaun
Inkl. Pfosten, Drücker, PZ-vorgerichtet, verstellbare Torbänder

Füllung mit Exklusivmatte, Zaunanschluss

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Typ Saturn Stk. Netto Brutto

TORSATURN9003A Tor 2 flg. 2900 x   950 mm ------------- 1 1.897,48 € 2.258,00 €

TORSATURN11003A Tor 2 flg. 2900 x 1150 mm ------------- 1 2.017,65 € 2.401,00 €

TORSATURN13003A Tor 2 flg. 2900 x 1350 mm ------------- 1 2.147,90 € 2.556,00 €

Typ Venus Stk. Netto Brutto

TORVENUS9003A Tor 2 flg. 2900 x   950 mm ------------- 1 1.897,48 € 2.258,00 €

TORVENUS11003A Tor 2 flg. 2900 x 1150 mm ------------- 1 2.017,65 € 2.401,00 €

TORVENUS13003A Tor 2 flg. 2900 x 1350 mm ------------- 1 2.147,90 € 2.556,00 €

Typ Merkur Stk. Netto Brutto

TORMERKUR9003A Tor 2 flg. 2900 x   950 mm ------------- 1 1.897,48 € 2.258,00 €

TORMERKUR11003A Tor 2 flg. 2900 x 1150 mm ------------- 1 2.017,65 € 2.401,00 €

TORMERKUR13003A Tor 2 flg. 2900 x 1350 mm ------------- 1 2.147,90 € 2.556,00 €

Typ Neptun Stk. Netto Brutto

TORNEPTUN9003A Tor 2 flg. 2900 x   950 mm ------------- 1 1.897,48 € 2.258,00 €

TORNEPTUN11003A Tor 2 flg. 2900 x 1150 mm ------------- 1 2.017,65 € 2.401,00 €

TORNEPTUN13003A Tor 2 flg. 2900 x 1350 mm ------------- 1 2.147,90 € 2.556,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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Darstellungen der unterschiedlichen Ausführungen entnehmen Sie bitte den Toren für Exklusiv-Mattenzäune in Grün.
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TORE 
für Exklusivmattenzäune, 2-flg.

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drehflügeltor für Exklusivmattenzaun
Inkl. Pfosten, Drücker, PZ-vorgerichtet, verstellbare Torbänder

Füllung mit Exklusivmatte, Zaunanschluss

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Typ Saturn Stk. Netto Brutto

TORSATURN9004A Tor 2 flg. 3900 x   950 mm ------------- 1 2.219,33 € 2.641,00 €

TORSATURN11004A Tor 2 flg. 3900 x 1150 mm ------------- 1 2.327,73 € 2.770,00 €

TORSATURN13004A Tor 2 flg. 3900 x 1350 mm ------------- 1 2.518,49 € 2.997,00 €

Typ Venus Stk. Netto Brutto

TORVENUS9004A Tor 2 flg. 3900 x   950 mm ------------- 1 2.219,33 € 2.641,00 €

TORVENUS11004A Tor 2 flg. 3900 x 1150 mm ------------- 1 2.327,73 € 2.770,00 €

TORVENUS13004A Tor 2 flg. 3900 x 1350 mm ------------- 1 2.518,49 € 2.997,00 €

Typ Merkur Stk. Netto Brutto

TORMERKUR9004A Tor 2 flg. 3900 x   950 mm ------------- 1 2.219,33 € 2.641,00 €

TORMERKUR11004A Tor 2 flg. 3900 x 1150 mm ------------- 1 2.327,73 € 2.770,00 €

TORMERKUR13004A Tor 2 flg. 3900 x 1350 mm ------------- 1 2.518,49 € 2.997,00 €

Typ Neptun Stk. Netto Brutto

TORNEPTUN9004A Tor 2 flg. 3900 x   950 mm ------------- 1 2.219,33 € 2.641,00 €

TORNEPTUN11004A Tor 2 flg. 3900 x 1150 mm ------------- 1 2.327,73 € 2.770,00 €

TORNEPTUN13004A Tor 2 flg. 3900 x 1350 mm ------------- 1 2.518,49 € 2.997,00 €

Für Sonderfarben laut RAL-Farbtabelle (siehe Kapitel Sonderinformationen) wird ein Aufpreis von mindestens 20 %  
auf den Preis der grünen Tore berechnet. Bei Bestellungen in Sonderfarbe müssen mind. 25 Einheiten pro Sonder- 
farbe (Matten, Pfosten, Tore auch gemischt) bestellt werden. Unter 25 Einheiten berechnen wir 180,- € Minder- 
mengenzuschlag pro Sonderfarbe. 
 
Unser Zaunsortiment in Sonderfarben wird separat verpackt, um Beschädigungen zu vermeiden. Der Aufwand ist von 
der bestellten Menge abhängig, erfragen Sie bitte die genauen Kosten für die Verpackung bei Ihrem Verkaufsberater. 
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UNSER SERVICE FÜR
IHREN ONLINESHOP!

Zaunset Maschendraht 60er Masche 25 m
Inhalt: 11 Zaunpfähle, 2 Streben, 1 Rolle Maschendraht 25 m, 60 x 2,8 mm, 1 Ring Spanndraht,

1 Ring Bindedraht 2,0 x 50 m, 3 Drahtspanner (bei 2 m Höhe 4 Stück), 2 Geflechtsspannstäbe,

6 Hakenschellen (bei 1,75 und 2,0 m Zaunhöhe 8 Hakenschellen)

Durchmesser Zaunpfosten und Zaunstreben in Grün 34 mm (bei 1,75 und 2,0 m 38 mm)

Durchmesser Zaunpfosten und Zaunstreben in Anthrazit und verzinkt 38 mm

Zaunset Maschendraht 60er Masche 15 m
Inhalt: 7 Zaunpfähle, 2 Streben, 1 Rolle Maschendraht 15 m, 60 x 2,8 mm, 1 Ring Spanndraht,

1 Ring Bindedraht 2,0 x 50 m, 3 Drahtspanner (bei 2 m Höhe 4 Stück), 2 Geflechtsspannstäbe,

6 Hakenschellen (bei 1,75 und 2,0 m Zaunhöhe 8 Hakenschellen)

Durchmesser Zaunpfosten und Zaunstreben in Grün 34 mm (bei 1,75 und 2,0 m 38 mm)

Durchmesser Zaunpfosten und Zaunstreben in Anthrazit 38 mm

Zaunset Maschendraht 40er Masche 25 m
Inhalt: 11 Zaunpfähle, 2 Streben, 1 Rolle Maschendraht 25 m, 40 x 2,8 mm, 1 Ring Spanndraht,

1 Ring Bindedraht 2,0 x 50 m, 3 Drahtspanner, 2 Geflechtsspannstäbe, 6 Hakenschellen

Durchmesser Zaunpfosten und Zaunstreben 38 mm

Durchmesser Zaunpfosten und Zaunstreben in Grün 34 mm (bei 1,75 und 2,0 m 38 mm)

Durchmesser Zaunpfosten und Zaunstreben in Anthrazit 38 mm

Zaunhöhe 80 cm 100 cm 125 cm 150 cm 175 cm 200 cm

60er Masche Zaunlänge 25 m Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr.

Grün SET8025P SET10025P SET12525P SET15025P SET17525P SET20025P

Anthrazit SET8025A SET10025A SET12525A SET15025A SET17525A SET20025A

Verzinkt SET8025V SET10025V SET12525V SET15025V SET17525V SET20025V

60er Masche Zaunlänge 15 m Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr.

Grün SET8015P SET10015P SET12515P SET15015P SET17515P SET20015P

Anthrazit SET8015A SET10015A SET12515A SET15015A SET17515A SET20015A

40er Masche Zaunlänge 25 m Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr.

Grün SET10025P40 SET10025P40 SET10025P40

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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Zaunset 20 m

Flacheisenbefestigung Typ 8/6/8

Zaunset 10 m

Klemmhalter Typ 6/5/6

Ergänzungsset 2,5 m

ca. 6 mm ca. 5 mm

ca. 2 x 8 mm ca. 2 x 6 mm

Unser Service für Ihren Onlineshop!

Online-Bestellungen: Lieferung frei Bordsteinkante

Fragen Sie unser Vertriebsteam nach allen Einzelheiten  

und Details.

Zaunset Doppelstabmatten
Typ 6/5/6 und 8/6/8

Zaunsets 10 oder 20 m, Ergänzungsset à 2,5 m

Klemmhalter oder Flacheisenbefestigung

Oberfläche feuerverzinkt oder verzinkt und pulverbeschichtet in Grün oder Anthrazit

FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005) ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

UNSER SERVICE FÜR
IHREN ONLINESHOP!



Viereckgeflechte, auch Maschendraht
genannt, sind vielfältige und kosten-
günstige Klassiker, die sowohl für 
den Privat- als auch Industriebereich 
geeignet sind. Diese Geflechtzäune 
sind formstabil und leicht zu montie-
ren. Unsere Knotengeflechte sind die 
idealen Schutzzäune für die Land-  
und Forstwirtschaft. Die stabilen  
und langlebigen Knotengeflechte  
sind bestens für die wirtschaftliche  
Einzäunung großer Flächen, wie z. B. 
Freilandhaltung, Viehzucht und Wild-
schutz geeignet.

DRAHTGEFLECHTE
& ZUBEHÖR

222



Drahtgeflechte & Zubehör

Gitter als Rollenware

		 Feuerverzinkt, Grün (ähnlich RAL 6005) / Anthrazit (RAL 7016), 
		 Edelstahl V2A

224

6-eck Geflechte

		 Feuerverzinkt, Grün (ähnlich RAL 6005) / Anthrazit (RAL 7016) 227

Ziergitter, Gartenstäbe 232

4-eck Geflechte

		 Feuerverzinkt 233

		 Grün (ähnlich RAL 6005) 239

		 Schwarz (ähnlich RAL 9005)  247

		 Anthrazit (ähnlich RAL 7016) 248

Zaunpfähle/Streben/Tore

		 Feuerverzinkt 234

		 Grün (ähnlich RAL 6005) 242

		 Schwarz (ähnlich RAL 9005)  247

		 Anthrazit (ähnlich RAL 7016) 249

Eisendraht, Spann- und Bindedrähte, Drahtspulen, Zangen 236, 252, 253

Umrechnungstabelle für Eisendrähte 238

Zubehör für Geflechtzäune 254

Stacheldrähte 261

Knotengeflechte, Forstprofile, Drahtverbinder 262

Gattertore 264

Wellengitter, Mobilzaun 265

Beispielvariante

Der klassische Maschendrahtzaun für vielfältige Einsatzmöglichkeiten
Der hadra Maschendrahtzaun bietet vielfältige Einsatzmöglichkeiten zur Einfriedung. So ist die Verwendung
im privaten als auch industriellen Bereich gleichermaßen möglich. Das Viereckgeflecht ist, dank der PE-Ummantelung, 
pflegeleicht und langlebig.
Unsere punktgeschweißten Gitter sind eine ansprechende Lösung für Einzäunungen aller Art – ob als Gartengitter oder 
Volierendraht. Durch ihre hohe Stabilität und Langlebigkeit sind sie das ideale Drahtgeflecht im privaten oder öffent-
lichen Bereich, genauso wie in der Landwirtschaft. Die stilvollen Ziergitter verschönern zusätzlich wirkungsvoll jeden 
Garten.

Gartentor, 1-flg. Gartentor, 2-flg.
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ZAUNGITTER
punktgeschweißt

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaungitter punktgeschweißt als Rollenware
Oberfläche: verzinkt und beschichtet in Grün/Anthrazit

Drahtstärke: 2,5 mm, MW 100 x 50 mm, Rollenlänge 25 m Stk. Netto Brutto

GITTER80I Gartengitter   80 cm in Grün 4013514915193 1 81,51 € 97,00 €

GITTER100I Gartengitter 100 cm in Grün 4013514915209 1 92,44 € 110,00 €

GITTER120I Gartengitter 120 cm in Grün 4013514915216 1 108,40 € 129,00 €

GITTER150I Gartengitter 150 cm in Grün 4013514915223 1 150,42 € 179,00 €

GITTER180I Gartengitter 180 cm in Grün 4013514915230 1 173,95 € 207,00 €

GITTER200I Gartengitter 200 cm in Grün 4013514915247 1 186,55 € 222,00 €

GITTER80AI Gartengitter   80 cm in Anthrazit 4013514964078 1 81,51 € 97,00 €

GITTER100AI Gartengitter 100 cm in Anthrazit 4013514964085 1 92,44 € 110,00 €

GITTER120AI Gartengitter 120 cm in Anthrazit 4013514964092 1 108,40 € 129,00 €

GITTER150AI Gartengitter 150 cm in Anthrazit 4013514963750 1 150,42 € 179,00 €

GITTER180AI Gartengitter 180 cm in Anthrazit 4013514963767 1 173,95 € 207,00 €

GITTER200AI Gartengitter 200 cm in Anthrazit 4013514963774 1 186,55 € 222,00 €

Drahtstärke: 2,2 mm, MW 100 x 50 mm, Rollenlänge 25 m Stk. Netto Brutto

GITTER80LI Gartengitter   80 cm in Grün 4013514920852 1 57,14 € 68,00 €

GITTER100LI Gartengitter 100 cm in Grün 4013514920869 1 69,75 € 83,00 €

GITTER120LI Gartengitter 120 cm in Grün 4013514920876 1 78,99 € 94,00 €

GITTER150LI Gartengitter 150 cm in Grün 4013514927332 1 121,01 € 144,00 €

GITTER80LAI Gartengitter   80 cm in Anthrazit 4013514962579 1 57,14 € 68,00 €

GITTER100LAI Gartengitter 100 cm in Anthrazit 4013514962593 1 69,75 € 83,00 €

GITTER120LAI Gartengitter 120 cm in Anthrazit 4013514962616 1 78,99 € 94,00 €

Drahtstärke: 2,2 mm, MW 100 x 50 mm, Rollenlänge 10 m Stk. Netto Brutto

GITTER80LI10 Gartengitter   80 cm in Grün 4013514924362 1 26,47 € 31,50 €

GITTER100LI10 Gartengitter 100 cm in Grün 4013514924355 1 29,41 € 35,00 €

GITTER120LI10 Gartengitter 120 cm in Grün 4013514924454 1 33,19 € 39,50 €

GITTER80LAI10 Gartengitter   80 cm in Anthrazit 4013514962586 1 26,47 € 31,50 €

GITTER100LAI10 Gartengitter 100 cm in Anthrazit 4013514962609 1 29,41 € 35,00 €

GITTER120LAI10 Gartengitter 120 cm in Anthrazit 4013514962623 1 33,19 € 39,50 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZAUNGITTER
punktgeschweißt

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Punktgeschweißtes Gitter als Rollenware
Rollenlänge: 25 m

Oberfläche: feuerverzinkt Stk. Netto Brutto

G6500VI   6,3 x  6,3 x 0,55 x   510 mm 4013514913205 1 46,64 € 55,50 €

G61000VI   6,3 x  6,3 x 0,55 x 1010 mm 4013514768058 1 86,55 € 103,00 €

G8600VI   8,0 x  8,0 x 0,80 x   600 mm 4013514913212 1 62,61 € 74,50 €

G8800VI   8,0 x  8,0 x 0,80 x   800 mm 4013514913229 1 80,67 € 96,00 €

G81000VI   8,0 x  8,0 x 0,80 x 1000 mm 4013514913236 1 95,80 € 114,00 €

G10600VI 10,6 x 10,6 x 0,90 x  600 mm 4013514913243 1 76,47 € 91,00 €

G101000VI 10,6 x 10,6 x 0,90 x 1000 mm 4013514767839 1 115,13 € 137,00 €

G12600VI 12,7 x 12,7 x 1,05 x   610 mm 4013514913250 1 70,59 € 84,00 €

G121000VI 12,7 x 12,7 x 1,05 x 1020 mm 4013514767211 1 111,76 € 133,00 €

G121500VI 12,7 x 12,7 x 1,05 x 1500 mm 4013514925161 1 164,71 € 196,00 €

G16600VI 16,0 x 16,0 x 1,20 x   610 mm 4013514913267 1 77,31 € 92,00 €

G161000VI 16,0 x 16,0 x 1,20 x 1020 mm 4013514767969 1 119,33 € 142,00 €

G19600VI 19,0 x 19,0 x 1,45 x   610 mm 4013514913274 1 84,87 € 101,00 €

G191051000VI 19,0 x 19,0 x 1,05 x 1010 mm 4013514912536 1 79,83 € 95,00 €

G191000VI 19,0 x 19,0 x 1,45 x 1010 mm 4013514767976 1 132,77 € 158,00 €

G191500VI 19,0 x 19,0 x 1,45 x 1500 mm 4013514925154 1 191,60 € 228,00 €

G25121000VI 25,4 x 12,7 x 1,75 x 1020 mm 4013514921927 1 204,20 € 243,00 €

G251000VI 25,4 x 25,4 x 1,75 x 1020 mm 4013514912529 1 162,18 € 193,00 €

G25501000VI 25,4 x 50,8 x 2,05 x 1020 mm 4013514767983 1 160,50 € 191,00 €

G25501500VI 25,4 x 50,8 x 2,05 x 1500 mm 4013514918750 1 228,57 € 272,00 €

G25502000VI 25,4 x 50,8 x 2,05 x 2000 mm 4013514923716 1 337,82 € 402,00 €

Oberfläche: Edelstahl V2A Stk. Netto Brutto

G81000RI   8,0 x   8,0 x  1,0 x 1000 mm 4013514972035 1 444,54 € 529,00 €

G101000RI 10,0 x 10,0 x 1,0 x 1000 mm 4013514971984 1 358,82 € 427,00 €

G121000RI 12,0 x 12,0 x 1,0 x 1000 mm 4013514971991 1 301,68 € 359,00 €

G161000RI 16,0 x 16,0 x 1,0 x 1000 mm 4013514972004 1 252,10 € 300,00 €

G201000RI 20,0 x 20,0 x 1,0 x 1000 mm 4013514972028 1 210,92 € 251,00 €

FEUERVERZINKTEDELSTAHL
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ZAUNGITTER
punktgeschweißt

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Punktgeschweißtes Gitter als Rollenware
Oberfläche: feuerverzinkt

Rollenlänge: 5 m

Stk. Netto Brutto

G12500V5I 12,7 x 12,7 x 1,05 x  510 mm 4013514767457 6 12,18 € 14,50 €

G121000V5I 12,7 x 12,7 x 1,05 x 1020 mm 4013514767433 6 24,37 € 29,00 €

G19500V5I 19,0 x 19,0 x 1,05 x  510 mm 4013514767464 6 9,24 € 11,00 €

G191051000V5I 19,0 x 19,0 x 1,05 x 1010 mm 4013514955861 6 17,65 € 21,00 €

G191000V5I 19,0 x 19,0 x 1,45 x 1010 mm 4013514767440 6 27,31 € 32,50 €

Punktgeschweißtes Gitter als Rollenware
Oberfläche: verzinkt u. pulverbeschichtet in Grün/Anthrazit

Rollenlänge: 25 m in Grün Stk. Netto Brutto

G12500PI 12,7 x 12,7 x 0,90 x  500 mm 4013514913281 1 30,25 € 36,00 €

G121000PI 12,7 x 12,7 x 0,90 x 1000 mm 4013514913298 1 61,34 € 73,00 €

G191000PI 19,0 x 19,0 x 1,10 x 1000 mm 4013514955854 1 58,82 € 70,00 €

Rollenlänge: 5 m in Grün Stk. Netto Brutto

G12500P5I 12,7 x 12,7 x 0,90 x  500 mm 4013514768775 6 7,14 € 8,50 €

G121000P5I 12,7 x 12,7 x 0,90 x 1000 mm 4013514768782 6 13,87 € 16,50 €

G19500P5I 19,0 x 19,0 x 1,10 x  500 mm 4013514768799 6 6,72 € 8,00 €

G191000P5I 19,0 x 19,0 x 1,10 x 1000 mm 4013514768805 6 13,87 € 16,50 €

Rollenlänge: 5 m in Anthrazit Stk. Netto Brutto

G12500P5IA 12,7 x 12,7 x 0,90 x  500 mm 4013514963552 6 7,14 € 8,50 €

G121000P5IA 12,7 x 12,7 x 0,90 x 1000 mm 4013514963545 6 13,87 € 16,50 €

G19500P5IA 19,0 x 19,0 x 1,10 x  500 mm 4013514963576 6 6,72 € 8,00 €

G191000P5IA 19,0 x 19,0 x 1,10 x 1000 mm 4013514963569 6 13,87 € 16,50 €

FEUERVERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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6-ECK GEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

6-eck Geflecht
Oberfläche: feuerverzinkt

Rollenlänge: 10 m Stk. Netto Brutto

613500V10I 13 x   500 mm 4013514765422 5 10,50 € 12,50 €

613750V10I 13 x   750 mm 4013514913397 5 15,97 € 19,00 €

6131000V10I 13 x 1000 mm 4013514765446 5 21,85 € 26,00 €

625500V10I 25 x   500 mm 4013514765460 5 9,24 € 11,00 €

625750V10I 25 x   750 mm 4013514765477 5 13,03 € 15,50 €

6251000V10I 25 x 1000 mm 4013514765484 5 17,23 € 20,50 €

Rollenlänge: 25 m Stk. Netto Brutto

613500VI 13 x   500 mm 4013514765224 1 25,21 € 30,00 €

613750VI 13 x   750 mm 4013514765231 1 40,34 € 48,00 €

6131000VI 13 x 1000 mm 4013514765248 1 52,10 € 62,00 €

625500VI 25 x   500 mm 4013514765262 1 21,43 € 25,50 €

625750VI 25 x   750 mm 4013514765279 1 31,09 € 37,00 €

6251000VI 25 x 1000 mm 4013514765286 1 41,18 € 49,00 €

650500VI 50 x   500 mm 4013514765323 1 15,13 € 18,00 €

6501000VI 50 x 1000 mm 4013514765347 1 28,57 € 34,00 €

Rollenlänge: 50 m Stk. Netto Brutto

613500V50I 13 x   500 mm 4013514765026 1 51,26 € 61,00 €

6131000V50I 13 x 1000 mm 4013514765040 1 99,16 € 118,00 €

616500V50I 16 x   500 mm 4013514914752 1 47,90 € 57,00 €

6161000V50I 16 x 1000 mm 4013514914769 1 91,60 € 109,00 €

620500V50I 20 x   500 mm 4013514914776 1 39,08 € 46,50 €

6201000V50I 20 x 1000 mm 4013514914783 1 78,15 € 93,00 €

FEUERVERZINKT
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6-ECK GEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

6-eck Geflecht
Oberfläche: feuerverzinkt

Rollenlänge: 50 m Stk. Netto Brutto

625300V50I 25 x   300 mm 4013514918415 1 auf Anfrage

625500V50I 25 x   500 mm 4013514765064 1 39,08 € 46,50 €

625750V50I 25 x   750 mm 4013514765071 1 58,82 € 70,00 €

6251000V50I 25 x 1000 mm 4013514765088 1 76,47 € 91,00 €

6251200V50I 25 x 1200 mm 4013514919450 1 93,28 € 111,00 €

6251500V50I 25 x 1500 mm 4013514918408 1 121,85 € 145,00 €

6251800V50I 25 x 1800 mm 4013514921569 1 146,22 € 174,00 €

6252000V50I 25 x 2000 mm 4013514949969 1 150,42 € 179,00 €

640750V50I 40 x   750 mm 4013514949983 1 50,84 € 60,50 €

6401000V50I 40 x 1000 mm 4013514914806 1 68,91 € 82,00 €

6401200V50I 40 x 1200 mm 4013514923655 1 81,51 € 97,00 €

6401500V50I 40 x 1500 mm 4013514921736 1 103,36 € 123,00 €

6401800V50I 40 x 1800 mm 4013514930998 1 120,17 € 143,00 €

650500V50I 50 x   500 mm 4013514765125 1 28,57 € 34,00 €

650750V50I 50 x   750 mm 4013514765132 1 44,12 € 52,50 €

6501000V50I 50 x 1000 mm 4013514765149 1 57,56 € 68,50 €

6501200V50I 50 x 1200 mm 4013514765170 1 68,91 € 82,00 €

6501500V50I 50 x 1500 mm 4013514765163 1 86,55 € 103,00 €

6502000V50I 50 x 2000 mm 4013514918217 1 105,04 € 125,00 €

FEUERVERZINKT
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6-ECK GEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

6-eck Geflecht
Oberfläche: feuerverzinkt

Rollenlänge: 50 m Stk. Netto Brutto

650101000V50I 50 x 1,0 x 1000 mm 4013514916671 1 68,07 € 81,00 €

650101200V50I 50 x 1,0 x 1200 mm 4013514919498 1 79,83 € 95,00 €

650101500V50I 50 x 1,0 x 1500 mm 4013514918200 1 102,52 € 122,00 €

650121200V50I 50 x 1,2 x 1200 mm 4013514951986 1 116,81 € 139,00 €

650121500V50I 50 x 1,2 x 1500 mm 4013514918439 1 148,74 € 177,00 €

Rollenlänge: 50 m Stk. Netto Brutto

FORS75101000V50I 75 x 1,0 x 1000 mm 4013514918682 1 50,84 € 60,50 €

FORS75101200V50I 75 x 1,0 x 1200 mm 4013514918699 1 61,34 € 73,00 €

FORS75101500V50I 75 x 1,0 x 1500 mm 4013514918705 1 76,47 € 91,00 €

FORS75121200V50I 75 x 1,2 x 1200 mm 4013514918712 1 84,87 € 101,00 €

FORS75121500V50I 75 x 1,2 x 1500 mm 4013514918729 1 105,88 € 126,00 €

FORS75141500V50I 75 x 1,4 x 1500 mm 4013514918743 1 109,24 € 130,00 €

FORS75141800V50I 75 x 1,4 x 1800 mm 4013514921729 1  139,50 € 166,00 €

6-eck Geflecht
Oberfläche: roh

Rollenlänge: 50 m Stk. Netto Brutto

6131000R50I 13 x 0,6 x 1000 mm 4013514949945 1 65,55 € 78,00 €

65012750R50I 50 x 1,2 x   750 mm 4013514952105 1 50,42 € 60,00 €

650121000R50I 50 x 1,2 x 1000 mm 4013514950002 1 66,39 € 79,00 €

650121200R50I 50 x 1,2 x 1200 mm 4013514951979 1 76,47 € 91,00 €

650121500R50I 50 x 1,2 x 1500 mm 4013514951993 1 100,84 € 120,00 €

ROH/UNBEHANDELT FEUERVERZINKT
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6-ECK GEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

6-eck Geflecht
Als Forstgeflecht 1/2 eng , 1/2 weit

Oberfläche: feuerverzinkt

Rollenlänge: 50 m Stk. Netto Brutto

F50101500V12I 50 x 1,0 x 1500 mm 4013514955496 1 143,70 € 171,00 €

F50101800V12I 50 x 1,0 x 1800 mm 4013514921743 1 188,24 € 224,00 €

F50121200V12I 50 x 1,2 x 1200 mm 4013514955502 1 160,50 € 191,00 €

F50121500V12I 50 x 1,2 x 1500 mm 4013514765736 1 200,00 € 238,00 €

F50121800V12I 50 x 1,2 x 1800 mm 4013514765743 1 239,50 € 285,00 €

FEUERVERZINKT
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6-ECK GEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

6-eck Geflecht
Oberfläche: verzinkt und beschichtet in Grün/Anthrazit

Oberfläche: verzinkt und beschichtet in Grün, Rollenlänge: 10 m Stk. Netto Brutto

613500P10I 13 x   500 mm 4013514766849 5 11,34 € 13,50 €

613750P10I 13 x   750 mm 4013514766870 5 16,81 € 20,00 €

6131000P10I 13 x 1000 mm 4013514766856 5 21,85 € 26,00 €

625500P10I 25 x   500 mm 4013514766894 5 7,98 € 9,50 €

625750P10I 25 x   750 mm 4013514766900 5 11,76 € 14,00 €

6251000P10I 25 x 1000 mm 4013514766917 5 15,55 € 18,50 €

Oberfläche: verzinkt und beschichtet in Anthrazit, Rollenlänge: 10 m Stk. Netto Brutto

613500P10IA 13 x   500 mm 4013514963415 5 11,34 € 13,50 €

6131000P10IA 13 x 1000 mm 4013514963682 5 21,85 € 26,00 €

625500P10IA 25 x   500 mm 4013514963439 5 7,98 € 9,50 €

6251000P10IA 25 x 1000 mm 4013514963705 5 15,55 € 18,50 €

Oberfläche: verzinkt und beschichtet in Grün,  Rollenlänge: 25 m Stk. Netto Brutto

613500PI 13 x   500 mm 4013514766719 1 26,05 € 31,00 €

613750PI 13 x   750 mm 4013514924751 1 42,44 € 46,00 €

6131000PI 13 x 1000 mm 4013514766726 1 50,42 € 60,00 €

625500PI 25 x   500 mm 4013514766764 1 18,07 € 21,50 €

625750PI 25 x   750 mm 4013514766771 1 26,47 € 31,50 €

6251000PI 25 x 1000 mm 4013514766788 1 34,87 € 41,50 €

62514500PI 25 x   500 mm (DS 1,4 mm) 4013514766948 1 37,39 € 44,50 €

62514750PI 25 x   750 mm (DS 1,4 mm) 4013514766924 1 56,30 € 67,00 €

625141000PI 25 x 1000 mm (DS 1,4 mm) 4013514766931 1 73,53 € 87,50 €

650500PI 50 x   500 mm (DS 1,4 mm) 4013514766368 1 23,11 € 27,50 €

6501000PI 50 x 1000 mm (DS 1,4 mm) 4013514766382 1 45,38 € 54,00 €

Oberfläche: verzinkt u. beschichtet in Anthrazit, Rollenlänge: 25 m Stk. Netto Brutto

6131000PIA 13 x 1000 mm 4013514963699 1 52,10 € 62,00 €

625500PIA 25 x   500 mm 4013514963446 1 18,49 € 22,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZIERGITTER, 
GARTENSTÄBE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Ziergitter
Oberfläche: verzinkt und ummantelt in Grün

Rollenlänge: 10 m Stk. Netto Brutto

GZ40P10I 40 cm 4013514768287 1 20,17 € 24,00 €

GZ65P10I 65 cm 4013514768300 1 30,25 € 36,00 €

GZ90P10I 90 cm 4013514768294 1 43,70 € 52,00 €

Rollenlänge: 25 m Stk. Netto Brutto

GZ40PI 40 cm 4013514768218 1 44,12 € 52,50 €

GZ65PI 65 cm 4013514768225 1 67,65 € 80,50 €

GZ90PI 90 cm 4013514768232 1 73,95 € 88,00 €

Allround-Gartenstäbe
Passend für viele Ziergeflechte

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün/Anthrazit

Spezialkappe, Bodenstück angespitzt

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

MULTI80I 18 x  800 mm 4013514916138 10 3,36 € 4,00 €

MULTI100I 18 x 1000 mm 4013514916206 10 4,62 € 5,50 €

MULTI125I 18 x 1250 mm 4013514916145 10 5,46 € 6,50 €

MULTI150I 18 x 1500 mm 4013514916152 10 6,30 € 7,50 €

MULTI175I 18 x 1750 mm 4013514916213 10 6,72 € 8,00 €

MULTI200I 18 x 2000 mm 4013514919351 10 7,56 € 9,00 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

MULTI80IA 18 x  800 mm 4013514968243 10 3,36 € 4,00 €

MULTI100IA 18 x 1000 mm 4013514968199 10 4,62 € 5,50 €

MULTI125IA 18 x 1250 mm 4013514968205 10 5,46 € 6,50 €

MULTI150IA 18 x 1500 mm 4013514968212 10 6,30 € 7,50 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)



233

1.0
1 

D
op

pe
lst

ab
‑ 

m
at

te
n 

& 
Pf

os
te

n 

1.0
2 

Zu
be

hö
r  

M
at

te
nz

äu
ne

1.0
3

To
re

 fü
r D

op
pe

l‑ 
st

ab
m

at
te

n 
 

1.0
4 

Sc
hi

eb
to

re
 

1.0
5 

Si
ch

ts
ch

ut
z 

& 
G

ab
io

ne
n

1.0
6

 L
ei

ch
te

 M
at

te
n‑

 
za

un
sy

st
em

e 

1.0
7

 D
ek

or
m

at
te

n-
 

zä
un

e 
un

d 
-t

or
e 

1.0
8

D
ek

or
do

pp
el

st
ab

- 
m

at
te

n 
un

d 
-t

or
e

1.0
9

Ex
kl

us
iv

-M
at

te
n-

zä
un

e 
un

d 
-t

or
e

1.1
0 

D
ra

ht
ge

fle
ch

te
  

& 
Zu

be
hö

r 

1.1
1

Pf
os

te
nt

rä
ge

r &
 

Pf
os

te
nk

ap
pe

n 

1.1
2

So
nd

er
‑ 

in
fo

rm
at

io
ne

n

2.
0

Ei
se

nw
ar

en
 &

  
Ba

uz
ub

eh
ör

3.
0

H
au

s &
 G

ar
te

n

4-ECK GEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

4-eck Geflecht
Oberfläche: dickverzinkt

Rollenlänge: 25 m

Stk. Netto Brutto

46020800V 60 x 2,0 x   800 mm 4013514917920 1 82,35 € 98,00 €

460201000V 60 x 2,0 x 1000 mm 4013514917937 1 94,96 € 113,00 €

460201250V 60 x 2,0 x 1250 mm 4013514917944 1 118,49 € 141,00 €

460201500V 60 x 2,0 x 1500 mm 4013514917951 1 142,02 € 169,00 €

460201750V 60 x 2,0 x 1750 mm 4013514917968 1 165,55 € 197,00 €

460202000V 60 x 2,0 x 2000 mm 4013514917975 1 189,92 € 226,00 €

460800V 60 x 2,2 x   800 mm 4013514914813 1 90,76 € 108,00 €

4601000V 60 x 2,2 x 1000 mm 4013514913953 1 113,45 € 135,00 €

4601250V 60 x 2,2 x 1250 mm 4013514913960 1 141,18 € 168,00 €

4601500V 60 x 2,2 x 1500 mm 4013514913977 1 169,75 € 202,00 €

4601750V 60 x 2,2 x 1750 mm 4013514913984 1 198,32 € 236,00 €

4602000V 60 x 2,2 x 2000 mm 4013514913991 1 226,05 € 269,00 €

45020800V 50 x 2,0 x   800 mm 4013514917982 1 84,03 € 100,00 €

450201000V 50 x 2,0 x 1000 mm 4013514917999 1 105,04 € 125,00 €

450201250V 50 x 2,0 x 1250 mm 4013514918002 1 131,09 € 156,00 €

450201500V 50 x 2,0 x 1500 mm 4013514918019 1 157,14 € 187,00 €

450201750V 50 x 2,0 x 1750 mm 4013514918026 1 184,03 € 219,00 €

450202000V 50 x 2,0 x 2000 mm 4013514918033 1 210,08 € 250,00 €

45022800V 50 x 2,2 x   800 mm 4013514924058 1 100,00 € 119,00 €

450221000V 50 x 2,2 x 1000 mm 4013514924072 1 125,21 € 149,00 €

450221250V 50 x 2,2 x 1250 mm 4013514963217 1 156,30 € 186,00 €

450221500V 50 x 2,2 x 1500 mm 4013514924768 1 188,24 € 224,00 €

450221750V 50 x 2,2 x 1750 mm 4013514963231 1 219,33 € 261,00 €

450222000V 50 x 2,2 x 2000 mm 4013514963248 1 250,42 € 298,00 €

450800SV 50 x 2,5 x   800 mm 4013514930646 1 124,37 € 148,00 €

4501000SV 50 x 2,5 x 1000 mm 4013514930318 1 155,46 € 185,00 €

4501250SV 50 x 2,5 x 1250 mm 4013514930349 1 194,96 € 232,00 €

4501500SV 50 x 2,5 x 1500 mm 4013514930370 1 233,61 € 278,00 €

4501750SV 50 x 2,5 x 1750 mm 4013514930394 1 273,11 € 325,00 €

4502000SV 50 x 2,5 x 2000 mm 4013514930417 1 311,76 € 371,00 €

FEUERVERZINKT
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ZAUNPFÄHLE / 
STREBEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaunpfähle
Oberfläche: feuerverzinkt

Inkl. Pfostenkappe und Spanndrahthalter

Stk. Netto Brutto

P341200V 34 x 1200 mm, für Geflecht   800 mm 4013514924157 6 10,50 € 12,50 €

P341500V 34 x 1500 mm, für Geflecht 1000 mm 4013514924164 6 12,61 € 15,00 €

P341750V 34 x 1750 mm, für Geflecht 1250 mm 4013514924423 6 14,71 € 17,50 €

P401200V 38 x 1200 mm, für Geflecht   800 mm 4013514926687 6 12,61 € 15,00 €

P401500V 38 x 1500 mm, für Geflecht 1000 mm 4013514926694 6 15,55 € 18,50 €

P401750V 38 x 1750 mm, für Geflecht 1250 mm 4013514958800 6 17,65 € 21,00 €

P402000V 38 x 2000 mm, für Geflecht 1500 mm 4013514924409 6 20,17 € 24,00 €

P421500V 42 x 1500 mm, für Geflecht 1000 mm 4013514958381 6 15,97 € 19,00 €

P421750V 42 x 1750 mm, für Geflecht 1250 mm 4013514958398 6 18,49 € 22,00 €

P422000V 42 x 2000 mm, für Geflecht 1500 mm 4013514958404 6 20,59 € 24,50 €

P482000V 48 x 2000 mm, für Geflecht 1500 mm 4013514958411 6 30,25 € 36,00 €

P482300V 48 x 2300 mm, für Geflecht 1750 mm 4013514958428 4 34,45 € 41,00 €

P482600V 48 x 2600 mm, für Geflecht 2000 mm 4013514958435 4 39,08 € 46,50 €

Streben
Oberfläche: feuerverzinkt

Inkl. Strebenkappe und Schelle

Mit Schelle 34 mm Stk. Netto Brutto

PS341200V 34 x 1200 mm, für Zaunhöhe   800 mm 4013514924188 6 10,92 € 13,00 €

PS341500V 34 x 1500 mm, für Zaunhöhe 1000 mm 4013514924195 6 13,87 € 16,50 €

PS341750V 34 x 1750 mm, für Zaunhöhe 1250 mm 4013514924201 6 14,71 € 17,50 €

Mit Schelle 40 mm Stk. Netto Brutto

PS341200V40 34 x 1200 mm, für Zaunhöhe   800 mm 4013514926748 6 11,76 € 14,00 €

PS341500V40 34 x 1500 mm, für Zaunhöhe 1000 mm 4013514926755 6 14,29 € 17,00 €

PS341750V40 34 x 1750 mm, für Zaunhöhe 1250 mm 4013514926762 6 16,39 € 19,50 €

PS342000V40 34 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514924416 6 18,07 € 21,50 €

FEUERVERZINKT
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STREBEN /
TORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Streben
Oberfläche: feuerverzinkt

Inkl. Strebenkappe und Schelle

Mit Schelle 42 mm Stk. Netto Brutto

PS421500V Zaunstrebe 42 x 1500 mm, für Zaunhöhe 1000 mm 4013514958442 6 18,49 € 22,00 €

PS421750V Zaunstrebe 42 x 1750 mm, für Zaunhöhe 1250 mm 4013514958459 6 21,01 € 25,00 €

PS422000V Zaunstrebe 42 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514958466 6 23,11 € 27,50 €

Mit Schelle 48 mm Stk. Netto Brutto

PS422000V48 Zaunstrebe 42 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514958473 6 23,53 € 28,00 €

PS422300V48 Zaunstrebe 42 x 2300 mm, für Zaunhöhe 1750 mm 4013514958480 6 26,05 € 31,00 €

PS422600V48 Zaunstrebe 42 x 2600 mm, für Zaunhöhe 2000 mm 4013514958497 6 28,99 € 34,50 €

Gartentor
Oberfläche: feuerverzinkt

Mit Gitterfüllung 50 x 50 mm, inkl. Torpfosten, Schloss, Drückergarnitur, 

verstellbaren Torkloben und je 2 Strebenschellen Ø 60 mm bzw. Ø 76 mm

Torpfosten Ø 60 mm Stk. Netto Brutto

TOR80V 1-flg. 1000 x   800 mm 4013514923853 1 235,29 € 280,00 €

TOR100V 1-flg. 1000 x 1000 mm 4013514923860 1 256,30 € 305,00 €

TOR125V 1-flg. 1000 x 1250 mm 4013514923877 1 278,15 € 331,00 €

TOR150V 1-flg. 1000 x 1500 mm 4013514924447 1 325,21 € 387,00 €

TOR175V 1-flg. 1000 x 1750 mm 4013514924508 1 336,13 € 400,00 €

TOR200V 1-flg. 1000 x 2000 mm 4013514924515 1 368,91 € 439,00 €

Torpfosten Ø 76 mm Stk. Netto Brutto

TOR30080V 2-flg. 3000 x   800 mm 4013514932688 1 479,83 € 571,00 €

TOR300100V 2-flg. 3000 x 1000 mm 4013514932657 1 531,09 € 632,00 €

TOR300125V 2-flg. 3000 x 1250 mm 4013514932664 1 594,12 € 707,00 €

TOR300150V 2-flg. 3000 x 1500 mm 4013514932671 1 670,59 € 798,00 €

TOR300175V 2-flg. 3000 x 1750 mm 4013514973698 1 744,54 € 886,00 €

TOR300200V 2-flg. 3000 x 2000 mm 4013514973704 1 817,65 € 973,00 €

Ersatzteile Stk. Netto Brutto

TORSCHLOSS Ersatzschloss für Gartentor 4013514929299 1 17,65 € 21,00 €

TORZU1V Zubehörset kompl. für 1.-flg. Gartentor 4013514958329 1 28,57 € 34,00 €

TORZU2V Zubehörset kompl. für 2.-flg. Gartentor 4013514958350 1 31,93 € 38,00 €

FEUERVERZINKT
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EISENDRAHT

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Eisendraht in abgeteilten Ringen
Oberfläche: feuerverzinkt

Ringgewicht: 1,0 kg Kg Netto Brutto

DR10V1 1,0 mm 4013514914851 25 372,27 € 443,00 €

DR12V1 1,2 mm 4013514925987 25 358,82 € 427,00 €

Ringgewicht: 2,5 kg Kg Netto Brutto

DR08V2.5 0,8 mm 4013514962562 25 388,24 € 462,00 €

DR10V2.5 1,0 mm 4013514742232 25 358,82 € 427,00 €

DR12V2.5 1,2 mm 4013514742249 25 334,45 € 398,00 €

DR14V2.5 1,4 mm 4013514742256 25 326,89 € 389,00 €

DR16V2.5 1,4 mm 4013514742263 25 326,89 € 389,00 €

DR28V2.5 2,8 mm 4013514924324 25 306,72 € 365,00 €

Ringgewicht: 5,0 kg Kg Netto Brutto

DR16V5 1,6 mm 4013514742461 25 314,29 € 374,00 €

DR18V5 1,8 mm 4013514742478 25 304,20 € 362,00 €

DR20V5 2,0 mm 4013514742485 25 296,64 € 353,00 €

DR25V5 2,5 mm 4013514742515 25 296,64 € 353,00 €

DR28V5 2,8 mm 4013514918620 25 296,64 € 353,00 €

DR31V5 3,1 mm 4013514742539 25 296,64 € 353,00 €

DR34V5 3,4 mm 4013514918637 25 296,64 € 353,00 €

DR38V5 3,8 mm 4013514742553 25 296,64 € 353,00 €

DR40V5 4,0 mm 4013514742560 25 296,64 € 353,00 €
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EISENDRAHT

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Eisendraht in abgeteilten Ringen
Oberfläche: feuerverzinkt

Ringgewicht: 25 kg Kg Netto Brutto

DR12V25 1,2 mm 4013514918484 25 305,04 € 363,00 €

DR18V25 1,8 mm 4013514741372 25 294,96 € 351,00 €

DR20V25 2,0 mm 4013514741389 25 292,44 € 348,00 €

DR25V25 2,5 mm 4013514741402 25 292,44 € 348,00 €

DR31V25 3,1 mm 4013514741433 25 292,44 € 348,00 €

DR34V25 3,4 mm 4013514741143 25 292,44 € 348,00 €

DR38V25 3,8 mm 4013514741457 25 292,44 € 348,00 €

DR40V25 4,0 mm 4013514741464 25 292,44 € 348,00 €

DR42V25 4,2 mm 4013514741471 25 292,44 € 348,00 €

DR46V25 4,6 mm 4013514741488 25 292,44 € 348,00 €

DR50V25 5,0 mm 4013514741495 25 299,16 € 356,00 €

DR60V25 6,0 mm 4013514741501 25 299,16 € 356,00 €

Ringgewicht: 5 kg / 25 kg, dickverzinkt, Zinkauflage ca. 215 - 265 g/qm* Kg Netto Brutto

DR25SV5 2,5 mm, Ring à 5,0 kg 4013514957490 25 311,76 € 371,00 €

DR31SV5 3,1 mm, Ring à 5,0 kg 4013514957506 25 311,76 € 371,00 €

DR25SV25 2,5 mm, Ring à 25,0 kg 4013514957513 25 307,56 € 366,00 €

DR31SV25 3,1 mm, Ring à 25,0 kg 4013514957537 25 307,56 € 366,00 €

DR34SV25 3,4 mm, Ring à 25,0 kg 4013514957544 25 307,56 € 366,00 €

* je nach Abmessung
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Ø mm 1000 m sind ~ 100 kg sind ~ 25 kg sind ~ 10 kg sind ~ 5 kg sind ~

0,8 3,95 kg 25343 m 6336 m 2534 m 1267 m

0,9 4,99 kg 20024 m 5006 m 2002 m 1001 m

1,0 6,17 kg 16220 m 4055 m 1622 m 811 m

1,1 7,46 kg 13405 m 3351 m 1340 m 670 m

1,2 8,88 kg 11264 m 2816 m 1126 m 563 m

1,3 10,42 kg 9597 m 2399 m 960 m 480 m

1,4 12,08 kg 8275 m 2069 m 828 m 414 m

1,5 13,87 kg 7209 m 1802 m 721 m 360 m

1,6 15,78 kg 6336 m 1584 m 634 m 371 m

1,7 17,82 kg 5612 m 1403 m 561 m 281 m

1,8 19,98 kg 5006 m 1252 m 501 m 250 m

2,0 24,66 kg 4055 m 1014 m 405 m 203 m

2,2 29,84 kg 3351 m 838 m 335 m 168 m

2,5 38,53 kg 2595 m 649 m 260 m 130 m

2,8 48,34 kg 2069 m 517 m 207 m 103 m

3,1 59,25 kg 1688 m 422 m 169 m 84 m

3,4 71,27 kg 1403 m 351 m 140 m 70 m

3,8 89,03 kg 1123 m 281 m 112 m 56 m

4,0 98,65 kg 1014 m 253 m 101 m 51 m

4,2 108,76 kg 919 m 230 m 92 m 46 m

4,6 130,46 kg 767 m 192 m 77 m 38 m

5,0 154,14 kg 649 m 162 m 65 m 32 m

5,5 186,50 kg 536 m 134 m 54 m 27 m

6,0 221,95 kg 451 m 113 m 45 m 23 m

6,5 260,49 kg 384 m 96 m 38 m 19 m

7,0 302,10 kg 331 m 83 m 33 m 17 m

7,5 346,80 kg 288 m 72 m 29 m 14 m

8,0 394,59 kg 253 m 63 m 25 m 13 m

9,0 499,40 kg 200 m 50 m 20 m 10 m

10,0 616,54 kg 162 m 41 m 16 m 8 m

UMRECHNUNGS-
TABELLE
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4-ECK GEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

4-eck Geflecht
Oberfläche: verzinkt und ummantelt in Grün

Rollenlänge: 25 m

Stk. Netto Brutto

4201000P 20 x 2,8 x 1000 mm 4013514761127 1 auf Anfrage

4201250P 20 x 2,8 x 1250 mm 4013514761141 1 auf Anfrage

4201500P 20 x 2,8 x 1500 mm 4013514761134 1 auf Anfrage

4201750P 20 x 2,8 x 1750 mm 4013514761202 1 auf Anfrage

4202000P12.5 20 x 2,8 x 2000 mm (Rollenlänge 12,5 m) 4013514761165 1 auf Anfrage

440500P 40 x 2,8 x   500 mm 4013514760014 1 auf Anfrage

440600P 40 x 2,8 x   600 mm 4013514760021 1 auf Anfrage

440800P 40 x 2,8 x   800 mm 4013514760038 1 97,48 € 116,00 €

4401000P 40 x 2,8 x 1000 mm 4013514760045 1 121,85 € 145,00 €

4401250P 40 x 2,8 x 1250 mm 4013514760052 1 152,10 € 181,00 €

4401500P 40 x 2,8 x 1500 mm 4013514760069 1 182,35 € 217,00 €

4401750P 40 x 2,8 x 1750 mm 4013514760076 1 212,61 € 253,00 €

4402000P 40 x 2,8 x 2000 mm 4013514760083 1 242,86 € 289,00 €

450500P 50 x 2,8 x   500 mm 4013514760113 1 auf Anfrage

450600P 50 x 2,8 x   600 mm 4013514760120 1 auf Anfrage

450800P 50 x 2,8 x   800 mm 4013514760137 1 76,47 € 91,00 €

4501000P 50 x 2,8 x 1000 mm 4013514760144 1 95,80 € 114,00 €

4501250P 50 x 2,8 x 1250 mm 4013514760151 1 119,33 € 142,00 €

4501500P 50 x 2,8 x 1500 mm 4013514760168 1 143,70 € 171,00 €

4501750P 50 x 2,8 x 1750 mm 4013514760175 1 167,23 € 199,00 €

4502000P 50 x 2,8 x 2000 mm 4013514760182 1 190,76 € 227,00 €

460500P 60 x 2,8 x   500 mm 4013514760212 1 auf Anfrage

460600P 60 x 2,8 x   600 mm 4013514760229 1 auf Anfrage

460800P 60 x 2,8 x   800 mm 4013514760236 1 66,81 € 79,50 €

4601000P 60 x 2,8 x 1000 mm 4013514760243 1 83,19 € 99,00 €

4601250P 60 x 2,8 x 1250 mm 4013514760250 1 104,20 € 124,00 €

4601500P 60 x 2,8 x 1500 mm 4013514760267 1 124,37 € 148,00 €

4601750P 60 x 2,8 x 1750 mm 4013514760274 1 145,38 € 173,00 €

4602000P 60 x 2,8 x 2000 mm 4013514760281 1 166,39 € 198,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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4-ECK GEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

4-eck Geflecht
Oberfläche: verzinkt und ummantelt in Grün

Rollenlänge: 25 m

Stk. Netto Brutto

440311000P 40 x 3,1 x 1000 mm 4013514760342 1 173,11 € 206,00 €

440311250P 40 x 3,1 x 1250 mm 4013514760359 1 215,97 € 257,00 €

440311500P 40 x 3,1 x 1500 mm 4013514760366 1 258,82 € 308,00 €

440311750P 40 x 3,1 x 1750 mm 4013514760373 1 302,52 € 360,00 €

440312000P 40 x 3,1 x 2000 mm 4013514760380 1 345,38 € 411,00 €

440313000P 40 x 3,1 x 3000 mm (Rollenlänge 12,5 m) 4013514760397 1 258,82 € 308,00 €

450311000P 50 x 3,1 x 1000 mm 4013514760441 1 127,73 € 152,00 €

450311250P 50 x 3,1 x 1250 mm 4013514760458 1 159,66 € 190,00 €

450311500P 50 x 3,1 x 1500 mm 4013514760465 1 191,60 € 228,00 €

450311750P 50 x 3,1 x 1750 mm 4013514760472 1 223,53 € 266,00 €

450312000P 50 x 3,1 x 2000 mm 4013514760489 1 255,46 € 304,00 €

4-eck Geflecht
Oberfläche: verzinkt und ummantelt in Grün

Rollenlänge: 25 m

Baumkuchenwicklung Stk. Netto Brutto

460800PK 60 x 2,8 x   800 mm 4013514761035 25 63,03 € 75,00 €

4601000PK 60 x 2,8 x 1000 mm 4013514761042 25 78,99 € 94,00 €

4601250PK 60 x 2,8 x 1250 mm 4013514761059 25 98,32 € 117,00 €

4601500PK 60 x 2,8 x 1500 mm 4013514761066 25 117,65 € 140,00 €

4601750PK 60 x 2,8 x 1750 mm 4013514913601 25 137,82 € 164,00 €

4602000PK 60 x 2,8 x 2000 mm 4013514761080 25 157,14 € 187,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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4-ECK GEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

4-eck Geflecht
Oberfläche: verzinkt und ummantelt in Grün

Rollenlänge: 15 m

Stk. Netto Brutto

450800P15 50 x 2,8 x   800 mm 4013514914820 1 48,32 € 57,50 €

4501000P15 50 x 2,8 x 1000 mm 4013514760649 1 60,50 € 72,00 €

4501250P15 50 x 2,8 x 1250 mm 4013514760656 1 75,63 € 90,00 €

4501500P15 50 x 2,8 x 1500 mm 4013514760663 1 90,76 € 108,00 €

4501750P15 50 x 2,8 x 1750 mm 4013514968335 1 105,88 € 126,00 €

4502000P15 50 x 2,8 x 2000 mm 4013514919474 1 121,01 € 144,00 €

460800P15 60 x 2,8 x   800 mm 4013514760731 1 42,86 € 51,00 €

4601000P15 60 x 2,8 x 1000 mm 4013514760748 1 53,78 € 64,00 €

4601250P15 60 x 2,8 x 1250 mm 4013514760755 1 67,23 € 80,00 €

4601500P15 60 x 2,8 x 1500 mm 4013514760762 1 80,67 € 96,00 €

4601750P15 60 x 2,8 x 1750 mm 4013514919481 1 94,12 € 112,00 €

4602000P15 60 x 2,8 x 2000 mm 4013514760786 1 107,56 € 128,00 €

4-eck Geflecht
Oberfläche: verzinkt und ummantelt in Grün

Rollenlänge: 15 m

volle Palette 40 Rollen

Baumkuchenwicklung Stk. Netto Brutto

460800PK15 60 x 2,8 x   800 mm 4013514913861 1 40,34 € 48,00 €

4601000PK15 60 x 2,8 x 1000 mm 4013514913625 1 50,42 € 60,00 €

4601250PK15 60 x 2,8 x 1250 mm 4013514913632 1 63,03 € 75,00 €

4601500PK15 60 x 2,8 x 1500 mm 4013514913649 1 75,63 € 90,00 €

4601750PK15 60 x 2,8 x 1750 mm 4013514913878 1 88,24 € 105,00 €

4602000PK15 60 x 2,8 x 2000 mm 4013514913885 1 100,84 € 120,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZAUNPFÄHLE
„GARTENPROGRAMM“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaunpfähle „Gartenprogramm“
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Inkl. Pfostenkappe und Spanndrahthalter

Stk. Netto Brutto

P34900I 34 x   900 mm, für Geflecht   600 mm 4013514916176 6 5,04 € 6,00 €

P341200I 34 x 1200 mm, für Geflecht   800 mm 4013514912444 6 6,72 € 8,00 €

P341300I 34 x 1300 mm, für Geflecht 1000 mm 4013514912796 6 7,14 € 8,50 €

P341500I 34 x 1500 mm, für Geflecht 1000 mm 4013514783945 6 7,98 € 9,50 €

P341750I 34 x 1750 mm, für Geflecht 1250 mm 4013514912413 6 9,66 € 11,50 €

P342000I 34 x 2000 mm, für Geflecht 1500 mm 4013514912291 6 10,92 € 13,00 €

P401200I 38 x 1200 mm, für Geflecht   800 mm 4013514926717 6 7,98 € 9,50 €

P401500I 38 x 1500 mm, für Geflecht 1000 mm 4013514912802 6 9,66 € 11,50 €

P401750I 38 x 1750 mm, für Geflecht 1250 mm 4013514912819 6 11,34 € 13,50 €

P402000I 38 x 2000 mm, für Geflecht 1500 mm 4013514783969 6 12,61 € 15,00 €

P402300I 38 x 2300 mm, für Geflecht 1750 mm 4013514783976 6 14,71 € 17,50 €

P402600I 38 x 2600 mm, für Geflecht 2000 mm 4013514910006 6 16,39 € 19,50 €

P502000I 48 x 2000 mm, für Geflecht 1500 mm 4013514918132 6 20,17 € 24,00 €

P502300I 48 x 2300 mm, für Geflecht 1750 mm 4013514918149 4 23,11 € 27,50 €

P502600I 48 x 2600 mm, für Geflecht 2000 mm 4013514918156 4 26,47 € 31,50 €

Zaunpfähle mit verstellbaren Haltern „Gartenprogramm“
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Inkl. Pfostenkappe und Spanndrahthalter (verstellbar)

Stk. Netto Brutto

P401200IN 38 x 1200 mm, für Geflecht 800 mm, 4 Drahthalter 4013514970857 6 10,08 € 12,00 €

P401500IN 38 x 1500 mm, für Geflecht 1000 mm, 4 Drahthalter 4013514970864 6 12,61 € 15,00 €

P401750IN 38 x 1750 mm, für Geflecht 1250 mm, 4 Drahthalter 4013514970871 6 14,71 € 17,50 €

P402000IN 38 x 2000 mm, für Geflecht 1500 mm, 5 Drahthalter 4013514970888 6 18,07 € 21,50 €

P402300IN 38 x 2300 mm, für Geflecht 1750 mm, 5 Drahthalter 4013514970895 6 18,91 € 22,50 €

P402600IN 38 x 2600 mm, für Geflecht 2000 mm, 5 Drahthalter 4013514970901 6 21,85 € 26,00 €

Stacheldrahtaufsetzer erhalten Sie auf Anfrage. Einfaches Nachrüsten von Zaunpfählen mit Übersteigschutz.  
Die Stacheldrahtaufsetzer müssen bauseits auf dem Pfosten befestigt werden.

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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STREBEN 
„GARTENPROGRAMM“

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Streben „Gartenprogramm“
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Inkl. Strebenkappe und Schelle

Mit Schelle 34 mm Stk. Netto Brutto

PS341200I 34 x 1150 mm, für Zaunhöhe   800 mm 4013514912451 6 7,98 € 9,50 €

PS341500I 34 x 1500 mm, für Zaunhöhe 1000 mm 4013514783990 6 9,66 € 11,50 €

PS341750I 34 x 1750 mm, für Zaunhöhe 1250 mm 4013514783358 6 10,50 € 12,50 €

PS342000I34 34 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514910013 6 12,61 € 15,00 €

Mit Schelle 38 mm Stk. Netto Brutto

PS342000I 34 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514912307 6 13,03 € 15,50 €

PS401200I 38 x 1200 mm, für Zaunhöhe   800 mm 4013514971366 6 9,24 € 11,00 €

PS401500I 38 x 1500 mm, für Zaunhöhe 1000 mm 4013514912826 6 10,50 € 12,50 €

PS401750I 38 x 1750 mm, für Zaunhöhe 1250 mm 4013514912833 6 12,18 € 14,50 €

PS402000I 38 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514912512 6 13,45 € 16,00 €

PS402300I 38 x 2300 mm, für Zaunhöhe 1750 mm 4013514783440 6 15,55 € 18,50 €

PS402600I 38 x 2600 mm, für Zaunhöhe 2000 mm 4013514783457 6 17,23 € 20,50 €

Mit Schelle 50 mm Stk. Netto Brutto

PS402000I50 38 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514918163 6 14,71 € 17,50 €

PS402300I50 38 x 2300 mm, für Zaunhöhe 1750 mm 4013514918170 6 16,81 € 20,00 €

PS402600I50 38 x 2600 mm, für Zaunhöhe 2000 mm 4013514918187 6 18,49 € 22,00 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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GARTENTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Gartentor
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Mit Gitterfüllung 50 x 50 mm, inkl. Torpfosten, Schloss, Drückergarnitur, verstellbaren Torkloben

und je 2 Strebenschellen Ø 60 bzw. 76 mm

Torpfosten Ø 60 mm Stk. Netto Brutto

TOR80H 1-flg. 1000 x   800 mm 4013514917494 1 126,89 € 151,00 €

TOR100H 1-flg. 1000 x 1000 mm 4013514916114 1 153,78 € 183,00 €

TOR125H 1-flg. 1000 x 1250 mm 4013514917340 1 177,31 € 211,00 €

TOR150H 1-flg. 1000 x 1500 mm 4013514917357 1 200,00 € 238,00 €

TOR175H 1-flg. 1000 x 1750 mm 4013514917548 1 219,33 € 261,00 €

TOR200H 1-flg. 1000 x 2000 mm 4013514917913 1 239,50 € 285,00 €

Torpfosten Ø 60 mm Stk. Netto Brutto

TOR12580H 1-flg. 1250 x   800 mm 4013514917845 1 188,24 € 224,00 €

TOR125100H 1-flg. 1250 x 1000 mm 4013514917852 1 212,61 € 253,00 €

TOR125125H 1-flg. 1250 x 1250 mm 4013514917869 1 235,29 € 280,00 €

TOR125150H 1-flg. 1250 x 1500 mm 4013514917876 1 256,30 € 305,00 €

TOR125175H 1-flg. 1250 x 1750 mm 4013514917883 1 283,19 € 337,00 €

TOR125200H 1-flg. 1250 x 2000 mm 4013514917890 1 307,56 € 366,00 €

Torpfosten Ø 76 mm Stk. Netto Brutto

TOR15080H 1-flg. 1500 x   800 mm 4013514917562 1 226,89 € 270,00 €

TOR150100H 1-flg. 1500 x 1000 mm 4013514917579 1 237,82 € 283,00 €

TOR150125H 1-flg. 1500 x 1250 mm 4013514917586 1 267,23 € 318,00 €

TOR150150H 1-flg. 1500 x 1500 mm 4013514917593 1 294,12 € 350,00 €

TOR150175H 1-flg. 1500 x 1750 mm 4013514917609 1 324,37 € 386,00 €

TOR150200H 1-flg. 1500 x 2000 mm 4013514917616 1 358,82 € 427,00 €

Abmessung = Breite x Höhe

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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GARTENTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Gartentor
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

Mit Gitterfüllung 50 x 50 mm, inkl. Torpfosten, Schloss, Drückergarnitur, verstellbaren Torkloben

und je 2 Strebenschellen Ø 76 mm

Torpfosten Ø 76 mm Stk. Netto Brutto

TOR30080H 2-flg. 3000 x   800 mm 4013514917623 1 331,93 € 395,00 €

TOR300100H 2-flg. 3000 x 1000 mm 4013514917630 1 366,39 € 436,00 €

TOR300125H 2-flg. 3000 x 1250 mm 4013514917647 1 435,29 € 518,00 €

TOR300150H 2-flg. 3000 x 1500 mm 4013514917654 1 503,36 € 599,00 €

TOR300175H 2-flg. 3000 x 1750 mm 4013514917661 1 553,78 € 659,00 €

TOR300200H 2-flg. 3000 x 2000 mm 4013514917678 1 605,88 € 721,00 €

Torpfosten Ø 76 mm Stk. Netto Brutto

TOR40080H 2-flg. 4000 x   800 mm 4013514917685 1 385,71 € 459,00 €

TOR400100H 2-flg. 4000 x 1000 mm 4013514917692 1 457,98 € 545,00 €

TOR400125H 2-flg. 4000 x 1250 mm 4013514917708 1 521,85 € 621,00 €

TOR400150H 2-flg. 4000 x 1500 mm 4013514917715 1 606,72 € 722,00 €

TOR400175H 2-flg. 4000 x 1750 mm 4013514917722 1 674,79 € 803,00 €

TOR400200H 2-flg. 4000 x 2000 mm 4013514917739 1 715,97 € 852,00 €

Ersatzteile Stk. Netto Brutto

TORSCHLOSS Ersatzschloss für Gartentor 4013514929299 1 17,65 € 21,00 €

TORZU1G Zubehörset kompl. für 1-flg. Gartentor 4013514931049 1 27,73 € 33,00 €

TORZU2G Zubehörset kompl. für 2-flg. Gartentor 4013514931056 1 31,09 € 37,00 €

Andere Abmessungen auf Anfrage. Abmessung = Breite* x Höhe  
(*Breite gemessen von Mitte Torpfosten zu Mitte Torpfosten)

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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SPANN- UND 
BINDEDRÄHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Spann- und Bindedraht
Oberfläche: verzinkt und ummantelt in Grün

Bindedraht Stk. Netto Brutto

DR14P25I 1,4 mm,   25 m 4013514743161 50 2,52 € 3,00 €

DR14P50I 1,4 mm,   50 m 4013514743147 50 3,78 € 4,50 €

DR14P100I 1,4 mm, 100 m 4013514743178 25 6,30 € 7,50 €

DR20P25I 2,0 mm,   25 m 4013514743222 50 2,52 € 3,00 €

DR20P50I 2,0 mm,   50 m 4013514743239 25 3,78 € 4,50 €

DR20P100I 2,0 mm, 100 m 4013514743246 20 6,72 € 8,00 €

Spanndraht Stk. Netto Brutto

DR31P55I 3,1 mm,   55 m 4013514743260 10 7,14 € 8,50 €

DR31P80I 3,1 mm,   80 m 4013514743284 5 10,08 € 12,00 €

DR31P110I 3,1 mm, 110 m 4013514743277 5 13,03 € 15,50 €

DR34P55I 3,4 mm,   55 m 4013514743369 10 8,40 € 10,00 €

DR34P80I 3,4 mm,   80 m 4013514743376 5 12,61 € 15,00 €

DR34P110I 3,4 mm, 110 m 4013514743383 5 17,23 € 20,50 €

DR38P25I 3,8 mm,   25 m 4013514743314 1 5,88 € 7,00 €

DR38P55I 3,8 mm,   55 m 4013514743321 10 10,08 € 12,00 €

DR38P80I 3,8 mm,   80 m 4013514743338 10 14,71 € 17,50 €

DR38P110I 3,8 mm, 110 m 4013514743345 5 19,75 € 23,50 €

DR38P220I 3,8 mm, 220 m 4013514743352 3 41,60 € 49,50 €

DR38P110GR 3,8 mm, 110 m jedoch in Grau 4013514929169 5 21,85 € 26,00 €

Stk. Netto Brutto

DR42P110 4,2 mm, 110 m 4012046154216 5 30,25 € 36,00 €

DR50P110 5,0 mm, 110 m 4013514923662 5 53,78 € 64,00 €

Preis / kg in €

kg Netto Brutto

DR38P Fabrikationsring ca. 60 kg in Grün 4013514963330 60 7,14 € 8,50 €

GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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4-ECK GEFLECHT / TORE
ZAUNPFÄHLE / STREBEN 

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

4-eck Geflecht
Oberfläche: verzinkt und ummantelt in Schwarz

Rollenlänge: 25 m Stk. Netto Brutto

4501000PS 50 x 2,8 x 1000 mm 4013514927554 1 116,81 € 139,00 €

Rollenlänge: 15 m Stk. Netto Brutto

4501000PS15 50 x 2,8 x 1000 mm 4013514927561 1 78,99 € 94,00 €

Zaunpfähle „Gartenprogramm“
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Schwarz

Inkl. Pfostenkappe und Spanndrahthalter

Stk. Netto Brutto

P401500IS 38 x 1500 mm, für Geflecht 1000 mm 4013514927523 6 12,18 € 14,50 €

Streben „Gartenprogramm“
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Schwarz 

Inkl. Strebenkappe und Schelle

Stk. Netto Brutto

PS401500IS 38 x 1500 mm, für Zaunhöhe 1000 mm 4013514927530 6 13,03 € 15,50 €

Gartentor
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Schwarz 

Mit Gitterfüllung 50 x 50 mm, inkl. Torpfosten, Schloss, Drückergarnitur, 

verstellbaren Torkloben und je 2 Strebenschellen Ø 60 mm

Stk. Netto Brutto

TOR100HS 1-flg. 1000 x 1000 mm 4013514927547 1 205,88 € 245,00 €

Andere Abmessungen auf Anfrage. Abmessung = Breite* x Höhe  
(*Breite gemessen von Mitte Torpfosten zu Mitte Torpfosten)

SCHWARZ (ÄHNLICH RAL 9005)
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4-ECK GEFLECHT

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

4-eck Geflecht
Oberfläche: verzinkt und ummantelt in Anthrazit

Rollenlänge: 25 m Stk. Netto Brutto

460800A 60 x 2,8 x   800 mm 4013514932305 1 68,91 € 82,00 €

4601000A 60 x 2,8 x 1000 mm 4013514932312 1 85,71 € 102,00 €

4601250A 60 x 2,8 x 1250 mm 4013514932329 1 106,72 € 127,00 €

4601500A 60 x 2,8 x 1500 mm 4013514932336 1 128,57 € 153,00 €

Rollenlänge: 15 m Stk. Netto Brutto

460800A15 60 x 2,8 x   800 mm 4013514942304 1 43,70 € 52,00 €

4601000A15 60 x 2,8 x 1000 mm 4013514942311 1 54,20 € 64,50 €

4601250A15 60 x 2,8 x 1250 mm 4013514942328 1 68,07 € 81,00 €

4601500A15 60 x 2,8 x 1500 mm 4013514942335 1 81,51 € 97,00 €

4601750A15 60 x 2,8 x 1750 mm 4013514969493 1 94,96 € 113,00 €

4602000A15 60 x 2,8 x 2000 mm 4013514969516 1 108,40 € 129,00 €

Rollenlänge: 25 m (Baumkuchenwicklung) Stk. Netto Brutto

460800AK 60 x 2,8 x   800 mm 4013514932268 25 64,71 € 77,00 €

4601000AK 60 x 2,8 x 1000 mm 4013514932275 25 81,51 € 97,00 €

4601250AK 60 x 2,8 x 1250 mm 4013514932282 25 101,68 € 121,00 €

4601500AK 60 x 2,8 x 1500 mm 4013514932299 25 121,85 € 145,00 €

4601750AK 60 x 2,8 x 1750 mm 4013514969486 25 142,02 € 169,00 €

4602000AK 60 x 2,8 x 2000 mm 4013514969400 25 162,18 € 193,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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ZAUNPFÄHLE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zaunpfähle „Gartenprogramm“
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Inkl. Pfostenkappe und Spanndrahthalter

Stk. Netto Brutto

P341200IA 34 x 1200 mm, für Zaunhöhe 800 mm 4013514963514 6 6,72 € 8,00 €

P341500IA 34 x 1500 mm, für Zaunhöhe 1000 mm 4013514957988 6 8,40 € 10,00 €

P341750IA 34 x 1750 mm, für Zaunhöhe 1250 mm 4013514957995 6 10,08 € 12,00 €

P342000IA 34 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514958008 6 11,76 € 14,00 €

P401200IA 38 x 1200 mm, für Zaunhöhe 800 mm 4013514942342 6 8,82 € 10,50 €

P401500IA 38 x 1500 mm, für Zaunhöhe 1000 mm 4013514932343 6 10,08 € 12,00 €

P401750IA 38 x 1750 mm, für Zaunhöhe 1250 mm 4013514932350 6 11,76 € 14,00 €

P402000IA 38 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514932367 6 13,45 € 16,00 €

P402300IA 38 x 2300 mm, für Zaunhöhe 1750 mm 4013514963781 6 15,13 € 18,00 €

P402600IA 38 x 2600 mm, für Zaunhöhe 2000 mm 4013514963798 6 17,23 € 20,50 €

Zaunpfähle mit verstellbaren Haltern „Gartenprogramm“
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Inkl. Pfostenkappe und Spanndrahthalter (verstellbar)

Stk. Netto Brutto

P401200INA 38 x 1200 mm, für Geflecht 800 mm, 4 Drahthalter 4013514970918 6 10,92 € 13,00 €

P401500INA 38 x 1500 mm, für Geflecht 1000 mm, 4 Drahthalter 4013514970925 6 13,03 € 15,50 €

P401750INA 38 x 1750 mm, für Geflecht 1250 mm, 4 Drahthalter 4013514970932 6 15,13 € 18,00 €

P402000INA 38 x 2000 mm, für Geflecht 1500 mm, 5 Drahthalter 4013514970949 6 18,91 € 22,50 €

P402300INA 38 x 2300 mm, für Geflecht 1750 mm, 5 Drahthalter 4013514970956 6 19,75 € 23,50 €

P402600INA 38 x 2600 mm, für Geflecht 2000 mm, 5 Drahthalter 4013514970963 6 22,69 € 27,00 €

SCHWARZ (ÄHNLICH RAL 9005)ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)
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STREBEN / TORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Streben „Gartenprogramm“
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Inkl. Strebenkappe und Schelle

Mit Schelle 34 mm Stk. Netto Brutto

PS341200IA 34 x 1200 mm, für Zaunhöhe 800 mm 4013514963521 6 8,82 € 10,50 €

PS341500IA 34 x 1500 mm, für Zaunhöhe 1000 mm 4013514958015 6 10,08 € 12,00 €

PS341750IA 34 x 1750 mm, für Zaunhöhe 1250 mm 4013514958022 6 11,34 € 13,50 €

PS342000IA 34 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514958039 6 13,45 € 16,00 €

Mit Schelle 38 mm Stk. Netto Brutto

PS401200IA 38 x 1200 mm, für Zaunhöhe 800 mm 4013514942366 6 9,66 € 11,50 €

PS401500IA 38 x 1500 mm, für Zaunhöhe 1000 mm 4013514932374 6 11,34 € 13,50 €

PS401750IA 38 x 1750 mm, für Zaunhöhe 1250 mm 4013514932381 6 13,03 € 15,50 €

PS402000IA 38 x 2000 mm, für Zaunhöhe 1500 mm 4013514932398 6 14,29 € 17,00 €

PS402300IA 38 x 2300 mm, für Zaunhöhe 1750 mm 4013514964245 6 16,39 € 19,50 €

PS402600IA 38 x 2600 mm, für Zaunhöhe 2000 mm 4013514964252 6 18,49 € 22,00 €

Gartentor
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Mit Gitterfüllung 50 x 50 mm, inkl. Torpfosten, Schloss, Drückergarnitur, 

verstellbaren Torkloben und je 2 Strebenschellen Ø 60 mm bzw. Ø 76 mm

Torpfosten Ø 60 mm Stk. Netto Brutto

TOR80HA 1-flg. 1000 x   800 mm 4013514942359 1 134,45 € 160,00 €

TOR100HA 1-flg. 1000 x 1000 mm 4013514932404 1 167,23 € 199,00 €

TOR125HA 1-flg. 1000 x 1250 mm 4013514932411 1 188,24 € 224,00 €

TOR150HA 1-flg. 1000 x 1500 mm 4013514932428 1 212,61 € 253,00 €

TOR175HA 1 flg. 1000 x 1750 mm 4013514971953 1 232,77 € 277,00 €

TOR200HA 1 flg. 1000 x 2000 mm 4013514971960 1 253,78 € 302,00 €

Torpfosten Ø 60 mm Stk. Netto Brutto

TOR12580HA 1-flg. 1250 x 800 mm 4013514982362 1 195,80 € 233,00 €

TOR125100HA 1-flg. 1250 x 1000 mm 4013514982317 1 221,01 € 263,00 €

TOR125125HA 1-flg. 1250 x 1250 mm 4013514982324 1 245,38 € 292,00 €

TOR125150HA 1-flg. 1250 x 1500 mm 4013514982331 1 266,39 € 317,00 €

TOR125175HA 1-flg. 1250 x 1750 mm 4013514982348 1 294,12 € 350,00 €

TOR125200HA 1-flg. 1250 x 2000 mm 4013514982355 1 319,33 € 380,00 €

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

Andere Abmessungen auf Anfrage. Abmessung = Breite* x Höhe  
(*Breite gemessen von Mitte Torpfosten zu Mitte Torpfosten)
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TORE 

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Gartentore
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit

Mit Gitterfüllung 50 x 50 mm, inkl. Torpfosten, Schloss, Drückergarnitur, 

verstellbaren Torkloben und je 2 Strebenschellen Ø 60 mm bzw. Ø 76 mm

Torpfosten Ø 76 mm Stk. Netto Brutto

TOR15080HA 1 flügelig 1500 x 800 mm 4013514982423 1 236,13 € 281,00 €

TOR150100HA 1 flügelig 1500 x 1000 mm 4013514982379 1 247,90 € 295,00 €

TOR150125HA 1 flügelig 1500 x 1250 mm 4013514982386 1 273,95 € 326,00 €

TOR150150HA 1 flügelig 1500 x 1500 mm 4013514982393 1 300,84 € 358,00 €

TOR150175HA 1 flügelig 1500 x 1750 mm 4013514982409 1 332,77 € 396,00 €

TOR150200HA 1 flügelig 1500 x 2000 mm 4013514982416 1 367,23 € 437,00 €

Torpfosten Ø 76 mm Stk. Netto Brutto

TOR30080HA 2 flügelig 3000 x   800 mm 4013514963460 1 335,29 € 399,00 €

TOR300100HA 2 flügelig 3000 x 1000 mm 4013514932695 1 375,63 € 447,00 €

TOR300125HA 2 flügelig 3000 x 1250 mm 4013514932701 1 440,34 € 524,00 €

TOR300150HA 2 flügelig 3000 x 1500 mm 4013514932718 1 508,40 € 605,00 €

TOR300175HA 2 flügelig 3000 x 1750 mm 4013514974145 1 559,66 € 666,00 €

TOR300200HA 2 flügelig 3000 x 2000 mm 4013514974152 1 612,61 € 729,00 €

Torpfosten Ø 76 mm Stk. Netto Brutto

TOR40080HA 2 flügelig 4000 x   800 mm 4013514974138 1 389,92 € 464,00 €

TOR400100HA 2 flügelig 4000 x 1000 mm 4013514974084 1 463,03 € 551,00 €

TOR400125HA 2 flügelig 4000 x 1250 mm 4013514974091 1 527,73 € 628,00 €

TOR400150HA 2 flügelig 4000 x 1500 mm 4013514974107 1 613,45 € 730,00 €

TOR400175HA 2 flügelig 4000 x 1750 mm 4013514974114 1 682,35 € 812,00 €

TOR400200HA 2 flügelig 4000 x 2000 mm 4013514974121 1 724,37 € 862,00 €

Ersatzteile Stk. Netto Brutto

TORSCHLOSS Ersatzschloss für Gartentor 4013514929299 1 17,65 € 21,00 €

TORZU1S Zubehörset kompl. für 1.-flg. Gartentor in Schwarz 4013514958312 1 28,57 € 34,00 €

TORZU2S Zubehörset kompl. für 2.-flg. Gartentor in Schwarz 4013514958343 1 31,93 € 38,00 €

TORZU1A Zubehörset kompl. für 1.-flg. Gartentor in Anthrazit 4013514958305 1 28,57 € 34,00 €

TORZU2A Zubehörset kompl. für 2.-flg. Gartentor in Anthrazit 4013514958336 1 31,93 € 38,00 €

SCHWARZ (ÄHNLICH RAL 9005)ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)

Andere Abmessungen auf Anfrage. Abmessung = Breite* x Höhe  
(*Breite gemessen von Mitte Torpfosten zu Mitte Torpfosten)
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SPANN- UND 
BINDEDRÄHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Spann- und Bindedraht
Oberfläche: verzinkt und ummantelt in Schwarz/Anthrazit

Bindedraht in Anthrazit Stk. Netto Brutto

DR20P50A 2,0 mm,   50 m 4013514927233 25 4,20 € 5,00 €

DR20P100A 2,0 mm, 100 m 4013514927226 20 7,56 € 9,00 €

Spanndraht in Anthrazit Stk. Netto Brutto

DR31P55A 3,1 mm,    55 m 4013514971342 10 7,56 € 9,00 €

DR31P110A 3,1 mm,  110 m 4013514971359 5 14,29 € 17,00 €

DR38P55A 3,8 mm,    55 m 4013514927257 10 10,92 € 13,00 €

DR38P110A 3,8 mm,  110 m 4013514927240 5 21,43 € 25,50 €

Bindedraht in Schwarz Stk. Netto Brutto

DR20P50S 2,0 mm,   50 m 4013514927585 25 4,62 € 5,50 €

DR20P100S 2,0 mm, 100 m 4013514927578 20 8,82 € 10,50 €

Spanndraht in Schwarz Stk. Netto Brutto

DR38P55S 3,8 mm,    55 m 4013514927608 10 12,61 € 15,00 €

DR38P110S 3,8 mm,  110 m 4013514927592 5 24,37 € 29,00 €

Wickeldraht auf Holzstäben
à 100g, Drahtstärke 0,65 mm (ca. 55 m)

Preise / 100 kg in €

Kg Netto Brutto

BLUME In Blau/Schwarz geglüht 4013514745318 2,5 auf Anfrage

BLUMEKU In Grün lackiert 4013514745363 2,5 auf Anfrage

BLUMEV Verzinkt 4013514745356 2,5 auf Anfrage

Abgabe erfolgt nur im Karton à 2,5 kg pro Sorte!

ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)SCHWARZ (ÄHNLICH RAL 9005)
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DRAHTSPULEN, 
ZANGEN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Drahtspulen

Stk. Netto Brutto

DR07V100 Drahtspule 0,7 mm verz. 100 m 4013514924287 10 5,92 € 7,05 €

DR125V25 Drahtspule 1,25 mm verz. 25 m 4013514924294 10 3,82 € 4,55 €

DR125G50 Drahtspule 1,25 mm in Grün 50 m 4013514924300 10 4,08 € 4,85 €

DR16G25 Drahtspule 1,60 mm in Grün 25 m 4013514924317 10 3,74 € 4,45 €

DRSPINNE10V100I Drahtspinne verzinkt 1,0 mm x 100 m 4013514970772 10 5,92 € 7,05 €

DRSPINNE12V100I Drahtspinne verzinkt 1,2 mm x 100 m 4013514970789 10 7,18 € 8,55 €

DRSPINNE14V100I Drahtspinne verzinkt 1,4 mm x 100 m 4013514970796 10 9,87 € 11,75 €

Geflechtsklammern und Montagezange
Für Magazinzange im Blister (VR22)

Stk. Netto Brutto

KLGFAM Galvanisch verzinkt‚ à 1100 Stk. 4013514946920 1100 28,99 € 34,50 €

KLGFGM Galv.verz./kunststoffbeschichtet in Grün à 1100 Stk. 4013514946937 1100 40,76 € 48,50 €

KLGF7016 Galv.verz./kunststoffbeschichtet in Anthrazit à 1100 Stk. 4013514997588 1100 40,76 € 48,50 €

KLGFVSB Galvanisch verzinkt à 215 Stk. 3221631088015 215 8,82 € 10,50 €

KLGFGSB Galv.verz./kunststoffbeschichtet in Grün à 215 Stk. 3221631088022 215 9,24 € 11,00 €

ZANGE Rocafix-Montagezange LIG 122 7313464681009 1 38,66 € 46,00 €

Montagekamm für Gartengitter
Kunststoff

Stk. Netto Brutto

GABEL Montagekamm 4013514971977 1 16,39 € 19,50 €

FEUERVERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZUBEHÖR
FÜR GEFLECHTSZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Geflechtsspannstäbe
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet  in Grün/Anthrazit/Schwarz

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

STABGB80I 6 x   850 mm 4013514919023 10 1,97 € 2,35 €

STABGB100I 6 x 1050 mm 4013514912840 10 2,39 € 2,85 €

STABGB125I 6 x 1300 mm 4013514912857 10 2,73 € 3,25 €

STABGB150I 6 x 1550 mm 4013514912864 10 3,15 € 3,75 €

STABGB175I 6 x 1800 mm 4013514912871 10 3,61 € 4,30 €

STABGB200I 6 x 2050 mm 4013514912888 10 4,12 € 4,90 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Schwarz Stk. Netto Brutto

STABGB100S 6 x 1050 mm 4013514927660 10 2,61 € 3,10 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

STABGB80IA 6 x   850 mm 4013514942373 10 2,06 € 2,45 €

STABGB100IA 6 x 1050 mm 4013514932442 10 2,48 € 2,95 €

STABGB125IA 6 x 1300 mm 4013514932459 10 2,86 € 3,40 €

STABGB150IA 6 x 1550 mm 4013514932466 10 3,28 € 3,90 €

STABGB175IA 6 x 1800 mm 4013514973209 10 3,78 € 4,50 €

STABGB200IA 6 x 2050 mm 4013514973216 10 4,29 € 5,10 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

STABGB80I8 8 x   850 mm 4013514924249 10 2,98 € 3,55 €

STABGB100I8 8 x 1050 mm 4013514924256 10 3,57 € 4,25 €

STABGB125I8 8 x 1300 mm 4013514924263 10 4,45 € 5,30 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grau Stk. Netto Brutto

STABGB80I8GR 8 x   850 mm 4013514924218 10 2,98 € 3,55 €

STABGB100I8GR 8 x 1050 mm 4013514924225 10 3,57 € 4,25 €

STABGB125I8GR 8 x 1300 mm 4013514924232 10 4,45 € 5,30 €

STABGB150I8GR 8 x 1550 mm 4013514958817 10 5,21 € 6,20 €

Spannschloss (Haken / Öse)

Stk. Netto Brutto

SPANN8 Spannschloss verz. M8 4013514932121 10 2,77 € 3,30 €

FEUERVERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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ZUBEHÖR 
FÜR GEFLECHTSZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Schellen für Geflechtsspannstäbe
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün/Anthrazit/Schwarz

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

BSCHELLE34I Hakenschelle, Ø 34 mm 4013514916725 10 2,44 € 2,90 €

BSCHELLE40I Hakenschelle, Ø 38 mm 4013514916732 10 2,61 € 3,10 €

BSCHELLE50I Hakenschelle, Ø 50 mm 4013514919436 10 2,77 € 3,30 €

BSCHELLE60I Hakenschelle, Ø 60 mm 4013514916749 10 2,90 € 3,45 €

BSCHELLE76I Hakenschelle, Ø 76 mm 4013514919535 10 3,15 € 3,75 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün, SB-verpackt Stk. Netto Brutto

BSCHELLE34I2 Hakenschelle, Ø 34 mm, Set à 2 Stk. 4013514931865 5 5,29 € 6,30 €

BSCHELLE40I2 Hakenschelle, Ø 38 mm, Set à 2 Stk. 4013514931070 5 5,63 € 6,70 €

BSCHELLE60I2 Hakenschelle, Ø 60 mm, Set à 2 Stk. 4013514931094 5 6,26 € 7,45 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Schwarz Stk. Netto Brutto

BSCHELLE40S Hakenschelle, Ø 38 mm 4013514927639 10 2,82 € 3,35 €

BSCHELLE60S Hakenschelle, Ø 60 mm 4013514927653 10 3,15 € 3,75 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

BSCHELLE34A2 Hakenschelle, Ø 34 mm, Set à 2 Stk. 4013514958756 5 5,29 € 6,30 €

BSCHELLE40A2 Hakenschelle, Ø 38 mm, Set à 2 Stk. 4013514932480 5 5,63 € 6,70 €

BSCHELLE60A2 Hakenschelle, Ø 60 mm, Set à 2 Stk. 4013514932503 5 6,26 € 7,45 €

BSCHELLE76A2 Hakenschelle, Ø 76 mm, Set à 2 Stk. 4013514932725 5 6,85 € 8,15 €

Oberfläche: feuerverzinkt, SB-verpackt Stk. Netto Brutto

BSCHELLE34IV2 Hakenschelle, Ø 34 mm, Set à 2 Stk. 4013514931872 5 6,13 € 7,30 €

BSCHELLE40IV2 Hakenschelle, Ø 38 mm, Set à 2 Stk. 4013514931087 5 7,02 € 8,35 €

BSCHELLE60IV2 Hakenschelle, Ø 60 mm, Set à 2 Stk. 4013514931100 5 8,11 € 9,65 €

Bei SB verpackten Artikeln bezieht sich der Preis immer auf das Set!
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ZUBEHÖR 
FÜR GEFLECHTSZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Ersatzschellen
Oberfläche: verz. und pulverbeschichtet in Grün/Anthrazit/Schwarz

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün Stk. Netto Brutto

SCHELLE34I Gelenkschelle, Ø 34 mm 4013514912499 10 2,10 € 2,50 €

SCHELLE40I Gelenkschelle, Ø 38 mm 4013514912505 10 2,23 € 2,65 €

SCHELLE50I Gelenkschelle, Ø 48 mm 4013514919443 10 2,44 € 2,90 €

SCHELLE60I Gelenkschelle, Ø 60 mm 4013514916718 10 2,61 € 3,10 €

SCHELLE76I Gelenkschelle, Ø 76 mm 4013514919344 10 2,82 € 3,35 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün, SB-verpackt Stk. Netto Brutto

SCHELLE34I2 Gelenkschelle, Ø 34 mm Set à 2 Stk. 4013514931162 5 4,92 € 5,85 €

SCHELLE40I2 Gelenkschelle, Ø 38 mm Set à 2 Stk. 4013514926946 5 5,21 € 6,20 €

SCHELLE60I2 Gelenkschelle, Ø 60 mm Set à 2 Stk. 4013514931155 5 6,13 € 7,30 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Schwarz Stk. Netto Brutto

SCHELLE40S Gelenkschelle, Ø 38 mm 4013514927622 10 2,31 € 2,75 €

SCHELLE60S Gelenkschelle, Ø 60 mm 4013514927646 10 2,69 € 3,20 €

Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Anthrazit, SB-verpackt Stk. Netto Brutto

SCHELLE34A2 Gelenkschelle, Ø 34 mm Set à 2 Stk. 4013514958763 10 4,92 € 5,85 €

SCHELLE40A2 Gelenkschelle, Ø 38 mm Set à 2 Stk. 4013514932473 10 5,21 € 6,20 €

SCHELLE60A2 Gelenkschelle, Ø 60 mm Set à 2 Stk. 4013514932497 10 6,13 € 7,30 €

SCHELLE76A2 Gelenkschelle, Ø 76 mm Set à 2 Stk. 4013514932725 10 6,55 € 7,80 €

Oberfläche: feuerverzinkt, SB-verpackt Stk. Netto Brutto

SCHELLE34V2 Gelenkschelle, 34 mm verzinkt Set à 2 Stk. 4013514926953 5 6,76 € 8,05 €

SCHELLE40V2 Gelenkschelle, 38 mm verzinkt Set à 2 Stk. 4013514926939 5 7,61 € 9,05 €

SCHELLE60V2 Gelenkschelle, 60 mm verzinkt Set à 2 Stk. 4013514927868 5 8,45 € 10,05 €

Wasserwaagenset zur Montage von Zaunpfählen
 

Stk. Netto Brutto

WASSERWAAGEN-
SET

Winkelwasserwaage mit 20 m Schnur und Bleistift 4013514970819 1 12,35 € 14,70 €

FEUERVERZINKT ANTHRAZIT (ÄHNLICH RAL 7016)GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)

SCHWARZ (ÄHNLICH RAL 9005)
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ZUBEHÖR 
FÜR GEFLECHTSZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zubehör
Pfostenkappen aus Kunststoff

Oberfläche: Grün Stk. Netto Brutto

PKA34I Zaunpfahlkappen, 34 mm 4013514912475 10 0,88 € 1,05 €

PKA40I Zaunpfahlkappen, 38 mm 4013514912482 10 0,97 € 1,15 €

PKA50I Zaunpfahlkappen, 48 mm 4013514918842 10 1,26 € 1,50 €

PKA60I Zaunpfahlkappen, 60 mm 4013514917807 10 1,26 € 1,50 €

PKA76I Zaunpfahlkappen, 76 mm 4013514919580 10 1,39 € 1,65 €

Oberfläche: Schwarz Stk. Netto Brutto

PKA60IS Zaunpfahlkappen, 60 mm 4013514919566 10 1,26 € 1,50 €

PKA76IS Zaunpfahlkappen, 76 mm 4013514919573 10 1,39 € 1,65 €

Oberfläche: Grün, SB-verpackt Stk. Netto Brutto

PKA34I2 Zaunpfahlkappen, 34 mm Set à 2 Stk. 4013514931131 5 2,10 € 2,50 €

PKA40I2 Zaunpfahlkappen, 38 mm Set à 2 Stk. 4013514926892 5 2,27 € 2,70 €

PKA60I2 Zaunpfahlkappen, 60 mm Set à 2 Stk. 4013514931148 5 2,98 € 3,55 €

Oberfläche: Schwarz, SB-verpackt Stk. Netto Brutto

PKA34IS2 Zaunpfahlkappen, 34 mm Set à 2 Stk. 4013514963354 5 2,10 € 2,50 €

PKA40IS2 Zaunpfahlkappen, 38 mm Set à 2 Stk. 4013514932510 5 2,27 € 2,70 €

PKA60IS2 Zaunpfahlkappen, 60 mm Set à 2 Stk. 4013514932527 5 2,98 € 3,55 €

Oberfläche: Grau, SB-verpackt Stk. Netto Brutto

PKA34IGR2 Zaunpfahlkappen, 34 mm Set à 2 Stk. 4013514926724 5 2,10 € 2,50 €

PKA40IGR2 Zaunpfahlkappen, 38 mm Set à 2 Stk. 4013514926908 5 2,27 € 2,70 €

PKA60IGR2 Zaunpfahlkappen, 60 mm Set à 2 Stk. 4013514927806 5 2,98 € 3,55 €

Spanndrahthalter

Stk. Netto Brutto

PSH Spanndrahthalter mit Schraube in Grün 4013514917814 10 0,55 € 0,65 €

PSHISB Spanndrahthalter mit Schraube in Grün Set à 3 Stk. 4013514926885 10 1,85 € 2,20 €

PSHIGRSB Spanndrahthalter mit Schraube in Grau Set à 3 Stk. 4013514926878 10 1,85 € 2,20 €

PSHISSB Spanndrahthalter mit Schraube in Schwarz Set à 3 Stk. 4013514968175 10 1,85 € 2,20 €

PSHI Spanndrahthalter mit Edelstahlstift in Grün 4013514923280 10 0,97 € 1,15 €

PSHIG Spanndrahthalter mit Edelstahlstift in Grau 4013514942267 10 0,97 € 1,15 €

PSHSI Spanndrahthalter mit Edelstahlstift in Schwarz 4013514956974 10 0,97 € 1,15 €

PSHVHG Spanndrahthalter verstellbar in Grün à 10 Stück 4013514972745 1 8,32 € 9,90 €

PSHVHS Spanndrahthalter verstellbar in Schwarz à 10 Stück 4013514972752 1 8,32 € 9,90 €
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ZUBEHÖR 
FÜR GEFLECHTSZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zubehör
Strebenkappen aus Kunststoff

In Grün Stk. Netto Brutto

PSGK34I Strebenkappen, 34 mm 4013514917821 5 1,09 € 1,30 €

PSGK40I Strebenkappen, 38 mm 4013514917838 5 1,51 € 1,80 €

In Grün, SB-verpackt, Set à 2 Stk. Stk. Netto Brutto

PSGK34I2 Strebenkappen, 34 mm 4013514926915 5 2,44 € 2,90 €

In Grau, SB-verpackt, Set à 2 Stk. Stk. Netto Brutto

PSGK34IGR2 Strebenkappen, 34 mm 4013514926922 5 2,44 € 2,90 €

In Schwarz, SB-verpackt, Set à 2 Stk. Stk. Netto Brutto

PSGK34IS2 Strebenkappen, 34 mm 4013514963262 5 2,44 € 2,90 €

PSGK40IS2 Strebenkappen, 38 mm 4013514957919 5 3,07 € 3,65 €

Aluminium Stk. Netto Brutto

PSGK40A Strebenkappen 38 mm 4013514923419 1 3,07 € 3,65 €

PSGK50A Strebenkappen 48 mm 4013514923426 1 3,99 € 4,75 €

Drahtspanner

Stk. Netto Brutto

DRSPV1 1/85 mm, feuerverzinkt 4013514923730 50 0,63 € 0,75 €

DRSPV 2/100 mm, feuerverzinkt 4013514787059 50 0,80 € 0,95 €

DRSPV3 3/115 mm, feuerverzinkt 4013514787066 50 1,09 € 1,30 €

DRSP1 1/85 mm, verzinkt/beschichtet in Grün 4013514962302 50 0,67 € 0,80 €

DRSP 2/100 mm, verzinkt/beschichtet in Grün 4013514787028 50 0,80 € 0,95 €

DRSP3 3/115 mm, verzinkt/beschichtet in Grün 4013514919726 50 1,18 € 1,40 €

DRSPA 2/100 mm, verzinkt/beschichtet in Anthrazit 4013514932435 50 0,84 € 1,00 €

DRSPS 2/100 mm, verzinkt/beschichtet in Schwarz 4013514927615 50 1,01 € 1,20 €

SB-verpackt, Set à 3 Stück Stk. Netto Brutto

DRSPVSB3 2/100 mm, feuerverzinkt 4013514924331 10 2,52 € 3,00 €

DRSPSB3 2/100 mm, verzinkt/beschichtet in Grün 4013514924348 10 2,69 € 3,20 €

DRSPASB3 2/100 mm, verzinkt/beschichtet in Anthrazit 4013514968168 10 2,69 € 3,20 €
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ZUBEHÖR 
FÜR GEFLECHTSZÄUNE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Zubehör
Montagezubehör Zaunpfähle

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

ESBHZ34 Einschlaghülse verz. für Zaunpfahl 34 mm 4013514928223 10 7,98 € 9,50 €

ESBHZ40 Einschlaghülse verz. für Zaunpfahl 38 mm 4013514928230 10 9,24 € 11,00 €

ESROHR Einschlaghilfe für Bodenhülsen 34/38 mm 4013514928186 10 5,46 € 6,50 €

FUSS34 Montagefuß verz. für Zaunpfahl 34 mm 4013514928209 10 5,04 € 6,00 €

FUSS40 Montagefuß verz. für Zaunpfahl 38 mm 4013514928216 10 5,46 € 6,50 €

FUSSSTREBE Montagefuß verz. für Zaunstrebe 34 mm 4013514928193 10 10,08 € 12,00 €

FUSSSTREBE40 Montagefuß verz. für Zaunstrebe 38 mm 4013514964443 10 10,92 € 13,00 €

Achtung! 
Zaunpfähle und Streben müssen bauseits gekürzt werden.  
Zusätzlich empfehlen wir, die Bauteile miteinander zu verschrauben.
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SCHWARZ (ÄHNLICH RAL 9005)
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STACHELDRÄHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Widerhakensperrdraht – Sperroflex

56 Windungen Stk. Netto Brutto

S1 Ø ca.100 cm, 10–12,5 m, dickfeuerverzinkt 4013514747619 1 95,80 € 114,00 €

S2 Ø ca.  80 cm, 10–12,5 m, dickfeuerverzinkt 4013514925970 1 86,55 € 103,00 €

S3 Ø ca.  70 cm, 10–12,5 m, dickfeuerverzinkt 4013514747633 1 72,27 € 86,00 €

S4 Ø ca.  45 cm,   7–9 m, dickfeuerverzinkt 4013514747626 1 47,90 € 57,00 €

Edelstahl Stk. Netto Brutto

S1V2A Ø ca.100 cm, 10–12,5 m 4013514918903 1 289,08 € 344,00 €

S3V2A Ø ca.  70 cm, 10–12,5 m 4013514918910 1 295,80 € 352,00 €

S4V2A Ø ca.  45 cm,   7–9 m 4013514923648 1 152,94 € 182,00 €

Achtung! 
Sperroflex und Stacheldraht können bei unsachgemäßer Handhabung zu Verletzungen führen. In jedem Fall muss 
entsprechende Schutzkleidung getragen werden. Ebenfalls müssen Sie im Vorfeld klären, ob diese Produkte in Ihrem 
Fall für den Einsatzzweck zulässig sind (ggf. Bauvorschriften beachten). 

EDELSTAHL FEUERVERZINKT
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STACHELDRÄHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Stachelband

Stk. Netto Brutto

SB Verzinkt à 50 m 4013514747657 6 55,88 € 66,50 €

SBV2A V2A à 50 m 4013514747664 6 116,81 € 139,00 €

Stacheldraht
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in Grün

 

Ø 1,7 mm, dickfeuerverzinkt Stk. Netto Brutto

SDST25   25,0 m 4013514747220 1 6,72 € 8,00 €

SDST50   50,0 m 4013514747237 1 12,61 € 15,00 €

SDST100 100,0 m 4013514747244 1 23,95 € 28,50 €

Ø 1,7 mm, dickfeuerverzinkt Stk. Netto Brutto

STACHEL250 250,0 m 4013514955076 1 54,62 € 65,00 €

STACHEL500 500,0 m 4013514955083 1 105,88 € 126,00 €

Ø 2,5 mm, dickverzinkt Stk. Netto Brutto

SD25SV ca. 200,0 m 4013514918941 1 80,67 € 96,00 €

Ø 2,4 mm, verzinkt und ummantelt in Grün Stk. Netto Brutto

SDP25   25,0 m 4013514747428 1 10,08 € 12,00 €

SDP50   50,0 m 4013514747435 1 20,59 € 24,50 €

SDP100 100,0 m 4013514747442 1 39,08 € 46,50 €

SDP200 200,0 m 4013514747459 1 73,95 € 88,00 €

Ø 2,4 mm, verzinkt und ummantelt in Anthrazit Stk. Netto Brutto

SDP100A   100,0 m 4013514969578 1 39,92 € 47,50 €

EDELSTAHL FEUERVERZINKT GRÜN (ÄHNLICH RAL 6005)
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KNOTENGEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Knotengeflechte für die Land- und Forstwirtschaft
Normalverzinkt, Rolle à 50 m

Stk. Netto Brutto

GK100NV 100/  8/15, Drahtstärke 2,40/1,80/1,80 mm, 16 Ro./Pal. 4013514970970 1 73,95 € 88,00 €

GK120NV 120/15/15, Drahtstärke 2,40/1,80/1,80 mm, 16 Ro./Pal. 4013514997489 1 113,45 € 135,00 €

GK130NV 130/16/15, Drahtstärke 2,40/1,80/1,80 mm, 16 Ro./Pal. 4013514997496 1 119,33 € 142,00 €

GK150NV 150/19/15, Drahtstärke 2,40/1,80/1,80 mm, 16 Ro./Pal. 4013514 970987 1 124,37 € 148,00 €

GK16023NV 160/23/15, Drahtstärke 2,40/1,80/1,80 mm, 16 Ro./Pal. 4013514 970994 1 142,86 € 170,00 €

GK200NV 200/22/15, Drahtstärke 2,40/1,80/1,80 mm, 16 Ro./Pal. 4013514 971106 1 148,74 € 177,00 €

GK20025NV 200/25/15M, Drahtstärke 2,40/1,80/1,80 mm, 16 Ro./Pal. 4013514 971113 1 153,78 € 183,00 €

GKL100NV 100/15/15, Drahtstärke 1,80/1,50/1,50 mm, 25 Ro./Pal. 4013514997502 1 80,67 € 96,00 €

GKL150NV 150/13/15, Drahtstärke 1,80/1,50/1,50 mm, 25 Ro./Pal. 4013514997519 1 82,35 € 98,00 €

GKL16020NV 160/20/15, Drahtstärke 1,80/1,50/1,50 mm, 25 Ro./Pal. 4013514997526 1 104,20 € 124,00 €

GKL160NV 160/23/15L, Drahtstärke 1,80/1,50/1,50 mm, 25 Ro./Pal. 4013514 963378 1 113,45 € 135,00 €

GKL16015NV 160/15/15L, Drahtstärke 1,80/1,50/1,50 mm, 25 Ro./Pal. 4013514997540 1 89,92 € 107,00 €

GKL180NV 180/24/15L, Drahtstärke 1,80/1,50/1,50 mm, 25 Ro./Pal. 4013514 963385 1 116,81 € 139,00 €

Knotengeflecht für die Landwirtschaft
Dickverzinkt, Rolle à 50 m

Stk. Netto Brutto

GK80V  80/   6/15, Drahtstärke 2,4/1,9/1,9 mm, 40 Rollen/Pal. 4013514954925 1 70,59 € 84,00 €

GK808V  80/   8/15, Drahtstärke 2,4/1,9/1,9 mm, 40 Rollen/Pal. 4013514954932 1 73,95 € 88,00 €

GK100V 100/  8/15, Drahtstärke 2,4/1,9/1,9 mm, 30 Rollen/Pal. 4013514954949 1 74,79 € 89,00 €

GK120V 120/16/15, Drahtstärke 2,4/1,9/1,9 mm, 16 Rollen/Pal. 4013514932114 1 Auf Anfrage

GK130V 130/18/15, Drahtstärke 2,4/1,9/1,9 mm, 16 Rollen/Pal. 4013514954956 1 Auf Anfrage

GK150V 150/19/15, Drahtstärke 2,4/1,9/1,9 mm, 16 Rollen/Pal. 4013514954963 1 Auf Anfrage

GK200V 200/22/15, Drahtstärke 2,4/1,9/1,9 mm, 16 Rollen/Pal. 4013514954970 1 199,16 € 237,00 €
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Spezialknotengeflechte für die Forstwirtschaft
Dickverzinkt, Rolle à 50 m

 

Stk. Netto Brutto

GKL100V 100/15/15L, Drahtstärke 1,9/1,6/1,6 mm, 23 Rollen/Pal. 4013514954987 1 Auf Anfrage

GKL150V 150/13/15L, Drahtstärke 1,9/1,6/1,6 mm, 23 Rollen/Pal. 4013514954994 1 Auf Anfrage

GKL16020V 160/20/15L, Drahtstärke 1,9/1,6/1,6 mm, 23 Rollen/Pal. 4013514955007 1 Auf Anfrage

GKL160V 160/23/15L, Drahtstärke 1,9/1,6/1,6 mm, 23 Rollen/Pal. 4013514955014 1 152,10 € 181,00 €

GK16023V 160/23/15M, Drahtstärke 2,4/1,9/1,9 mm, 16 Rollen/Pal. 4013514955021 1 206,72 € 246,00 €

GKL180V 180/24/15L, Drahtstärke 1,9/1,6/1,6 mm, 23 Rollen/Pal. 4013514955038 1 Auf Anfrage

GK18024V 180/24/15, Drahtstärke 2,4/1,9/1,9 mm, 16 Rollen/Pal. 4013514962814 1 219,33 € 261,00 €

GK20025V 200/25/15M, Drahtstärke 2,4/1,9/1,9 mm, 16 Rollen/Pal. 4013514955045 1 231,93 € 276,00 €

KNOTENGEFLECHTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €



FEUERVERZINKT
264

FORSTPROFILE, 
GATTERTORE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

GRIPPLE® – Drahtverbinder und Zubehör

Stk. Netto Brutto

GRIPS Drahtverbinder Plus Small (Draht 1,4 – 2,2 mm) 5038006012036 20 1,55 € 1,85 €

GRIPM Drahtverbinder Plus Medium (Draht 2,0 – 3,25 mm) 5038006012043 20 1,60 € 1,90 €

GRIPL Drahtverbinder Plus Large (Draht 3,25 – 4,2 mm) 5038006012050 10 2,94 € 3,50 €

GRIPTCLIP T-Clip (Draht 2,0 – 3,25 mm) 5038006012722 20 1,55 € 1,85 €

GRIPZANGE Spannzange 5038006013521 1 262,18 € 312,00 €

GRIPZANGEK Spannzange Kunststoff 5038006012548 1 150,42 € 179,00 €

GRIPTWISTER Gripple Twister für Drähte von Ø 1,0 mm bis 3,0 mm 5038006021021 100 0,14 € 0,17 €

GRIPFIX Gripple Reparaturset GP Fix 5038006021960 8 3,45 € 4,10 €

Forstprofile Z-Form und Zubehör
Feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

FORST1500 für Geflecht 1000 mm 4013514923334 1 7,14 € 8,50 €

FORST1800 für Geflecht 1200 mm 4013514923846 1 8,40 € 10,00 €

FORST2100 für Geflecht 1500 u. 1600 mm 4013514923341 1 9,66 € 11,50 €

FORST2300 für Geflecht 1800 mm 4013514931018 1 10,50 € 12,50 €

FORST2500 für Geflecht 2000 mm 4013514923358 1 11,76 € 14,00 €

FORST2700 für Geflecht 2000 mm 4013514925390 1 12,61 € 15,00 €

FORSTERDTELLER Erdteller für Z-Strebe 4013514928155 1 4,20 € 5,00 €

FORSTKA Kappe für Z-Strebe 4013514928162 1 1,26 € 1,50 €

FORSTSCHELLE Schelle mit Schraube für Z-Strebe 4013514928179 1 2,52 € 3,00 €

HERING300 Bodenhering C-Profil 300 mm, verzinkt 4013514963286 10 0,84 € 1,00 €

HERING500 Bodenhering C-Profil 500 mm, verzinkt 4013514925239 10 1,26 € 1,50 €

HERING700 Bodenhering C-Profil 700 mm, verzinkt 4013514963507 10 1,68 € 2,00 €

Gattertor selbstschließend  
Torrahmen aus Profil 30 x 30 mm mit Gitterfüllung 50 x 50 mm

Seitliche Ständersäulen aus Profil 50 x 50 mm, oben und unten mit Winkeleisen verschweißt

Auf beiden Seiten mit Welldraht für Zaunanschluss

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

GATTERTOR Tor mit Gitterfüllung, 1000 x 2000 mm 4013514918767 1 323,53 € 385,00 €
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MOZVTTMOZRAD

WELLENGITTER, 
MOBILZAUN

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Wellengitter, Tafeln à 1000 x 2000 mm

Stk. Netto Brutto

GW404012V 40 x 40 x 4,0 mm, feuerverzinkt 4013514769765 1 34,41 € 40,95 €

GW404012 40 x 40 x 4,0 mm, roh 4013514769628 1 28,99 € 34,50 €

Mobilzaun MW 100 x 300 mm
Verzinkt

Stk. Netto Brutto

MOZ 3,50 x 2,00 m 4013514784904 1 77,31 € 92,00 €

Torelement für Mobilzaun inkl. Drehtorlaufring
Verzinkt

Stk. Netto Brutto

MOZTOR 1,20 x 2,00 m 4013514784911 1 73,95 € 88,00 €

Zubehör für Mobilzaun 

Stk. Netto Brutto

MOZFUß Betonfuß 42 kg 4013514784928 1 14,29 € 17,00 €

MOZFUßPVC 680 x 250 x 140 mm, schwarz 4013514972738 1 23,11 € 27,50 €

MOZBFS Befestigungssatz für Mobilzaun 4013514784959 1 3,49 € 4,15 €

MOZVTT
Drehgelenk für Mobilzauntorelement inkl. Bolzen 
und Mutter

4013514784942 1 21,01 € 25,00 €

MOZRAD Laufrolle für Mobilzaunfeld 5412298355413 1 26,05 € 31,00 €

FEUERVERZINKT



hadra bietet verschiedenstes 
Zubehör für Pfosten wie unter  
anderem Pfostenkappen und ein  
umfangreiches Sortiment an  
Pfostenträgern für Holzzäune.

PFOSTENTRÄGER &
PFOSTENKAPPEN

266



Beispielvariante

Individuelle Gestaltung mit Hilfe der hadra Pfostenkappen
hadra bietet Pfostenkappen für Holzzäune in den Formen Pyramide oder Kugel in feuerverzinkt, Edelstahl oder Kupfer.
Die Pfostenkappen zieren jeden Holzpfosten und schützen das Holz vor Witterungseinflüssen. Dank des breiten  
Überstands sind die Kappen auch für angeschrägte Pfosten verwendbar. Durch die seitliche Verschraubung ist die  
Befestigung einfach und sicher zugleich.
Außerdem bietet hadra verschiedene Arten von Pfostenträgern für Holzzäune in feuerverzinkter Ausführung zum  
Aufdübeln oder Einbetonieren. Die Träger sind mit Dolle, als H-Form mit verschiedenen Maßen und Stärken erhältlich.

Pfostenträger & Pfostenkappen

Pfostenträger 268

Pfostenkappen 272

Flechtzaunhalter 273

267
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PFOSTENTRÄGER 
für Holzzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfostenträger mit Dolle Ø 16 mm
Materialstärke 4 mm

mit CE-Kennzeichnung

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

PTLI L-Form   80 x 100 mm, Dolle 200 mm 4013514802417 10 2,69 € 3,20 €

PT71I U-Form   71 x 100 mm, Dolle 200 mm 4013514802424 10 3,45 € 4,10 €

PT81I U-Form   81 x 100 mm, Dolle 200 mm 4013514802448 10 3,32 € 3,95 €

PT91I U-Form   91 x 100 mm, Dolle 200 mm 4013514802455 10 3,36 € 4,00 €

PT101I U-Form 101 x 100 mm, Dolle 200 mm 4013514802462 10 3,45 € 4,10 €

PT111I U-Form 111 x 100 mm, Dolle 200 mm 4013514912543 10 3,49 € 4,15 €

PT115I U-Form 115 x 100 mm, Dolle 200 mm 4013514919429 10 3,53 € 4,20 €

PT121I U-Form 121 x 100 mm, Dolle 200 mm 4013514802479 10 3,53 € 4,20 €

PT141I U-Form 141 x 100 mm, Dolle 200 mm 4013514912260 10 3,66 € 4,35 €

Stk. Netto Brutto

PT71400I U-Form   71 x 100 mm, Dolle 400 mm 4013514913076 10 4,62 € 5,50 €

PT81400I U-Form   81 x 100 mm, Dolle 400 mm 4013514928070 10 4,66 € 5,55 €

PT91400I U-Form   91 x 100 mm, Dolle 400 mm 4013514802363 10 4,75 € 5,65 €

PT101400I U-Form 101 x 100 mm, Dolle 400 mm 4013514802370 10 4,79 € 5,70 €

PT121400I U-Form 121 x 100 mm, Dolle 400 mm 4013514802387 10 4,92 € 5,85 €

PT141400I U-Form 141 x 100 mm, Dolle 400 mm 4013514912277 10 5,04 € 6,00 €

Diese Pfostenträger sind statisch nicht für hohe Flecht- und Sichtschutzzäune  
sowie für die Montage von Carports und Holzkonstruktionen geeignet.

Pfostenträger, H-Form 600 x 60 mm
Materialstärke ca. 5,6 mm, Bohrung Ø 13 mm

mit CE-Kennzeichnung

Pfosteneinstand: 300 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

BAS71I   71 mm 4013514912284 10 10,63 € 12,65 €

BAS81I   81 mm 4013514917449 10 10,71 € 12,75 €

BAS91I   91 mm 4013514802646 10 10,84 € 12,90 €

BAS101I 101 mm 4013514802653 10 10,88 € 12,95 €

BAS111I 111 mm 4013514912789 10 11,05 € 13,15 €

BAS115I 115 mm 4013514802776 10 11,22 € 13,35 €

BAS121I 121 mm 4013514802660 10 11,26 € 13,40 €

BAS141I 141 mm 4013514802639 10 11,68 € 13,90 €
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PFOSTENTRÄGER 
für Holzzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfostenträger, H-Form 
Materialstärke ca. 6,0 mm / 8,0 mm, Bohrung Ø 13 mm, Bohrung Ø 11 mm (800x60)

mit CE-Kennzeichnung

Oberfläche: feuerverzinkt

800 x 60 mm, Materialstärke ca. 6,0 mm, Pfosteneinstand: 300 mm Stk. Netto Brutto

BAS91I6800   91 mm 4013514927189 10 15,17 € 18,05 €

BAS111I6800 111 mm 4013514927196 10 15,42 € 18,35 €

BAS115I6800 115 mm 4013514927202 10 15,50 € 18,45 €

BAS121I6800 121 mm 4013514927219 10 15,59 € 18,55 €

800 x 80 mm, Materialstärke ca. 8,0 mm, Pfosteneinstand: 400 mm Stk. Netto Brutto

BAS91I8400   91 mm 4013514919238 10 28,45 € 33,85 €

BAS101I8400 101 mm 4013514931063 10 28,82 € 34,30 €

BAS111I8400 111 mm 4013514927998 10 29,16 € 34,70 €

BAS115I8400 115 mm 4013514913779 10 28,66 € 34,10 €

BAS121I8400 121 mm 4013514919245 10 29,50 € 35,10 €

BAS141I8400 141 mm 4013514923907 10 30,29 € 36,05 €

BAS161I8400 161 mm 4013514964412 10 30,92 € 36,80 €

Pfostenträger, H-Form 600 x 60 mm
Materialstärke ca. 5,0 mm, Bohrung Ø 13 mm

mit CE-Kennzeichnung

Pfosteneinstand: 300 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

BAS71I5   71 mm 4013514921613 10 9,79 € 11,65 €

BAS81I5   81 mm 4013514921620 10 9,92 € 11,80 €

BAS91I5   91 mm 4013514921637 10 10,04 € 11,95 €

BAS101I5 101 mm 4013514921644 10 10,17 € 12,10 €

BAS111I5 111 mm 4013514921651 10 10,34 € 12,30 €

BAS115I5 115 mm 4013514927790 10 10,38 € 12,35 €

BAS121I5 121 mm 4013514921675 10 10,50 € 12,50 €

BAS141I5 141 mm 4013514921699 10 10,63 € 12,65 €

H-Anker sind für den Bau von Carports geeignet.  
Bitte beachten Sie hierbei jedoch die statischen Vorgaben bezüglich der zu verwendenden Materialstärke!

Stützanker für Pfosten Universal
Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

STÜTZANKER Rohr ca. 30 x 30 x 500 mm, Platte ca. 275 x 50 mm 4013514982461 10 10,08 € 12,00 €
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PFOSTENTRÄGER 
für Holzzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfostenträger zum Aufdübeln
mit CE-Kennzeichnung

mit Bodenplatte 60 x 200 mm (Bohrung auf der Außenseite)

Materialstärke 4 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

PT71PLI   71 x 200 x 50 mm 4013514912734 10 3,99 € 4,75 €

PT81PLI   81 x 200 x 50 mm 4013514920692 10 3,99 € 4,75 €

PT91PLI   91 x 200 x 50 mm 4013514802592 10 3,99 € 4,75 €

PT101PLI 101 x 200 x 50 mm 4013514913182 10 3,99 € 4,75 €

PT115PLI 115 x 200 x 50 mm 4013514913403 10 3,99 € 4,75 €

PT121PLI 121 x 200 x 50 mm 4013514913052 10 3,99 € 4,75 €

PT141PLI 141 x 200 x 50 mm 4013514919733 10 3,99 € 4,75 €

Pfostenträger mit T-Stahldolle 200 mm
mit CE-Kennzeichnung

Materialstärke 4 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

PT71TDI   71 x 200 x 50 mm 4013514912321 10 4,71 € 5,60 €

PT81TDI   81 x 200 x 50 mm 4013514928018 10 4,79 € 5,70 €

PT91TDI   91 x 200 x 50 mm 4013514912338 10 4,83 € 5,75 €

PT101TDI 101 x 200 x 50 mm 4013514913311 10 4,92 € 5,85 €

PT111TDI 111 x 200 x 50 mm 4013514928025 10 5,00 € 5,95 €

PT115TDI 115 x 200 x 50 mm 4013514928032 10 5,13 € 6,10 €

PT121TDI 121 x 200 x 50 mm 4013514913441 10 5,21 € 6,20 €

PT141TDI 141 x 200 x 50 mm 4013514928049 10 5,55 € 6,60 €

Aufschraubhülse
Materialstärke ca. 2 mm

Bodenplatte 150 x 150 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

SCHRHÜ71I    71 x 71 x 150 mm 4013514912345 10 4,79 € 5,70 €

SCHRHÜ91I    91 x 91 x 150 mm 4013514802707 10 5,84 € 6,95 €

SCHRHÜ101I 101 x 101 x 150 mm 4013514928063 10 6,55 € 7,80 €

FEUERVERZINKT
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PFOSTENTRÄGER 
für Holzzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfostenträger zum Aufdübeln mit Wulst
mit CE-Kennzeichnung

(Bohrung auf der Innenseite)

Materialstärke 4 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

PTZDÜ71I   71 x 150 x 60 mm 4013514913038 10 2,90 € 3,45 €

PTZDÜ81I   81 x 150 x 60 mm 4013514923976 10 2,94 € 3,50 €

PTZDÜ91I   91 x 150 x 60 mm 4013514912383 10 3,03 € 3,60 €

PTZDÜ101I 101 x 150 x 60 mm 4013514913045 10 3,19 € 3,80 €

PTZDÜ111I 111 x 150 x 60 mm 4013514928056 10 3,24 € 3,85 €

PTZDÜ121I 121 x 150 x 60 mm 4013514913069 10 3,32 € 3,95 €

Pfostenträger zum Einlassen
Oberfläche: feuerverzinkt

Mit CE-Kennzeichnung

Stk. Netto Brutto

PTZEI Mit Dolle 250 mm (ohne CE) 4013514913304 10 5,88 € 7,00 €

PTPINI Pfostenträger mit Pin 4013514970802 10 11,34 € 13,50 €

PTROHRI Mit Pin ca. 24 x 120 mm, Rohr ca. Ø 48 mm 4013514982782 10 15,92 € 18,95 €

Einschlagbodenhülsen
Materialstärke ca. 1,8 mm

Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

ESBH71750VI 71 x 71 x 750 mm, Pal. 216 Stk. 4013514802684 10 5,00 € 5,95 €

ESBH71900VI 71 x 71 x 900 mm, Pal. 216 Stk. 4013514802677 10 5,67 € 6,75 €

ESBH91750VI 91 x 91 x 750 mm, Pal 140 Stk. 4013514802691 10 6,68 € 7,95 €

ESBH91900VI 91 x 91 x 900 mm, Pal. 140 Stk. 4013514802608 10 7,56 € 9,00 €

ESBH91950VI 91 x 91 x 950 mm, Schaft 200 mm, Pal. 140 Stk. 4013514913793 10 8,40 € 10,00 €

ESBH101950VI 101 x 101 x 950 mm, Schaft 200 mm, Pal. 126 Stk. 4013514912314 10 9,66 € 11,50 €

Mit verstellbarem Schaft

ESBHVS91750VI 91 x 91 x 750 mm, Pal. 196 4013514982447 10 15,13 € 18,00 €

ESBHVS91900VI 91 x 91 x 900 mm, Pal. 196 4013514982454 10 16,39 € 19,50 €

Diese Pfostenträger sind statisch nicht für hohe Flecht- und Sichtschutzzäune  
sowie für die Montage von Carports und Holzkonstruktionen geeignet.  
Einschlaghülsen sind statisch nicht für hohe Flecht- und Sichtschutzzäune, große Holz-  
und Metallkonstruktionen sowie für die Montage von Carports und Holzkonstruktionen geeignet.
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PFOSTENKAPPEN 
für Holzzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Pfostenkappen
Für Holzpfosten

Stk. Netto Brutto

PK70 70 x 70 mm, verzinkt 4013514072612 25 0,80 € 0,95 €

PK90 90 x 90 mm, verzinkt 4013514072629 25 1,05 € 1,25 €

PK70R 70 x 70 mm, Edelstahl 4013514912895 25 1,55 € 1,85 €

PK90R 90 x 90 mm, Edelstahl 4013514912901 25 2,06 € 2,45 €

PK70K 70 x 70 mm, Kupfer 4013514912932 25 5,34 € 6,35 €

PK90K 90 x 90 mm, Kupfer 4013514912949 25 6,47 € 7,70 €

Pfostenkappe mit Kugel Stk. Netto Brutto

PKK70 70 x 70 mm, verzinkt 4013514072636 25 2,02 € 2,40 €

PKK90 90 x 90 mm, verzinkt 4013514072643 25 2,39 € 2,85 €

PKK70R 70 x 70 mm, Edelstahl 4013514912918 25 4,20 € 5,00 €

PKK90R 90 x 90 mm, Edelstahl 4013514912925 25 5,84 € 6,95 €

PKK70K 70 x 70 mm, Kupfer 4013514912956 25 11,01 € 13,10 €

PKK90K 90 x 90 mm, Kupfer 4013514912963 25 16,76 € 19,95 €

EDELSTAHL FEUERVERZINKT KUPFER
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PFOSTENKAPPEN 
für Holzzäune

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stück in €

Flechtzaunbeschläge mit TORX

Preise / Stk.

Stk. Netto Brutto

LBSVTORX Feuerverzinkt 4013514963002 100 0,38 € 0,45 €

LBSTORX Galvanisch gelb verzinkt 4013514959500 100 0,29 € 0,35 €

LBSMSTORX Galvanisch gelb verzinkt mit Schrauben 4013514962944 100 0,34 € 0,40 €

LBSRTORX Edelstahl rostfrei 4013514959517 100 0,92 € 1,10 €

LBSRMSTORX Edelstahl rostfrei mit Schrauben 4013514962968 100 1,01 € 1,20 €

LBSBREIT Galv. gelb verz. schwere Ausführung, hoher Schaft 4013514959302 50 0,38 € 0,45 €

LBSBREITR Edelstahl rostfrei, schwere Ausführung, hoher Schaft 4013514959319 50 1,30 € 1,55 €

LBSMSPOLYTORX Galv. gelb verz./SB-verpackt à 4 Stück im Polybeutel 4013514962951 25 1,60 € 1,90 €

Preis / Pack.

Stk. Netto Brutto

LBSSBTORX Galv. gelb verz./SB-verpackt à 4 Stück 4013514962982 10 2,56 € 3,05 €

LBSRSBTORX Edelstahl rostfrei/SB-verpackt à 4 Stück 4013514962975 10 6,26 € 7,45 €

EDELSTAHL FEUERVERZINKT GELB VERZINKT



RAL Farbe

1000 Grünbeige

1001 Beige

1002 Sandgelb

1003 Signalgelb

1004 Goldgelb

1005 Honiggelb

1006 Maisgelb

1007 Narzissengelb

1011 Braunbeige

1012 Zitronengelb

1013 Perlweiß

1014 Elfenbein

1015 Hellelfenbein

1016 Schwefelgelb

1017 Safrangelb

1018 Zinkgelb

1019 Graubeige

1020 Olivgelb

1021 Rapsgelb

1023 Verkehrsgelb

1024 Ockergelb

1027 Currygelb

1028 Melonengelb

1032 Ginstergelb

1033 Dahliengelb

1034 Pastellgelb

2000 Gelborange

2001 Rotorange

2002 Blutorange

2003 Pastellorange

2004 Reinorange

2008 Hellrotorange

2009 Verkehrsorange

2010 Signalorange

RAL Farbe

2011 Tieforange

2012 Lachsorange

3000 Feuerrot

3001 Signalrot

3002 Karminrot

3003 Rubinrot

3004 Purpurrot

3005 Weinrot

3007 Schwarzrot

3009 Oxidrot

3011 Braunrot

3012 Beigerot

3013 Tomatenrot

3014 Altrosa

3015 Hellrosa

3016 Korallenrot

3017 Rosé

3018 Erdbeerrot

3020 Verkehrsrot

3022 Lachsrot

3027 Himbeerrot

3031 Orientrot

4001 Rotlila

4002 Rotviolett

4003 Erikaviolett

4004 Bordeauxviolett

4005 Blaulila

4006 Verkehrspurpur

4007 Purpurviolett

4008 Signalviolett

4009 Pastellviolett

4010 Telemagenta

5000 Violettblau

5001 Grünblau

RAL Farbe

5002 Ultramarinblau

5003 Saphirblau

5004 Schwarzblau

5005 Signalblau

5007 Brillantblau

5008 Graublau

5009 Azurblau

5010 Enzianblau

5011 Stahlblau

5012 Lichtblau

5013 Kobaltblau

5014 Taubenblau

5015 Himmelblau

5017 Verkehrsblau

5018 Türkisblau

5019 Capriblau

5020 Ozeanblau

5021 Wasserblau

5022 Nachtblau

5023 Fernblau

5024 Pastellblau

6000 Patinagrün

6001 Smaragdgrün

6002 Laubgrün

6003 Olivgrün

6004 Blaugrün

6005 Moosgrün

6006 Grauoliv

6007 Flaschengrün

6008 Braungrün

6009 Tannengrün

6010 Grasgrün

6011 Resedagrün

6012 Schwarzgrün

Sonderfarben für Zaunsysteme

FARBTABELLE
für Zaunsysteme

274

Die Darstellung der RAL-Farben erfolgt in Anlehnung an das Farbregister  
RAL 840 HR. Die Farben sind daher nur RAL ähnlich. Farbabweichungen sind möglich.



RAL Farbe

6013 Schilfgrün

6014 Gelboliv

6015 Schwarzoliv

6016 Türkisgrün

6017 Maigrün

6018 Gelbgrün

6019 Weißgrün

6020 Chromoxidgrün

6021 Blaßgrün

6022 Braunoliv

6024 Verkehrsgrün

6025 Farngrün

6026 Opalgrün

6027 Lichtgrün

6028 Kieferngrün

6029 Minzgrün

6032 Signalgrün

6033 Minttürkis

6034 Pastelltürkis

7000 Fehgrau

7001 Silbergrau

7002 Olivgrau

7003 Moosgrau

7004 Signalgrau

7005 Mausgrau

7006 Beigegrau

7008 Khakigrau

7009 Grüngrau

7010 Zeltgrau

7011 Eisengrau

7012 Basaltgrau

7013 Braungrau

7015 Schiefergrau

7016 Anthrazitgrau

RAL Farbe

7021 Schwarzgrau

7022 Umbragrau

7023 Betongrau

7024 Graphitgrau

7026 Granitgrau

7030 Steingrau

7031 Blaugrau

7032 Kieselgrau

7033 Zementgrau

7034 Gelbgrau

7035 Lichtgrau

7036 Platingrau

7037 Staubgrau

7038 Achatgrau

7039 Quarzgrau

7040 Fenstergrau

7042 Verkehrsgrau A

7043 Verkehrsgrau B

7044 Seidengrau

7045 Telegrau 1

7046 Telegrau 2

7047 Telegrau 4

8000 Grünbraun

8001 Ockerbraun

8002 Signalbraun

8003 Lehmbraun

8004 Kupferbraun

8007 Rehbraun

8008 Olivbraun

8011 Nußbraun

8012 Rotbraun

8014 Sepiabraun

8015 Kastanienbraun

8016 Mahagonibraun

RAL Farbe

8017 Schokoladenbraun

8019 Graubraun

8022 Schwarzbraun

8023 Orangebraun

8024 Beigebraun

8025 Blaßbraun

8028 Terrabraun

9001 Cremeweiß

9002 Grauweiß

9003 Signalweiß

9004 Signalschwarz

9005 Tiefschwarz

9006 Weißaluminium

9007 Graualuminium

9010 Reinweiß

9011 Graphitschwarz

9016 Verkehrsweiß

9017 Verkehrsschwarz

9018 Papyrusweiß

FARBTABELLE
für Zaunsysteme

275

1.0
1 

D
op

pe
lst

ab
‑ 

m
at

te
n 

& 
Pf

os
te

n 

1.0
2 

Zu
be

hö
r  

M
at

te
nz

äu
ne

1.0
3

To
re

 fü
r D

op
pe

l‑ 
st

ab
m

at
te

n 
 

1.0
4 

Sc
hi

eb
to

re
 

1.0
5 

Si
ch

ts
ch

ut
z 

& 
G

ab
io

ne
n

1.0
6

 L
ei

ch
te

 M
at

te
n‑

 
za

un
sy

st
em

e 

1.0
7

 D
ek

or
m

at
te

n-
 

zä
un

e 
un

d 
-t

or
e 

1.0
8

D
ek

or
do

pp
el

st
ab

- 
m

at
te

n 
un

d 
-t

or
e

1.0
9

Ex
kl

us
iv

-M
at

te
n-

zä
un

e 
un

d 
-t

or
e

1.1
0 

D
ra

ht
ge

fle
ch

te
  

& 
Zu

be
hö

r 

1.1
1

Pf
os

te
nt

rä
ge

r &
 

Pf
os

te
nk

ap
pe

n 

1.1
2

So
nd

er
‑ 

in
fo

rm
at

io
ne

n

2.
0

Ei
se

nw
ar

en
 &

  
Ba

uz
ub

eh
ör

3.
0

H
au

s &
 G

ar
te

n



Typ

GK20025V GK20023V GKL180V GKL16023V GKL160V GKL16020 GKL150V GKL100V

200/25/15 160/23/15 180/24/15 160/23/15 160/23/15 160/20/15 150/13/15 100/15/15

2,45/1,9/1,9 2,5/2,0/2,0 2,0/1,6/1,6 2,5/2,0/2,0 2,5/1,6/1,6 2,0/1,6/1,6 2,0/1,6/1,6 2,5/1,6/1,6

Drahtfestigkeit N/mm2 1180 1180 1180 1180 1180 1180 1180 1180

	 Horizontaldrähte 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150

	 Vertikaldrähte 440 440 440 440 440 440 440 440

Rollenlänge (m) 50 50 50 50 50 50 50 50

Höhe (cm) 200 160 180 160 160 160 150 100

Anzahl der Horizontaldrähte 25 23 24 23 23 20 13 15

Abstand d. Vertikaldrähte (cm) 15 15 15 15 15 15 15 15

50 m-Rolle ca. Gewicht (kg) 57 52 34 32 32 29 29 34

Kopf- und Fußdraht Ø (mm) 2,5 2,5 2,0 2,5 2,0 2,0 2,0 2,5

Horizontaldrähte Ø (mm) 2,0 2,0 1,6 2,0 1,6 1,6 1,6 1,6

Vertikaldrähte Ø (mm) 2,0 2,0 1,6 2,0 1.6 1.6 1,6 1,6

Forst-Spezialprogramm 
Knotengeflecht, dickverzinkt, aus hochfesten Stahldrähten in Qualität und Konstruktion zugeschnitten auf alle Wildschutzprobleme. 
Empfohlene Verwendung: für Rot-, Damm- und Rehwildgatter. Auch für Schwarzwild, Muffelwild und Sikawild. Wildsperrzäune an  
Autobahnen und Fernstraßen.

Es sind nicht alle abgebildeten Abmessungen lagermäßig vorrätig.

Alle Maße in cm

15

15 15

15 15 15

15

15

5

10

15

20

5

10

15

20

5

10

15

20

5

10

15

20

5

10

15

20

5

10

15

20

10

15

20

5

10

GK20025 GK18023 GKL180 GK16023 GKL160 GKL16020 GKL150 GKL100

MONTAGE-
INFORMATIONEN
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Typ
GK200V GK150V GK130V GK120V GK100V GK808V GK80V

200/22/15 150/19/15 130/18/15 120/15/15 100/8/15 80/8/15 80/6/15

Drahtfestigkeit N/mm2 700 700 700 700 700 700 700

Rollenlänge (m) 50 50 50 50 50 50 50

Höhe (cm) 200 150 130 120 100 80 80

Anzahl der Horizontaldrähte 22 19 18 15 8 8 6

Abstand d. Vertikaldrähte (cm) 15 15 15 15 15 15 15

50 m-Rolle ca. Gewicht (kg) 51 43 39 33 21 20 16

Alle Maße in cm

Knotengeflecht für die Landwirtschaft
	 	 Lange Lebensdauer durch Dickverzinkung
	 	 Preiswert in der Anschaffung und Montage
	 	 Absolut wartungsfrei
	 	 Hoher Nutzwert	
		  (auch von landwirtschaftlichen Forschungsanstalten  
		  aufgrund praxisgerechter Versuche bestätigt)

Lieferprogramm „Leichte Ausführung“
(Drahtstärken in mm Ø)
	 	 Kopf- und Fußdraht 2,4
	 	 Horizontaldrähte 1,9
	 	 Vertikaldrähte 1,9

15

15

15

15

15

15 15

5

10

15,6

20

5

10

15,5

20

5

10

15

5

10

15

20

10,2

11,4

12,7

14

15,2

17,8

20,3

7,6

8,9

10,2

11,4

12,7

14

15,2

12,7

14

15,2

17,8

20,3

GK200 GK150 GK130 GK120 GK100 GK808 GK80
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Produktinformationen und Montage

Ausrollanleitung für enggewickeltes Viereckgeflecht (Baumkuchenwicklung)

Zaunpfähle und Tore

Pfostenabstände für Drahtgeflechtzäune

L1 =  2,30 m - 2,50 m     

L   =  Abstand zwischen den Verstrebungen ca. 25 - 30 m

1/3

2/3

1.) Verpackungsband entfernen 2.) Rolle liegend zu einer Matte auswickeln

3.) Knoten des Verpackungsbandes lösen 4.) Matte zu einer Geflechtbahn auseinanderziehen
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Produktinformationen und Montage

Ausrollanleitung für enggewickeltes Viereckgeflecht (Baumkuchenwicklung)
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Produktinformationen und Montage

Ausrollanleitung für enggewickeltes Viereckgeflecht (Baumkuchenwicklung)

Zaunpfähle und Tore

Pfostenabstände für Drahtgeflechtzäune

L1 =  2,30 m - 2,50 m     

L   =  Abstand zwischen den Verstrebungen ca. 25 - 30 m

1/3

2/3

1.) Verpackungsband entfernen 2.) Rolle liegend zu einer Matte auswickeln

3.) Knoten des Verpackungsbandes lösen 4.) Matte zu einer Geflechtbahn auseinanderziehen

Ausrollanleitung für enggewickeltes Viereckgeflecht (Baumkuchenwicklung)

Zaunpfähle und Tore

1.  Verpackungsband  
    entfernen.

Pfostenabstände für Drahtgeflechtzäune:
	 	 L1 = 2,30 m – 2,50 m
Abstrebungen der Pfosten alle 25 m bzw. an jeder Ecke sowie am Zaunanfang und an den Torpfosten.

2. Rolle liegend zu einer  
    Matte auswickeln.

3. Knoten des Verpackungs‑ 
    bandes lösen.

4. Matte zu einer Geflechtbahn 	
    auseinanderziehen.
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Produktinformationen und Montage

Typ
200/17/15 200/17/30* 200/17/15 200/17/30* 200/25/15 160/23/15 160/15/15 160/15/30* 180/24/15 160/23/15 160/20/15 150/13/15

3,0/2,5/2,5 3,0/2,5/2,5 2,5/2,0/2,0 2,5/2,0/2,0 2,5/2,0/2,0 2,5/2,0/2,0 2,5/2,0/2,0 2,5/2,0/2,0 2,0/1,6/1,6 2,0/1,6/1,6 2,0/1,6/1,6 2,0/1,6/1,6

Drahtfestigkeit N/mm2 1180 1180 1180 1180 1180 1180 1180 1180 1180 1180 1180 1180

Rollenlänge (m) 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Höhe (cm) 200 200 200 200 200 160 160 160 180 160 160 150

Anzahl der Horizontaldrähte 17 17 17 17 25 23 15 15 24 23 20 13

Abstand d. Vertikaldrähte (cm) 15 30 15 30 15 15 15 30 15 15 15 15

50-m-Rolle ca. Gewicht (kg) 71 52 45 33 57 52 39 29 34 32 29 23

Kopf- u. Fußdraht Ø (mm) 3,0 3,0 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,0 2,0 2,0 2,0

Horizontaldrähte Ø (mm) 2,5 2,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,6 1,6 1,6 1,6

Vertikaldrähte Ø (mm) 2,5 2,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,6 1,6 1,6 1,6

Forst-Spezialprogramm

Knotengeflecht, dickverzinkt, aus hochfesten Stahldrähten in Qualität und Kon  struktion zugeschnitten auf alle Wildschutz-

probleme. Empfohlene Verwendung: Für Rot-, Damm- und Rehwildgatter. Auch für Schwarz wild, Muffelwild und Sikawild. 

Wild sperr zäune an Autobahnen und Fernstraßen.

Forst-Spezialprogramm, die Komplettlösung für die Forstwirtschaft.

Aufgrund langjähriger Erfahrungen und in enger Zusammenarbeit mit der Forstwirt schaft ist dieses vielseitige und 

anpassungsfähige Programm entstanden. Überall dort, wo ein leichter, engmaschiger Zaun aus Sechseckgeflecht eingesetzt  

werden soll, ist die Qualität für den Nut zungs wert entscheidend.

Alle Maße in cm niederwildsicher niederwildsicher

*) nur bedingt tauglich

 für Rehwild

Forst-Spezialprogramm

    Maschenweite          Höhe in cm

 (Ø mm) 100 120 150

              ca. Gewicht kg/50-m-Rolle

 50 x 1,0 15,9 18,9 23,0

 50 x 1,2 22,6 26,1 32,1

 75 x 1,0 11,4 13,3 16,0

 75 x 1,2  18,3 22,5

 75 x 1,4  23,8 29,0

 75 x 1,6   37,9

Andere Abmessungen auf Anfrage.

Standard-Forstlieferprogramm

    Maschenweite          Höhe in cm

 (Ø mm) 75 100 125 150

 50 x 0,9 • • • •
 50 x 1,0 • • • •
 50 x 1,2 • • • •
 75 x 1,0 • • • •
 75 x 1,2 • • • •
 75 x 1,4 • • • •

Längen in cm 50, 75, 100, 120, 150, 180, gebündelt zu
je 50 oder 100 Stück. Andere Abmessungen auf Anfrage.

Drahthosen (Baumschützer) aus am Stück 
verzink tem Sechseckgeflecht

Maschenweite Höhe in cm

Ø (mm) 100 120 150

ca. Gewicht kg/50 m-Rolle

50 x 1,0 15,9 18,9 23,0

50 x 1,2 22,6 26,1 32,1

75 x 1,0 11,4 13,3 16,0

75 x 1,2 18,3 22,5

75 x 1,4 23,8 29,0

75 x 1,6 37,9

Maschenweite Höhe in cm

Ø (mm) 75 100 125 150

50 x 0,9

50 x 1,0

50 x 1,2

75 x 1,0

75 x 1,2

75 x 1,4

Forst-Spezialprogramm – die Komplettlösung für die Forstwirtschaft
Aufgrund langjähriger Erfahrungen und in enger Zusammenarbeit mit der Forstwirtschaft ist dieses vielseitige und anpassungsfähige  
Programm entstanden. Überall dort, wo ein leichter, engmaschiger Zaun aus Sechseckgeflecht eingesetzt werden soll, ist die Qualität  
für den Nutzungswert entscheidend.

Forst-Spezialprogramm Forst-Standardprogramm Drahthosen* (Baumschützer)

Andere Abmessungen auf Anfrage. Längen in cm 50, 75, 100, 120, 150, 180, gebündelt zu je 50  

oder 100 Stück. Andere Abmessungen auf Anfrage.

Sie bestehen aus am Stück verzinktem Sechseckgeflecht.

* Sonderbestellartikel

MONTAGE-
INFORMATIONEN

L1

SpannbrückeZaunstrebe ZaunstrebeZaunpfahl ZaunpfahlGartentor

für Zaunpfosten
EinschlaghülseMontageplatten Zum Einbetonieren
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Öffnungsrichtungen für Drehflügeltore

1-flg. 

2-flg. 

rechts einwärts
DIN links

links einwärts
DIN rechts

innen

innen

1.1

1.3

außen

außen

rechts auswärts
DIN rechts

links auswärts
DIN links

1.2

1.4

links einwärts
DIN rechts

rechts auswärts
DIN rechts

links auswärts
DIN links

Bodenriegel

rechts einwärts
DIN links

2.1

2.3

2.2

2.4

MONTAGE-
INFORMATIONEN
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Eisenwaren & Bauzubehör

Drahtstifte 282

Schlaufen, Pappstifte 288

Eisendraht 291

Umrechnungstabelle für Eisendrähte 295

Baueimer, Kübel 296

Schalklammern, Drahtsackverschlüsse, Armierungsgitter, Rabitzgewebe 297

Ösendraht, AKS Gitter, Rabitz 297

Schnurrnägel, Barriere-Bandhalter 299
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DRAHTSTIFTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Runde Drahtstifte mit Senkkopf 
Oberfläche: blank

EN 10230 - 1 kg Netto Brutto

ST1220 1,2 x 20 mm à  1,0 kg 4013514700065 1 370,59 € 441,00 €

ST1425 1,4 x 25 mm à  1,0 kg 4013514700072 1 333,61 € 397,00 €

ST1630 1,6 x 30 mm à  1,0 kg 4013514700096 1 324,37 € 386,00 €

ST1835 1,8 x 35 mm à  2,5 kg 4013514700102 2,5 300,00 € 357,00 €

ST1840 1,8 x 40 mm à  2,5 kg 4013514700119 2,5 250,42 € 298,00 €

EN 14592: 2008 + A1: 2012 kg Netto Brutto

ST2040 2,0 x 40 mm à  2,5 kg 4013514700126 2,5 250,42 € 298,00 €

ST2245 2,2 x 45 mm à  2,5 kg 4013514700133 2,5 245,38 € 292,00 €

ST2250 2,2 x 50 mm à  2,5 kg 4013514700140 2,5 245,38 € 292,00 €

ST2255 2,2 x 55 mm à  2,5 kg 4013514700164 2,5 245,38 € 292,00 €

ST2550 2,5 x 50 mm à  2,5 kg 4013514700157 2,5 245,38 € 292,00 €

ST2555 2,5 x 55 mm à  2,5 kg 4013514700171 2,5 245,38 € 292,00 €

ST2560 2,5 x 60 mm à  2,5 kg 4013514700188 2,5 245,38 € 292,00 €

ST2860 2,8 x 60 mm à  2,5 kg 4013514700195 2,5 245,38 € 292,00 €

ST2865 2,8 x 65 mm à  2,5 kg 4013514700201 2,5 245,38 € 292,00 €

ST3165 3,1 x 65 mm à  2,5 kg 4013514700218 2,5 245,38 € 292,00 €

ST3170 3,1 x 70 mm à  2,5 kg 4013514700225 2,5 245,38 € 292,00 €

ST31802.5 3,1 x 80 mm à  2,5 kg 4013514700416 2,5 245,38 € 292,00 €

ST3180 3,1 x   80 mm à  5,0 kg 4013514700232 5 239,50 € 285,00 €

ST3480 3,4 x   80 mm à  5,0 kg 4013514700249 5 239,50 € 285,00 €

ST3490 3,4 x   90 mm à  5,0 kg 4013514700256 5 239,50 € 285,00 €

ST38100 3,8 x 100 mm à  5,0 kg 4013514700263 5 239,50 € 285,00 €

ST42100 4,2 x 100 mm à  5,0 kg 4013514700270 5 239,50 € 285,00 €

ST42110 4,2 x 110 mm à  5,0 kg 4013514700287 5 239,50 € 285,00 €

ST42120 4,2 x 120 mm à  5,0 kg 4013514700294 5 239,50 € 285,00 €
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DRAHTSTIFTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Runde Drahtstifte mit Senkkopf 
Oberfläche: blank

EN 14592: 2008 + A1: 2012 kg Netto Brutto

ST46130 4,6 x 130 mm à 5,0 kg 4013514700300 5 239,50 € 285,00 €

ST55140 5,5 x 140 mm à 5,0 kg 4013514700317 5 239,50 € 285,00 €

ST55160 5,5 x 160 mm à 5,0 kg 4013514700324 5 239,50 € 285,00 €

ST60180 6,0 x 180 mm à 5,0 kg 4013514700331 5 239,50 € 285,00 €

ST70210 7,0 x 210 mm à 5,0 kg 4013514700348 5 242,02 € 288,00 €

ST762305 7,6 x 230 mm à 5,0 kg 4013514700355 5 242,02 € 288,00 €

ST762605 7,6 x 260 mm à 5,0 kg 4013514700386 5 242,02 € 288,00 €

EN 10230 - 1 kg Netto Brutto

ST802605 8,0 x 260 mm à 5,0 kg 4013514919559 5 242,02 € 288,00 €

ST882605 8,8 x 260 mm à 5,0 kg 4013514700515 5 242,02 € 288,00 €

ST882905 8,8 x 290 mm à 5,0 kg 4013514917333 5 242,02 € 288,00 €

ST883005 8,8 x 300 mm à 5,0 kg 4013514700546 5 257,14 € 306,00 €

4-kant Drahtstifte mit Senkkopf 
Oberfläche: blank

EN 14592: 2008 + A1: 2012 kg Netto Brutto

ST42550 2,5 x   50 mm à 2,5 kg 4013514700652 2,5 219,58 € 335,00 €

ST42555 2,5 x   55 mm à 2,5 kg 4013514700676 2,5 281,51 € 335,00 €

ST42860 2,8 x   60 mm à 2,5 kg 4013514700690 2,5 281,51 € 335,00 €

ST42865 2,8 x   65 mm à 2,5 kg 4013514700706 2,5 281,51 € 335,00 €

ST43170 3,1 x   70 mm à 2,5 kg 4013514700720 2,5 281,51 € 335,00 €

ST43480 3,4 x   80 mm à 5,0 kg 4013514700744 5 267,23 € 318,00 €

ST43490 3,4 x   90 mm à 5,0 kg 4013514700751 5 267,23 € 318,00 €

ST438100 3,8 x 100 mm à 5,0 kg 4013514700768 5 267,23 € 318,00 €

ST442120 4,2 x 120 mm à 5,0 kg 4013514700799 5 267,23 € 318,00 €

ST455145 5,5 x 145 mm à 5,0 kg 4013514700812 5 267,23 € 318,00 €

ST455160 5,5 x 160 mm à 5,0 kg 4013514700829 5 267,23 € 318,00 €

ST460180 6,0 x 180 mm à 5,0 kg 4013514700836 5 267,23 € 318,00 €

ST470210 7,0 x 210 mm à 5,0 kg 4013514700843 5 280,67 € 334,00 €

ST476230 7,6 x 230 mm à 5,0 kg 4013514700867 5 280,67 € 334,00 €

ST476260 7,6 x 260 mm à 5,0 kg 4013514700874 5 280,67 € 334,00 €
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DRAHTSTIFTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Runde Drahtstifte mit Senkkopf 
Oberfläche: verzinkt

EN 10230 - 1 kg Netto Brutto

ST1425GV 1,4 x   25 mm à  1,0 kg (galv.verz.) 4013514702571 1 422,69 € 503,00 €

ST1630GV 1,6 x   30 mm à  1,0 kg (galv.verz.) 4013514702595 1 384,03 € 457,00 €

ST1835GV 1,8 x   35 mm à  2,5 kg (galv.verz.) 4013514702601 2,5 384,03 € 457,00 €

EN 14592: 2008 + A1: 2012 kg Netto Brutto

ST2040V 2,0 x   40 mm à 2,5 kg 4013514702120 2,5 516,81 € 615,00 €

ST2245V 2,2 x   45 mm à 2,5 kg 4013514702137 2,5 516,81 € 615,00 €

ST2250V 2,2 x   50 mm à 2,5 kg 4013514702144 2,5 516,81 € 615,00 €

ST2255V 2,2 x   55 mm à 2,5 kg 4013514923723 2,5 516,81 € 615,00 €

ST2550V 2,5 x   50 mm à 2,5 kg 4013514702151 2,5 491,60 € 585,00 €

ST2555V 2,5 x   55 mm à 2,5 kg 4013514702175 2,5 491,60 € 585,00 €

ST2560V 2,5 x   60 mm à 2,5 kg 4013514702182 2,5 475,63 € 566,00 €

ST2860V 2,8 x   60 mm à 2,5 kg 4013514702199 2,5 414,29 € 493,00 €

ST2865V 2,8 x   65 mm à 2,5 kg 4013514702205 2,5 414,29 € 493,00 €

ST3165V 3,1 x   65 mm à 2,5 kg 4013514702366 2,5 383,19 € 456,00 €

ST3170V 3,1 x   70 mm à 2,5 kg 4013514702229 2,5 383,19 € 456,00 €

ST3180V2.5 3,1 x   80 mm à 2,5 kg 4013514702236 2,5 383,19 € 456,00 €

ST3180V 3,1 x   80 mm à 5,0 kg 4013514702380 5 378,99 € 451,00 €

ST3480V 3,4 x   80 mm à 5,0 kg 4013514702243 5 378,99 € 451,00 €

ST3490V 3,4 x   90 mm à 5,0 kg 4013514702250 5 378,99 € 451,00 €

ST38100V 3,8 x 100 mm à 5,0 kg 4013514702267 5 378,99 € 451,00 €

ST42100V 4,2 x 100 mm à 5,0 kg 4013514702274 5 378,99 € 451,00 €

ST42110V 4,2 x 110 mm à 5,0 kg 4013514702281 5 378,99 € 451,00 €

ST42120V 4,2 x 120 mm à 5,0 kg 4013514702298 5 378,99 € 451,00 €

ST46130V 4,6 x 130 mm à 5,0 kg 4013514702304 5 378,99 € 451,00 €

ST55140V 5,5 x 140 mm à 5,0 kg 4013514702311 5 378,99 € 451,00 €

ST55160V 5,5 x 160 mm à 5,0 kg 4013514702328 5 378,99 € 451,00 €

ST60180V 6,0 x 180 mm à 5,0 kg 4013514702335 5 378,99 € 451,00 €

ST70210V 7,0 x 210 mm à 5,0 kg 4013514702342 5 410,08 € 488,00 €

ST76260V5 7,6 x 260 mm à 5,0 kg 4013514702397 5 410,08 € 488,00 €

EN 10230 - 1 kg Netto Brutto

ST88260V 8,8 x 260 mm à 10,0 kg 4013514919009 5 410,08 € 488,00 €



285

1.0
1 

D
op

pe
lst

ab
‑ 

m
at

te
n 

& 
Pf

os
te

n 

1.0
2 

Zu
be

hö
r  

M
at

te
nz

äu
ne

1.0
3

To
re

 fü
r D

op
pe

l‑ 
st

ab
m

at
te

n 
 

1.0
4 

Sc
hi

eb
to

re
 

1.0
5 

Si
ch

ts
ch

ut
z 

& 
G

ab
io

ne
n

1.0
6

 L
ei

ch
te

 M
at

te
n‑

 
za

un
sy

st
em

e 

1.0
7

 D
ek

or
m

at
te

n-
 

zä
un

e 
un

d 
-t

or
e 

1.0
8

D
ek

or
do

pp
el

st
ab

- 
m

at
te

n 
un

d 
-t

or
e

1.0
9

Ex
kl

us
iv

-M
at

te
n-

zä
un

e 
un

d 
-t

or
e

1.1
0 

D
ra

ht
ge

fle
ch

te
  

& 
Zu

be
hö

r 

1.1
1

Pf
os

te
nt

rä
ge

r &
 

Pf
os

te
nk

ap
pe

n 

1.1
2

So
nd

er
‑ 

in
fo

rm
at

io
ne

n

2.
0

Ei
se

nw
ar

en
 &

  
Ba

uz
ub

eh
ör

3.
0

H
au

s &
 G

ar
te

n

DRAHTSTIFTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Runde Drahtstifte mit Stauchkopf 
Oberfläche: verzinkt

EN 10230 - 1 kg Netto Brutto

STG1425GV 1,4 x   25 mm à 1,0 kg (galv. verz.) 4013514704377 1 495,80 € 590,00 €

STG1630GV 1,6 x   30 mm à 1,0 kg (galv. verz.) 4013514704391 1 450,42 € 536,00 €

STG2040V 2,0 x   40 mm à 2,5 kg 4013514704124 2,5 512,61 € 610,00 €

STG2250V 2,2 x   50 mm à 2,5 kg 4013514704148 2,5 512,61 € 610,00 €

STG2255V 2,2 x   55 mm à 2,5 kg 4013514704162 2,5 512,61 € 610,00 €

STG2555V 2,5 x   55 mm à 2,5 kg 4013514704179 2,5 512,61 € 610,00 €

STG2860V 2,8 x   60 mm à 2,5 kg 4013514704193 2,5 471,43 € 561,00 €

STG2865V 2,8 x   65 mm à 2,5 kg 4013514704209 2,5 471,43 € 561,00 €

STG3170V 3,1 x   70 mm à 2,5 kg 4013514704223 2,5 471,43 € 561,00 €

STG3180V 3,1 x   80 mm à 5,0 kg 4013514704230 5 471,43 € 561,00 €

STG38100V 3,8 x 100 mm à 5,0 kg 4013514704261 5 471,43 € 561,00 €



286

DRAHTSTIFTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

4-kant Drahtstifte mit Senkkopf 
Oberfläche: verzinkt

EN 14592: 2012 - 08 kg Netto Brutto

ST42550V 2,5 x   50 mm à 2,5 kg 4013514703158 2,5 509,24 € 606,00 €

ST42860V 2,8 x   60 mm à 2,5 kg 4013514703196 2,5 509,24 € 606,00 €

ST42865V 2,8 x   65 mm à 2,5 kg 4013514703202 2,5 509,24 € 606,00 €

ST43170V 3,1 x   70 mm à 2,5 kg 4013514703226 2,5 509,24 € 606,00 €

ST43480V 3,4 x   80 mm à 5,0 kg 4013514703240 5 442,02 € 526,00 €

ST43490V 3,4 x   90 mm à 5,0 kg 4013514703257 5 442,02 € 526,00 €

ST438100V 3,8 x 100 mm à 5,0 kg 4013514703264 5 442,02 € 526,00 €

ST442120V 4,2 x 120 mm à 5,0 kg 4013514703295 5 442,02 € 526,00 €

ST455160V 5,5 x 160 mm à 5,0 kg 4013514703325 5 442,02 € 526,00 €

ST470210V 7,0 x 210 mm à 5,0 kg 4013514703349 5 442,02 € 526,00 €

Runde Drahtstifte mit Doppelkopf
Oberfläche: blank

kg Netto Brutto

STDK2855 2,8 x   55 mm à 5,0 kg 4013514714017 5 253,78 € 302,00 €

STDK3165 3,1 x   65 mm à 5,0 kg 4013514714024 5 253,78 € 302,00 €

STDK3170 3,1 x   70 mm à 5,0 kg 4013514714031 5 253,78 € 302,00 €

STDK3480 3,4 x   80 mm à 5,0 kg 4013514714048 5 253,78 € 302,00 €

STDK38100 3,8 x 100 mm à 5,0 kg 4013514714055 5 253,78 € 302,00 €
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DRAHTSTIFTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Leichtbauplattenstifte 
Oberfläche: galvanisch verzinkt

EN 10230 - 1 kg Netto Brutto

STBP40    40 mm à 2,5 kg 4013514715014 2,5 400,84 € 477,00 €

STBP50    50 mm à 2,5 kg 4013514715021 2,5 400,84 € 477,00 €

STBP60    60 mm à 2,5 kg 4013514715038 2,5 400,84 € 477,00 €

STBP70    70 mm à 2,5 kg 4013514715045 2,5 400,84 € 477,00 €

STBP80    80 mm à 2,5 kg 4013514715052 2,5 400,84 € 477,00 €

STBP90    90 mm à 2,5 kg 4013514715069 2,5 400,84 € 477,00 €

STBP100  100 mm à 2,5 kg 4013514715076 2,5 400,84 € 477,00 €

STBP120  120 mm à 2,5 kg 4013514918248 2,5 400,84 € 477,00 €

STBP140  140 mm à 2,5 kg 4013514923839 2,5 400,84 € 477,00 €

Rinneisenstifte

Oberfläche: verzinkt kg Netto Brutto

STRE4265V2.5 4,2 x 65 mm à 2,5 kg 4013514711115 2,5 428,57 € 510,00 €

STRE4265V 4,2 x 65 mm à 5,0 kg 4013514711122 5 401,68 € 478,00 €

STRE4280V 4,2 x 80 mm à 5,0 kg 4013514711160 5 401,68 € 478,00 €

Oberfläche: Kupfer kg Netto Brutto

STRE4265K 4,2 x 65 à 2,5 kg 4013514711269 2,5 auf Anfrage
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SCHLAUFEN 
UND DRAHTSTIFTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Runde Drahtstifte mit Senkkopf
Material: Edelstahl 1.4301

kg Netto Brutto

ST2550R 2,5 x   50 mm à 2,5 kg 4013514715205 2,5 auf Anfrage

ST2860R 2,8 x   60 mm à 2,5 kg 4013514715212 2,5 auf Anfrage

ST3165R 3,1 x   65 mm à 2,5 kg 4013514928391 2,5 auf Anfrage

ST3170R 3,1 x   70 mm à 2,5 kg 4013514715229 2,5 auf Anfrage

ST3480R 3,4 x   80 mm à 2,5 kg 4013514715236 2,5 auf Anfrage

ST38100R 3,8 x 100 mm à 2,5 kg 4013514715243 2,5 auf Anfrage

ST42120R 4,2 x 120 mm à 2,5 kg 4013514715250 2,5 auf Anfrage

Runde Drahtstifte mit Stauchkopf
Material: Edelstahl 1.4301

kg Netto Brutto

STG1630R 1,6 x 30 mm à 1,0 kg 4013514942343 1 auf Anfrage

STG3170R 3,1 x 70 mm à 2,5 kg 4013514926991 2,5 auf Anfrage

Drahtschlaufen 
Oberfläche: verzinkt

DIN1159 kg Netto Brutto

STSL16V1 1,6 x 16 mm à  1,0 kg 4013514713010 1 487,39 € 580,00 €

STSL20V 2,0 x 20 mm à  2,5 kg 4013514713027 2,5 400,00 € 476,00 €

STSL25V 2,5 x 25 mm à  2,5 kg 4013514713034 2,5 380,67 € 453,00 €

STSL31V2.5 3,1 x 31 mm à  2,5 kg 4013514713201 2,5 373,95 € 445,00 €

STSL34V2.5 3,4 x 34 mm à  2,5 kg 4013514713218 2,5 373,95 € 445,00 €

STSL38V2.5 3,8 x 38 mm à  2,5 kg 4013514919153 2,5 373,95 € 445,00 €

STSL31V 3,1 x 31 mm à  5,0 kg 4013514713041 5 366,39 € 436,00 €

STSL34V 3,4 x 34 mm à  5,0 kg 4013514713058 5 366,39 € 436,00 €

STSL38V 3,8 x 38 mm à  5,0 kg 4013514713072 5 366,39 € 436,00 €

STSL42V 4,2 x 42 mm à  5,0 kg 4013514713089 5 366,39 € 436,00 €

STSL46V 4,6 x 46 mm à  5,0 kg 4013514713096 5 366,39 € 436,00 €
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PAPPSTIFTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Pappstifte Flachkopf Form A/B
Material: Edelstahl 1.4016

kg Netto Brutto

STPA2825R 2,8 x 25 à 2,5 kg 4013514710644 2,5 auf Anfrage

STPA2835R 2,8 x 35 à 2,5 kg 4013514710668 2,5 auf Anfrage

STPA2850R 2,8 x 50 à 2,5 kg 4013514710682 2,5 auf Anfrage

Pappstifte Flachkopf Form A/B
Material: Edelstahl 1.4301

kg Netto Brutto

STPA2830RVA 2,8 x 30 à 2,5 kg 4013514927011 2,5 auf Anfrage

STPA2835RVA 2,8 x 35 à 2,5 kg 4013514927028 2,5 auf Anfrage

STPA2835RVARG 2,8 x 35 mit Ringgewinde à 2,5 kg 4013514927035 2,5 auf Anfrage

Pappstifte Flachkopf DIN 1160, Form A/B
Material: Kupfer

kg Netto Brutto

STPA2820K 2,8 x 20 mm à 2,5 kg 4013514942427 2,5 auf Anfrage

STPA2825K 2,8 x 25 mm à 2,5 kg 4013514710842 2,5 auf Anfrage

STPA2830K 2,8 x 30 mm à 2,5 kg 4013514710859 2,5 auf Anfrage

STPA2835K 2,8 x 35 mm à 2,5 kg 4013514710866 2,5 auf Anfrage
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PAPPSTIFTE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Papp- / Schieferstifte Flachkopf 
Oberfläche: verzinkt

EN 10230 - 1 kg Netto Brutto

STPA2013V1 2,0 x 13 mm à 1,0 kg 4013514925451 1 526,05 € 626,00 €

STPA2017V1 2,0 x 17 mm à 1,0 kg 4013514925444 1 526,05 € 626,00 €

STPA2020V1 2,0 x 20 mm à 1,0 kg 4013514919078 1 521,01 € 620,00 €

STPA2520V1 2,5 x 20 mm à 1,0 kg 4013514710316 1 508,40 € 605,00 €

STPA2525V1 2,5 x 25 mm à 1,0 kg 4013514710330 1 508,40 € 605,00 €

STPA2817V1 2,8 x 17 mm à 1,0 kg 4013514919115 1 491,60 € 585,00 €

STPA2820V1 2,8 x 20 mm à 1,0 kg 4013514710323 1 491,60 € 585,00 €

STPA2825V1 2,8 x 25 mm à 1,0 kg 4013514710347 1 491,60 € 585,00 €

STPA2830V1 2,8 x 30 mm à 1,0 kg 4013514710354 1 491,60 € 585,00 €

STPA2835V1 2,8 x 35 mm à 1,0 kg 4013514710361 1 491,60 € 585,00 €

kg Netto Brutto

STPA2020V 2,0 x 20 mm à 2,5 kg 4013514710408 2,5 449,58 € 535,00 €

STPA2230V 2,2 x 30 mm à 2,5 kg 4013514710415 2,5 434,45 € 517,00 €

STPA2235V 2,2 x 35 mm à 2,5 kg 4013514710439 2,5 434,45 € 517,00 €

STPA2520V 2,5 x 20 mm à 2,5 kg 4013514710217 2,5 420,17 € 500,00 €

STPA2525V 2,5 x 25 mm à 2,5 kg 4013514710231 2,5 420,17 € 500,00 €

STPA2530V 2,5 x 30 mm à 2,5 kg 4013514710620 2,5 420,17 € 500,00 €

STPA2535V 2,5 x 35 mm à 2,5 kg 4013514710453 2,5 420,17 € 500,00 €

STPA2817V 2,8 x 17 mm à 2,5 kg 4013514919108 2,5 424,37 € 505,00 €

STPA2820V 2,8 x 20 mm à 2,5 kg 4013514710224 2,5 420,17 € 500,00 €

STPA2825V 2,8 x 25 mm à 2,5 kg 4013514710248 2,5 416,81 € 496,00 €

STPA2830V 2,8 x 30 mm à 2,5 kg 4013514710255 2,5 416,81 € 496,00 €

STPA2835V 2,8 x 35 mm à 2,5 kg 4013514710262 2,5 416,81 € 496,00 €

STPA2840V 2,8 x 40 mm à 2,5 kg 4013514710279 2,5 416,81 € 496,00 €

STPA2845V 2,8 x 45 mm à 2,5 kg 4013514710613 2,5 416,81 € 496,00 €

STPA2850V 2,8 x 50 mm à 2,5 kg 4013514710286 2,5 416,81 € 496,00 €

STPA2855V 2,8 x 55 mm à 2,5 kg 4013514710293 2,5 416,81 € 496,00 €
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EISENDRAHT

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Eisendraht in abgeteilten Ringen
Oberfläche: geglüht

kg Netto Brutto

DR102.5 1,0 mm à 2,5 kg Bund à 25,0 kg 4013514740535 25 322,69 € 384,00 €

DR122.5 1,2 mm à 2,5 kg Bund à 25,0 kg 4013514740542 25 306,72 € 365,00 €

DR142.5 1,4 mm à 2,5 kg Bund à 25,0 kg 4013514740559 25 306,72 € 365,00 €

DR162.5 1,6 mm à 2,5 kg Bund à 25,0 kg 4013514740566 25 300,84 € 358,00 €

DR125 1,2 mm à 5 kg Bund à 25,0 kg 4013514740313 25 296,64 € 353,00 €

DR165 1,6 mm à 5 kg Bund à 25,0 kg 4013514918538 25 287,39 € 342,00 €

DR185 1,8 mm à 5 kg Bund à 25,0 kg 4013514918569 25 287,39 € 342,00 €

DR205 2,0 mm à 5 kg Bund à 25,0 kg 4013514918576 25 285,71 € 340,00 €

DR255 2,5 mm à 5 kg Bund à 25,0 kg 4013514740368 25 285,71 € 340,00 €

DR285 2,8 mm à 5 kg Bund à 25,0 kg 4013514918606 25 285,71 € 340,00 €

DR305 3,1 mm à 5 kg Bund à 25,0 kg 4013514740375 25 284,03 € 338,00 €

DR405 4,0 mm à 5 kg Bund à 25,0 kg 4013514928117 25 284,03 € 338,00 €

DR2025 2,0 mm à 25,0 kg 4013514928254 25 278,15 € 331,00 €

DR2525 2,5 mm à 25,0 kg 4013514740245 25 276,47 € 329,00 €

DR3125 3,1 mm à 25,0 kg 4013514928261 25 275,63 € 328,00 €

DR4025 4,0 mm à 25,0 kg 4013514928285 25 275,63 € 328,00 €

DR5025 5,0 mm à 25,0 kg 4013514928292 25 275,63 € 328,00 €

DR6025 6,0 mm à 25,0 kg 4013514928247 25 275,63 € 328,00 €
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EISENDRAHT

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Eisendraht in abgeteilten Ringen 
Oberfläche: geglüht

in Fabrikationsringen

Ring Netto Brutto

DR10 1,0 mm, Ringgröße ca. 30 – 40 kg 4013514929411 1 306,72 € 365,00 €

DR12 1,2 mm, Ringgröße ca. 30 – 40 kg 4013514740047 1 300,84 € 358,00 €

DR14 1,4 mm, Ringgröße ca. 30 – 40 kg 4013514740054 1 300,84 € 358,00 €

DR20 2,0 mm, Ringgröße ca. 50 – 70 kg 4013514740085 1 278,15 € 331,00 €

DR25 2,5 mm, Ringgröße ca. 50 – 70 kg 4013514740108 1 276,47 € 329,00 €

DR28 2,8 mm, Ringgröße ca. 50 – 70 kg 4013514921910 1 276,47 € 329,00 €

DR30 3,1 mm, Ringgröße ca. 50 – 70 kg 4013514740122 1 274,79 € 327,00 €

DR40 4,0 mm, Ringgröße ca. 50 – 70 kg 4013514740160 1 274,79 € 327,00 €

DR50 5,0 mm, Ringgröße ca. 50 – 70 kg 4013514740191 1 274,79 € 327,00 €

DR60 6,0 mm, Ringgröße ca. 50 – 70 kg 4013514740207 1 274,79 € 327,00 €

Drahtröllchen in Eimern à 20kg kg Netto Brutto

DR Drahtröllchen 1,4 mm, geglüht 4013514740900 20 331,09 € 394,00 €

DRV Drahtröllchen 1,4 mm, verzinkt 4013514742973 20 405,88 € 483,00 €

Edelstahl Dachdraht in Ringen Ring Netto Brutto

DR10R10 1,0 mm, ca. 10,0 kg 4013514745028 1 auf Anfrage

DR15R10 1,5 mm, ca. 10,0 kg 4013514955274 1 auf Anfrage

DR20R10 2,0 mm, ca. 10,0 kg 4013514955281 1 auf Anfrage

Stangendraht verzinkt

kg Netto Brutto

STANGE50V 5,0 x 3000 mm  à  25 kg 4013514746605 25 348,74 € 415,00 €
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EISENDRAHT

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Eisendraht in abgeteilten Ringen
Oberfläche: feuerverzinkt

Ringgewicht: 1,0 kg Kg Netto Brutto

DR10V1 1,0 mm 4013514914851 25 372,27 € 443,00 €

DR12V1 1,2 mm 4013514925987 25 358,82 € 427,00 €

Ringgewicht: 2,5 kg Kg Netto Brutto

DR08V2.5 0,8 mm 4013514962562 25 388,24 € 462,00 €

DR10V2.5 1,0 mm 4013514742232 25 358,82 € 427,00 €

DR12V2.5 1,2 mm 4013514742249 25 334,45 € 398,00 €

DR14V2.5 1,4 mm 4013514742256 25 326,89 € 389,00 €

DR16V2.5 1,4 mm 4013514742263 25 326,89 € 389,00 €

DR28V2.5 2,8 mm 4013514924324 25 306,72 € 365,00 €

Ringgewicht: 5,0 kg Kg Netto Brutto

DR16V5 1,6 mm 4013514742461 25 314,29 € 374,00 €

DR18V5 1,8 mm 4013514742478 25 304,20 € 362,00 €

DR20V5 2,0 mm 4013514742485 25 296,64 € 353,00 €

DR25V5 2,5 mm 4013514742515 25 296,64 € 353,00 €

DR28V5 2,8 mm 4013514918620 25 296,64 € 353,00 €

DR31V5 3,1 mm 4013514742539 25 296,64 € 353,00 €

DR34V5 3,4 mm 4013514918637 25 296,64 € 353,00 €

DR38V5 3,8 mm 4013514742553 25 296,64 € 353,00 €

DR40V5 4,0 mm 4013514742560 25 296,64 € 353,00 €
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Ringgewicht: 25 kg Kg Netto Brutto

DR12V25 1,2 mm 4013514918484 25 305,04 € 363,00 €

DR18V25 1,8 mm 4013514741372 25 294,96 € 351,00 €

DR20V25 2,0 mm 4013514741389 25 292,44 € 348,00 €

DR25V25 2,5 mm 4013514741402 25 292,44 € 348,00 €

DR31V25 3,1 mm 4013514741433 25 292,44 € 348,00 €

DR34V25 3,4 mm 4013514741143 25 292,44 € 348,00 €

DR38V25 3,8 mm 4013514741457 25 292,44 € 348,00 €

DR40V25 4,0 mm 4013514741464 25 292,44 € 348,00 €

DR42V25 4,2 mm 4013514741471 25 292,44 € 348,00 €

DR46V25 4,6 mm 4013514741488 25 292,44 € 348,00 €

DR50V25 5,0 mm 4013514741495 25 299,16 € 356,00 €

DR60V25 6,0 mm 4013514741501 25 299,16 € 356,00 €

Ringgewicht: 5 kg / 25 kg, dickverzinkt, Zinkauflage ca. 215 - 265 g/qm* Kg Netto Brutto

DR25SV5 2,5 mm, Ring à 5,0 kg 4013514957490 25 311,76 € 371,00 €

DR31SV5 3,1 mm, Ring à 5,0 kg 4013514957506 25 311,76 € 371,00 €

DR25SV25 2,5 mm, Ring à 25,0 kg 4013514957513 25 307,56 € 366,00 €

DR31SV25 3,1 mm, Ring à 25,0 kg 4013514957537 25 307,56 € 366,00 €

DR34SV25 3,4 mm, Ring à 25,0 kg 4013514957544 25 307,56 € 366,00 €

* je nach Abmessung

EISENDRAHT

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / 100 kg in €

Eisendraht in abgeteilten Ringen
Oberfläche: feuerverzinkt
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UMRECHNUNGS-
TABELLE

Ø mm 1000 m sind ~ 100 kg sind ~ 25 kg sind ~ 10 kg sind ~ 5 kg sind ~

0,8 3,95 kg 25343 m 6336 m 2534 m 1267 m

0,9 4,99 kg 20024 m 5006 m 2002 m 1001 m

1,0 6,17 kg 16220 m 4055 m 1622 m 811 m

1,1 7,46 kg 13405 m 3351 m 1340 m 670 m

1,2 8,88 kg 11264 m 2816 m 1126 m 563 m

1,3 10,42 kg 9597 m 2399 m 960 m 480 m

1,4 12,08 kg 8275 m 2069 m 828 m 414 m

1,5 13,87 kg 7209 m 1802 m 721 m 360 m

1,6 15,78 kg 6336 m 1584 m 634 m 371 m

1,7 17,82 kg 5612 m 1403 m 561 m 281 m

1,8 19,98 kg 5006 m 1252 m 501 m 250 m

2,0 24,66 kg 4055 m 1014 m 405 m 203 m

2,2 29,84 kg 3351 m 838 m 335 m 168 m

2,5 38,53 kg 2595 m 649 m 260 m 130 m

2,8 48,34 kg 2069 m 517 m 207 m 103 m

3,1 59,25 kg 1688 m 422 m 169 m 84 m

3,4 71,27 kg 1403 m 351 m 140 m 70 m

3,8 89,03 kg 1123 m 281 m 112 m 56 m

4,0 98,65 kg 1014 m 253 m 101 m 51 m

4,2 108,76 kg 919 m 230 m 92 m 46 m

4,6 130,46 kg 767 m 192 m 77 m 38 m

5,0 154,14 kg 649 m 162 m 65 m 32 m

5,5 186,50 kg 536 m 134 m 54 m 27 m

6,0 221,95 kg 451 m 113 m 45 m 23 m

6,5 260,49 kg 384 m 96 m 38 m 19 m

7,0 302,10 kg 331 m 83 m 33 m 17 m

7,5 346,80 kg 288 m 72 m 29 m 14 m

8,0 394,59 kg 253 m 63 m 25 m 13 m

9,0 499,40 kg 200 m 50 m 20 m 10 m

10,0 616,54 kg 162 m 41 m 16 m 8 m



296

BAUEIMER 
UND KÜBEL

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stk. in €

Baueimer
Material: Kunststoff in Schwarz

Stk. Netto Brutto

EIMER12  12 Liter Inhalt, Pal. = 900 Stk., Ø ca, 31 cm 4013514795320 10 1,55 € 1,85 €

EIMER20  20 Liter Inhalt, Pal. = 480 Stk., Ø ca. 37 cm 4013514795344 10 2,77 € 3,30 €

Mörtelkübel
Material: Kunststoff in Schwarz

Stk. Netto Brutto

KÜBEL40  40 Liter Inhalt, Pal. = 240 Stk., Ø ca. 45 cm 4013514795016 10 5,21 € 6,20 €

KÜBEL65  65 Liter Inhalt, Pal. = 120 Stk., Ø ca. 57 cm 4013514795023 10 6,26 € 7,45 €

KÜBEL90  90 Liter Inhalt, Pal. = 110 Stk., Ø ca. 66 cm 4013514795047 10 8,32 € 9,90 €

Mörtelkasten
Material: Kunststoff in Schwarz

Stk. Netto Brutto

KASTEN40 40 Liter Inhalt, Pal. = 210 Stk., 70 x 40 x 22 cm 4013514963859 10 6,93 € 8,25 €

KASTEN65 65 Liter Inhalt, Pal. = 210 Stk., 75 x 40 x 30 cm 4013514795214 10 7,31 € 8,70 €

KASTEN90 90 Liter Inhalt, Pal. = 120 Stk., 79 x 49 x 30 cm 4013514795221 10 8,82 € 10,50 €

Unsere Eimer, Kübel und Kästen sind auch mit individuellem Aufdruck lieferbar.

Ebenfalls können wir die Artikel in kranbarer Version liefern.

Preis und Lieferzeit auf Anfrage.
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ÖSENDRAHT, 
AKS GITTER, RABITZ

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stk. in €

VARIO - Schalklammer
für zweischaliges Mauerwerk

Oberfläche: verzinkt

Stk. Netto Brutto

SCHAL175240 11,5 bis 36,5 cm à 25 Stk. 4013514810405 25 1,13 € 1,35 €

Drahtsackverschlüsse
Oberfläche: blank/verkupfert

Preis / 1000 Stk. in €

Einfach Bund Netto Brutto

ÖSE1001 100 mm à 1000 Stk. 4013514745523 1 9,24 € 11,00 €

ÖSE1201 120 mm à 1000 Stk. 4013514745530 1 9,66 € 11,50 €

ÖSE1401 140 mm à 1000 Stk. 4013514745547 1 10,50 € 12,50 €

ÖSE1601 160 mm à 1000 Stk. 4013514745554 1 11,34 € 13,50 €

ÖSE1801 180 mm à 1000 Stk. 4013514745561 1 12,18 € 14,50 €

Doppelt Bund Netto Brutto

ÖSE100D1 100 mm à 1000 Stk. 4013514927363 1 13,87 € 16,50 €

ÖSE120D1 120 mm à 1000 Stk. 4013514927370 1 14,71 € 17,50 €

ÖSE140D1 140 mm à 1000 Stk. 4013514927387 1 15,97 € 19,00 €

ÖSE160D1 160 mm à 1000 Stk. 4013514927394 1 17,65 € 21,00 €

ÖSEDA Drillapparat 4013514745592 1 23,11 € 27,50 €
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Armierungsgitter
Tafeln à 1000 x 2000 mm

Stk. Netto Brutto

GA 50 x 50 x 2,0 mm, verzinkt 4013514769017 20 auf Anfrage

Rabitzgewebe, Rolle à 50 m
Oberfläche: verzinkt

Stk. Netto Brutto

RABITZ25I 12 x 25 x 0,5 x  250 mm 4015194605258 1 23,53 € 31,00 €

RABITZ50I 12 x 25 x 0,5 x  500 mm 4015194605500 1 38,66 € 52,00 €

RABITZ100I 12 x 25 x 0,5 x 1000 mm 4015194605951 1 73,95 € 101,00 €

ÖSENDRAHT, 
AKS GITTER, RABITZ

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stk. in €
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BANDSTAHL

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stk. in €

Keilverbinder
Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

KEILV Keilverbinder à 25 Stück verzinkt 4013514744151 25 2,14 € 2,55 €

KREUZV Kreuzverbinder à 25 Stück verzinkt 4013514924522 25 2,94 € 3,50 €

Schnurnägel gehärtet mit Spitze
Oberfläche: roh

Stk. Netto Brutto

SCHNUR1680 16 x   800 mm 4013514932244 10 3,40 € 4,05 €

SCHNUR16100 16 x 1000 mm 4013514927400 10 4,12 € 4,90 €

SCHNUR16120 16 x 1200 mm 4013514927417 10 5,08 € 6,05 €

SCHNUR18100 18 x 1000 mm 4013514927424 10 5,42 € 6,45 €

SCHNUR18120 18 x 1200 mm 4013514927431 10 6,43 € 7,65 €

Barriere-Bandhalter
Oberfläche:  roh/rot lackiert

Stk. Netto Brutto

BARRIERE 14 x 1250 mm 4013514927448 25 4,33 € 5,15 €
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Haus & Garten

Komposter, Siebe, Tomatenstäbe 304

Gartenstäbe, Wäschepfähle 306
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KOMPOSTER, SIEBE, 
TOMATENSTÄBE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stk. in €

Streckmetall-Komposter
Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

POSTER100I 100 x 100 x 80 cm 4013514915117 1 80,67 € 96,00 €

Boden/Deckel für Komposter
Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

DECKELSIEBI 2 teilig, 100 x 100 cm 4011379222265 1 39,50 € 47,00 €

Rollkomposter verzinkt
Maschenweite 50 x 50 mm, Drahtstärke 3,0 mm

Stk. Netto Brutto

POSTERRO 1000 mm, Durchmesser ca. 850 mm 4013514925147 1 51,26 € 61,00 €

Streckmetall-Durchwurfsieb
Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

SIEB10060I 100 x 60 cm 4013514912703 1 31,09 € 37,00 €

SIEB12080I 120 x 80 cm 4013514917517 1 46,22 € 55,00 €
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SIEBE, TOMATENSTÄBE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stk. in €

Schubkarrenaufsätze
Oberfläche: feuerverzinkt

Stk. Netto Brutto

KSIEBI Schubkarren-Sieb 100 x 60 cm 4013514916121 1 37,82 € 45,00 €

KAUFSATZ Schubkarrenaufsatz, verz. 4-tlg. 4011379222050 1 62,61 € 74,50 €

Tomatenspiralstäbe, verzinkt

Stk. Netto Brutto

TOMATE180 1800 mm 4013514912758 10 auf Anfrage

Holzrahmen-Sandsieb
Sandsiebgewebe 9 mm

Stk. Netto Brutto

SIEB13575 Siebgröße 135 x 75 cm 4013514912697 1 61,76 € 73,50 €



306

GARTENSTÄBE /
WÄSCHEPFÄHLE

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung EAN-Code VE Preise / Stk. in €

Allround-Gartenstäbe
Passend für viele Ziergeflechte

Oberfläche: pulverbeschichtet in Grün 

Spezialkappe, Bodenstück angespitzt

Stk. Netto Brutto

MULTI80I 18 x   800 mm 4013514916138 30 3,36 € 4,00 €

MULTI100I 18 x 1000 mm 4013514916206 30 4,62 € 5,50 €

MULTI125I 18 x 1250 mm 4013514916145 30 5,46 € 6,50 €

MULTI150I 18 x 1500 mm 4013514916152 30 6,30 € 7,50 €

MULTI175I 18 x 1750 mm 4013514916213 30 6,72 € 8,00 €

MULTI200I 18 x 2000 mm 4013514919351 30 7,56 € 9,00 €

Oberfläche: pulverbeschichtet in Anthrazit Stk. Netto Brutto

MULTI80IA 18 x  800 mm 4013514968243 30 3,36 € 4,00 €

MULTI100IA 18 x 1000 mm 4013514968199 30 4,62 € 5,50 €

MULTI125IA 18 x 1250 mm 4013514968205 30 5,46 € 6,50 €

MULTI150IA 18 x 1500 mm 4013514968212 30 6,30 € 7,50 €

Wäschepfähle in Grün
Aus rundem Stahlrohr mit Kreuzkopf

Stk. Netto Brutto

WÄPFKK 42 x 2100 mm mit Kreuzkopf 4013514924027 6 20,59 € 24,50 €

Zubehör für Wäschepfähle

Stk. Netto Brutto

WÄPFKOKK Kreuzkopf 4013514924034 1 2,31 € 2,75 €

WÄPFBHDE Hülsendeckel f. Bodenhülse 4013514924003 1 0,97 € 1,15 €

WÄPFBHV Verz. Bodenhülse 4013514924010 6 9,66 € 11,50 €
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VERKAUFS-
PRÄSENTATION

Doppelstabmatten „Small“

	 Doppelstabmatten (je 20 Stk.):
	 		   830 x 2000 mm 
	 		 1030 x 2000 mm
	 		 1230 x 2000 mm
	 		 feuerverzinkt
	 		 verz./pulverbeschichtet in Grün
	 		 verz./pulverbeschichtet in Anthrazit

	 Pfosten (je 20 Stk.):
	 		 40 x 40 x 1200 mm 
	 		 40 x 40 x 1500 mm
	 		 40 x 40 x 1750  mm
	 		 feuerverzinkt
	 		 verz./pulverbeschichtet in Grün
	 		 verz./pulverbeschichtet in Anthrazit

	 Eckpfosten (je 5 Stk.):
	 		 50 x 50 x 1200 mm 
	 	 50 x 50 x 1500 mm
	 	 50 x 50 x1750  mm
	 		 feuerverzinkt
	 		 verz./pulverbeschichtet in Grün
	 		 verz./pulverbeschichtet in Anthrazit

	 Tore 1-flügelig (je 1 Stk.):
	 		 1000 x  800 mm 
	 		 1000 x 1000 mm 
	 		 1000 x 1200 mm 
	 		 feuerverzinkt
	 		 verz./pulverbeschichtet in Grün
	 		 verz./pulverbeschichtet in Anthrazit

Für eine komplette Präsentation werden 3 x 2,7 m Regaleinheiten benötigt.
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6-eck Geflecht und Volierendraht

	 6-eck Geflechte (je 10 Rollen):
	 	 13,0 x 1,0 x   500 mm in Grün, 10 m 
	 	 13,0 x 1,0 x 1000 mm in Grün, 10 m
	 	 25,0 x 1,0 x 1000 mm in Grün, 10 m
	 	 25,0 x 0,8 x 1000 mm, verz., 10 m

	 6-eck Geflechte (je 20 Rollen):
	 	 25,0 x 1,0 x   500 mm in Grün, 10 m 
	 	 13,0 x 0,7 x   500 mm, verz., 10 m 
	 	 13,0 x 0,7 x 1000 mm, verz., 10 m 
	 	 25,0 x 0,8 x   500 mm, verz., 10 m

	 Punktgeschweißtes Gitter (je 12 Rollen):
	 	 12,7 x 12,7 x   500 mm in Grün, 5 m
	 	 12,7 x 12,7 x   500 mm, verz., 5 m
	 	 19,0 x 19,0 x 1000 mm, verz., 5 m
	

	 Punktgeschweißtes Gitter (je 6 Rollen):
	 	 12,7 x 12,7 x 1000 mm in Grün, 5 m  
	 	 19,0 x 19,0 x   500 mm in Grün, 5 m   
	 	 19,0 x 19,0 x 1000 mm in Grün, 5 m 
	 	 12,7 x 12,7 x 1000 mm, verz., 5 m   
	 	 19,0 x 19,0 x    500 mm, verz., 5 m
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A Seite
Allround-Gartenstäbe 232, 306

Alu-Kappe 73 – 75

Armierungsgitter 298

Aufschraubhülse 270

B / C
Ballfangzaun 59

Baueimer 296

Bindedraht 246, 252

D

Doppelstabmatten
22 – 23, 32 – 33,  
42 – 43, 52, 182

Drahtröllchen 292

Drahtsackverschlüsse 297

Drahtspanner 258

Drahtspulen 253

Drehflügeltore
100 – 120, 128 – 145, 
204 – 206, 214 – 219, 

279

Drehtorantrieb 146  – 147

E
Eckverbinder 79, 85

Einschlagbodenhülsen 271

Eisendraht, geglüht 291 – 292

Eisendraht, verzinkt 236 – 238, 293 – 294

Ersatzschellen 256

Exklusivmatten 210 – 211

F Seite
Flacheisenleisten 89 – 92

Flacheisenpfosten 72

Flachkopf 289 – 290

Flechtzaunbeschläge 273

Forstprofile 264

Frontgitterzaun 59 – 61

G Seite
Gabionen 162 – 165

Gartentore
235, 244 – 245, 247, 

250 – 251

Gattertor 264

Geflechtsklammern 253

Geflechtsspannstäbe 254 – 255

H / I / J
Hakenschrauben 83

H-Anker 269

K
Keilverbinder, Kreuzverbinder 299

Klemmbügel 83

Klemmhalterpfosten 72

Klemmschellen 70

Knotengeflecht 262 – 263, 276 – 277

Kombitor 96 – 99

Komposter, Kompostsiebe 304

Kübel 296

L
Leichtbauplattenstifte 287

M/N
Maschendrahtzaun 223

Mattenverbinder 79

Mobilzaun 265

Montagefüße 80

Montagezangen 79

Mörtelkästen 296

Mörtelkübel 296

STICHWORT-
VERZEICHNIS

312



O/P/Q Seite
Pappstifte 289 – 290

Pfosten
24 – 31, 34 – 41,  

44 – 51, 53 – 58, 62, 
160 – 161, 185, 187

Pfostenkappen 71 – 72, 165, 272

Pfostenträger 268 – 271

R
Rabitzgewebe/-draht 298

Rechteckrohrpfosten 
24, 26 – 29, 31, 34, 

36 – 39, 41, 44 – 49, 
51, 53, 55 – 57

Reparaturspray 77

Rinneisenstifte 287

S
Sandsieb 305

Schalklammern 297

Schellen 70, 255 – 257

Schiebetore  66-67, 150 – 157, 207

Schlaufen 288

Sichtschutzstreifen 178 – 181

Siebe 304 – 305

Spanndraht 246, 252

Spray 77, 179

Stacheldraht 86, 260 – 261

Stangendraht 292

Steinmauern 160 –161

Streben
234 – 235, 243,  

247, 250

Strebenkappen 258

W
Wandhalter 84

Wäschepfähle 306

Wellengitter 265

XYZ
Zaunpfähle „Gartenprogramm“ 242, 247, 249

Zaunpfahlkappen 257

Ziergitter 232
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1. Geltung/Angebote
1.1 Diese Allgemeinen Verkaufsbedingungen gelten für alle – auch zukünftigen – Verträge 
mit Unternehmern, jur. Personen des öffentlichen Rechts und öffentlich-rechtlichen Sonder-
vermögen (nachfolgend Käufer) über Lieferungen und sonstige Leistungen unter Einschluss 
von Werkverträgen und der Lieferung nicht vertretbarer Sachen. Einkaufsbedingungen des 
Käufers werden auch dann nicht anerkannt, wenn wir ihnen nicht nochmals nach Eingang 
bei uns ausdrücklich widersprechen.
1.2 Unsere Angebote auf unserer Website und in dem Produktkatalog stellen keine binden-
de Willenserklärung dar. Sie sind lediglich eine Einladung an den Käufer zur Abgabe einer 
Bestellung an uns und stellen kein verbindliches Angebot dar. Wir sind nicht zur Annahme 
der Bestellung des Kunden verpflichtet.
1.3 Auf Bestellung des Kunden erstellen wir ein verbindliches Angebot zum Abschluss 
eines Vertrages. Mündliche Angaben unserer Angestellten im Zusammenhang mit dem Ver-
tragsschluss werden erst durch unsere schriftliche Bestätigung verbindlich. Der Kunde kann 
unser Angebot innerhalb der im Angebot genannten Frist annehmen.  Die Annahme wird 
von uns schriftlich bestätigt. Erst damit kommt der Vertrag zustande. 
1.4. 	Maßgebend für die Auslegung von Handelsklauseln sind im Zweifel die Incoterms in 
ihrer jeweils neuesten Fassung.

2. Preise
2.1 Sofern nichts anderes vereinbart, gelten die Preise und Bedingungen der bei Vertrags-
schluss gültigen Preisliste.
2.2 Ändern sich später als vier Wochen nach Vertragsschluss Abgaben oder andere Fremd-
kosten, die im vereinbarten Preis enthalten sind, oder entstehen sie neu, und ist unsere 
Leistung noch nicht vollständig geliefert, sind wir im entsprechenden Umfang zu einer 
Preisanpassung berechtigt. In diesem Fall kann der Käufer durch Erklärung innerhalb von 
einer Woche nach Anzeige der Preisanpassung vom Vertrag zurücktreten.

3. Zahlung und Verrechnung
3.1 Falls nichts anderes vereinbart oder in unseren Rechnungen angegeben, ist der Kaufpreis 
sofort nach Lieferung ohne Skontoabzug fällig und in der Weise zu zahlen, dass wir am 
Fälligkeitstag über den Betrag verfügen können. Kosten des Zahlungsverkehrs trägt der 
Käufer. Ein Zurückbehaltungsrecht und eine Aufrechnungsbefugnis stehen dem Käufer nur 
insoweit zu, wie seine Gegenansprüche unbestritten oder rechtskräftig festgestellt sind.
3.2 Bei Zahlungsverzug berechnen wir Zinsen in Höhe von 9 %-Punkten über dem jewei-
ligen Basiszinssatz, es sei denn höhere Zinssätze sind vereinbart. Zudem berechnen wir bei 
Zahlungsverzug eine Verzugspauschale von EUR 40. Die Pauschale ist auf einen geschul-
deten Schadensersatz anzurechnen, soweit der Schaden in Kosten der Rechtsverfolgung 
begründet ist. Die Geltendmachung eines weiteren Verzugsschadens bleibt vorbehalten. Im 
Übrigen bleiben die gesetzlichen Bestimmungen unberührt.
3.3 Der Käufer kommt spätestens 10 Tage nach Fälligkeit unserer Forderung und Zugang 
einer Rechnung oder gleichwertigen Zahlungsaufstellung in Verzug, ohne dass es einer 
Mahnung bedarf. Wenn der Zeitpunkt des Zuganges der Rechnung unsicher ist, kommt der 
Käufer spätestens 10 Tage nach Fälligkeit und Empfang der Gegenleistung in Verzug.
3.4 Wird nach Abschluss des Vertrages erkennbar, dass unser Zahlungsanspruch durch 
mangelnde Leistungsfähigkeit des Käufers gefährdet wird, oder gerät der Käufer mit einem 
erheblichen Betrag in Zahlungsverzug oder treten andere Umstände ein, die auf eine 
wesentliche Verschlechterung der Leistungsfähigkeit des Käufers nach Vertragsschluss 
schließen lassen, steht uns ein Zurückbehaltungsrecht zu. Zudem sind wir nach erfolglosem 
Ablauf einer angemessenen Frist zur Leistung des Kaufpreises oder einer Sicherheit berech-
tigt, vom Vertrag zurückzutreten. Wir sind dann auch berechtigt, alle noch nicht fälligen 
Forderungen aus der laufenden Geschäftsverbindung mit dem Käufer fällig zu stellen.
3.5 Ein vereinbartes Skonto bezieht sich immer nur auf den Rechnungswert ausschließlich 
Fracht und setzt den vollständigen Ausgleich aller fälligen Verbindlichkeiten des Käufers 
im Zeitpunkt der Skontierung voraus. Soweit nichts anderes vereinbart, beginnen Skonto-
fristen ab Rechnungsdatum.

4. Ausführung der Lieferungen, Lieferfristen und -termine
4.1 Unsere Lieferverpflichtung steht unter dem Vorbehalt richtiger und rechtzeitiger Selbst-
belieferung, es sei denn, die nicht richtige oder verspätete Selbstbelieferung ist durch uns 
verschuldet.
4.2 Angaben zu Lieferfristen oder Lieferterminen sind unverbindlich, sofern nicht etwas 
anderes ausdrücklich vereinbart ist. Verbindlich vereinbarte Lieferfristen beginnen mit dem 
Datum unserer Auftragsbestätigung und gelten nur unter der Voraussetzung rechtzeitiger 
Klarstellung aller Einzelheiten des Auftrages und rechtzeitiger Erfüllung aller Verpflich-
tungen des Käufers, wie insbesondere Beibringung aller behördlichen Bescheinigungen, 
Gestellung von Akkreditiven und Garantien oder Leistung von Anzahlungen.
4.3 Für die Einhaltung von verbindlichen Lieferfristen und -terminen ist der Zeitpunkt 
der Absendung ab Werk oder Lager maßgebend. Sie gelten mit Meldung der Versand-
bereitschaft als eingehalten, wenn die Ware ohne unser Verschulden nicht rechtzeitig 
abgesendet werden kann.

4.4 Im Falle des Lieferverzugs kann uns der Käufer eine angemessene Nachfrist setzen und 
nach deren erfolglosem Ablauf insoweit vom Vertrag zurücktreten, als der Vertrag noch 
nicht erfüllt ist. Schadensersatzansprüche des Käufers richten sich in solchen Fällen nach 
Abschnitt XI dieser Bedingungen.
4.5 Gerät der Käufer mit dem Abruf, der Annahme oder der Abholung der Ware in Ver-
zug, sind wir berechtigt, Ersatz des uns entstandenen Schadens zu verlangen. Mit Eintritt 
des Annahmeverzuges geht die Gefahr der zufälligen Verschlechterung oder des zufälligen 
Untergangs auf den Käufer über.

5. Eigentumsvorbehalt
5.1 Alle gelieferten Waren bleiben unser Eigentum (Vorbehaltsware) bis zur Erfüllung 
sämtlicher Forderungen, insbesondere auch der jeweiligen Saldoforderungen, die uns im 
Rahmen der Geschäftsbeziehung zustehen (Saldovorbehalt). Dies gilt auch für künftig 
entstehende und bedingte Forderungen, z. B. aus Akzeptantenwechseln, und auch, wenn 
Zahlungen auf besonders bezeichnete Forderungen geleistet werden. Dieser Saldovorbe-
halt erlischt endgültig mit dem Ausgleich aller im Zeitpunkt der Zahlung noch offenen und 
von diesem Saldovorbehalt erfassten Forderungen.
5.2 Be- und Verarbeitung der Vorbehaltsware erfolgen für uns als Hersteller im Sinne von  
§ 950 BGB, ohne uns zu verpflichten. Die be- und verarbeitete Ware gilt als Vorbehaltsware 
im Sinne der Nr. 1. Bei Verarbeitung, Verbindung und Vermischung der Vorbehaltsware mit 
anderen Waren durch den Käufer steht uns das Miteigentum anteilig an der neuen Sache 
im Verhältnis des Rechnungswertes der Vorbehaltsware zum Rechnungswert der anderen 
verwendeten Waren zu. Erlischt unser Eigentum durch Verbindung oder Vermischung, 
so überträgt der Käufer uns bereits jetzt die ihm zu-stehenden Eigentumsrechte an den 
neuen Bestand oder der Sache im Umfang des Rechnungswertes der Vorbehaltsware und 
verwahrt sie unentgeltlich für uns. Unsere Miteigentumsrechte gelten als Vorbehaltsware 
im Sinne der Nr. 1.
5.3 Der Käufer darf die Vorbehaltsware nur im gewöhnlichen Geschäftsverkehr zu seinen 
normalen Geschäftsbedingungen und nur solange er nicht in Verzug ist veräußern, voraus-
gesetzt, dass die Forderungen aus der Weiterveräußerung gem. Nr. 4 bis 6 auf uns über-
gehen. Zu anderen Verfügungen über die Vorbehaltsware ist er nicht berechtigt.
5.4 Die Forderungen aus der Weiterveräußerung der Vorbehaltsware werden zusammen 
mit sämtlichen Sicherheiten, die der Käufer für die Forderung erwirbt, bereits jetzt an 
uns abgetreten. Sie dienen in demselben Umfang zur Sicherung wie die Vorbehaltsware. 
Wird die Vorbehaltsware vom Käufer zusammen mit anderen, nicht von uns verkauften 
Waren veräußert, so wird uns die Forderung aus der Weiterveräußerung im Verhältnis des 
Rechnungswertes der Vorbehaltsware zum Rechnungswert der anderen verkauften Waren 
abgetreten. Bei der Veräußerung von Waren, an denen wir Miteigentumsanteile gem. Nr. 2 
haben, wird uns ein unserem Miteigentumsanteil entsprechender Teil abgetreten.
5.5 Der Käufer ist berechtigt, Forderungen aus der Weiterveräußerung einzuziehen. Diese 
Einziehungsermächtigung erlischt im Falle unseres Widerrufs, spätestens aber bei Zah-
lungsverzug, Nichteinlösung eines Wechsels oder Antrag auf Eröffnung eines Insolvenz-
verfahrens. Von unserem Widerrufsrecht werden wir nur dann Gebrauch machen, wenn 
nach Abschluss des Vertrages erkennbar wird, dass einer unserer Zahlungsansprüche aus  
Verträgen mit dem Käufer durch dessen mangelnde Leistungsfähigkeit gefährdet wird. Auf 
unser Verlangen ist der Käufer verpflichtet, seine Abnehmer sofort von der Abtretung an 
uns zu unterrichten und uns die zur Einziehung erforderlichen Unterlagen zu übergeben.
5.6 Von einer Pfändung oder sonstigen Beeinträchtigungen durch Dritte hat uns der Käufer 
unverzüglich zu unterrichten. Der Käufer trägt alle Kosten, die zur Aufhebung des Zugriffs 
oder zum Rücktransport der Vorbehaltsware aufgewendet werden müssen, soweit sie nicht 
von Dritten ersetzt werden.
5.7 Gerät der Käufer in Zahlungsverzug oder löst er einen Wechsel bei Fälligkeit nicht 
ein, sind wir berechtigt, die Vorbehaltsware heraus zu verlangen. Gleiches gilt, wenn 
nach Abschluss des Vertrages erkennbar wird, dass einer unserer Zahlungsansprüche  aus  
Verträgen mit dem Käufer durch dessen mangelnde Leistungsfähigkeit gefährdet wird. Die 
Rücknahme stellt keinen Rücktritt vom Vertrag dar. Vorschriften der Insolvenzordnung 
bleiben unberührt.
5.8 Übersteigt der Nominalwert der uns gewährten Sicherheiten unserer gesicherten 
Forderungen einschließlich Nebenforderungen (Zinsen; Kosten o.ä.) insgesamt um mehr als 
50 v.H., sind wir auf Verlangen des Käufers insoweit zur Freigabe von Sicherheiten nach 
unserer Wahl verpflichtet, nicht jedoch, wenn der tatsächliche Wert der Sicherheiten 
dadurch weniger als 110% der gesicherten Forderungen betragen würde.

6. Güten, Maße und Gewichte
6.1 Güten und Maße bestimmen sich nach den bei Vertragsschluss geltenden DIN-/EN-
Normen bzw. Werkstoffblättern, mangels solcher nach Handelsbrauch. Bezugnahmen auf 
Normen, Werkstoffblätter oder Werks-Prüfbescheinigungen sowie Angaben zu Güten, 
Maßen, Gewichten und Verwendbarkeit sind keine Zusicherungen oder Garantien, ebenso 
wenig Konformitätserklärungen, Herstellererklärungen und entsprechende Kennzeichen 
wie CE und GS.
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6.2 Für die Gewichte ist die von uns oder unserem Vorlieferanten vorgenommene Verwie-
gung maßgebend. Der Gewichtsnachweis erfolgt durch Vorlage des Wiegezettels. Soweit 
rechtlich zulässig, können Gewichte ohne Wägung nach Norm ermittelt werden. Unberührt 
bleiben die im Stahlhandel der Bundesrepublik Deutschland üblichen Zu- und Abschläge 
(Handelsgewichte). In der Versandanzeige angegebene Stückzahlen, Bundzahlen o.a. sind 
bei nach Gewicht bezeichneten Waren unverbindlich. Sofern nicht üblicherweise eine 
Einzelverwiegung erfolgt, gilt jeweils das Gesamtgewicht der Sendung. Unterschiede 
gegenüber den rechnerischen Einzelgewichten werden verhältnismäßig auf diese verteilt.
6.3 Zeichnungen, Abbildungen, Maße, Gewichte oder sonstige Leistungsdaten in Katalogen 
oder sonstigen Unterlagen sind nur dann verbindlich, wenn diese ausdrücklich Vertrags-
bestandteil geworden sind.

7. Abnahmen
7.1 Wenn eine Abnahme vereinbart ist, kann sie nur in dem Lieferwerk oder unserem 
Lager unverzüglich nach Meldung der Abnahmebereitschaft erfolgen. Die persönlichen 
Abnahmekosten trägt der Käufer, die sachlichen Abnahmekosten werden ihm nach unserer 
Preisliste oder der Preisliste des Lieferwerkes berechnet.
7.2 Erfolgt die Abnahme nicht, nicht rechtzeitig oder nicht vollständig, obwohl Abnahme-
fähigkeit vorlag, sind wir berechtigt, die Ware auf Kosten und Gefahr des Käufers an den 
Käufer zu versenden oder auf Kosten und Gefahr des Käufers zu lagern, es sei denn, die 
fehlende Abnahme ist von uns verschuldet.

8. Versand, Gefahrübergang, Verpackung, Teillieferung
8.1 Wir bestimmen Versandweg und -mittel sowie Spediteur und Frachtführer.
8.2 Vertragsgemäß versandfertig gemeldete Ware muss unverzüglich abgerufen werden, 
andernfalls sind wir berechtigt, sie nach Mahnung auf Kosten und Gefahr des Käufers nach 
unserer Wahl zu versenden oder nach eigenem Ermessen zu lagern.
8.3 Wird ohne unser Verschulden der Transport auf dem vorgesehenen Weg oder zu dem 
vorgesehenen Ort in der vorgesehenen Zeit unmöglich oder wesentliche erschwert, so 
sind wir berechtigt, auf einem anderen Weg oder zu einem anderen durch den Käufer zu 
benennen Ort zu liefern, die entstehenden Mehrkosten trägt der Käufer. Dem Käufer wird 
vorher Gelegenheit zur Stellungnahme gegeben.
8.4 Mit der Übergabe der Ware an einen Spediteur oder Frachtführer, spätestens jedoch 
mit Verlassen des Lagers oder des Lieferwerks geht die Gefahr, auch die einer Beschlag-
nahme der Ware, bei allen Geschäften, auch bei franko- und frei-Haus-Lieferungen, auf den 
Käufer über. Für Versicherung sorgen wir nur auf Weisung und Kosten des Käufers. Pflicht 
und Kosten der Entladung gehen zu Lasten des Käufers.
8.5 Die Ware wird unverpackt und nicht gegen Rost geschützt geliefert. Falls handelsüblich, 
liefern wir verpackt. Für Verpackung, Schutz- und/oder Transporthilfsmittel sorgen wir 
nach unserer Erfahrung auf Kosten des Käufers. Sie werden an unserem Lager zurückge-
nommen. Kosten des Käufers für den Rücktransport oder für eine eigene Entsorgung der 
Verpackung übernehmen wir nicht.
8.6 Branchenübliche Mehr- und Minderlieferung in Höhe von höchstens 10 % der vertrag-
lich vereinbarten Menge sind zulässig.
8.7 Wir sind nur zu Teillieferungen berechtigt, wenn
	� die Teillieferung für den Käufer im Rahmen des vertraglichen Bestimmungszwecks ver-
wendbar ist,
	� die Lieferung der restlichen bestellten Ware sichergestellt ist und
	� dem Auftraggeber hierdurch kein erheblicher Mehraufwand oder zusätzliche Kosten ent-
stehen (es sei denn, der Verkäufer erklärt sich zur Übernahme dieser Kosten bereit).

9. Abrufaufträge/Fortlaufende Lieferungen
9.1 Bei Vertragsabschlüssen mit fortlaufender Auslieferung sind uns Abrufe und Sortenein-
teilung für ungefähr gleiche Monatsmengen aufzugeben; andernfalls sind wir berechtigt, 
die Bestimmungen nach billigem Ermessen selbst vorzunehmen.
9.2 Überschreiten die einzelnen Abrufe insgesamt die Vertragsmenge, so sind wir zur 
Lieferung der Mehrmenge berechtigt, aber nicht verpflichtet. Wir können die Mehrmenge 
zu den bei dem Abruf oder bei der Lieferung gültigen Preisen berechnen.

10. Haftung und Sachmängel
10.1 Die erhaltene Ware ist sorgfältig durch den Käufer zu überprüfen. Sachmängel der 
Ware sind unverzüglich schriftlich anzuzeigen. Mängel, die auch bei sorgfältigster Prüfung 
innerhalb dieser Frist nicht entdeckt werden können, sind – unter sofortiger Einstellung 
etwaiger Be- und Verarbeitung – unverzüglich nach Entdeckung und spätestens vor Ablauf 
der vereinbarten oder gesetzlichen Verjährungsfrist schriftlich anzuzeigen. Kommt der 
Käufer seiner Untersuchungs- und Rügeobliegenheit nicht nach, können wir erhobene 
Gewährleistungs- und Aufwendungsersatzansprüche zurückweisen.
10.2 Bei berechtigter, fristgemäßer Mängelrüge können wir nach unserer Wahl den Mangel 
beseitigen oder eine mangelfreie Ware liefern (Nacherfüllung). Bei zweimaligem Fehl-
schlagen oder Verweigerung der Nacherfüllung kann der Käufer nach erfolglosem Ablauf 

einer angemessenen Frist vom Vertrag zurücktreten oder den Kaufpreis mindern. Ist der 
Mangel nicht erheblich oder ist die Ware bereits verarbeitet oder umgestaltet, steht ihm nur 
das Minderungsrecht zu.
10.3 Aufwendungen im Zusammenhang mit der Nacherfüllung übernehmen wir im 
Fall eines gesetzlichen Aufwendungsersatzanspruches nur, soweit sie im Einzelfall, ins-
besondere im Verhältnis zum Kaufpreis der Ware, angemessen sind. Aufwendungen, die 
dadurch entstehen, dass die verkaufte Ware an einen anderen Ort als den vereinbarten 
Erfüllungsort verbracht worden ist, übernehmen wir nicht, es sei denn, dies entspräche 
ihrem vertragsgemäßen Gebrauch.
10.4 Gibt der Käufer uns nicht unverzüglich Gelegenheit, uns von dem Mangel zu über-
zeugen, stellt er insbesondere auf Verlangen die beanstandete Ware oder Proben davon 
nicht unverzüglich zu Prüfzwecken zur Verfügung, können wir Leistungen aufgrund des 
behaupteten Mangels verweigern, bis wir eine nähere Untersuchung der Ware vornehmen 
können (Zurückbehaltungsrecht). Wir behalten uns vor, bei mangelhafter Kooperation des 
Käufers Gegenansprüche zu erheben.
10.5 Bei Waren, die als deklassiertes Material verkauft worden sind, stehen dem Käufer 
bezüglich der angegebenen Deklassierungsgründe und solcher Mängel, mit denen er übli-
cherweise zu rechnen hat, keine Rechte aus Sachmängeln zu. Entsprechendes findet auch 
bei einer sogenannten IIa-Ware Anwendung.
10.6 Bei Sachmängeln haften wir im Rahmen der gesetzlichen Gewährleistung für die Ein- 
und Ausbaukosten im Rahmen des Austauschs der mangelhaften Ware, wenn diese gemäß 
ihrer Art und ihres Verwendungszwecks eingebaut wurde. Vor dem Einbau hat der Käufer 
die Ware gemäß Nr. 1 sorgfältig zu untersuchen. Für Ein- und Ausbaukosten haften wir 
nicht, soweit diese Kosten, insbesondere unter Berücksichtigung des Werts der Sache in 
mangelfreiem Zustand und die Bedeutung des Mangels, in ihrer Höhe unverhältnismäßig 
sind.
10.7 Weitergehende Ansprüche des Käufers richten sich nach Abschnitt XI dieser Be-
dingungen. Rückgriffsrechte des Käufers im Rahmen einer Lieferkette, an deren Ende ein 
Verbrauchsgüterkauf steht, bleiben unberührt.

11. Allgemeine Haftungsbegrenzung und Verjährung
11.1 Wegen Verletzung vertraglicher und außervertraglicher Pflichten, insbesondere wegen 
Unmöglichkeit, Verzug, Verschulden bei Vertragsanbahnung und unerlaubter Handlung 
haften wir auf Schadensersatz – auch für unsere leitenden Angestellten und sonstigen  
Erfüllungsgehilfen – nur in Fällen des Vorsatzes und der groben Fahrlässigkeit, beschränkt 
auf den bei Vertragsschluss voraussehbaren vertragstypischen Schaden. Im Übrigen ist 
unsere Haftung, auch für Mangel- und Mangelfolgeschäden, ausgeschlossen.
11.2 Diese Beschränkungen gelten nicht bei schuldhaftem Verstoß gegen wesentliche 
Vertragspflichten, soweit die Erreichung des Vertragszwecks gefährdet wird, bei schuldhaft 
herbeigeführten Schäden des Lebens, des Körpers und der Gesundheit und auch dann 
nicht, wenn und soweit wir die Garantie für die Beschaffenheit für die verkaufte Sache 
übernommen haben, sowie in Fällen zwingender Haftung nach dem Produkthaftungsge-
setz. Die Regeln über die Beweislast bleiben hiervon unberührt.
11.3 Soweit nichts anderes vereinbart, verjähren vertragliche Ansprüche, die dem Käufer 
gegen uns aus Anlass und im Zusammenhang mit der Lieferung der Ware entstehen, ein 
Jahr nach Ablieferung der Ware. Dies gilt nicht, soweit das Gesetz gemäß §§ 438 Abs. 
1 Nr. 2 BGB und § 634a Abs. 1 Nr. 2 BGB längere Fristen vorschreibt. Davon unberührt 
bleiben auch unsere Haftung aus vorsätzlichen und grob fahrlässigen Pflichtverletzungen, 
schuldhaft herbeigeführten Schäden des Lebens, des Körpers und der Gesundheit sowie 
die Verjährung von Rückgriffsansprüchen im Rahmen des Verbrauchsgüterkaufs und die 
Übernahme einer Beschaffenheitsgarantie. 
11.4 Die Ablaufhemmung des § 445b Abs. 2 BGB endet spätestens drei Jahre nach dem 
Zeitpunkt, in dem der Lieferant die Sache dem Verkäufer abgeliefert hat.

12. Allgemeine Haftungsbegrenzung und Verjährung
12.1 Erfüllungsort für unsere Lieferungen ist bei Lieferung ab Werk das Lieferwerk, bei den 
übrigen Lieferungen unser Lager.
12.2 Gerichtsstand ist nach unserer Wahl der Sitz unserer Hauptniederlassung oder der Sitz 
des Käufers.
12.3 Für alle Rechtsbeziehungen zwischen uns und dem Käufer gilt in Ergänzung zu diesen 
Bedingungen das deutsche unvereinheitlichte Recht insbesondere des BGB/HGB. Die Be-
stimmungen des Wiener UN-Übereinkommens vom 11. April 1980 über Verträge über den 
internationalen Warenkauf (CISG) finden keine Anwendung.
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